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A Törvényalkotási bizottság — az egyes házszabályi rendelkezésekr ő l szóló 10/2014. (II . 24. )

OGY határozat 46 . § (5) bekezdése alapján — az egyes adótörvények és azokkal összefüggő

más törvények, valamint a Nemzeti Adó- és Vámhivatalról szóló 2010. évi CXXII. törvény

módosításáról szóló T/1705. számú törvényjavaslathoz az alábbi összegző módosító

javaslatot terjeszti elő .

I .

	

1 .

	

A bizottság a törvényjavaslat 1. §-ának a következő módosítását javasolja :

1 . § A személyi jövedelemadóról szóló 1995 . évi CXVII. törvény (a továbbiakban : Szja tv .) 1 .
§-a a következő (10) bekezdéssel egészül ki :

„(10) Ha a magánszemélyt egy adott bevétel az általa vagy más személy által végzet t
[(teljesített)]önálló	 vagy nem önálló tevékenység[, termékértékesítés, szolgáltatásnyújtás ]
ellenértékeként illeti meg — törvény eltérő rendelkezésének hiányában — e bevétel
adókötelezettségének megállapítására [kedvező adózási feltételekkel adózó bevételre ,
jövedelemre (így különösen] az adóalapba nem tartozó tételnek min ősülő bevételre, a béren
kívüli juttatásra, az egyes meghatározott juttatásra[)] vonatkozó szabály nem alkalmazható . ”

	

2 .

	

A bizottság a törvényjavaslat 2. §-ának a következő módosítását javasolja :

2 . § (1) Az Szja tv . 3 . 14. pontja helyébe a következő rendelkezés lép :

(E törvény alkalmazásában az egyes fogalmak jelentése a következő.)
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„14. Munkáltató :

a) az, akivel (amellyel) a magánszemély munkaviszonyban áll ,

b) munkaerő-kölcsönzés esetén a kölcsönzött munkavállaló részére közvetlenü l
juttatott bevétel tekintetében a munkavállaló kölcsönvev ője a munkavállaló
kölcsönbeadójával kötött megállapodás alapján ,

c) az iskolaszövetkezet által nyújtott szolgáltatás keretében a szolgáltatás juttatónak
minősülő fogadója érdekében tevékenységet végz ő iskolaszövetkezeti tag részére közvetlenü l
juttatott bevétel tekintetében a szolgáltatás fogadója ,

azzal, hogy munkaerő-kölcsönzés, illetve egy munkakörre több munkáltatóval kötött
munkaszerződés esetén a bevételnek nem számító juttatásra, valamint a béren kívüli juttatásra
(71 . §) az e törvényben megállapított rendelkezéseket a kölcsönbeadó és a kölcsönvevő ,
illetve a több munkáltató ilyen juttatásának együttes összegére vonatkozóan kell irányadóna k
tekinteni . ”

(2) Az Szja tv . 3 . §-a a következő 39-40. ponttal egészül ki :

(E törvény alkalmazásában az egyes fogalmak jelentése a következ ő)

„39 . Kis- és középvállalkozásoknak nyújtott állami támogatásra vonatkozó bizottság i
rendeletben foglaltak szerinti támogatás: az Európai Unió működésérő l szóló szerződés 107 .
és 108 . cikke alkalmazásában bizonyos támogatási kategóriáknak a bels ő piaccal
összeegyeztethetővé nyilvánításáról szóló 2014 . június 17-i 651/2014/EU rendelet (HL L 18 7
2014.06.26. 1-78. o.) 1-14. és 17 . cikke szerinti támogatás .

40 . Agrár csoportmentességi (ABER) támogatás : az Európai Unió működésérő l szóló
szerződés 107. és 108. cikkének alkalmazásában a mezőgazdasági és erdészeti ágazatban,
valamint a vidéki térségekben nyújtott támogatások bizonyos kategóriáinak a bels ő piaccal
összeegyeztethetőnek nyilvánításáról szóló 2014 . június 25-i 702/2014/EU rendelet (HL L
193 2014.07.01 . 1-75 . o.) 1-[13]14 . és 17. cikkei szerinti támogatás . ”

(3) Az Szja tv . 3 . § 41 . pontja helyébe a következ ő rendelkezés lép :

(E törvény alkalmazásában az egyes fogalmak jelentése a következ ő.)

„41 . [Agrár] Mezőgazdasági csekély összegű (de minimis) támogatás : az Európa i
Unió működéséről szóló szerződés 107 . és 108. cikkének a mezőgazdasági ágazatban nyújtot t
csekély összegű támogatásokra való alkalmazásáról szóló 2013 . december 18-i 1408/2013/E U
rendelet (HL L 352 2013 .12 .24 . 9-17. o.) szerinti támogatás .”

(4) Az Szja tv . 3 . §-a a következő 50 . ponttal egészül ki :

(E törvény alkalmazásában az egyes fogalmak jelentése a következő: )

„50.Halászati csekély összegű (de minimis) támogatás:az Európai Unió működésérő l
szóló szerződés 107. és 108. cikkének a halászati és akvakultúra- ágazatban nyújtott csekély
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összegű támogatásokra való alkalmazásáról szóló, 2014 . június 27-i 717/2014/EU bizottság i
rendelet (HL L 190 ., 2014 .06.28., 45-54. o.) szerinti támogatás ."

(5) Az Szja tv . 3 . § 66-68 . pontja helyébe a következ ő rendelkezések lépnek :

(E törvény alkalmazásában az egyes fogalmak jelentése a következő:)

„66.Alapkutatás:a tudományos kutatásról,	 fejlesztésről és innovációról szóló
törvényben (a továbbiakban : Innovációs tvv meghatározott alapkutatás .

67. Alkalmazott kutatás:az Innovációs tv . szerinti alkalmazott kutatás .

68. Kísérleti fejlesztés :az Innovációs tv . szerinti kísérleti fejlesztés . ”

([4]6) Az Szja tv . 3 . § 83 . pontja helyébe a következ ő rendelkezés lép :

(E törvény alkalmazásában az egyes fogalmak jelentése a következő:)

„83 . Kiküldetési rendelvény: a kifizető által két példányban kiállított bizonylat, amely
tartalmazza a magánszemély nevét, adóazonosító jelét, a gépjárm ű gyártmányának, típusának
megnevezését, forgalmi rendszámát, a hivatali, üzleti utazás(ok) célját, időtartamát, útvonalát ,
a futásteljesítményt, az utazás költségtérítését, valamint ezen költségtérítés kiszámításáho z
szükséges adatokat (üzemanyag-fogyasztási norma, üzemanyagár stb.), azzal, hogy
kiküldetési rendelvénynek minősül az említett adatokat tartalmazó, a digitális archiválás
szabályairól szóló jogszabály rendelkezéseit is figyelembe véve zárt rendszerben kezelt é s
tárolt, elektronikus úton előállított bizonylat is . A [papíralapon]papír	 alapon kiállított
kiküldetési rendelvény eredeti példányát a kifizet ő, másolatát a magánszemély a
bizonylatmegőrzésre vonatkozó rendelkezések betartásával megőrzi .”

([5]7) Az Szja tv . 3 . § 93 . pontja helyébe a következ ő rendelkezés lép :

(E törvény alkalmazásában az egyes fogalmak jelentése a következ ő.)

„93 . Nyugdíjbiztosítás : az olyan életbiztosítás, ahol a biztosító teljesítésére — a
haláleseti szolgáltatást kivéve — a nyugdíjbiztosítási szerződés egész tartama alatt a biztosítot t
jogosult, és a biztosítói teljesítést a biztosítot t

a) halála ,

b) társadalombiztosítási nyugellátásról szóló jogszabály szerinti saját jog ú
nyugellátásra való jogosultságának megszerzése (ez alatt a tényleges nyugdíjas állapotot kel l
érteni),

c) egészségi állapotának legalább 40%-os mértéket elérő károsodása, feltéve, hogy a
nyugdíjbiztosítási szerződés létrejöttének időpontjában a biztosított egészségkárosodása a
40%-os mértéket nem éri el (fiiggetlenül attól, hogy rokkantsági vagy rehabilitációs ellátásr a
jogosult-e vagy sem), vag y

d) a szerződés létrejöttekor érvényes öregségi nyugdíjkorhatár biztosított által i
betöltése
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váltja ki, feltéve, hogy a nyugdíjbiztosítási szerz ődés létrejöttétő l (az ajánlat vagy a
szerződésmódosítás ügyfél részéről történő aláírásának napjától) a biztosító biztosítás i
eseményre tekintettel történ ő teljesítéséig (kivéve a biztosított halálát, a biztosított legaláb b
40%-os mértékű egészségkárosodását, valamint kivéve, ha a biztosító teljesítése nem
csökkenő összegű járadékszolgáltatás és a járadékszolgáltatást a szerződés létrejöttétő l
számított legalább10. év végéig vagy a biztosított haláláig nyújtják) legalább 10 év eltelik ,
azzal, hogy a nyugdíjbiztosítási szerződésnek az a)-d) pontokban szereplő biztosítási
eseményeket – a c) pont kivételével, ha a biztosított egészségkárosodása a nyugdíjbiztosítás i
szerződés létrejöttekor a 40%-os mértéket már eléri – tartalmaznia kell, és az a)-d) pontokban
szereplő biztosítási eseményeken kívül más biztosítási eseményt nem tartalmazhat .
Amennyiben a járadékszolgáltatás egy hónapra jutó várható összege a 10 ezer forintot nem ér i
el, a járadékszolgáltatás – a szerz ődés létrejöttétől számított 10. év letelte el őtt – egy
összegben is teljesíthető . "

([6]8) Az Szja tv . 3 . § 99 . ponttal egészül ki :

(E törvény alkalmazásában az egyes fogalmak jelentése a következ ő. )

„99 . Kiegészítő biztosítás : a nyugdíjbiztosításra vonatkozó rendelkezések alkalmazás a
során kiegészítő biztosítás az olyan biztosítás – függetlenül attól, hogy az milyen kockázatr a
nyújt fedezetet–, amelynek saját különös szerz ődési feltétele van és díja a nyugdíjbiztosítás
díjától a számviteli jogszabályok szerint elkülönített (ideértve a szerz ődéses feltételek szerint
rögzített módon meghatározott, levonással érvényesített díjat is) . ”

3.

	

A bizottság a törvényjavaslat 3. §-ának a következő módosítását javasolja :

3 . § Az Szja tv. 4. § (2a) bekezdés b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép :

(Nem keletkezik bevétel)

„b) a díjat fizető kártérítési felelősségi körébe tartozó, valamint a díjat fizető
tevékenységében közreműködő magánszemély – a díjat fizető tevékenységét szolgáló –
feladata ellátásával kapcsolatos felelősségére (ideértve	 a	 sérelemdíjat	 is) kiterjedő
felelősségbiztosítás díjának megfizetésével . ”

4.

	

A bizottság a törvényjavaslat 5. §-ának a következő módosítását javasolja :

5. § (1) Az Szja tv . 7. § (1) bekezdés e) pontja helyébe a következ ő rendelkezés lép :

(A jövedelem kiszámításánál nem kell figyelembe venni a következő bevételeket .)

„e) a visszatérített adót, adóel őleget, feltéve, hogy azt korábban költségként nem
érvényesítették, továbbá a magánszemély jogszer űen tett önkéntes kölcsönös pénztári
nyilatkozata alapján kiutalt, illetve az önkéntes kölcsönös biztosító pénztár által a
magánszemély egyéni számláján jóváírt kiutalt összeget; a magánszemély nyugdíj -
előtakarékossági nyilatkozata alapján kiutalt, a nyugdíj-el őtakarékossági számláján jóváírt
összeget, továbbá a magánszemély nyugdíjbiztosítási nyilatkozata alapján kiutalt, a biztosító
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által a magánszemély nyugdíjbiztosítási szerz ődésén jóváírt vagy e törvény rendelkezése
szerint a magánszemélynek kiutalt összeget ;"

(2) Az Szja tv . 7. § (1) bekezdése a következő p) ponttal egészül ki :

(Ajövedelem kiszámításánál nem kell figyelembe venni a következ ő bevételeket : )

„p) a hitelintézetekről és pénzügyi vállalkozásokról szóló 2013 . évi CCXXXVII .
törvény 3 . § (1) bekezdés1)pontja szerinti pénzügyi szolgáltatás végzésére jogosult pénzügy i
intézmény által a megvásárolt követelésb ő l elengedett részt ; ”

([2]3) Az Szja tv. 7 . §-a a következő (lc) bekezdéssel egészül ki :

„(1c) A 9 . § (3a) bekezdésében említett esetet kivéve nem szerez bevételt a biztosított
magánszemély, ha a más személy által kötött biztosítási jogviszonyba a szerz ődő helyébe lép ,
és a szerződő által korábban megfizetett biztosítási díjat a szerz ődőnek nem téríti meg . ”

5.

	

A bizottság a törvényjavaslat 10. §-ának a következő módosítását javasolja :

10. § (1) Az Szja tv . 29/B . § (lb) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép :

„(lb) Ha az adott jogosultsági hónap után járó családi kedvezményre eg y
magánszemély jogosult, az őt megillető családi kedvezményt – adóbevallásban, munkáltatói
adómegállapításban – megoszthatja a vele közös háztartásban él ő , jogosultnak nem minősülő
házastársával, élettársával, ideértve azt az esetet is, ha a családi kedvezményt a jogosul t
egyáltalán nem tudja érvényesíteni . Azon jogosultsági hónapokra eső családi kedvezményre ,
amelyre vonatkozóan a jogosult vagy házastársa, élettársa a gyermeket nevel ő egyedüláll ó
családi pótlékát igénybe veszi, a megosztás nem alkalmazható . ”

[(2) Az Szja tv . 29/B. § (ld) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép :

„(ld) Több jogosult vagy a kedvezmény megosztása esetén az igénybevéte l
feltétele az érintett magánszemélyek – adóbevallásban, munkáltatói adómegállapításba n
közösen tett, egymás adóazonosító jelét is feltüntet ő – nyilatkozata, amely tartalmazza ,
hogy a kedvezményt melyikük veszi igénybe, továbbá a kedvezmény összegének – az
összeg vagy a kedvezményezett eltartottak számának felosztásával történ ő – közö s
igénybevételére, megosztására vonatkozó döntésüket . A kedvezmény élettársak között i
megosztása esetén a nyilatkozat tartalmazza továbbá az Élettársi Nyilatkozatok
Nyilvántartásába való bejegyzésr ől szóló végzés ügyszámát, valamint a lakóhelyet és a
tartózkodási helyet is .”]

([3]2) Az Szja tv . 29/B. (2) bekezdése helyébe a következ ő rendelkezés lép :

„(2) A családi kedvezmény érvényesítésének feltétele a magánszemély adóelő leg-
levonáshoz, adóbevalláshoz vagy munkáltatói adómegállapításhoz tett írásbeli nyilatkozat a

a) a jogosultság 29/A . (3) bekezdés szerinti jogcímérő l, és

b) a családi kedvezmény megosztása, közös érvényesítése esetén errő l a tényrő l,
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amelyen fel kell tüntetnie – a magzat kivételével – minden eltartott (kedvezményezet t
eltartott) adóazonosító jelét, továbbá azt, hogy e személyek – ideértve a magzatot is – a z
adóév mely hónapjaiban minősültek eltartottnak, kedvezményezett eltartottnak . A családi
kedvezmény megosztása, közös érvényesítése esetén a másik fél adóazonosító jelét is fel kel l
tüntetni ."

	

6.

	

A bizottság a törvényjavaslat 11. § nyitó szövegrészének a következő
módosítását javasolja :

11 . § Az Szja tv. VI. fejezete a következő alcímmel [és rendelkezéssel] egészül ki :

	

7 .

	

A bizottság a törvényjavaslat 12. §-ában az Szja tv. 44/C. § (1), (4), (8) és (10)
bekezdésének a következő módosítását javasolja :

12. Az Szja tv. 44/C. §-a helyébe a következő rendelkezés lép :

„44/C .	 & (1) A nyugdíjbiztosítási szerződés szerződője – figyelemmel a (11 )
bekezdésben foglalt rendelkezésre – az adóbevallásában tett nyilatkozat, munkáltató i
adómegállapítás esetén a munkáltatónak átadott nyugdíjbiztosítási nyilatkozat alapján
rendelkezhet az összevont adóalapja adójának az adókedvezmények levonása után
fennmaradó részéb ől a következők szerint meghatározott összegek átutalásáról ( a
továbbiakban: nyugdíjbiztosítási nyilatkozat) : a Magyarországon vagy – figyelemmel a (10 )
bekezdés rendelkezéseire is – más EGT-államban letelepedett biztosítóval kötöt t
nyugdíjbiztosítási szerződés(ek)re az adóévben az általa szerz ődőként befizetett – az adott
naptári évben a nyugdíjbiztosítási szerz ődésen jóváírt – összeg (ideértve a kifizet őnek nem
minősülő más személy által fizetett adómentes bevételnek min ősülő , továbbá az összevont
adóalapba tartozó jövedelemként adóköteles díjat is) 20 százaléka, de legfeljebb az adóévbe n
130 ezer forint, azzal, hogy a nyugdíjbiztosításhoz mint alapbiztosításhozkötött kiegészít ő
biztosítás(ok)ra befizetett összeg alapján nyugdíjbiztosítási nyilatkozat nem tehet ő , továbbá
azzal, hogy amennyiben az alapbiztosítás kockázati biztosítási díjrésze mehaladiala
magánszemély nyugdíjcélú megtakarítását szolgáló biztosítási díjrész nem éri el a
kiegészítő biztosítások nélküli teljes biztosítási díj 90] az alapbiztosítás díjának 1 0
százalékát, akkor az alapbiztosítás kockázati biztosítási díjrésze alapjánnyugdíjbiztosítás i
nyilatkozat nem[csak a nyugdíjcélú megtakarítást szolgáló díjrész alapján] tehető . ”

„(4) A nyugdíjbiztosítási nyilatkozatban a magánszemély által meghatározott össze g
átutalását az adóhatóság (ha a magánszemélynek nincs az állami adóhatóságnál nyilvántartot t
adótartozása, és az adóbevallása alapján fizetend ő adóját megfizette, az adózás rendjérő l szóló
törvénynek a visszatérítendő jövedelemadóra vonatkozó rendelkezései szerint, egyébként a
magánszemély kérelmére az adótartozás, illetve az adóbevallás, adóhatósági adómegállapítá s
szerinti adó megfizetését követő 30 napon belül) – a[z] (7) bekezdésben említett esetet kivév e
– szerződésenként a szerződésszám, a magánszemély adóazonosító jele feltüntetésével a
biztosító pénzforgalmi számlájára teljesíti, azzal, hogy a magánszemély által meghatározot t
összeget – a 44/D. § (2) bekezdésében foglaltakra is tekintettel – az adóhatóság a rendelkezés i
jogosultságot megalapozó nyugdíjbiztosítási szerz ődésekre történő befizetésekkel arányosan
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teljesíti, ha a rendelkezési jogosultságot több nyugdíjbiztosításra befizetett összeg alapozz a
meg. Amennyiben a magánszemély a teljesítéskor már nem rendelkezik azzal a
nyugdíjbiztosítási szerződéssel, amelyre a befizetett díj a rendelkezési jogosultságo t
megalapozta, akkor a következ ők szerint kell eljárni :

a) ha a szerződő magánszemély helyébe egy másik személy lép (ideértve a szerződő
örökösét is) és a nyugdíjbiztosítási szerz ődés alapján a (8) bekezdés szerinti visszafizetés i
kötelezettséget kiváltó esemény nem történt, akkor az adóhatóság által teljesített összeget a
biztosító a nyugdíjbiztosítási szerződésen jóváírja;

b) a nyugdíjbiztosítási szerződés nyugdíjszolgáltatás miatti megsz űnése esetén minden
további rendelkezés nélkül a biztosító a biztosított magánszemélynek (a biztosított halál a
esetén az örökösének) kiutalja ;

c) az a)-b) pontban nem említett esetben a biztosító az adóhatóságnál erre a célr a
nyitott beszedési számlára visszautalja, azzal, hogy a visszautalt összegre a magánszemély a z
adóhatósághoz benyújtott kérelme alapján akkor tarthat igényt, ha igazolja, hog y
nyugdíjbiztosítási szerz ődése neki fel nem róható okból (így különösen a biztosító
felszámolása következtében) sz űnt meg. Amennyiben a magánszemély a visszautalt összegre
jogosult, úgy az adóhatóság, ha a magánszemélynek van más nyugdíjbiztosítási szerz ődése ,
akkor a magánszemély nyilatkozata alapján e szerz ődésre, ennek hiányában a magánszemél y
saját pénzforgalmi számlájára (lakcímére) teljesíti ."

„(8) Az (1) bekezdés alapján átutalt teljes összeget (ideértve a korábbi szerz ődők
rendelkezése alapján átutalt összeget is, de ide nem értve az adóhatóságnak ebből az
összegből korábban már visszafizetett összeget) — figyelemmel a (9) bekezdésre is — a
magánszemélynek húsz százalékkal növelten kell visszafizetnie, ha a nyugdíjbiztosítá s
alapján nyugdíjbiztosítási szolgáltatásnak nem minő sülő vagyoni érték kivonására kerül sor
(ideértve különösen a szerz ődés visszavásárlását, részvísszavásárlását, a kötvénykölcsőn
törlesztő részletének nyugdíjcélú megtakarítással szembeni elszámolását, valamint, ha
díjfizetéssel részben vagy egészben nem fedezett időszakban a nyugdíjcélú megtakarítással
szemben több, mint hat havi kockázati biztosítási 	 díjrész (kivéve az alapbiztosítás
legalacsonyabb összegű kötelező kockázati biztosítási díjrészét) elszámolására kerül sor
[bármilyen jogcímen történő költséglevonás miatt — ide nem értve a befektetési költsége t
— a biztosítási jogviszony fennállása alatt bármely id őpontban a levont költségek
halmozott összege meghaladja az adóról való rendelkezést megalapozó befizetett díja k
halmozott összegének 20 százalékát], továbbá ideértve a törvényi rendelkezésnek meg nem
felelő járadékszolgáltatást is, de ide nem értve az elvárt díjon felüli díj elvárt díjra történ ő
átvezetését), függetlenül attól, hogy a szerz ődés ennek következtében megszűnik-e vagy sem,
vagy a szerződés úgy módosul, hogy az a szerz ődésmódosítást követ ően e törvény
rendelkezései szerint már nem minősül nyugdíjbiztosításnak. Nem terheli visszafizetési
kötelezettség a magánszemélyt, ha az adómentes nyugdíjszolgáltatás feltételei maradéktalanu l
teljesültek . Nem váltja ki a visszafizetési kötelezettséget az sem, ha a szerz ődés a biztosító
felszámolása miatt szűnik meg. A magánszemély visszafizetési kötelezettségét a biztosító
megállapítja, a magánszemély részére kifizetendő összegből — ha van ilyen — levonja, a
visszafizetési kötelezettséget kiváltó eseményt követ ő hónap 12 . napjáig az adóhatóságho z
személyi jövedelemadóként befizeti . A biztosító a magánszemély visszafizetési
kötelezettségét és az abból levont összeget az [Art .] adózás rendjéről szóló törvény31 . § (2)
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bekezdése szerinti bevallásában külön jogcímen bevallja, és arról a magánszemély számára
igazolást állít ki . Amennyiben az említett kötelezettség levonására részben vagy egészbe n
bármely oknál fogva nincs lehetőség, akkor a biztosító az igazoláson feltünteti a részben vag y
egészben le nem vont összeget, és felhívja a magánszemély figyelmét arra, hogy a le ne m
vont részt a magánszemély köteles megfizetni . A magánszemély a biztosító által kiadott
igazolás alapján az adóhatóság közrem űködése nélkül elkészített adóbevallásában vallja be a
visszafizetési kötelezettség biztosító által le nem vont összegét, és azt a bevallás benyújtásár a
előírt határidő ig fizeti meg ."

„(10) A más EGT-államban letelepedett biztosítóval (a nyugdíjbiztosítási
nyilatkozattal összefüggő rendelkezések alkalmazásában : külföldi biztosító) kötött
nyugdíjbiztosítási szerz ődés esetén e § rendelkezései abban az esetben alkalmazhatóak, ha a
magánszemély az adóévre rendelkezik a külföldi biztosító olyan – az állami adóhatóság álta l
közzétett formában kiállított – igazolásával, amelyben a külföldi biztosító az (5) bekezdésben
említett adatokon túlmen ően

a) feltünteti nevét (megnevezését), címét (székhelyét), a letelepedése szerinti álla m
állami adóhatósága (vagy annak megfelel ő pénzügyi hatósága) által megállapított azonosító
jelét,

b) megjelöli, hogy mely államban rendelkezik illet őséggel, valamint

c) igazolja, hogy a magánszeméllyel kötött biztosítási szerz ődés e törvén y
rendelkezése szerint nyugdíjbiztosításnak minősül, továbbá

d) kötelezettséget vállal arra, hogy az e § szerint kiutalt összeget a magánszemél y
nyugdíjbiztosítási szerződésén írja jóvá, tovább á

e) nyilatkozik arról, hogy olyan szerz ődéses jogviszonyban áll a magánszeméllyel ,
amely alapján képes az e törvényben foglalt, a kifizet őnek minősülő biztosítóra vonatkoz ó
adatszolgáltatási kötelezettség teljesítésére és e kötelezettség teljesítését vállalja.”

8.

	

A bizottság a törvényjavaslat 13. §-ában az Szja tv . 48 . § (3a) bekezdésének a
következő módosítását javasolja :

(2) Az Szja tv . 48 . § (3) bekezdése helyébe a következ ő rendelkezés lép és egyidej ű leg a § a
következő (3a) bekezdéssel egészül ki :

„(3a) A magánszemély az első házasok kedvezményének érvényesítésére vonatkoz ó
nyilatkozatot az adóel ő leget megállapító munkáltató, a magánszemély részére az összevont
[adólapba] adóalapba tartozó rendszeres bevételt (különösen havi, heti bért, munkadíjat ,
tiszteletdíjat, személyes közreműködés ellenértékét, egyéb juttatást) juttató kifizető számára
adhat. A jogosult házastársak a nyilatkozatot – a változás bejelentésének kötelezettség e
mellett – közösen teszik meg. A jogosult házastársakat jogosultsági hónaponként együttesen
megillető kedvezményt az adóel ő leget megállapító munkáltató, a rendszeres bevételt juttató



9

kifizető a nyilatkozat szerint veszi figyelembe . A kedvezményre vonatkozó adóelő leg-
nyilatkozat legalább a következő adatokat tartalmazza :

a) a nyilatkozó magánszemély(ek) nevét és adóazonosító jelét ;

b) az adott munkáltatónál, kifizet őnél érvényesítendő kedvezmény összegét;

c) a nyilatkozó magánszemély(ek) adóelőleget megállapító munkáltatójának ,
rendszeres bevételt juttató kifizetőjének nevét (elnevezését) és adószámát."

9.

	

A bizottság a törvényjavaslat 15. § (1) bekezdésének a következő módosítását
javasolja:

15 . § (1) Az Szja tv . 49/B. § (6) bekezdés d) pontja helyébe a következő rendelkezés lép :

(A (4) és (5) bekezdés rendelkezéseiben említett tételekkel növelt vállalkozói bevétel –
legfeljebb annak mértékéig – csökkenthető:)

„d) a 250 főnél kevesebb alkalmazottat foglalkoztató egyéni vállalkozónál évi 3 0
millió forinttal, de legfeljebb a (12) bekezdés rendelkezésében meghatározott összegge l
(kisvállalkozói kedvezmény), azzal, hogy az egyéni vállalkozó által az adóévben érvényesítet t
kisvállalkozói kedvezmény és a (9)-(10) bekezdésben meghatározott adókulcs szorzata a z
állami támogatásokra irányadó rendelkezések alkalmazásában az egyéni vállalkozó választás a
szerint

da) agrár csoportmentességi (ABER) támogatásnak[,] vagy [agrár]
mezőgazdasági csekély összegű (de minimis) támogatásnak minősül, ha a beruházá s
elsődleges mezőgazdasági termelést szolgál ,

db)	 halászati csekély összegű (de minimis)támogatásnak minősül, haa
beruházás a halászati és akvakultúra-termékek piacának közös szervezésér ől szóló, az
1184/2006/EK és az 1224/2009/EK tanácsi rendelet módosításáról, valamint az 104/2000/E K
tanácsi rendelet hatályon kívül helyezéséről szóló, 2013 . december 11-i 1379/2013/EU

	

rendelet	 I .	 mellékletében	 felsorolt	 halászati	 és	 akvakultúra-termékek előállításával,
feldolgozásával és forgalmazásával kapcsolatos tevékenységet szolgál ,

dc)agrár csoportmentességi (ABER) támogatásnak, az adóévben igénybe vet t
csekély összegű (de minimis)támogatásnak vagy akis-és középvállalkozásoknak nyújtott
állami támogatásra vonatkozó bizottsági rendeletben foglaltak szerinti támogatásnak min ősül ,
ha a beruházás mezőgazdasági termék feldolgozását vagy forgalmazását szolgálja ,

dd) minden más esetben az adóévben igénybe vett csekély összeg ű (de
minimis) támogatásnak[,] vagy a kis- és középvállalkozásoknak nyújtott állami támogatásr a
vonatkozó bizottsági rendeletben foglaltak szerinti támogatásnak min ősül ; ”

10. A bizottság a törvényjavaslat 17. §-ának a következő módosítását javasolja :

17. § Az Szja tv. 55. §-a helyébe a következő rendelkezés lép :

„55 . § Az átalányadózásra való jogosultság a határozat jogerőre emelkedésének
napjával megszűnik, ha az egyéni vállalkozó terhére az adó- vagy vámhatóság számla- vagy
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nyugtaadási kötelezettség elmulasztásáért joger ősen mulasztási bírságot [, jövedéki bírságot]
állapított meg."

11 . A bizottság a törvényjavaslat 19. §-ának a következő módosítását javasolja:

19. § [(1) Az Szja tv . 69 . § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép :

„(1) Az egyes meghatározott juttatások után az adó a kifizet őt terheli.”

(2) Az Szja tv . 69. §-a a következő (2a) bekezdéssel egészül ki :

„(2a) A (2) bekezdéstől eltérően

a) a 70. § (la) bekezdése szerinti juttatás után ,

b) a 71 . § szerinti juttatások esetében a jövedelemnek az adott juttatásra
vonatkozó értékhatárt meghaladó része után ,

c) a munkáltató által a munkavállalónak, valamint a munkavállalóra tekintette l
más magánszemélynek a 71 . § szerint biztosított juttatások esetében a jövedelemnek a z
adott juttatásra vonatkozó értékhatárát meg nem haladó, de e jövedelmek együtte s
értékének az évi 450 ezer forintot, illetve a 450 ezer forintnak – a munkavállaló által a z
adott munkáltatónál az adóévben a juttatás alapjául szolgáló jogviszonyban töltöt t
napokkal – arányos összegét (éves keretösszeg) meghaladó része utá n

a kifizetőt terhelő adó alapja a jövedelem 1,53-szorosa, azzal, hogy a c) pon t
alkalmazásában az éves keretösszeg 450 ezer forint, ha a magánszemély munkaviszony a
a magánszemély halála miatt sz űnik meg.”

(3) az] Az Szja tv . 69. § (5) bekezdése helyébe a következ ő rendelkezés lép :

„(5) [Az adót] A közterheketa kifizetőnek – eltérő rendelkezés hiányában –

a) a juttatás hónapja kötelezettségeként ;

b) a 70. § (2a) bekezdése szerint adókötelezettség alá es ő érték után az adóévre
elszámolt éves összes bevétel megállapítására el őírt időpontot követően az elszámolt éves
összes bevétel megállapítása hónapjának kötelezettségeként ;

c) [a (2a) bekezdés b) és c) pontja] a 70 . § (4) bekezdés a)- c) pontjaszerinti esetben
az ott említett meghaladó rész után [a közterheket] a juttatás hónapja kötelezettségeként ;

d) [a 2a) bekezdés c) pontja] a 70. § (4) bekezdésb)és c) pontja szerinti esetben – a
c) ponttól eltérően – ha a magánszemély béren kívüli juttatásra jogosító jogviszonya úgy
szűnik meg, hogy a megsz űnéskor a munkáltatótól az adóévben – az adott juttatásokra
vonatkozóan meghatározott értékhatárokat meg nem haladóan – szerzett béren kívüli
juttatások [alapján megállapított jövedelmek] együttes értéke	 a 70 .	 (4) bekezdés b) pontj a
esetében az éves keretösszeget,	 a 70. § (4) bekezdés c) pontja esetében az éves rekreáció s
keretösszegetmeghaladja, a meghaladó rész(ek) után [a közterheket] a jogviszony
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megszűnésekor, a megszűnés hónapja kötelezettségeként, a meghaladó rész(ek) után a (2 )
bekezdés szerinti közteheralap szerint már teljesített közteher beszámításáva l

kell megállapítania és a kifizetésekkel, juttatásokkal összefügg ő adó és járuléko k
bevallására, megfizetésére az adózás rendjér ő l szóló törvényben előírt módon és határidőre
kell bevallania, illetve megfizetnie . "

12. A bizottság a törvényjavaslat 20. §-ának a következő módosítását javasolja :

20. § Az Szja tv . 70 . §[-a a következő (lb) bekezdéssel egészül ki] f4) bekezdése helyébea
következő rendelkezés lép és egyidej űleg a § a következ ő (4a)-(4b) bekezdéssel egészül ki :

„[(lb) Egyes meghatározott juttatásnak minősül a 71. § szerinti béren kívül i
juttatás.](4)	 Egyes meghatározott juttatásnak minősü l

a) az a juttatás, amely megfelel a 71 . §-ban meghatározott béren kívüli juttatás
feltételeinek, de az ott meghatározott értékhatárt meghaladja,

b) az adott juttatásokra vonatkozóan meghatározott értékhatárokat meg nem haladóan
biztosított béren kívüli juttatások – ide nem értve a 71 . § (1, bekezdés c) pontja szerint i
juttatást – adóévi együttes értékének az éves keretösszeget meghaladó része ,

c) a 71 .	 (1) bekezdés c) pontja szerinti juttatást nem tartalmazó (az adott juttatásokra
vonatkozóan meghatározott értékhatárokat meg nem haladóan biztosított) béren kívül i
juttatások adóévi értékének az éves keretösszeget meg nem haladó része és a 71 . § (1 )
bekezdés c) pontja szerint (az adott juttatásra vonatkozóan meghatározott értékhatárt meg ne m
haladóan) az adóévben biztosított juttatások együttes értékének az éves rekreáció s
keretösszeget meghaladó része.

(4a) A (4) bekezdésb)pont alkalmazásában az éves keretösszeg

a) évi 200 ezer forint, ha a munkavállaló munkaviszonya egész évben fennáll ;

b) a 200 ezer forintnak a munkavállaló által az adott munkáltatónál az adóévben a
juttatás alapjául szolgáló jogviszonyban töltött napokkal arányos összege, ha a munkavállal ó
munkaviszonya csak az év egy részében áll fenn ;

c) évi 200 ezer forint, ha a magánszemély munkaviszonya a magánszemély halál a
miatt szűnik meg,

azzal, hogy a keretösszeg számításánál a munkavállalót megillet ő béren kívül i
juttatásnak kell tekinteni a munkavállalóra tekintettel más magánszemélynek biztosított bére n
kívüli juttatást is .

(4b) A (4) bekezdés c) pont alkalmazásában az éves rekreációs keretössze g

a)évi 450 ezer forint, ha a munkavállaló munkaviszonya egész évben fennáll ;
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b) a 450 ezer forintnak a munkavállaló által az adott munkáltatónál az adóévbena
juttatás alapjául szolgáló jogviszonyban töltött napokkal arányos összege, ha a munkavállal ó
munkaviszonya csak az év egy részében áll fenn ;

c) évi 450 ezer forint, ha a magánszemély munkaviszonya a magánszemély halál a
miatt szűnik meg,

azzal hogy a keretösszeg számításánál a munkavállalót megillető béren kívüli
juttatásnak kell tekinteni a munkavállalóra tekintettel más magánszemélynek biztosított bére n
kívüli juttatást is ."

13. A bizottság a törvényjavaslat 24 . §-ának a következő módosítását javasolja :

24. § Az Szja tv. 84. § (3)-(4) bekezdése helyébe a következ ő rendelkezés lép, egyidejűleg a
a következő (5)-([6]7) bekezdéssel egészül ki :

„(3) E törvény 3 . § 41 . pontja, 39 . § (1) bekezdése, 49/B . (6) bekezdés d) pont da)

alpontja, 11 . számú melléklet II. Az értékcsökkenési leírás szabályai fejezet 2 . pont p) pont

j alpontja, 13. számú melléklet 12. pont[ja] a)alpontjaaz Európai Unió működésérő l szóló
szerződés 107. és 108 . cikkének a mezőgazdasági ágazatban nyújtott csekély összegű
támogatásokra való alkalmazásáról szóló 2013 . december 18-i 1408/2013/EU rendelet (HL L
352 2013 .12.24. 9-17 . o.) hatálya alá tartozó támogatási programot tartalmaz .

	 (4) E törvény 3 . § 50 . pontja, 39 . § (1) bekezdése, 49/B . § (6) bekezdés d)pontdb)
alpontja,11. számú mellékletII. Az értékcsökkenési leírás szabályai fejezet 2 . pontpb)

alpontja,13. számú melléklet12 . pontb)alpontja a az Európai Unió m űködéséről szóló
szerződés 107. és 108. cikkének a halászati és akvakultúra- ágazatban nyújtott csekél y
összegű támogatásokra való alkalmazásáról szóló, 2014 . június 27-i 717/2014/EU bizottsági
rendelet (HL L 190., 2014 .06 .28 ., 45-54. o.) hatálya alá tartozó támogatási programot
tartalmaz .

([4]5) E törvény 3 . § 39. pontja, 49/B. (6) bekezdés d) pont [db] cic) alpontja, 11 .
számú melléklet II . Az értékcsökkenési leírás szabályai fejezet 2 . pontp) pontpc)alpontja, 13 .
számú melléklet 12. pont[ja] c) alpontja az Európai Unió működésérő l szóló szerz ődés 107. és
108. cikke alkalmazásában bizonyos támogatási kategóriáknak a belső piaccal
összeegyeztethetővé nyilvánításáról szóló 2014 . június 17-i 651/2014/EU bizottsági rendele t
(HL L 187 2014.06.26. 1-78 . o .) 1-14. és 17. cikkei hatálya alá tartozó támogatást tartalmaz .

([5]6) E törvény 3 .§ 40. pontja, 49/B . § (6) bekezdés d) pont da) ésdc)alpontja, 11 .
számú melléklet II . Az értékcsökkenési leírás szabályai fejezet 2 . pont p) pontpa)éspc)
alpontja, 13. számú melléklet 12 . pont[ja] a)és c) alpontja az Európai Unió működéséről
szóló szerződés 107. és 108. cikkének alkalmazásában a mez őgazdasági és az erdészeti
ágazatban, valamint a vidéki térségekben nyújtott támogatások bizonyos kategóriáinak a bels ő
piaccal összeegyeztethetőnek nyilvánításáról szóló, 2014 . június 25-i 702/2014/EU bizottsági
rendelet (HL L 193 2014.07.01 . 1-75. o.) 1-[13.]14 . és 17 . cikkei hatálya alá tartozó
támogatási programot tartalmaz .

([6]7) E törvény 49/B . § (6) bekezdés d) pont [db)] dd)alpontja, 11. számú melléklet
II. Az értékcsökkenési leírás szabályai fejezet 2 . pont p) pontpd)alpontja, 13. számú



1 3

melléklet 12 . pont[ja] d)alpontja az Európai Unió működésérő l szóló szerződés 107 . és 108 .
cikkének a csekély összegű támogatásokra való alkalmazásáról szóló 2013 . december 18- i
1407/2013/EU rendelet (HL L 352 2013 .12.24. 1-8. o.) hatálya alá tartozó támogatási
programot tartalmaz . "

14. A bizottság a törvényjavaslat 26. §-ának a következő módosítását javasolja:

26. § Az Szja tv. a következő 84/ZS . §-sal egészül ki :

„84/ZS .

	

(1) E törvénynek az egyes adótörvények és azokkal összefüggő más
törvények, valamint a Nemzeti Adó- és Vámhivatalról szóló 2010 . évi CXXII. törvény
módosításáról szóló 2014 . évi	 törvénnyel megállapított, illetve módosított rendelkezései t
a hatálybalépésük napjától megszerzett jövedelemre és keletkezett adókötelezettségre kel l
alkalmazni a (2)-(6) bekezdésben foglaltak figyelembevételével .

(2) E törvénynek az egyes adótörvények és azokkal összefügg ő más törvények ,
valamint a Nemzeti Adó- és Vámhivatalról szóló 2010 . évi CXXII . törvény módosításáró l
szóló 2014. évi	 törvénnyel megállapított 4 . § (2a) bekezdés b) pontja a hatálybalépését
megelőző bármely korábbi adóévben is alkalmazható .

(3) E törvénynek az egyes adótörvények és azokkal összefüggő más törvények,
valamint a Nemzeti Adó- és Vámhivatalról szóló 2010 . évi CXXII . törvény módosításáró l
szóló 2014. évi	 törvénnyel megállapított 7 . § (1c) bekezdése, 44/C. § (2) bekezdése ,
valamint [ az egyes adó- és pénzügyi tárgyú törvények módosításáról szóló 2014 . évi	
törvénnyel módosított] 1 . számú melléklet 6 . pont[jának] 6 .9. alpontja a 2014 . évre
vonatkozó adókötelezettség megállapításánál is alkalmazható .

(4) E törvénynek az egyes adótörvények és azokkal összefüggő más törvények ,
valamint a Nemzeti Adó- és Vámhivatalról szóló 2010 . évi CXXII . törvény módosításáról
szóló 2014. évi	 törvénnyel megállapított 29/C. §-a a 2014 . december 31-ét követően
megkötött házasságok esetében alkalmazható .

(5) E törvénynek az egyes adótörvények és azokkal összefüggő más törvények ,
valamint a Nemzeti Adó- és Vámhivatalról szóló 2010 . évi CXXII . törvény módosításáró l
szóló 2014. évi	 törvénnyel megállapított 48 . § (3) bekezdés b) pontját a 2015 .
december 31-j ét követően megtett nyilatkozatok esetében kell alkalmazni .

(6) A 2014-ben kezdődő adóév utolsó napjáig keletkezett, még nem érvényesítet t
elhatárolt veszteség a 2014. december 31-én hatályos rendelkezések [a keletkezése
időpontjában érvényes feltételek] szerint írható le azzal, hogy az ígyelhatárolt veszteséget
[utoljára] legkésőbb a 2025 . adóévben lehet érvényesíteni .”

15. A bizottság a törvényjavaslat 28. § 3. pontjának a következő módosítását
javasolja :

28. § Az Szja tv .
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3 . 39. § (1) bekezdésében az „agrár csekély összegű (agrár de minimis)
támogatásnak” szövegrész helyébe az „[agrár] mezőgazdasági csekély összegű (de minimis)
támogatásnak vagy halászati csekély összeg ű (de minimis) támogatásnak” szöveg ,

lép .

16. A bizottság a törvényjavaslat 28. §-át új 8 . ponttal kiegészíteni javasolja:

28. § Az Szja tv .

8. 71 . § (3a) bekezdésében az„a 70.	 (4) bekezdés szerinti éves keretösszeg ”
szőve ész hel ébe az a 70.

	

4a	 bekezdés szerinti éves keretösszeg"szöveg, a (6 )
bekezdésg)pontjában a „közoktatásban”szövegrész helyébe a „köznevelésben "szöveg

lép .

17. A bizottság a törvényjavaslat 28. § 9. pontjának a következő módosítását
javasolja :

28. § Az Szja tv .

9 . I . számú melléklet 2 . pont 2.7. alpontjában a „korszerűsítés [költségeinek]
költségének” szövegrész helyébe a „ korszerűsítés, akadálymentesítés költségének” szöveg, 4 .
pont 4 .3 . alpontjában a „ közoktatási” szövegrész helyébe a „ köznevelési” szöveg, 8 . pont 8 . 6
alpont a) és b) alpontjában, valamint a 8 . pont 8 .22 . alpont a) alpontjában az „a közoktatásról
szóló törvény” szövegrész helyébe az „a köznevelésről szóló törvény” szöveg, 8 . pont 8.6 .
alpont b) alpontjában a „ bérletjegy” szövegrész helyébe a ” bérlet, jegy" szöveg, 8 . pont 8.22.
alpont b) alpontjában az „ a közoktatásban” szövegrész helyébe az „ a köznevelésben” szöveg ,
9. pont 9 .3 .2 . alpontjában az „alapterületének növeléséhez és korszerűsítéséhez adott ”
szövegrész helyébe az „alapterületének növeléséhez, korszerűsítéséhez és
akadálymentesítéséhez adott” szöveg ;

lép .

18. A bizottság a törvényjavaslat 29. §-ának a következő módosítását javasolja :

29. § Hatályát veszti az Szja tv .

1 . 3 . § 84. pont ;

[2 . 70. (4) bekezdése ; ]

[3 .]2 . 77/C (18) bekezdés a) pontban a " az adóévben" szövegrész;

[4.]3_1 . számú melléklet 6 . pont 6 .9. alpontja, 9 . pont 9 .6. alpontja .
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19. A bizottság a törvényjavaslat 30. § (3) bekezdésének a következő módosítását
javasolja :

(3) A Tao . törvény 4. § 32. pontja helyébe a következő rendelkezés lép :

„32 . saját tevékenységi körében végzett K+F tevékenység : az adózó saját eszközeivel
és alkalmazottaival a saját eredményére és kockázatára végzett K+F tevékenység, illetve az a
K+F tevékenység, amelyet az adózó a saját eszközeivel és alkalmazottaival más személy
megrendelésére teljesít, továbbá a kutatásfejlesztési megállapodás alapján végzett (közös )
kutatás-fejlesztési tevékenység[ ; bármely esetben akkor, ha a kutatás-fejlesztési
tevékenység minősítésével összefüggő eljárás lefolytatására hatáskörrel rendelkez ő
hatóság annak min ősíti] ; ”

20. A bizottság a törvényjavaslat 30. §-át új (5) bekezdéssel kiegészíteni javasolja :

(5) A Tao . törvény 4. §-a a következő 44/a . és 44/b. ponttal egészül ki :

„44/a. általános képzés :olyan oktatást tartalmazó képzés, amely nem kizárólag vag y
nem elsődlegesen a munkavállalónak a vállalkozásnál jelenleg betöltött vagy kés őbbiekben
betöltendő állásában alkalmazható, hanem olyan képesítést ad, amely nagy mértékbe n
hasznosítható más vállalkozásoknál vagy munkaterületeken ;

44/b. szakképzés:olyan oktatást tartalmazó képzés, amely közvetlenül és els ődlegesen
a munkavállalónak a vállalkozásnál jelenleg betöltött vagy a jövőben betöltendő állásában
alkalmazható, és olyan képesítést ad, amely nem vagy csak csekély mértékben hasznosíthat ó
más vállalkozásoknál vagy más munkaterületeken ;”

21. A bizottság a törvényjavaslat 31 . §-át új (3) bekezdéssel kiegészíteni javasolja :

(3) A Tao . törvény 7. § (12) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép :

„(12) Az (1) bekezdés zs) pontja szerinti összeg nem haladhatja meg az adózás el őtti
eredményt, és nem lehet több 30 millió forintnál . Ennek az összegnek a 19. § szerinti
adókulccsal	 számított	 értéke	 az	 állami	 támogatásokra	 vonatkozó	 rendelkezések
alkalmazásában,

a) ha a beruházás els ődleges mezőgazdasági termelést szolgál, az Európai Unió
működésérő l szóló szerz ődés 107 . és 108 . cikkének alkalmazásában a mez őgazdasági és az
erdészeti	 ágazatban, valamint a vidéki	 térségekben nyújtott támogatások bizonyo s
kategóriáinak a bels ő piaccal összeegyeztethetőnek nyilvánításáról szóló rendeletben foglal t
támogatásnak minősül ,

b) ha a beruházás mezőgazdasági termék feldolgozását vagy mez őgazdasági termék
forgalmazását szolgálja az adózó választása szerint, az Európai Unió m űködéséről szóló
szerződés 107. és 108. cikkének alkalmazásában a mezőgazdasági és az erdészeti ágazatban ,
valamint a vidéki térségekben nyújtott támogatások bizonyos kategóriáinak a bels ő piaccal
összeegyeztethetőnek nyilvánításáról szóló rendeletben foglalt támogatásnak, vagy a z
adóévben igénybe vett csekély összegű (de minimisjtámogatásnak vagy a kis- és
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középvállalkozásoknak nyújtott állami támogatásra vonatkozó bizottsági rendeletben foglalta k
szerinti támogatásnak minősül ;

c) minden más esetben az adózó választása szerint, az adóévben igénybe vett csekély ,
összegű (de minimis)támogatásnak, vagy a kis- és középvállalkozásoknak nyújtott állam i
támogatásra vonatkozó bizottsági rendeletben foglaltak szerinti támogatásnak min ősül . "

22 . A bizottság a törvényjavaslat 33 . §-ának a következő módosítását javasolja :

33 . § A Tao. törvény 13/A. §-a a következő (8) bekezdéssel egészül ki :

„(8) Ha a nonprofit gazdasági társaság két lezárt üzleti év adatai alapján a vállalás a
ellenére sem teljesíti a közhasznúság az egyesülési jogról, a közhasznú jogállásról, valamint a
civil szervezetek m űködésérő l és támogatásáról szóló törvény szerinti [feltételeket] feltételeit ,
a két év vonatkozásában – vagy ha a nonprofit gazdasági társaság e két éven belül jogutó d
nélkül megszűnik, akkor[e két év]a működés teljes időtartamára – visszamenő legesen
társasági adófizetési kötelezettsége keletkezik az összes bevételre, mint adóalapra vetítve ,
függetlenül a bevétel forrásától .”

23. A bizottság a törvényjavaslat 35. §-ának a következő módosítását javasolja :

35 . § A Tao. törvény 18 . §-a a következő (9) bekezdéssel egészül ki :

„(9) Amennyiben a (2) bekezdésben meghatározott módszerek alkalmazása során
indokolt (különös tekintettel a funkcióelemzésre, a minta elemszámára, vagy a
szélsőértékekre), az adózó azon középső tartomány alkalmazásával, amelybe a minta
elemeinek fele esik (interkvartilis tartomány) további szűkítést végez figyelembe véve az e
törvény felhatalmazása alapján kiadott, a szokásos piaci ár meghatározásával összefügg ő
nyilvántartási kötelezettségrő l szóló miniszteri rendelet el ő írásait[ szerint] . ”

24. A bizottság a törvényjavaslatot új 36. §-sal kiegészíteni javasolja :

36 . § A Tao . törvény 22/A . § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép :

„(4) Az e	 alapján igénybe vett adókedvezmény adóévenként nem haladhatja meg a 6
millió forintot . Az adózó által igénybe vett adókedvezmény összege az állami támogatásokra
vonatkozó rendelkezések alkalmazásában,

a ha a beruházás els ődle es mező• azdasá • i termelést szol ! ál az Euró . ai Unió
működéséről szóló szerz ődés 107. és 108 . cikkének alkalmazásában a mezőgazdasági és az
erdészeti	 ágazatban, valamint a vidéki 	 térségekben nyújtott támogatások bizonyo s
kategóriáinak a bels ő piaccal összeegyeztethetőnek nyilvánításáról szóló rendeletben foglal t
támogatásnak min ősül ,

b) ha a beruházás mezőgazdasági termék feldolgozását vagy mez őgazdasági termék
forgalmazását szolgálja az adózó választása szerint, az Európai Unió működéséről szóló
szerződés 107. és 108. cikkének alkalmazásában a mezőgazdasági és az erdészeti ágazatban,
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valamint a vidéki térségekben nyújtott támogatások bizonyos kategóriáinak a belső piaccal
összeegyeztethetőnek nyilvánításáról szóló rendeletben foglalt támogatásnak vagy a z
adóévben igénybe vett csekély összegű (de minimis)támogatásnak vagy a kis- és
középvállalkozásoknak nyújtott állami támogatásra vonatkozó bizottsági rendeletben foglalta k
szerinti támogatásnak minősül :,

c) minden más esetben az adózó választása szerint,az adóévben igénybe vett csekél y
összegű (de minimis)támogatásnak, vagy a kis- és középvállalkozásoknak nyújtott állam i
támogatásra vonatkozó bizottsági rendeletben foglaltak szerinti támogatásnak min ősül . "

25. A bizottság a törvényjavaslat 37. §-ának a következő módosítását javasolja :

37 . § A Tao. törvény a III . fejezete a következő alcímmel egészül ki :

„Rendelkezés az adóró l

(2) Amennyiben az adózó az (1) bekezdés szerinti rendelkez ő nyilatkozatot nem tesz,
vagy az (1) bekezdés szerint felajánlott és az adóhatóság által kedvezményezett célra átutal t
összeg nem éri el az adózó által e törvény 24 . §-a szerint fizetendő adó összegének 80
százalékát, az adóz ó

a) a társasági adóelőleg-kiegészítési kötelezettségről szóló bevallás benyújtására
nyitva álló határidő utolsó napjáig a társasági adóelőleg-kiegészítési kötelezettségről szóló
bevallásában ,

b) a társasági_adó[-]bevallás benyújtására nyitva álló határid ő utolsó napjáig a
társasági adó[-]bevallásában

tett rendelkező nyilatkozata útján rendelkezhet a kedvezményezett szervezet(ek )
nevének és adószámának megjelölésével az adóévi kedvezményezett célra még fel ne m
ajánlott adóelőlegének, fizetendő társasági adójának kedvezményezett célra történő
felajánlásáról, azzal, hogy az e bekezdés szerint tett felajánlással az adóévben összese n
felajánlott összeg nem haladhatja meg az e törvény 24 . §-a szerint fizetendő adó összegének
80 százalékát . Az e bekezdés szerinti rendelkező nyilatkozat a társasági_adó[-adó]bevallá s
benyújtását követően nem módosítható . ”

„(4) Az adózó az (1) bekezdés szerinti rendelkező nyilatkozatot – az (1) bekezdésbe n
foglalt korlátra is figyelemmel – a társasági adóel ő leg fizetési kötelezettségének teljesítése
során, a havi vagy negyedéves adóel őleg fizetési kötelezettség teljesítésére nyitva áll ó
határidő utolsó napjáig az állami adóhatóság által rendszeresített külön nyomtatványon ,
elektronikus úton tett nyilatkozata útján egy adóévben összesen legfeljebb öt alkalommal a
soron következ ő adóelőlegekre tekintettel módosíthatja . A Magyar Nemzeti Filmalap
Közhasznú Nonprofit Zártkörűen Működő Részvénytársaság részére a (3) bekezdés a)
pontiában meghatározott célra történ ő felajánlás kivételével a módosítás érvényességének
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feltétele, hogy az adózó a (16)-(21) bekezdés szerint kiállított igazolást az állam i
adóhatóságnak – a nyilatkozat tételével egyidej űleg – benyújtsa . "

„(6) Az adózó az (1) vagy a (2) bekezdés szerinti, kedvezményezett célra történ ő
felajánlásáért és annak pénzügyi teljesítéséért a kedvezményezett szervezet részér ő l –
szponzori szerződés keretében juttatott kiegészít ő sportfejlesztési támogatás kivételével –
ellenszolgáltatásra nem jogosult, az ezzel ellentétes megállapodás semmis . Ilyen
megállapodás esetén

a) az adózó által az adóhatóság részére teljesített befizetés nem min ősül az (1) és (2)
bekezdés szerinti felajánlásnak, é s

b) az (1) és (2) bekezdés szerinti felajánlás kedvezményezettje a részére átutal t
összeget az állami adóhatóság által kezelt elkülönített számlára köteles visszautalni az adózó
azonosítására szolgáló adatok feltüntetésével és

c) az adózó nem jogosult az 24/B . § szerinti jóváírásra . ”

„(9) A látvány-csapatsportok támogatása esetében az (1) és (2) bekezdés szerinti
rendelkező nyilatkozatban felajánlott összeg 12,5 százaléka kiegészít ő sportfejlesztési
támogatásnak minő sül . A kiegészítő sportfejlesztési támogatásról az adózó és a látvány -
csapatsportban tevékenykedő szervezet szerződésben rendelkezik, azzal, hogy amennyiben az
adózó a szerződés alapján ellenszolgáltatásra jogosult, akkor a kiegészítő sportfejlesztés i
támogatás az ellenszolgáltatás általános forgalmi adó nélkül számított értékét jelenti és [ a
(19)-(21) bekezdés szerinti támogatási igazolás kiállításakor] az ellenszolgáltatás értékét
nem kell figyelembe venni a 22/C. § (4) és (4a) bekezdésében meghatározott támogatás i
intenzitások meghaladása vonatkozásában.”

„(11) Az állami adóhatóság az (1) és (2) bekezdés szerinti rendelkez ő nyilatkozatot és
az adózó felajánlásra való jogosultságát megvizsgálja é s

a) az adózó (1) bekezdés szerinti rendelkez ő nyilatkozata, illetve a társasági
adóbevallásban bevallott adatok alapján – figyelemmel a (24) bekezdésben foglaltakra – a
havonta, illetve negyedévente fizetendő előleg legfeljebb 50 százalékát – látvány-
csapatsportok támogatása esetében a (9) 	 és (25) bekezdés szerint csökkentett mértékben – a
havonta, illetve a negyedévente teljesítendő kötelezettség teljesítését követő 15 munkanapon
belül,

b) az adózó (2) bekezdés szerinti rendelkez ő nyilatkozata alapján, a társasági
adóelő leg-kiegészítési kötelezettségrő l szóló bevallásban, illetve a társasági adó[-]bevallásba n
bevallott adatok figyelembe[ ]vételével a rendelkez ő nyilatkozatban megjelölt összeget – a
látvány-csapatsportok támogatása esetében a (9) 	 és (25) bekezdés szerint csökkentett
mértékben – a társasági adóelőleg-kiegészítési kötelezettségről szóló bevallás, illetve a
társasági_ adó[-]bevallás benyújtását követő 15 munkanapon belül
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a felajánlás fogadására jogosult szervezetnek átutalja, feltéve, hogy teljesülnek a z
átutalás e §-ban meghatározott feltételei . "

„(13) Az állami adóhatóság a (11) bekezdés szerinti átutalást abban az esetben teljesíti ,
ha

a)	 a Magyar Nemzeti Filmalap Közhasznú Nonprofit Zártkörűen Működő
Részvénytársaság részére a (3) bekezdés a) po pjában meghatározott célra történő felajánlás
esetének kivételével a (16)-(21) bekezdés szerint kiállított igazolást az (1) bekezdés szerinti
rendelkező nyilatkozat benyújtásával egyidej űleg, a (2) bekezdés szerinti rendelkez ő
nyilatkozat esetén legkésőbb az adóelőleg-kiegészítési kötelezettség teljesítésének
időpontjáig[,] vagy a társasági adó[-]bevallás benyújtásáig az állami adóhatóság kézhez kapja ,

b) az adózó, továbbá a felajánlás kedvezményezettjének állami adóhatóságná l
nyilvántartott, végrehajtható, nettó módon számított adótartozása az átutalásakor [napján ]
nem haladja meg a[z] százezer forintot ,

c) az adózó a vonatkozó társasági adó[-]bevallását határid őben benyújtotta, és

d) a társasági adóel ő leg-kiegészítési kötelezettségről szóló bevallásában, illetve
társasági_adó[-]bevallásában fizetendő adóelő legként, adóként megjelölt összeget megfizette ,
továbbá a (2) bekezdés szerinti esetben az adóbevallásban bevallott, fizetendő adó 80
százaléka a (2) bekezdés szerinti rendelkez ő nyilatkozatban szerepl ő összeget eléri vagy
meghaladja.

(14) Amennyiben az adózó egyidejűleg több társasági adóelőlege vonatkozásában tes z
rendelkező nyilatkozatot, akkor az állami adóhatósága (13) bekezdés a) pontja szerint i
igazolást [késedelmesen nyújtja be, azt az adóhatóság a benyújtást követ ően esedéke s
(11) bekezdés szerinti átutalás teljesítéséhez veszi figyelembe]	 azon adóelőleg(ek)
tekintetében veszi figyelembe, amely(ek) átutalása az igazolás benyújtásakor még nem vál t
esedékessé .

(15) Az állami adóhatóság a (11)-(12) bekezdés szerinti átutalások megtörténtér ő l és
annak összegérő l az adózót és a (16)-(21) bekezdés szerinti igazolást kiállító szervezetet a z
átutalást követő [30]15 napon belül tájékoztatja .

(16) A (3) bekezdés a) [al]pontjában meghatározott kedvezményezett cél megjelölés e
esetén a mozgóképszakmai hatóság

[a)] az adózó és a felajánlás fogadására jogosult szervezet együttes kérelmére, a z
Mktv. 31/C.	 (1) bekezdése szerinti jogerő s költségellenőrzési határozat száma [a
filmtámogatás jóváhagyásáról rendelkez ő határozat száma] és a felajánlott összeg
megjelölésével igazolást állít ki arról, hogy az adózó által felajánlott összeg nem eredményez i
a mozgóképszakmai hatóság által jóváhagyott közvetlen filmgyártási költség Mktv . 12. § (10)
bekezdésében meghatározott része 25 százalékának meghaladását[,], E	 bekezdés
rendelkezései nem alkalmazandók a Magyar Nemzeti Filmalap Közhasznú Nonprofit
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Zártkörűen Működő Részvénytársaság részére a (3) bekezdés a) pontjában meghatározot t
célra történő felajánlás vonatkozásában .

[b) az adózó és a Magyar Nemzeti Filmalap Közhasznú Nonprofit Zártkör űen
Működő Részvénytársaság együttes kérelmére a felajánlott összeg megjelöléséve l
igazolást állít ki arról, hogy a Magyar Nemzeti Filmalap Közhasznú Nonprofi t
Zártkörűen Működő Részvénytársaság jogosult a felajánlott összeg letéti számlá n
történő befogadására. ]

(17) A mozgóképszakmai hatóság a (16) bekezdés [a) pont] szerinti igazolá s
kiállításakor figyelembe veszi az Mktv . 31/C. § (1) bekezdése alapján kiadott határozatban
megállapított közvetett támogatások, a 22 . § [(4)](3) bekezdése szerint kiállított támogatás i
igazolások[, a támogatási szerződés keretében megfizetett kiegészít ő támogatások] ,
továbbá az e bekezdés szerint ugyanazon adóévben kibocsátott igazolások (11) bekezdé s
alapján esedékessé vált, de az állami adóhatóság által át nem utalt felajánlás összegével
csökkentett összegét . [A mozgóképszakmai hatóság a (16) bekezdés b) pont szerint i
igazolás kiállításakor figyelembe veszi az Mktv . 31/C . § (7) bekezdésében megállapított
keretösszeget.] Az e bekezdés szerinti igazolás visszavonásig érvényes .

(18) A (3) bekezdés b) [al]pontjában meghatározott kedvezményezett cél megjelölés e
esetén az el őadó-művészeti szervezetek működésével összefügg ő közigazgatási hatósági é s
szolgáltatási feladatokat ellátó szerv az adózó és az el őadó-művészeti szervezet együtte s
kérelmére, az előadó-művészeti szervezet nyilvántartási száma és a felajánlott össze g
megjelölésével igazolást állít ki arról, hogy az adózó által felajánlott összeg nem eredményez i
az előadó-művészeti szervezet EGT-tagállamban a tárgyévet megelőző évben tartott
előadásaiból származó jegybevétel 80 százalékának meghaladását. Az előadó-művészeti
szervezetek működésével összefüggő közigazgatási hatósági és szolgáltatási feladatokat ellát ó
szerv az e bekezdés szerinti igazolás kiállításakor figyelembe veszi az egy előadó-művészeti
szervezethez kapcsolódóan a 22 . § (4) bekezdése szerint kiállított támogatási igazolások, a
támogatási szerz ődés keretében megfizetett kiegészítő támogatások, az e bekezdés szerint
ugyanazon [adóévben]adóév	 vonatkozásában kibocsátott igazolások (11) bekezdés alapjá n
esedékessé vált, de az állami adóhatóság által át nem utalt felajánlás összegével csökkentet t
összegét . Az e bekezdés szerinti igazolás visszavonásig érvényes .

(19) A (3) bekezdés c) [al]pontjában meghatározott kedvezményezett cél megjelölés e
esetén, ha a támogatás fogadására jogosult szervezet látvány-csapatsport országos sportági
szakszövetsége vagy a [sport stratégiai fejlesztését szolgáló, a költségvetési törvénybe n
meghatározott állami sportcélú támogatás felhasználásában döntéshozatali jogkörre l
rendelkező és a támogatást folyósító sportköztestület] Magyar Olimpiai Bizottság, a
sportpolitikáért felel ős miniszter az adózó és a támogatás fogadására jogosult szervezet
együttes kérelmére, a sportfejlesztési program jóváhagyásáról rendelkez ő határozat száma, a
felajánlott összeg és a 22/C . § (1) bekezdése szerinti jogcím megjelölésével igazolást állít k i
arról, hogy az adózó által felajánlott összeg nem eredményezi 22/C. § (4) és (4a)
bekezdésében meghatározott támogatási intenzitások meghaladását . A sportpolitikáért felelős
miniszter az e bekezdés szerinti igazolás kiállításakor figyelembe veszi a 22/C. § (3 )
bekezdése szerint kiállított sportfejlesztésitámogatási igazolások, szponzori vagy támogatási
szerződés keretében megfizetett kiegészítő támogatások és az e bekezdés szerint ugyanazon
[adóévben]adóév	 vonatkozásában kibocsátott igazolások (11) bekezdés alapján esedékess é
vált, de az állami adóhatóság által át nem utalt felajánlás összegével csökkentett összegét . Az
e bekezdés szerinti igazolás visszavonásig érvényes .
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(20) A (3) bekezdés c) [al]pontjában meghatározott kedvezményezett cél megjelölés e
esetén, ha a felajánlás fogadására jogosult szervezet a látvány-csapatsport országos sportág i
szakszövetsége tagjaként működő amatőr sportszervezet (ideértve a sportról szóló törvénybe n
meghatározott szabályok szerint a szakszövetség tagjaként m űködő sportiskolát is), a látvány-
csapatsport országos sportági szakszövetsége tagjaként működő hivatásos sportszervezet vag y
a látvány-csapatsport fejlesztése érdekében létrejött közhasznú alapítvány, a látvány -
csapatsport országos sportágiszakszövetsége az adózó és a támogatás fogadására jogosul t
szervezet együttes kérelmére, a sportfejlesztési program jóváhagyásáról rendelkez ő határozat
száma, a felajánlott összeg és a 22/C . § (1) bekezdése szerinti jogcím megjelölésével igazolás t
állít ki arról, hogy az adózó által felajánlott összeg nem eredményezi a 22/C . § (4) és (4a)
bekezdésében meghatározott támogatási intenzitások meghaladását . A látvány-csapatsport
országos sportágiszakszövetsége az e bekezdés szerinti igazolás kiállításakor figyelembe
veszi a 22/C. § (3) bekezdése szerint kiállított támogatási igazolások, szponzori vag y
támogatási szerz ődés keretében megfizetett kiegészítő sportfejlesztésitámogatások és az e
bekezdés szerint ugyanazon adóévben kibocsátott igazolások (11) bekezdés alapjá n
esedékessé vált, de az állami adóhatóság által át nem utalt felajánlás összegével csökkentet t
összegét. Az e bekezdés szerinti igazolás visszavonásig érvényes . "

„(22) Amennyiben az állami adóhatóság azt állapítja meg, hogy a kedvezményezet t
célra az (1)-(2) bekezdés szerint felajánlott összeg meghaladja a (16)-(21) bekezdés szerint
kiállított igazolásban szerepl ő összeget, akkor a különbözetet, de legfeljebb az[támogatási ]
igazolásban szerepl ő összeg 2 százalékát a (3) bekezdés a) pontjában foglalt esetben a Magya r
Nemzeti Filmalap Közhasznú Nonprofit Zártkörűen Működő Részvénytársaságnak, a (3 )
bekezdés b) pontjában meghatározott esetben a kultúráért felel ős minisztériumnak, a (3)
bekezdés c) pontjában foglalt esetben[, ha támogatás fogadására jogosult szerveze t
látvány-csapatsport országos sportági szakszövetsége vagy a sport stratégiai fejlesztését
szolgáló, a költségvetési törvényben meghatározott állami sportcélú támogatá s
felhasználásában döntéshozatali jogkörrel rendelkez ő és a támogatást folyósító
sportköztestület,] a sportpolitikáért felelős miniszter	 által vezetett minisztérium[nak]fizetés i
számlájára[, ha támogatás fogadására jogosult szervezet a látvány-csapatsport országos
sportági szakszövetsége tagjaként m űködő amatőr sportszervezet (ideértve a sportról
szóló törvényben meghatározott szabályok szerint a szakszövetség tagjaként m űködő
sportiskolát is), a látvány-csapatsport országos sportági szakszövetsége tagjakén t
m űködő hivatásos sportszervezet vagy a látvány-csapatsport fejlesztése érdekébe n
létrejött közhasznú alapítvány, a támogatás fogadására jogosult szervezet m űködésének
megfelelő országos sportági szakszövetségnek] teljesíti,	 azzal, hogy ezen utóbbi összeget a z
utánpótlás-nevelés központi költségvetési támogatására kell fordítani . Az állami adóhatóság
ezen kötelezettségének évente egy alkalommal, a megel őző naptári év december 31-ével
záruló adóév vonatkozásában tett, e fejezet szerinti adóról történ ő összes rendelkezésre
tekintettel augusztus 31-éig tesz eleget .

(23) Amennyiben az állami adóhatóság határozata vagy az adózó önellenőrzése
eredményeképpen az e törvény 24. &-a szerintfizetendő adó 80 százalékos korlátnak
megfelelő összege módosulna, ez nem érinti a (11), (12), (22), (25) bekezdések szerint átutal t
összeget .”
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„(25) Az állami adóhatóság a (3) bekezdés c) [al]pontja szerinti kedvezményezett célr a
történő felajánlás esetében a (11) bekezdés szerinti átutalandó összeg 1 százalékának 1/ 3
részét a sportpolitikáért felel ős miniszter által vezetett minisztérium által közzétett fizetés i
számlára, 2/3 részét az érintett országos sportági szakszövetség által közzétett fizetési
számlára a (11) bekezdés szerint meghatározott határidőben átutalja .

(26) Amennyiben az adóévre vonatkozóan a [a] (11), (12), (22), (25) bekezdések
szerint átutalt összeg meghaladja az e törvény 24 . §-a szerinti fizetend ő adóösszegének 8 0
százalékát, akkor a 80 százalékot meghaladó részt az (1)-(2) bekezdés szerinti rendelkez ő
nyilatkozat megtétele adóévét követő adóév(ek)re felajánlott összegnek kell tekinteni, azzal ,
hogy az adózó a következ ő adóév(ek)ben az (1)-(2) bekezdés szerinti rendelkez ő nyilatkozato t
ezen összeg teljes figyelembevételét követ ően tehet .

(27) Amennyiben az adóévre vonatkozóan a (11), (12), (22), (25) bekezdések szerint
átutalt összeg meghaladja az e törvény 24 . §-a szerinti fizetend ő adót és az adózót
visszaigényelhető adó illetné meg, [a túlfizetést a soron következő adóelőlegek összegében
kell figyelembe venni] az adózót ezen különbözet erejéig más adónemre történő átvezetés ,
valamint kiutalás nem illeti meg .”

26. A bizottság a törvényjavaslat 38. §-ának a következő módosítását javasolja :

38. A Tao. törvény a 24/A. §-t követően a következő új alcímmel egészül ki :

„Adófelajánlás esetén járó jóváírá s

„(1) Az adózó a 24/A . § (1) és (2) bekezdése szerinti rendelkező nyilatkozatban
kedvezményezett célra felajánlott és az állami adóhatóság által a 24/A . § (11) bekezdése
alapján átutalt összegre tekintettel - látvány-csapatsportok támogatása esetén a (9) és a (25 )
bekezdés szerint csökkentett mértékben —jóváírásra jogosult, amelyet az állami adóhatóság a
társasági adóbevallás esedékességét követ ő második naptári hónap első napjával vezet át az
adózó adófolyószámlájára társasági adónemre .

(2) Az (1) bekezdés szerinti jóváírás összege

a) az adóelőlegből és adóelő leg-kiegészítésb ől juttatott felajánlás összegének, d e
legfeljebb a 24 . szerint fizetend ő adó 80 százalékának 7,5 százaléka, valamint

b) a fizetendő adóból juttatott felajánlás összegének, de legfeljebb a 24 .

	

szerint
fizetendő adó 80 százalékának 2,5 százaléka.”

27. A bizottság a törvényjavaslat 39. §-ának a következő módosítását javasolja :

39 . § w A Tao. törvény 29/A . §-a a következ ő (2)-(5)[-(8)] bekezdéssel egészül ki :
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„[(2) E törvénynek az egyes adótörvények és azokkal összefügg ő más törvények,
valamint a Nemzeti Adó- és Vámhivatalról szóló 2010 . évi CXXII. törvény módosításáró l
szóló 2014. évi	 törvénnyel megállapított 4 .

	

32 . pont kötelez ő minősítésre
vonatkozó rendelkezését első alkalommal a 2015 . adóévre benyújtandó társasági
adóbevallás benyújtásáig kell teljesíteni . ]

(2)[(3)] E törvénynek az egyes adótörvények és azokkal összefüggő más törvények ,
valamint a Nemzeti Adó- és Vámhivatalról szóló 2010 . évi CXXII . törvény módosításáró l
szóló 2014. évi	 törvénnyel megállapított 7 . § (1) bekezdés z) pont [3 .] zc) alpontját
első alkalommal a 2014. adóévi adókötelezettségre, a 2014 . adóévben kötött felsőoktatási
támogatási megállapodás vonatkozásában lehet alkalmazni .

[(4) A 2014-ben kezd ődő adóév utolsó napjáig keletkezett, és az adóalapnál még
nem érvényesített elhatárolt veszteséget az adózó a keletkezése id őpontjában – naptári
évtől eltérő üzleti évet alkalmazó adózó a 2014-ben kezdődő adóévben keletkező
elhatárolt veszteséget a 2014 . december 31-én – érvényes feltételek szerint írhatja l e
azzal, hogy az elhatárolt veszteséget legkésőbb 2025. december 31 . napját magába n
foglaló adóévben lehet az adózás el őtti eredmény csökkentéseként érvényesíteni .

(5) E törvénynek az egyes adótörvények és azokkal összefügg ő más törvények,
valamint a Nemzeti Adó- és Vámhivatalról szóló 2010 . évi CXXII . törvény módosításáró l
szóló 2014. évi	 törvénnyel kihirdetett 24/A . §-át első alkalommal a 2015 . adóévre
lehet alkalmazni . A 2015. adóévi olyan adóelő leg kötelezettség tekintetében, amelyne k
bevallási kötelezettsége, illetve bevallása 2015 . január 1-je előtti időpontra esik, az adóz ó
az adóelőleg kötelezettség esedékességének napjáig benyújtott rendelkez ő nyilatkozat
útján rendelkezhet a 24/A. § szerinti felajánlásról. A felajánlás átutalását az adóhatósá g
a 24/A. § szerinti feltételek teljesülése esetén teljesíti . ]

(3)[(6)] A MÁV Magyar Államvasutak Zrt . és a MÁV-START Zrt . adózás elő tt i
eredményét csökkenti a jogszabály vagy kormányhatározat alapján a Magyar Állam részér ő l
átvállalt vagy elengedett kötelezettség elszámolásából adódó bevétel összege .

(4)[(7)] A MÁV Magyar Államvasutak Zrt . és a MÁV-START Zrt . adózás elő tti
eredményét nem növeli az immateriális jószág, tárgyi eszköz állományból bármely jogcímen
történő kivezetésekor az eszköz könyv szerinti értékének a készletre vett hulladék anyag ,
haszonanyag értékét meghaladó része, továbbá nem csökkenti az immateriális jószág, tárgyi
eszköz állományból bármely jogcímen történő kivezetésekor az eszköz számítot t
nyilvántartási értékének a készletre vett hulladék anyag, haszonanyag értékét meghalad ó
része, feltéve, mindkét esetben, hogy az eszköz értékcsökkenését az adózó a számvitelr ő l
szóló törvény szerint az adózás el őtti eredmény terhére számolta el, és hogy az eszkö z
kivezetésére jogszabály rendelkezése vagy kormányhatározat alapján kerül sor .

(5)[(8)] E törvénynek az egyes adótörvények és azokkal összefügg ő más törvények,
valamint a Nemzeti Adó- és Vámhivatalról szóló 2010 . évi CXXII . törvény módosításáró l
szóló 2014. évi . . . törvénnyel megállapított 29/A . § [(6)-(7)] (3)-(4) bekezdését a MÁV
Magyar Államvasutak Zrt. és a MÁV-START Zrt . a 2014. évi adókötelezettségének
megállapítása során is alkalmazhatja .”

(2) A Tao . törvény 29/A. §-a a következő (6)-(8) bekezdéssel egészül ki :
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„(6) A 2014-ben kezdődő adóév utolsó napjáig keletkezett, és az adóalapnál még ne m
érvényesített elhatárolt veszteséget az adózó a 2014 . december 31-én hatályos előírások
szerint írhatja le azzal, hogy az elhatárolt veszteséget legkés őbb 2025. december 31 . napját
magában foglaló adóévben lehet az adózás el ő tti eredmény csökkentéseként érvényesíteni .

(7) E törvénynek az egyes adótörvények és azokkal összefügg ő más törvények ,
valamint a Nemzeti Adó- és Vámhivatalról szóló 2010 . évi CXXII . törvény módosításáró l
szóló 2014 . évi. . . törvénnyel megállapított 18 . § (9) bekezdését első alkalommal a 2015.
évben kezdődő adóévi adókötelezettség megállapítása során kell alkalmazni .

(8) E törvénynek az egyes adótörvények és azokkal összefügg ő más törvények,
valamint a Nemzeti Adó- és Vámhivatalról szóló 2010 . évi CXXII . törvény módosításáról
szóló 2014 . évi	 . . . . . törvénnyel megállapított 24/A . §-át első alkalommal a 2015. adóévre
lehet alkalmazni . A 2015 . adóévi olyan adóelőleg kötelezettség tekintetében, amelynek
bevallási kötelezettsége, illetve bevallása 2015 . január 1 j e előtti időpontra esik, az adózó az
adóelőleg kötelezettség esedékességének napfáig benyújtott rendelkez ő nyilatkozat útján
rendelkezhet a 24/A .	 szerinti felajánlásról . A felajánlás átutalását az adóhatóság a 24/A.§
szerinti feltételek teljesülése esetén teljesíti .”

28. A bizottság a törvényjavaslatot új 40 . §-sal kiegészíteni javasolja :

40 . § A Tao . törvény 29/ZS. §-a a következő (7a) és (7b) bekezdéssel egészül ki :

„(7a) Az adózó által a (7) bekezdés hatálya alá tartozó kapott támogatás, juttatás (a
továbbiakban e § alkalmazásában : kapott támogatás) elszámolásakor az adózó az (1) bekezdé s
szerinti különbözet kiszámítása során úgy jár el, mintha a kapott támogatást nem a támogatá s
megszerzése adóévében, hanem azokban az adóévekben (az egyes adóévek között,a
Törvények	 végrehajtása	 következtében,	 azzal	 közvetlen	 összefüggésben	 felmerült
költségeknek, ráfordításoknak megfelelően megosztva) számolta volna el bevételként, amely
adóévekben a Törvények végrehajtása következtében, azzal közvetlen összefüggésben a
költségek, ráfordítások felmerültek .

(7b) Csökkenti az adózás el őtti eredményt a (7a) bekezdés szerinti kapott támogatá s
miatt az adóévben elszámolt bevétel .”

29. A bizottság a törvényjavaslat 41. §-ának a következő módosítását javasolja :

41 . § A Tao . törvény 30. (10)-(11) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép :

„(11) Felhatalmazást kap a kultúráért felel ős miniszter, hogy az államháztartásért felel ős
miniszterrel egyetértésben rendeletben a 22 . § (1) bekezdése és a 24/A . § alapján az előadó-
művészeti szervezeteknek nyújtott támogatásra vonatkozóan

a)_a támogatás felhasználásának időtartamát,elszámolható költségeinek körét, a
támogatás felhasználásáról készült beszámoló formai és tartalmi követelményeit, továbbá a
beszámoló benyújtásával és elfogadásával kapcsolatos részletes szabályokat ;
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b) a 22 . § (4) bekezdése szerinti támogatási igazolás és a 24/A. §-a szerint i
[támogatási] igazolás iránti kérelem tartalmát, a támogatási igazolás, 	 a 24/A. § szerinti
igazolás kiállítására irányuló eljárás szabályait, a támogatási igazolás, 	 a 24/A. § szerinti
igazolás tartalmát, valamint a támogatási igazolással, 	 a 24/A. § szerinti igazolással
kapcsolatos adatszolgáltatás és ellenőrzés, továbbá a 22 . § (1) bekezdése [és 24/A. §-a]
szerinti kiegészítő támogatás megfizetésének részletes szabályait [meghatározza . ]

meghatározza."

30. A bizottság a törvényjavaslat 42. §-ának a következő módosítását javasolja:

42. § (1) A Tao . [tv.]törvény 30/A. §-a helyébe a következő rendelkezés lép :

„30/A. § E törvény 4. § 23/d. pontja, 7. (12) bekezdés b) pontja, 22/A. § (4)
bekezdés b) pontja, 22/B. §-a, 1 . számú melléklet 14 . pontja a Szerződés 107. és 108 . cikke
alkalmazásában bizonyos támogatási kategóriáknak a bels ő piaccal összeegyeztethetővé
nyilvánításáról szóló 2014 . június 17-i 651/2014/EU bizottsági rendelet (HL L 18 7
2014 .06.26. 1-78. o.) 1-14. és 17. cikkei hatálya alá tartozó támogatást tartalmaz .

(2) A Tao . törvény a következő 30/B. §-sal egészül ki :

„30/B. § E törvény 29/A. § [(6) és (7)](3)	 és (4)bekezdése

a) a vasúti és közúti személyszállítási közszolgáltatásról, valamint az 1191/69/EGK é s
az 1107/70/EGK tanácsi rendelet hatályon kívül helyezéséről szóló, 2007 . október 23-i
1370/2007/EK európai parlamenti és tanácsi rendelet (HL L 315., 2007 .12 .3 ., 1 . o .) ,

b) a pályavasúti vagy a közszolgáltatási tevékenységhez nem kapcsolódó eszközök
kivezetése vonatkozásában az Európai Unió működéséről szóló szerződés 107 . és 108 .
cikkének a csekély összegű támogatásokra való alkalmazásáról szóló, 2013 . december 18- i
1407/2013/EU bizottsági rendelet (HL L 352 ., 2013 .12 .24., 1 .o . )

hatálya alá tartozó támogatást tartalmaz .”

31 . A bizottság a törvényjavaslat 43. §-ának a következő módosítását javasolja :

43 . § A Tao. törvény 31 . § (4) bekezdése helyébe a következ ő rendelkezés lép :

„(4) E törvény 7 . (12) bekezdése, 22/A. § (4) bekezdése és 1 . számúmelléklet 14 .
pontja az Európai Unió működésérő l szóló szerz ődés 107. és 108. cikkének alkalmazásában a
mezőgazdasági és az erdészeti ágazatban, valamint a vidéki térségekben nyújtott támogatások
bizonyos kategóriáinak a bels ő piaccal összeegyeztethetőnek nyilvánításáról szóló, 2014 .
június 25-i 702/2014/EU bizottsági rendelet 1-[13] 14 . és 17. cikkei hatálya alá tartozó
támogatási programot tartalmaz . ”

32. A bizottság a törvényjavaslat 45. §-ának a következő módosítását javasolja :



26

45. § A Tao. törvény

1.4. § 23/a . pontjában az „az olyan átalakulás (ideértve az egyesülést, a szétválást is)”
szövegrész helyébe az „az olyan átalakulás (a továbbiakban ideértve az egyesülést, a
szétválást is)” szöveg ;

2. 4 . § 23/a . pont a) alpontjában, 6. § (6) bekezdés c) pontjában, 7 . § (10) bekezdés a)
pontjában, 8 . § (1) bekezdés m) pont b) alpontjában, 8. § (1) bekezdés n) pontjában, 10 . § (7 )
bekezdésében, 13/A. § (2) bekezdés b) pontjában, 13/A. § (4) [és (5) ]bekezdésében, 16. § (2 )
bekezdés a), f) és i) pontjában, 16 .

	

(7), (10) és (11) bekezdésében, 17 .

	

(7) és (8)
bekezdésében, 26 .

	

(3) és (6) bekezdésében, 1 . számú melléklet 2 . és 3 . pontjában az
„átalakulás” szövegrész helyébe az „átalakulás, egyesülés, szétválás” szöveg ;

3.4. § 23/d. pontjában a „Szerződés 87. és 88. cikke alkalmazásában a támogatások bizonyo s
fajtáinak a közös piaccal összeegyeztethetőnek nyilvánításáról (általános csoportmentesség i
rendelet) szóló a Bizottság 800/2008/EK rendelete (2008 . augusztus 6.) 1-13.” szövegrész
helyébe a „Szerződés 107. és 108. cikke alkalmazásában bizonyos támogatási kategóriáknak a
belső piaccal összeegyeztethetővé nyilvánításáról szóló 2014 . június 17-i 651/2014/EU
bizottsági rendelet 1-14. és 17.” szöveg ;

4.4. §23/e.pontjában az „a kutatásfe/lesztésről és a technológiai innovációról szóló 2004 .
évi CXXXIV. törvény 4. ' 10. pont”szövegrész helyébe az „a tudományos kutatásról,
fejlesztésről és innovációról szóló törvény”szöveg ;

5 .[4 .] 6 . § (6) bekezdés c)_alpontjában, 10 . § (7) bekezdésében, 13/A. § (4) bekezdés a)-b)
pontjaiban, [13/A. § (5) bekezdésében, 117. § (9) bekezdésében, 18 . (6) bekezdésében az
„átalakulással” szövegrész helyébe az „átalakulással, egyesüléssel, szétválással” szöveg ;

615.] 7 . (1) bekezdés]) pontjában a „társadalombiztosítási járulék, a járulék” szövegrész
helyébe a „szociális hozzájárulási adó, annak” szöveg ;

7.[6.] 7 . (1) bekezdés v) pontjában a „legalább 50 százalékban megváltozott
munkaképességű munkavállaló” szövegrész helyébe a „megváltozott munkaképességű
személy” szöveg ;

8 .[7.] 7 . (1) bekezdés y) pontjában, 10. (5) bekezdésében az „átalakulása” szövegrész
helyébe az „átalakulása, egyesülése, szétválása” szöveg ;

9.[8.] 7. § (15) bekezdésében a „19. ' (1) bekezdésének a lekötés adóévében hatályo s
rendelkezése” szövegrész helyébe a „19. § lekötés adóévében hatályos rendelkezései” szöveg ;

10. 7. §(20)bekezdésében a „19. §(1)bekezdés”szövegrész helyébe a „ 19 . §” szöveg

11 .[9 .] 13/A . § (2) bekezdés b) pontjában és (5) bekezdésében az „átalakulás” szövegrész
helyébe az „egyesülés, szétválás” szöveg ;

12.[10 .] 13/A. § (3) bekezdésében, 16. § (2) bekezdés i) pontjában, 16 . § (11) bekezdésében ,
17. (8) bekezdés b) pontjában az „átalakulást” szövegrész helyébe az „átalakulást,
egyesülést, szétválást” szöveg;
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13 .[11.] 13/A. § (5) bekezdésében az „átalakulással” szövegrész helyébe az „egyesüléssel,
szétválással” szöveg ;

14.[12.] 16. § (1) bekezdés b) pontjában a „19. ' (1) bekezdésének a lekötés adóévébe n
hatályos rendelkezése” szövegrész helyébe a „19. ' lekötés adóévében hatályo s
rendelkezései” szöveg ;

15 .[13.] 16. (2) bekezdésében az „átalakulásakor” szövegrész helyébe az „átalakulásakor,
egyesülésekor, szétválásakor” szöveg ;

16.[14.] 16. (2) bekezdés a) pontjában az „az átalakulás adóévében” szövegrész helyébe az
„a kiválás adóévében” szöveg ;

17. [15 .] 17. § (1) bekezdésében az " a következő adóévekben" szövegrész helyébe az " a
következő öt adóévben" szöveg, az „ a (2)-(9) bekezdésekben” szövegrész helyébe az „a (2)-
(9a) bekezdésekben” szöveg ;

[16. 20. §-át követően „A filmalkotás és az előadó-művészeti szervezetek támogatásána k
adókedvezménye és egyéb adókedvezmények” alcím helyébe a „Szövetkezeti
adókedvezmény” alcím ; ]

18 .[17.] 22/C. § (1) bekezdés c) pont cd) alpontjában a „Szerződés 87. és 88. cikke
alkalmazásában a támogatások bizonyos fajtáinak a közös piaccal összeegyeztethetőnek
nyilvánításáról (általános csoportmentességi rendelet) szóló 2008 . augusztus 6- i
800/2008/EK bizottsági rendelet 8 . szakaszával összhangban, általános vagy szakképzési ”
szövegrész helyébe a „Szerződés 107. és 108. cikke alkalmazásában bizonyos támogatás i
kategóriáknak a bels ő piaccal összeegyeztethetővé nyilvánításáról szóló 2014. június 17- i
651/2014/EUbizottsági rendelet 5 . szakaszával összhangban képzési” szöveg ;

19. 22/C. § (1) bekezdés c) pontce)alpontjábanaz„az Európai Közösséget Létrehoz ó
Szerződés alapján elfogadott, a csekély összegű (de minimis) támogatások alkalmazásáról
szóló bizottsági rendelet szerinti csekély összeg ű (de minimis) " szövegrész helyébea„csekély
összegű (de minimis)”szöveg ;

20. 22/C . § (1) bekezdése)pontjában az „a sport stratégiai fejlesztését szolgáló,a
költségvetési	 törvényben meghatározott állami sportcélú támogatás felhasználásában
döntéshozatali jogkörrel rendelkező és a támogatást folyósító sportköztestület” szövegrész
helyébe az „a sport stratégiai fejlesztését szolgáló, a költségvetési törvényben meghatározot t
állami sportcélú támogatás felhasználásában döntéshozatali jogkörrel rendelkező ésa
támogatást folyósító sportköztestület (a továbbiakban : Magyar Olimpiai Bizottság) "szöveg;

21. 22/C . & (3a) bekezdésb)pontjábana„sportköztestület”szövegész helyébea„MaQVar
Olimpiai Bizottság”szöveg ;

22. 22/C . (4) bekezdés d) pont da) alpontjában az „általános képzés esetén 60 százalékát ”
szövegrész helyébe az„általános képzés esetén 50 százalékát, ami a 651/2014/EU bizottsági
rendelet 31 . cikk 4 bekezdésében o laltaknak me elelően le el 'ebb 70%-os mértéki
növelhető”szöveg;
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23 .[18.] 22/C . § (5) bekezdés d) pontjában az „egyesülési jogról szóló törvény” szövegrész
helyébe az „egyesülési jogról, a közhasznú jogállásról, valamint a civil szervezete k
működéséről és támogatásáról szóló törvény” szöveg ;

24 .[19.] 31 . § (1) bekezdés a) pontjában a „Tanács 90/434/EGK irányelve a különböző
tagállamok társaságait érintő egyesülésekre, szétválásokra, eszközátruházásokra és
részesedéscserékre alkalmazandó közös adózási rendszerr ől” szövegrész helyébe a „Tanács
2009/133/EK irányelve a különböző tagállamok társaságainak egyesülésére, szétválására,
részleges szétválására, eszközátruházására és részesedéscseréjére, valamint az SE-k vagy a z
SCE-k létesítő okirat szerinti székhelyének a tagállamok közötti áthelyezésére alkalmazandó
adóztatás közös rendszeréről (2009. október 19.)” szöveg

lép .

33 . A bizottság a törvényjavaslat 46. §-ának a következő módosítását javasolja :

46. § Hatályát veszti a Tao. törvény

1. 6. § (8) bekezdés a) pontja ;

2. [7. § (12) bekezdésében, a ]7. § (17) bekezdésében [és a 7 . § (20) bekezdésében]az „(1)
bekezdése” szövegrész;

3 . 7. § (16) bekezdésében az „(1) bekezdésének a” szövegrész ;

4 . 19. § (1) bekezdésében az „és (4)” szövegrész;

5 . 22/B. § (2a) bekezdés c) pontja ;

6 . 22/B. § (12) bekezdése ;

7 . 1 . számú melléklet 12 . pontjában a „vagy a 29/D. § (1) bekezdése” szövegrész .

34. A bizottság a törvényjavaslat 49. §-ának a következő módosítását javasolja :

49.§ Az államháztartás egyensúlyát javító különadóról és járadékról szóló 2006 . évi LIX .
törvény (a továbbiakban : Különadó tv.) [a következő alcímmel egészül ki :] 1 .	 §	 (1 )
bekezdése helyébe a következ ő rendelkezés lép :

[a következő alcímmel egészül ki :

„Kollektív befektetési formák különadója
„4/D. (1) Adókötelezettség terheli azt a kollektív befektetési formát, amelyne k
befektetési jegyeit Magyarországon székhellyel vagy fiókteleppel rendelkez ő , a kollektív
befektetési formákról és kezel őikről, valamint egyes pénzügyi tárgyú törvények
módosításáról szóló 2014 . évi XVI. törvény (a továbbiakban : Kbftv .) szerinti forgalmaz ó
forgalmazza .
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(2) Az adó alapja a forgalmazói díj .

(3) Az adó mértéke az adóalap 25 százaléka.

(4) Az (1) bekezdés szerint fizetendő adót a forgalmazó (a továbbiakban :
adóbeszedésre kötelezett) állapítja meg, vallja be és fizeti meg. A forgalmazó a
különadó-kötelezettséget negyedévente, a negyedévet követ ő hónap 20. napjáig állapítja
meg, és az állami adóhatóság által rendszeresített nyomtatványon vallja be és fizeti meg .

(5) Az (1) bekezdés szerint fizetendő adót az adóbeszedésre kötelezett akkor is
megfizeti, ha annak beszedését elmulasztotta ."]

„(1) A 4. §-ban meghatározott személy járadék fizetésére, a 4/A . §-ban, 4/B . §-ban
és a 4/D. §-ban meghatározott személy különadó fizetésére kötelezett .”

35. A bizottság a törvényjavaslat 50. §-ának a következő módosítását javasolja:

50. § A Különadó tv. [7. §-a a következ ő 16. és 17. ponttal egészül ki :] a következő
alcímmel egészül ki :

[(E törvény alkalmazásában : )

„16. kollektív befektetési forma: minden olyan kollektív befektetés, amely töb b
befektetőtől gyűjt tőkét abból a célból, hogy meghatározott befektetési politikána k
megfelelően befektesse a befektet ők javára ;

17. forgalmazói díj : a forgalmazónak a befektetési szolgáltatási tevékenységére
tekintettel a kollektív befektetési forma által közvetlenül, vagy a befektetési alapkezelő
által az alapkezelő i díjon keresztül fizetett jutalék, díj 2014 . évre megállapított összege.”]

„Aforgalmazó és a befektetési alap különadój a

4/D. § (1) Adóköteles a Magyarországon székhellyel va gy fiókteleppel rendelkez ő

a) a kollektív befektetési formákról és kezelőikrő l, valamint egyes pénzügyi tárgyú
törvények módosításáról szóló 2014 . évi XVI. törvény (a továbbiakban : Kbftv .) szerinti
forgalmazó által Magyarországon forgalmazott és ügyfelei részére vezetett értékpapí r
számlákon általa nyilvántartott külföldi kollektív befektetési értékpapír ,

b) befektetési alapkezel ő által kezelt és Magyarországon bejegyzett befektetési alap
befektetési jegye .

(2) Az adó alanya :

a) az (1) bekezdésa)pontja szerinti esetben a forgalmazó ,

b) az (1) bekezdésb)pontja szerinti esetben a befektetési alap .

(3) Az adó alapja



30

a az 1 bekezdés a sonta szerinti külföldi kollektív befektetési érték sas r esetén az
(1) bekezdés a) pontja szerinti forgalmazó által ügyfelei részére vezetett értékpapír számláko n
nyilvántartott külföldi kollektív befektetési értékpapírok forintban kifejezett – a vásárol t
értékpapírok napi nettó eszközértékén számított, negyedévben összesített érték és a negyedé v
naptári napjai hányadosaként számított – értéke, ide nem értve a kollektív befektetési forma
tulajdonában lévő , ezen számlákon nyilvántartott értékpírok forintban kifejezett fentie k
szerint számított értékét ;

b)a befektetési alapkezel ő által kezelt alapok befektetési jegyeinek a negyedév naptári
napjain nyilvántartott nettó eszközértékén számított negyedévben összesített érték ésa
negyedév naptári napjai hányadosaként számított értéke, ide nem értve a kollektív befektetés i
forma tulajdonában lévő , ezen számlákon nyilvántartott értékpapírok forintban kifejezet t
fentiek szerinti értékét .

(4) Az adó éves mértéke az adóalap 0,05 százaléka .

(5) A (3) bekezdés a) pontja szerinti adóalap esetében a fizetend ő adót a forgalmazó
állapítja meg, vallja be és fizeti meg (önadózás) .

(6) A (3) bekezdésbipontja szerinti adóalap esetében a fizetend ő adót a befektetés i
alapkezelő állapítja meg, szedi be, vallja be és – a megállapított beszedett és beszedni
elmulasztott adót – fizeti meg (adóbeszedés) .

(7) A forgalmazó, illetve a befektetési	 alapkezelő a különadó-kötelezettséget
negyedévente, az éves adómérték e gy negyedét figyelembe véve, a negyedévet követ ő hónap
20. napjáig állapítja meg, és az állami adóhatóság által rendszeresített nyomtatványon vallj a
be és fizeti meg .

(8) Amennyiben a külföldi kollektív befektetési 	 értékpapírokat a befektetés i
alapkezelő forgalmazza és ehhez kapcsolódóan értékpapírszámla vezetést is végez, akkor a
(2) bekezdés a) pontja szerint adóalany, és e tevékenysége körében megfelel ően alkalmaznia
kell az (1)-(5) bekezdés rendelkezéseit ."

36. A bizottság a törvényjavaslat 51. §-ának a következő módosítását javasolja :

51 . § [A Különadó tv. a következő 12. §-sal egészül ki :

„12. § (1) A hitelintézet 2015 . évi, 4/A. § szerint megállapított különadójá t
csökkenti az ukrajnai illetőségű kapcsolt vállalkozásában 2014. január 1-jén fennálló, a
forgóeszközök, illetve a befektetett pénzügyi eszközök között kimutatott tulajdon i
részesedést jelentő befektetésre, illetve ezen részesedéshez kapcsolódóan kimutatott
üzleti vagy cégértékre az ukrajnai helyzetet destabilizáló orosz intézkedések közvetle n
következtében 2014-ben elszámolt értékvesztés, illetve terven felüli értékcsökkené s
összege, legfeljebb összesen 5 milliárd forint .

(2) Az (1) bekezdésben előírt közvetlen, ok-okozati kapcsolat bizonyítása az
adózót terheli .
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(3) Az (1) bekezdés szerinti értékvesztés visszaírása, illetve terven felül i
értékcsökkenés visszaírása következtében a 2014 . évet követő év éves beszámolójába n
kimutatott bevétel, figyelemmel az (1) bekezdésben előírt felső korlátra, a hitelintéze t
4/A. § szerinti, a tárgyévet követő évi különadóját olyan arányban növeli, amilye n
arányban a hitelintézet az elszámolt értékvesztésre, terven felüli értékcsökkenésre az (1 )
bekezdés szerinti kedvezményt igénybe vette .

(4) Az adózó az e alá tartozó értékvesztést, terven felüli értékcsökkenést és azo k
visszaírását külön nyilvántartásban rögzíti ." ]

A Különadó tv . 7 . §-a a következő 16-17. pontokkal egészül ki :

(E törvény alkalmazásában :)

„16 .értékpapírszámla:a Tpt . szerinti értékpapírszámla;

17 .kollektív befektetési értékpapír :a Kbftv. szerinti kollektív befektetési értékpapír ;

37. A bizottság a törvényjavaslat 52. §-ának a következő módosítását javasolja :

52. § A Különadó tv. a következő 1[312. §-sal egészül ki :

„1 [3]2. E törvénynek az egyes adótörvények és azokkal összefüggő más törvények,
valamint a Nemzeti Adó- és Vámhivatalról szóló 2010 . évi CXXII . törvény módosításáró l
szóló 2014 . évi törvénnyel megállapított 4/D . §-át első alkalommal a 2015 . évi
adókötelezettségre kell alkalmazni . ”

38. A bizottság a törvényjavaslat 53. §-ának a következő módosítását javasolja :

53 . § A Különadó tv .

1 . 4 . § (5) és (6) bekezdésében a „2014-re” szövegrész helyébe a „2015-re” szöveg ;
2 . 4/A. § (1) bekezdésében a „2014-ben” szövegrész helyébe a „2015-ben” szöveg ;
3 . 4/A. § (2) bekezdésében a „2014.” szövegrész helyébe a „2015.” szöveg;
4 . 4/A. § (3) bekezdésében a „2010-2013.” szövegrész helyébe a „2010-2014 .” szöveg, a
„2014.” szövegrész helyébe a „201 S .” szöveg ;
5. 4/B . § (1) bekezdésében a „2014-ben” szövegrész helyébe a „2015-ben” szöveg[,] i
6. 7. 12 . pontjában „a kollektív befektetési formákról és kezelőikről, valamint egyes pénzügy i
tárgyú törvények módosításáról szóló 2014. évi XVI. törvény” szövegrész helyébe a ,,Kbftv . "
szöveg.,
7. 7. § 13 . pontjábana „Tpt.”szövegrész helyébea„Kbftv.”szöveg

lép .

39. A bizottság a törvényjavaslat 54. §-ának a következő módosítását javasolja :

54. Hatályát veszti a Különadó tv .
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1 . 4/A. § (4) bekezdés 3 . pont e) alpontja,
2. 4/A. § (6) bekezdés c) pont ce) alpontja ,
3 . 4/A. § (10) bekezdés c) pontja,
4. 7 . § 7 . pontjában a „, befektetési alapkezel ő” szövegrész[ ; ]:
[5 . 7. 13. pontja.]

40. A bizottság a törvényjavaslat 56. §-ának a következő módosítását javasolja :

56. § Az egyszerűsített foglalkoztatásról szóló 2010 . évi LXXV. törvény	 (a továbbiakban: Efo
tv.) 9. § (2) bekezdése helyébe a következ ő rendelkezés lép :

„(2) A 7 . § (2) bekezdésében említett foglalkoztatásból származó bevételb ő l a
természetes személynek nem kell jövedelmet megállapítania és bevallást benyújtania, feltév e
hogy az egyszerűsített foglalkoztatásból származó bevétele nem haladja meg az egyszer űsített
foglalkoztatás naptári napjainak száma és az adóév els ő napján hatályos kötelező legkisebb
munkabér (minimálbér) vagy — ha részére alapbérként, illetve teljesítménybérként legalább a
garantált bérminimum 87 százaléka jár — a garantált bérminimum napibérként meghatározot t
összegének szorzatát (e szorzat a továbbiakban : mentesített keretösszeg) . ”

41. A bizottság a törvényjavaslatot új 57. §-sal kiegészíteni javasolja :

57 . § Az Efo tv . a következő 17.§-sal egészül ki :

„17 . § Az egyes adótörvények és azokkal összefüggő más törvények, valaminta
Nemzeti Adó- és Vámhivatalról szóló 2010 . évi CXXII. törvény módosításáról szóló 2014 .
évi	 törvénnyel megállapított 9 . & (2) bekezdése az egyszer űsített foglalkoztatásbó l
2014. évben megszerzett jövedelem személyi jövedelemadó-kötelezettségének megállapítás a
során is alkalmazható, ha az a természetes személy számára kedvez őbb . ”

42. A bizottság a törvényjavaslat 59. §-ának a következő módosítását javasolja :

59 . A Katv. 8. § (11) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép :

„(11) A kisadózó vállalkozás a tárgyhónapot követ ő hónap 12. napjáig köteles
bejelenteni az állami adóhatósághoz azt, ha a tárgyhónapra vonatkozóan a (9)-(10) bekezdé s
szerint a kisadózó után nem keletkezik tételesadó-fizetési kötelezettsége . Nem kell a
bejelentést havonta megismételni a (9) bekezdés d) pont szerinti esetben, azzal, hogy a z
említett esetben az adóhatóság — figyelemmel a (10) bekezdés rendelkezésére is — a
kötelezettség módosítását a rendelkezésére álló adatok alapján hivatalból végzi el .”

43. A bizottság a törvényjavaslat 63. §-át új 1 . ponttal kiegészíteni javasolja :

63 . § A Katv.
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1 . 8. § (9) és (10) bekezdésében az „az (1) és(2)bekezdés szerinti adót”szövegrészek
helyébe az „az (1),a (2), valamint a__(4a) bekezdés szerinti adót” szövege

lép .

44. A bizottság a törvényjavaslat 63. §-át új 7. és 8. ponttal kiegészíteni javasolja :

63 . § A Katy .

7. 20 . $ (18) bekezdés a) pontjábana„be nem folyt bevétel időbelileQ elhatárolt összegét ”
szövegrész helyébea„be nem folyt bevétel összegét (ideértve az időbeli elhatárolást is) ”
szöveg ;

8. 20. § (19) bekezdésb)pontjában az„időbelileg elhatárolt, ki nemzetett költség, ráfordítás
összegét”szövegrész helyébea" ki nem fizetett költség, ráfordítás összegét (ideértve a z
időbeli elhatárolást is) "szöveg :,

lép .

45. A bizottság a törvényjavaslat 63. §-át új 8 . ponttal kiegészíteni javasolja :

63 . § A Katy .

8 .	 25 .	 §	 (2) bekezdésében az „átalányadózást alkalmaz”szövegrész helyébe az
átalányadózást alkalmaz, vagy áttér az egyszerűsített vállalkozói adó hatálya alá"szövege

lép.

46. A bizottság a törvényjavaslat 65. §-ának a következő módosítását javasolja :

65 . Az energiaadóról szóló 2003 . évi LXXXVIII . törvény [(a továbbiakban: Eat.)] 2. § 1 .
pontja helyébe a következ ő rendelkezés lép és a a következő 1/A. ponttal egészül ki :

(E törvény alkalmazásában .)

„1 . ásványtani folyamat : a gazdasági tevékenységek statisztikai osztályozásáról szól ó
1990. október 9-i 3037/90/EGK tanácsi rendelet DI 26 „egyéb nemfém ásványi termé k
gyártása” kód alá besorolt folyamat ;

1/A . átviteli hálózat: a villamos energia átvitelére szolgáló vezetékrendszer ; ”

47. A bizottság a törvényjavaslat 66. §-ának a következő módosítását javasolja :
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66. § Az [Eat.] energiaadóról szóló 2003 . évi LXXXVIII . törvény 4. § (2) bekezdése helyébe
a következő rendelkezés lép :

„(2) Az adó mértéke

a) villamos energiára megawattóránként 310,50 forint ,

b) a földgázra gigajoule-onként 93,50 forint,

c) a szénre ezer kg-onként 2516 forint . ”

48. A bizottság a törvényjavaslat 67. §-ának a következő módosítását javasolja :

67 . § (1) Az [Eat .] energiaadóról szóló 2003 . évi LXXXVIII . törvény 5 . § a) pontja helyébe a
következő rendelkezés lép :

(Az adófizetési kötelezettség)

„a) a 3. § (1) bekezdés b)-c) pontja esetében az általános forgalmi adóról szóló
törvény szerinti teljesítés időpontjában, az ellenérték, illetve a részkifizetések alapjául
szolgáló mennyiségre, ”

(keletkezik.)

(2) Az [Eat .] energiaadóról szóló 2003 . évi LXXXVIII . törvény 5. §-a a kővetkező ) ponttal
egészül ki :

(Az adófizetési kötelezettség)

„fi a 3 . § (1) bekezdés h) pontja esetében az általános forgalmi adóról szóló törvén y
szerinti teljesítés id őpontjában, az ellenérték, illetve a részkifizetések alapjául szolgál ó
mennyiségre, saját célra felhasznált energia esetében a felhasználás időpontjában, a saját célr a
felhasznált energiamennyiségre ”

(keletkezik.)

49. A bizottság a törvényjavaslat 68. §-ának a következő módosítását javasolja :

68. (1) Az [Eat .] energiaadóról szóló 2003 . évi LXXXVIII . törvény 6. § (1) bekezdés d)
pontja helyébe a következő rendelkezés lép :

[Az adónak az önadózás keretében megállapított fizetendő adóból történő levonására
(visszaigénylésére), illetve a megfizetett adónak a 7 . § (1) bekezdésében megjelöl t
adóhatóságtól történő visszaigénylésére jogosult]

„ d) az a személy, aki kémiai redukcióban, ásványtani, elektrolitikus és kohászati
folyamatban energiát használ fel ;”
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(2) Az [Eat .] energiaadóról szóló 2003 . évi LXXXVIII . törvény 6 . § (2) bekezdés c) pontj a
helyébe a következő rendelkezés lép :

[Az adó-visszaigénylésre (adólevonásra) jogosult személy az (1) bekezdésben
megjelölt célra ténylegesen felhasznált mennyiség után, ]

c) a 3 . § (1) bekezdés c), d) és h) pontja szerint megállapított adó esetében a bevallott
adót"

(igényelheti vissza vagy helyezheti levonásba. )

50. A bizottság a törvényjavaslat 69. §-át új 3 . ponttal kiegészíteni javasolja :

69. § A regisztrációs adóról szóló 2003 . évi CX. törvény

3 .	 16/A .	 §	 (2)	 bekezdésében	 a„személygépkocsi honossága szerint	 illetékes
'érműnilvántartó, cé.znyilvántartó hatóság” szövegrész helyébe a „személygépkocsik”
szöveg

lép.

51. A bizottság a törvényjavaslatot új 72. §-sal kiegészíteni javasolja :

72 . § (1) A Jöt. 7 . § 1 . pontp) alpontja helyébe a következő rendelkezés lép:

(jövedéki termék belföldi előállítása: a belföldön bármilyen alapanyag, termé k
felhasználásával,	 bármilyen	 eljárással	 végzett	 termelési,	 feldolgozási,	 kiszerelés i
(palackozási) tevékenység, amelynek eredményeként jövedéki termék jön létre, kivéve .)

„p) nemzeti vagy uniós támogatás igénybevételével megvalósuló, a tudományo s
kutatásról,	 fejlesztésrő l	 és innovációról 	 szóló törvény szerinti kísérleti 	 fejlesztés (a
továbbiakban : kísérleti fejlesztés) keretében a külön jogszabály szerinti bioüzemanyagnak ( a
továbbiakban : bioüzemanyag) adózott benzinbe vagy adózott gázolajba adózottan történ ő
bekeverését, amennyiben azt a vámhatóságnak előzetesen bejelentették (a továbbiakban :
kísérleti célú előállítás), ”

(2) A Jöt. 7 . § 1 . pontja a következő r)alponttal egészül kí :

(jövedéki termék belföldi előállítása: a belföldön bármilyen alapanyag, termé k
felhasználásával,	 bármilyen	 eljárással	 végzett	 termelési,	 feldolgozási,	 kiszerelés i
(palackozási) tevékenység, amelynek eredményeként jövedéki termék jön létre, kivéve .)

„r)az ásványolajtermékeknek az adómentes felhasználó telephelyén bekövetkez ő
keveredését ; ”

(3) A Jöt. 7 . § 50. pontja helyébe a következő rendelkezés lép :



3 6

(E törvény alkalmazásában)

„50.csoportmentességi rendelet:a Szerződés 107. és 108 . cikke alkalmazásában
bizonyos támogatási kategóriáknak a belső piaccal összeegyeztethetővé nyilvánításáról szóló ,
2014 . június 17-ei 651/2014/EU bizottsági rendelet ;”

(41A Jöt . 7 . 53-55 . pontja helyébe a következő rendelkezés lép:

(E törvény alkalmazásában)

„53 .motorfejlesztés:a csoportmentességi rendelet 2 . cikk 86. pontja szerinti kísérleti
fejlesztés keretében a környezetet jobban kímél ő motorokkal kapcsolatos technológiai
fejlesztés ;

54. állami támogatás:az európai uniós versenyjogi 	 értelemben vett állami
támogatásokkal kapcsolatos eljárásról és a regionális támogatási térképr ő l szóló 37/2011 . (III .
22.) Korm. rendelet 2 . § 1 . pontja szerinti támogatás t

55. csekély összegű (de minimis) támogatás:az Európai Unió működéséről szóló
szerződés 107. és 108 . cikkének a csekély összegű támogatásokra való alkalmazásáról szóló ,
2013 . december 18-i 1407/2013/EU bizottsági rendelet szerinti támogatás ; ”

52. A bizottság a törvényjavaslat 75. §-ának a következő módosítását javasolja :

75. § l A Jöt. 52. § (1) bekezdés e-g) pontja helyébe a következő rendelkezések lépnek :

[Az adó mértéke - figyelemmel a (3)-(4) bekezdés rendelkezéseire is - .J

„ e) a 2710 19 61 vámtarifaszámú fűtőolajok közül azokra, amelyek viszkozitása 40
°C hőmérsékleten nagyobb, mint 4,5 mm2/s és a desztillációs vizsgálatnál a 250 °C
hőmérsékletig átdesztilláló rész mennyisége nem haladja meg a 25%-ot és a 350 ° C
hőmérsékletig átdesztilláló rész mennyisége nem haladja meg a 80%-ot és 15 °C-on mér t
sűrűsége nagyobb 860 kg/m 3-nél, 4 655 Ft/ezer kg, egyébként - ideértve az üzemanyagként i
kínálást, felhasználást, értékesítést is - 116 000 Ft/ezer kg ; a 2710 19 63, a 2710 19 65 és a
2710 19 69 vámtarifaszám alá tartozó fűtőolajok közül azokra, amelyek viszkozitása 40 °C
hőmérsékleten nagyobb, mint 4,5 mm2/s és a desztillációs vizsgálatnál a 250 ° C
hőmérsékletig átdesztilláló rész mennyisége nem haladja meg a 25%-ot és a 350 ° C
hőmérsékletig átdesztilláló rész mennyisége nem haladja meg a 80%-ot és 15 °C-on mér t
sűrűsége nagyobb 860 kg/m 3-nél, 40 000 Ft/ezer kg, egyébként - ideértve az
üzemanyagkénti kínálást, felhasználást, értékesítést is - 116 000 Ft/ ezer kg,

j) a 2711 12, a 2711 13, a 2711 14 00, a 2711 19 00 vámtarifaszám alatti gá z
termékekből arra a cseppfolyósított szénhidrogénre, amelyet közúti járm űvek
üzemanyagaként értékesítenek, importálnak vagy használnak fel, 95 800 Ft/ezer kg, egyé b
motorikus célú értékesítés, importálás vagy felhasználás esetén 12 725 Ft/ezer kg, egyébként
0 Ft/ezer kg,
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g) a 2711 21 00 és a 2711 29 00 vámtarifaszám alatti gáz termékekb ől arra a sűrített
gáz halmazállapotú szénhidrogénre, amelyet közúti járm űvek üzemanyagaként
értékesítenek, importálnak vagy használnak fel, 28 Ft/nm 3 ,"

(2) A Jöt. 52. § (5)-(7) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép és a § a következő (8)
bekezdéssel egészül ki :

„(5) A (2) bekezdésb)ésd)pontja szerinti adómérték a csoportmentességi rendelet

	

44 .	 cikke alapján a 2003/96/EK irányelv szerinti környezetvédelmi adókedvezmén y
formájában nyújtható támogatás .

(6) Az E85 bioüzemanyag kedvezményes jövedéki adója az Európai Bizottsá g
SA.35676 . számú határozata hatálya alá tartozó állami támogatást tartalmaz .

(7) Az adó mértéke az E85 esetében — a (2) bekezdésb)pontjától eltérően — az (1 )
bekezdés a) pont szerinti adómérték, amennyiben az E85-öt olyan adóraktár-engedélyes
bocsátja szabadforgalomba, aki állami támogatásban részesült és az (1) bekezdés a) pont
szerinti adómérték, valamint a (2) bekezdésb)pont szerinti adómérték különbségének és az
(1) bekezdés a) pont szerinti adómérték alkalmazásával szabadforgalomba bocsátott E8 5
mennyiségének szorzata nem éri el a kapott állami támogatás összegét .

(8) Az E85-öt szabadforgalomba bocsátó adóraktár-engedélyes külön jogszabál y
szerint nyilatkozik arról, hogy részesült-e állami támogatásban . ”

53 . A bizottság a törvényjavaslat 76. §-ának a következő módosítását javasolja :

76 . § A Jöt . 55 . §-a a következő (7)-(8) bekezdéssel egészül ki :

„(7) A közúti járművek műszaki megvizsgálásáról szóló miniszteri rendeletben
meghatározott M2 járműkategóriába és M3 járműkategóriába tartozó autóbuszokat a helyi é s
helyközi közlekedésében üzemeltető személy az e tevékenységéhez felhasznált, adózottan
beszerzett 52 . § (1) bekezdés g) pontja szerinti termék beszerzéskor megfizetett adójá t
visszaigényelheti .

(8) A személytaxi-szolgáltatást végz ő személy az e tevékenységéhez felhasznált ,
adózottan beszerzett 52 . § (1) bekezdés g) pontja szerinti termék beszerzéskor megfizetet t
adóját visszaigényelheti . ”

54. A bizottság a törvényjavaslatot új 77. §-sal kiegészíteni javasolja :

	

77 .	 A Jöt. 57 . § (6) bekezdése helyébe a következ ő rendelkezés lép :

„(6) Az adó-visszaigénylés a csoportmentességi rendelet 44 . cikke alapjána
2003/96/EK irányelv szerinti környezetvédelmi adókedvezmény formájában nyújthat ó
támogatás . ”



38

55. A bizottság a törvényjavaslatot új 77. §-sal kiegészíteni javasolja :

77. § A Jöt . 57/A. § (2) bekezdése helyébe a következ ő rendelkezés lép :

„(2) Az adó-visszaigénylés legfeljebb a motorfejlesztés (4) bekezdés szerint i
időszakban ténylegesen felmerült költsége 25%-ának megfelel ő összegéig érvényesíthető,
feltéve, hogy ez a költség a csoportmentességi rendelet 25. cikk (3) bekezdése szerin t
elszámolható költség . ”

56. A bizottság a törvényjavaslatot új 77. §-sal kiegészíteni javasolja :

77 .	 A Jöt. 57/B. §-a helyébe a következő rendelkezés lép :

„57/B. § Az 57/A .	 szerinti adó-visszaigénylés a csoportmentességi rendelet 25 . cikke
alapján kutatás-fejlesztési projekthez nyújtható támogatás . ”

57. A bizottság a törvényjavaslat 77 . §-ának a következő módosítását javasolja :

77 . § W A Jöt. 57/C. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép :

„(1) A beszerzéskor megfizetett adóbó l

a) az üzemanyagtölt ő-állomáson forgalmi rendszámra szóló üzemanyagkártyáva l
megvásárolt,

b) a (2) bekezdés szerinti adó-visszaigénylésre jogosult magyarországi telephelyé n
üzemanyagtárolásra rendszeresített - a tankolt mennyiséget rendszámonként, valamint a
tankoló jármű kilométeróra állását rögzítő - üzemanyag-tankoló automatával ellátott
üzemanyagtartályból elektronikus mérőeszközön keresztül betöltöt t

kereskedelmi gázolaj után literenként 11 Ft visszaigényelhet ő . ”

(2) A Jöt . 57/C .	 (7) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép :

„(7) Az adó-visszaigénylés a csoportmentességi rendelet 44 . cikke alapjána
2003/96/EK irányelv szerinti környezetvédelmi adókedvezmény formájában nyújthat ó
támogatás .”

58. A bizottság a törvényjavaslat 80. §-ának a következő módosítását javasolja :

80. § A Jöt. 67/A. §-a helyébe a következő rendelkezés lép :

„67/A. § (1) A magánfőző a 63 . § (2) bekezdés 11 . pontja szerinti
desztillálóberendezés feletti tulajdonszerzést az azt követ ő 15 napon belül köteles bejelenteni
a lakóhelye szerinti önkormányzati adóhatósághoz .
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(2) Az (1) bekezdés szerinti bejelentés tartalmazza a magánfőző nevét, lakcímét,
adóazonosító jelét, a desztillálóberendezés feletti tulajdonszerzés id őpontját, a
desztillálóberendezés űrtartalmát és tárolásának, használatának helyét, ha az eltér a
magánfőző lakcímétő l .

(3) A magánfőző köteles megőrizni és hatósági ellenőrzéskor bemutatni a
desztillálóberendezés feletti jogszerű tulajdonszerzést igazoló iratot.

(4) A magánfőző az előállított magánfőzött párlat utáni adóbevallási és adófizetés i
kötelezettségét a tárgyévet követő év január 15-ig együtt teljesíti a lakóhelye szerinti
önkormányzati adóhatósághoz . Ha a magánfőző nem állított elő tárgyévben magánfőzött
párlatot, akkor nem keletkezik tárgyévre vonatkozóan adóbevallási kötelezettsége .

(5) Az önkormányzati adóhatóság az (1) bekezdés szerinti bejelentésrő l,valamint a
magánfőző adóbevallásáról értesíti a vámhatóságot és a bejelentéssel, bevallással érintett
másik önkormányzati adóhatóságot . Az önkormányzati adóhatóság az értesítést a teljesítést
követő hónap 15 . napjáig küldi meg az illetékes vámhatóság részére .

(6) A 63 . § (2) bekezdés 11 . pontja szerint évente előállítható párlatmennyiség
túllépése esetén a magánfőző a többletmennyiséget köteles haladéktalanul bejelenteni a
vámhatóságnak és a vámhatósággal egyeztetett módon gondoskodni a többletmennyisé g
megsemmisítéséről .

(7) A magánfőzött párlat kizárólag a magánfőző , családtagjai vagy vendégei álta l
fogyasztható el, feltéve, hogy értékesítésre nem kerül sor . A magánfőzött párlat kizárólag
alkoholtermék-adóraktár részére értékesíthet ő .

(8) A (7) bekezdés szerinti értékesítéskor vagy ha a magánfőző az általa előállított
magánfőzött párlattal kíván részt venni párlatok számára meghirdetett versenyen, az (1 )
bekezdés szerinti bejelentésről, valamint a párlat után megfizetett adóról kiállított
önkormányzati adóhatósági igazolás igazolja a párlat eredetét .

(9) Magánfőzés esetében az adó megállapításához és az adótartozás végrehajtásáho z
való jog az előállított magánfőzött párlat utáni adóbevallási kötelezettség bevallási
határidejétő l számított 1 év elteltével évül el . "

59. A bizottság a törvényjavaslatot új 83 . §-sal kiegészíteni javasolja :

83 . § A Jöt.76 .	 (6)bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép :

„(6) A (3) bekezdés szerinti alacsonyabb adómérték érvényesítése az adóévbe n
igénybe vett csekély összegű (de minimis) támogatásként nyújtható .”

60. A bizottság a törvényjavaslat 90. §-ának a következő módosítását javasolja :

90. (1) A Jöt . 104. § (2) bekezdés a) pontja helyébe a következ ő rendelkezés lép :
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(A jövedéki engedélyre jogosult az a személy,)

„a) aki – az (5) és (8)-(11) bekezdésben foglalt eltéréssel – az ásványolajterméke k
esetében 600 millió Ft, dohánygyártmányok esetében 22 millió Ft lövedéki biztosítékot nyújt,
továbbá az egyéb jövedéki termékek esetében [150 millió Ft jövedéki biztosítékot nyújt]
éves nettó árbevételének függvényében nyújt jövedéki biztosítékot a következők szerint :

-	 ha éves nettó árbevétele nem haladja meg a 300 millió forintot, a jövedéki
biztosíték összege 22 millió forint,

-	 ha éves nettó árbevétele magasabb, mint 300 millió forint, de nem haladja me g
a 600 millió forintot, a jövedéki biztosíték összege40millió forint ,

-	 ha éves nettó árbevétele magasabb, mint 600 millió forint, de nem haladja me g
az 1 milliárd forintot, a jövedéki biztosíték összege 60 millió forint ,

-	 ha éves nettó árbevétele magasabb, mint 1 milliárd forint, de nem haladja meg
a 2 milliárd forintot, a jövedéki biztosíték összege 120 millió forint ,

-	 ha éves nettó árbevétele magasabb, mint 2 milliárd forint, a jövedéki biztosíték
összege 150 millió forint . ”

(2) A Jöt . 104. § (7) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép :

„(7) Ha a jövedéki engedélyes kereskedő , az exportáló és az importáló ásványolajat ,
dohánygyártmányt és egyéb jövedéki terméket egyaránt, vagy ezekb ől többet forgalmaz,
exportál, importál, a (2) bekezdés a) pontjában meghatározott jövedéki biztosítékot az
ásványolajra, dohánygyártmányra és az egyéb jövedéki termékre külön-külön kell teljesíteni . ”

(3) A Jöt. 104 . §-a a következő (7a) bekezdéssel egészül ki :

„(7a) Ha a jövedéki engedélyes keresked ő alkoholterméket, sört, pezsgőt, köztes
alkoholterméket és bort forgalmaz, exportál, importál a (2) bekezdés a) pontjába n
meghatározott jövedéki biztosítékot telephelyenként fizeti meg . ”

[(3)]4) A Jöt . 104 . § (10) bekezdése a következ ő g) ponttal egészül ki :

(Jövedéki engedélyes tevékenységet)

„g) kizárólag a b) és fi pont szerinti termékekkel folytató személynek 6 millió F t
összegben kell ”

(jövedéki biztosítékot nyújtania.)

61. A bizottság a törvényjavaslat 90. § (3) bekezdésének a következ ő módosítását
javasolja :

(3) A Jöt . 104 . § (10) bekezdése a következő g) j ponttal egészül ki :

(Jövedéki engedélyes tevékenységet)

„g) kizárólag a b) és fi pont szerinti termékekkel folytató személynek 6 millió F t
összegben kell,
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h)kizárólag az 52 . §J1) bekezdés f)-g) és — a 2901 10 vámtarifaszámú cseppfolyósítot t
szénhidrogén kivételével — i) pontja szerinti ásványolajjal, valamint az 50 . § (4) bekezdé s
szerinti megfigyelt termékkel és repül őgép üzemanyaggal — akár külön akár egyszerre többe l
— folytató személynek 120 millió Ft összegben kell"

(jövedéki biztosítékot nyújtania .)

62. A bizottság a törvényjavaslatot új 91. §-sal kiegészíteni javasolja :

91 . § A Jöt . 106. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép :

„(3) A jövedéki engedélyes kereskedő dohánygyártmány, alkoholtermék, bor, pezsgő ,
köztes alkoholtermék, sör és palackba töltött cseppfolyósított szénhidrogén árukészleténe k
továbbforgalmazók, továbbá a tüzel őolajnak, a gázolajnak, a palackba töltött cseppfolyósítot t
szénhidrogénnek és a légi járművek üzemanyagának végfelhasználók részére, gépjárm űrő l
történő helyszíni értékesítése, kiszolgálása (a továbbiakban : terítőjárat) a külön jogszabályban
meghatározott rendelkezések szerint megengedett .”

63. A bizottság a törvényjavaslatot új 94 . §-sal kiegészíteni javasolja :

94. § A Jöt. a következő 122/B. §-sal egészül ki :

„122/B. § E törvény

a) 52. § (5) bekezdése, 57. §-a, 57/A. §-a és 57/C . §-a a Szerződés 107. és 108 . cikke
alkalmazásában bizonyos támogatási kategóriáknak a belső piaccal összeegyeztethet ővé
nyilvánításáról szóló, 2014 . iúnius 17-ei 651/2014/EU bizottsági rendelet ( HL L 187 . ,
2014.6.26., 1 .o .) 1

b) 52. § (6)-(8) bekezdése az Európai Bizottság SA.35676 . számú határozata ,

c) 76 . § (3) bekezdése az Európai Unió működéséről szóló szerződés 107. és 108 .
cikkének a csekély összegű támogatásokra való alkalmazásáról szóló 1407/2013/E U
bizottsági rendelet (HL L 352., 2013 . 12.24. 1 .o . )

hatálya alá tartozó támogatást tartalmaz . ”

64. A bizottság a törvényjavaslatot új 97 . §-sal kiegészíteni javasolja :

97 . § A Jöt . „Átmeneti rendelkezések” alcíme a következ ő 128/M. §-sal egészül ki :

„128/M .	 §	 (1)	 Ha	 e	 törvény	 eltérően	 nem	 rendelkezik,	 mindazon
dohánygyártmánvokat, amelyeket legkésőbb 2014. december 31 . napján éjfélig — az akkor
hatályos szabályoknak megfelelően — szabadforgalomba bocsátottak, a kiskereskedelm i
forgalomban időbeli korlátozás nélkül értékesíteni lehet .
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(2) Az (1) bekezdésben foglaltakon túlmen ően, a kiskereskedelmi forgalomban időbel i
korlátozás nélkül értékesíteni lehet mindazon 2014 . december 31-ig legyártott — az akko r
hatályos szabályozás szerint szivarkának minősülő — dohánygyártmányokat is, amelyek ezen
időpontig Magyarországon adóraktárban kerültek el őállításra, vagy ide kerültek betárolásra—
feltéve, hogy azokat később szabadforgalomba bocsátják — azzal, hogy a készletekről (a
legyártott szivarkák számáról) 2015 . január 15 . napjáig a vámhatóságot értesíteni kell . Aze
bekezdés szerint — a vámhatóság felé lejelentett — termékeket az adózás szempontjábó l
szivarkának kell tekinteni . A vámhatóság a lejelentett és a meglév ő szivarkák számát jogosult
bármikor az adóraktárban ellenőrizni, és a vámhatóság az adóraktár engedélyesének — az
igénylésre vonatkozó általános szabályok szerint, mely igénylést legkés őbb 2015 . április 15-ig
kell a vámhatósággal közölni — szivarka adólegyet bocsát rendelkezésre a lej elentett készle t
erejéig. Az e bekezdés szerint lejelentett szivarka dohánytermékek az adóraktárat csak
szabadforgalomba bocsátás jogcímén hagyhatják el .

(3) A (2) bekezdés szerinti különös szabályok nem érintik az adójegy igényl őjének
azon jogát, hogy a 2015. január	 1-tő l	 hatályos	 szabályoknak megfelel ő termékek
szabadforgalomba bocsátásához — az általános szabályok szerint — szivarka adójegye t
igényeljen."

65. A bizottság a törvényjavaslat 97. §-át új 3 . ponttal kiegészíteni javasolja :

97 . A Jöt .

3 . 37 . § (6) bekezdés a)pontjában a „b), d), e) ésf)”szövegrész helyébe a „b)-f)”szövegi

lép .

66. A bizottság a törvényjavaslat 104. §-át új (1) bekezdéssel kiegészíteni javasolja :

(1) Az Áfa tv . 86. § (1) bekezdés g) pontja helyébe a következ ő rendelkezés lép :

(Mentes az adó alól :)

„Q) a befektetési alap és a kockázati t őkealap kezelése, a biztosítástechnikai tartaléko k
fedezetét képező eszközök portfólió-kezelése, valamint a magánnyugdíipénztár, az önkéntes
kölcsönös biztosító pénztár és a foglalkoztatói nyugdíjszolgáltató intézmény részére végzet t
portfólió-kezelés ; ”

67. A bizottság a törvényjavaslat 108. §-ának a következő módosítását javasolja :

108 . § Az Áfa tv . 142. § (1) bekezdés c) pontja helyébe a következ ő rendelkezés lép :

(Az adót a termék beszerz ője, szolgáltatás igénybevevője fizeti .)

„c) a[z a) pontban említett] termékértékesítéshez és [a b) pontban említett]
szolgáltatásnyújtáshoz — ideértve azt is, ha az nem kötött építési hatósági engedélyhez vag y
építési hatósági tudomásulvételi eljáráshoz — munkaer ő kölcsönzése, kirendelése, [illető leg]



43

személyzet rendelkezésre bocsátása,	 illetve iskolaszövetkezet szolgáltatásának igénybevétel e
esetében;"

68. A bizottság a törvényjavaslatot új 112. §-sal kiegészíteni javasolja :

112 . § Az Áfa tv . 222. § (1) bekezdés a)pontja helyébe a következő rendelkezés lép :

(Azegyedi, illetőleg globális nyilvántartáson alapuló módszert alkalmazó viszontelad ó
ilyen minőségében)

„a)a használt ingóság, műalkotás, gyűjteménydarab, régiség beszerzéséhez – ideértv e
ezek Közösségen belüli beszerzését is –, importiához kapcsolódó el őzetesen felszámított ad ó
levonására nem jogosult ; ”

69. A bizottság a törvényjavaslatot új 112. §-sal kiegészíteni javasolja :

112 .	 Az Áfa tv . 259 . §-a a 8 . pontját követően a következő 8/A. ponttal egészül ki :

(E törvény alkalmazásában )

„8/A.kísérleti fejlesztés:a meglévő tudományos, technológiai, üzleti és egyéb ,
vonatkozó ismeretek és szakértelem megszerzése, összesítése, megosztása és felhasználása új ,
módosított vagy javított termékek, eljárások vagy szolgáltatások terveinek és szabályaina k
létrehozása vagy megtervezése céljából ; ”

70. A bizottság a törvényjavaslat 114. §-ának a következő módosítását javasolja:

114. § Az Áfa tv . a következő 290. §-sal egészül ki :

„290 . § [E törvénynek az egyes adótörvények és azokkal összefügg ő más törvények,
valamint a Nemzeti Adó- és Vámhivatalról szóló 2010 . évi CXXII . törvény módosításáró l
szóló 2014. évi . . . törvénnyel (a továbbiakban : Mód5 törvény) megállapított 8/A . számú
melléklet 3 . pontja szerinti államban letelepedett adóalanyok tekintetében a XVIII .
Fejezet szerinti adóvisszatérítést azon ügyletek esetén kell először alkalmazni, amelye k
teljesítési időpontja 2013 . január 1 . napjára esik vagy azt követi . E törvénynek a Mód 5
törvénnyel megállapított 8/A . számú melléklet 3 . pontja szerinti államban letelepedet t
adóalanyok a 2013 . évre vonatkozó adó-visszatéríttetési kérelmeiket e törvény 251/C . §
(1) bekezdésétől eltérően 2015. szeptember 30. napjáig nyújthatják be az állami
adóhatósághoz .] Ha a belföldön nyilvántartásba vett adóalany az egyes adótörvények é s
azokkal összefüggő más törvények, valamint a Nemzeti Adó- és Vámhivatalról szóló 2010 .
évi CXXII . törvény módosításáról szóló 2014 . évi. . . törvény (a továbbiakban : Mód5 törvény)
kihirdetését követő napig az állami adóhatóságnak nyilatkozott arról, hogy a 86 . § (1 )
bekezdésj)ésk)pontjában említett valamennyi termékértékesítését adókötelessé teszi ,
nyilatkozatát 2015 . február 28-ig a lakóingatlan értékesítésére vonatkozóan – a 88 . § (4)
bekezdésére tekintettel – megváltoztathatja . A lakóingatlan-értékesítés adó alóli mentességér e
vonatkozó nyilatkozat 2015 . január 1-jétől kezdődően alkalmazandó .”
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71. A bizottság a törvényjavaslat 119. §-ának a következő módosítását javasolja :

119. § Az Áfa tv . a következő 295. §-sal egészül ki :

„295 . § A 3 . számú melléklet I . részének a MódS törvénnyel megállapított 25-48[5] .
pontjait azokban az esetekben kell alkalmazni el őször, amelyekben a 84. § szerint
megállapított időpont 2015. január 1-jére vagy azt követő napra esik . ”

72 . A bizottság a törvényjavaslat 122 . § 4. pontjának az elhagyását javasolja :

122. § Az Áfa tv .

[4 . 8/A. számú melléklete a 9. melléklet szerint módosul. ]

73. A bizottság a törvényjavaslat 123. §-át új 4-5 . ponttal kiegészíteni javasolja :

123 . § Az Áfa tv.

4. 125 . § (2) bekezdési)pontjábanaz „–a Szerződés 87. és 88. cikke alkalmazásábana
támogatások bizonyos fajtáinak a közös piaccal összeegveztethet őnek nyilvánításáró l
(általános csoportmentességi rendelet) szóló 800/2008/EK bizottsági rendelet (HL L 214/3 . ,
2008.	 8. 9.) 30. cikkének 4. pontjában meghatározott kísérleti fejlesztés keretében – ”
szövegrész helyébea„kísérleti fejlesztés keretében”szöveg ;

5 . 139. -ában a ha a termék értékesítése tel'esítési hel ének me álla .ítására a 32. 34. és
35. §-ok bármelyikét kell alkalmazni"szövegrész helyébea „ha a termék értékesítésére a 10.

d) pont, 32., 34. és 35. '-ok bármelyikét kell alkalmazni” szövegi

lép .

74. A bizottság a törvényjavaslat 124. 3 . pontjának az elhagyását javasolja:

124. § Hatályát veszti az Áfa tv .

[3 . 8/A. számú melléklet 3 . pontja . ]

75. A bizottság a törvényjavaslat 127 . §-ának a következő módosítását javasolja :

127 . § A Htv. a következő 1/A. §-sal egészül ki :

„1/A. (1) Az önkormányzat az illetékességi területén rendelettel olyan település i
adót, települési adókat vezethet be, amelyet vagy amelyeket más törvény nem tilt . Az
önkormányzat települési adót bármely adótárgyra megállapíthat, feltéve, hogy [azt nem
terheli] arra nem terjed ki törvényben szabályozott közteher hatálya . A települési adónak nem
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lehet alanya állam, önkormányzat, szervezet, továbbá — e minőségére tekintettel —
vállalkozó [[Htv.] 52. 26. pont] .

(2) Az e § alapján megállapított települési adóra kizárólag az 1 . (1) bekezdését, 	 a
42/B . §-t és a 43 . (3) bekezdését kell alkalmazni .

(3) A települési adóval kapcsolatos adóhatósági feladatokat az önkormányzat i
adóhatóság látja el .

(4) A települési adóval kapcsolatos eljárási kérdésekben az adózás rendjér ől szóló
törvény rendelkezéseit 	 azzal az eltéréssel kell alkalmazni,	 hogy az önkormányzat település i
adót önadózással megállapítandó adóként is bevezethet .

(5) A települési adóból származó bevétel az azt megállapító önkormányzat bevétele . "

76. A bizottság a törvényjavaslat 130. §-ának a következő módosítását javasolja :

130. § A Htv. a 39/E . §-t követően a következ ő alcímmel és 39/F . §-sal egészül ki :

„A beszerző , értékesítő szövetkezet mentessége

„39/F. § (1) Mentes az adó alól a beszerző t [és] értékesítő szövetkezet .

(2) Az (1) bekezdés szerinti mentesség 'mezőgazdasági célú] csekély összegű (de
minimis) támogatásnak minősül,	 amely az Európai Unió működésérő l szóló szerződés 107 . és
108. cikkének a csekély összegű támogatásokra való alkalmazásáról szóló 1407/2013/E U
bizottsági rendelet szabályaival összhangban nyújtható .”

77. A bizottság a törvényjavaslatot új 131-132. §-sal kiegészíteni javasolja :

131 .	 A Htv. 42/B. §-át megelőző alcím és a Htv . 42/B . §-ának (1) bekezdése helyébea
következő rendelkezés lép :

„Tájékoztatás a bevezetett helyi adók és települési adók szabályairó l

42/B. § (1) Az önkormányzati adóhatóság az önkormányzati adórendelet, valamin t
annak módosítása hatályba lépését megelőző hónap ötödik napjáig – a kincstár elektroniku s
rendszerén keresztül – adatot szolgáltat a kincstár számára :

a) a helyi adónem, a települési adónem bevezetésének napjáról ,

b) az önkormányzat által mállapított	 adóalarm adómérték, adókedvezmény ,
adómentesség szövegérő l ,

c) a b)pontban említett rendelkezések hatályba lépésének napjáról,



46

d) az önkormányzat honlapjának címérő l, valamint legalább egy adóügyi információ s
telefonszámról, elektronikus levélcímről, és az önkormányzati adóhatóság levelezési címér ő l
(a továbbiakban: elérhetőségi információk) ,

e) a helyi adónem, a települési adónem pénzforgalmijelz őszámáról.""

132 . § A Htv. 44. §-a helyébe a következő rendelkezés lép :

„44. § (1) Az önkormányzati adóhatóság hatáskörébe tartozó adókat és adók módjár a
behajtandó köztartozásokat kizárólag a kincstár által rendelkezésre bocsátott számítógépe s
programrendszerrel lehet nyilvántartani .

(2) Ha az önkormányzat 2014 . június 30-án nem a kincstár által rendelkezésr e
bocsátott számítógépes programrendszert használta, akkor esetében az (1) bekezdés szerinti
rendelkezést csak 2016. január 1-jétől kell alkalmazni . ”

78. A bizottság a törvényjavaslatot új 132 . §-sal kiegészíteni javasolja :

132 . § A Htv. az 52 . §-t követően a következ ő VIII . fejezettel egészül ki :

„VIII. fejeze t

Az Európai Unió jogának való megfelelés

53 . § E törvény 39/F . §-a az Európai Unió működésérő l szóló szerződés 107. és 108 .
cikkének a csekély összegű támogatásokra való alkalmazásáról szóló 1407/2013/E U
bizottsági rendelet (HL L 352., 2013 . 12.24., 1 .o, hatálya alá tartozó támogatást tartalmaz . ”

79. A bizottság a törvényjavaslat 133. §-ának a következő módosítását javasolja :

133 . § Hatályát veszti a Htv .

1. 8 . § (1) bekezdés;

2. 46. §b)pontja.

80. A bizottság a törvényjavaslat 136. §-ának a következő módosítását javasolja :

136. § A Gjt . 17/G. §-a helyébe a következő rendelkezés lép :

„(1) Az adót az adó alanya önadózással állapítja meg .

(2) Az adózó adómegállapítási, adóbevallási és adófizetési kötelezettségét – a (3 )
bekezdésben foglalt kivétellel – negyedévenként, a negyedévet követ ő hónap 20 . napjáig
teljesíti . A bevallást az állami adóhatósághoz, az általa rendszeresített nyomtatványon kel l
benyújtani .
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(3) Az öröklés útján megszerzett személygépkocsi után az adómegállapítási ,
adóbevallási és adófizetési kötelezettséget a hagyatékátadó végzés joger őre emelkedésé[t]nek
negyedévét követő hónap 20. napjáig kell teljesíteni . A 17/D . szerint mente s
személygépkocsi adóját nem kell megállapítani, arról nem kell bevallást adni . "

81. A bizottság a törvényjavaslat 140. §-ának a következő módosítását javasolja:

140 . § A Kutatási és Technológiai Innovációs Alapról szóló 2003 . évi XC. törvény 5. § (5)
bekezdésében az „átalakulás” szövegrészek helyébe az „átalakulás, egyesülés, szétválás ”
szöveg lép .

82. A bizottság a törvényjavaslatot új 141 . §-sal kiegészíteni javasolja :

„141 . § (1) A távhőszolgáltatás versenyképesebbé tételérő l szóló 2008. évi LXVII. törvény (a
továbbiakban : Távhő . tv.) 6. § (2) bekezdésb)pontja helyébe a következ ő rendelkezés lép :

(Növelő tételek.)

b)a visszafizetési kötelezettség nélkül adott támogatás, juttatás, véglegesen átadot t
pénzeszköz, a térítés nélkül átadott eszköz könyv szerinti értéke, az ellenérték nélkül átvállal t
kötelezettség egyéb vagy rendkívüli ráfordításként az adóévi adózás el ő tti eredmény terhére
elszámolt összege, az adóévben térítés nélkül nyújtott szolgáltatás bekerülési értéke, valamin t
e juttatásokkal kapcsolatban ráfordításként elszámolt általános forgalmi adó, ide nem értvea
helyi önkormányzat részére történ ő , törvényben meghatározott kötelezettségen alapul ó
juttatást, ”

(2) A Távhő . tv. 6. § (2) bekezdés c) pontja helyébe a következ ő rendelkezés lép :	

(Növelő tételek : )

„c)az adóalany jogutódlással	 (átalakulással, egyesüléssel, szétválással) történ ő
megszűnése esetén a jogelődnél utolsó adóévében, az adóalanyból történ ő kiválás eseténa
jogutódnál első adóévében, a végleges vagyonmérlegében kimutatott pozitív összevon t
átértékelési különbözet a várható kötelezettségekre és a jöv őbeni költségekre képzett
céltartalék felértékelésével növelt, valamint korábban az adózás el őtti eredményt növelő
tételként számításba vett céltartalék leértékelésével csökkentett összege, a (4) bekezdésben
meghatározott kivétellel, ”

(3) A Távhő . tv. 6. § (2) bekezdése a következ ő h)ponttal egészül ki :

(Növelő tételek : )

h)a várható kötelezettségekre és a jövőbeni költségekre képzett céltartalék ,
céltartalékot növelő összeg következtében az adóévben elszámolt ráfordítás . "

(4) A Távhő . tv . 6. § (3) bekezdésb)pontja helyébe a következő rendelkezés lép :

(Csökkentő tételek:)
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„b) az adózás el őtti eredmény javára elszámolt visszafizetési kötelezettség nélkü l
kapott támogatás, juttatás, véglegesen átvett pénzeszköz, a térítés nélkül átvett eszkö z
bekerülési értéke, az ellenérték nélkül átvállalt tartozásnak az adóévi adózás el ő tti eredmén y
javára elszámolt összege, az adóévben térítés nélkül kapott szolgáltatás bekerülési értéke, id e
nem értve a helyi önkormányzat által adott, törvényben meghatározott kötelezettségen alapul ó
juttatást, ”

(5) A Távhő . tv. 6 . § (3) bekezdése a következő ) ponttal egészül ki :

(Csökkentő tételek:)

„h)a várható kötelezettségekre és a jöv őbeni költségekre képzett céltartalék
felhasználása miatt az adóévben bevételként elszámolt összeg, ha azt az adózó korábban a (2 )
bekezdés c) vagyh)pontja alapján az adózás előtti eredményt növelő tételként vette
számításba, amelyet az erre vonatkozó adóbevallással és az azt alátámasztó kimutatásokka l
igazol,”

(6) A Távhő . tv. 6. § (3) bekezdése a következőponttal egészül ki :

(Csökkentő tételek:)

„i) a tulajdoni részesedésre visszaírt értékvesztés, ha azt az adózó korábban a (2 )
bekezdés d) vagye)pontja alapján az adózás előtti eredményt növel ő tételként vette
számításba, amelyet az erre vonatkozó adóbevallással és az azt alátámasztó kimutatásokka l
igazol .”

83. A bizottság a törvényjavaslat 141 . §-ának a következő módosítását javasolja :

141 . § (1) A [távhőszolgáltatás versenyképesebbé tételér ő l szóló 2008 . évi LXVII . törvény
(a továbbiakban :] Távhő . tv.[)] 8. § (7) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép :

„(7) Az adóalanynak az adóel őleget az adóévben az adóévi várható fizetendő adó
összegére ki kell egészítenie (a továbbiakban : elő leg-kiegészítés) . Ez a kötelezettség nem
vonatkozik arra az adóalanyra, amelynek az adóévet megel őző adóévben az éves szinten
számított árbevétele nem haladta meg az 50 millió forintot . ”

84. A bizottság a törvényjavaslat 143. §-ának a következő módosítását javasolja :

143 . (W A Távhő . tv . 18. §-a a következő (2)-(4) bekezdéssel egészül ki :

„(2) E törvénynek az egyes adótörvények és azokkal összefügg ő más törvények ,
valamint a Nemzeti Adó- és Vámhivatalról szóló 2010 . évi CXXII . törvény módosításáról
szóló 2014. évi	 törvénnyel megállapított 8 . § (7a) bekezdését a 2014 . adóévi előleg-
kiegészítési kötelezettségre az adózó választása szerint alkalmazza .

(3)E törvénynek az egyes adótörvények és azokkal összefügg ő más törvények ,
valamint a Nemzeti Adó- és Vámhivatalról szóló 2010 . évi CXXII . törvény módosításáról
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szóló 2014. évi	 . . . . . . . . . . . . . . . törvénnyel megállapított 6 . § (3) bekezdés i) pontját az adózóa
2014. adóévi adókötelezettségének megállapítása során is alkalmazhatja .

(4) Az adózás el őtti eredményt csökkenti az e törvény szerinti adóalanyiságo t
megelőző adóévekben a várható kötelezettségekre és a jöv őbeni költségekre képzett
céltartalék felhasználása miatt az adóévben bevételként elszámolt összeg. E rendelkezést az
adózó a 2014-ben kezd ődő adóév adókötelezettségének megállapítása során választása szerin t
alkalmazza . "

(2) A Távhő . tv. 18 . §-a a következő (5) bekezdéssel egészül ki :

„(5) E törvénynek az egyes adótörvények és azokkal összefüggő más törvények,
valamint a Nemzeti Adó- és Vámhivatalról szóló 2010 . évi CXXII . törvény módosításáró l
szóló 2014. évi	 . . . . . . . . . . . . . . . törvénnyel megállapított 6 . § (2) bekezdésb)pontját, c) pontját,
h)pontját és 6 . § (3) bekezdésb)ésh)pontját az adózó első alkalommal a 2015 . adóév i
adókötelezettsége megállapítása során alkalmazhatja . ”

85. A bizottság a törvényjavaslat 144. §-ának a következő módosítását javasolja:

144 . § A Távhő . tv .

1. 6 . § (2) bekezdés c) pontjában az „ (átalakulással) " szövegrész helyébe az „ (átalakulással,
egyesüléssel, szétválással) " szöveg ;

2. 6. § (3) bekezdés d) pontjában, 6 . (6) és (7) bekezdésében[, 8. § (5) bekezdésében]
az „az átalakulás” szövegrész helyébe az „az átalakulás, egyesülés, szétválás”, 	 8 . &(5)
bekezdésében„az átalakulás”szövegrészek helyébeaz„az átalakulás, egyesülés, szétválás ”
szöveg ;

3. 6. § (6) bekezdésben az „ átalakulást” szövegrészek helyébe az „átalakulást,
egyesülést, szétválást” szöveg ; ”

4. 6. § (7) bekezdésben az „átalakuláskor” szövegrész helyébe az „átalakuláskor,
egyesüléskor, szétváláskor” szöveg ;

5. 7 . § (2) bekezdésében a „Szerződés 87. és 88. cikke alkalmazásában a támogatáso k
bizonyos fajtáinak a közös piaccal összeegyeztethet őnek nyilvánításáról (általános
csoportmentességi rendelet) szóló 2008 . augusztus 6-ai 800/2008/EK bizottsági rendelet (HL
L 214., 2008. 08. 09., 3-47. o.) " szövegrész helyébe a „Szerződés 107. és 108. cikke
alkalmazásában bizonyos támogatási kategóriáknak a belső piaccal összeegyeztethet ővé
nyilvánításáról szóló 2014 . június 17-i 651/2014/EU bizottsági rendelet (HL L 18 7
2014.06.26. 1-78. o.)” szöveg ;

6 .	 8 . &(5) bekezdésébenaz „Azátalakulás”szövgészek helyébe az„Azátalakulás,
egyesülés, szétválás”szöveg ;

1[6.] 8. § (8) bekezdésben a „ (2)-(7)” szövegrész helyébe a „ (2)-(7a)” szöveg

lép .
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86. A bizottság a törvényjavaslat 145. §-ának a következő módosítását javasolja :

145. § A népegészségügyi termékadóról szóló 2011 . évi CIII . törvény (a továbbiakban: Neta
tv.) 1 . §-a a következ ő 15-18. ponttal egészül ki :

(E törvény alkalmazásában)

„15 . adalékanyag: [A] a Magyar Élelmiszerkönyv szerinti adalékanyag és aroma, ide
nem értve a színezőanyagként használt karamellt ,

16. gyógynövény: az a növény, melynek valamely szervét, gyökerét, levelét, virágját ,
termését vagy bármely más részét a benne lév ő hatóanyaga miatt a gyógyászatban
alkalmazzák,

17. méz : az Apis mellifera méhek által a növényi nektárból vagy él őnövényi részek
nedvéből, illetve növényi nedveket szívó rovarok által az él ő növényi részek kiválasztott
anyagából gyűjtött természetes édes anyag, amelyet a méhek begyűjtenek, saját anyagai k
hozzáadásával átalakítanak, raktároznak, dehidrálnak és lépekben érlelnek ,

18. gyümölcspárlat: a szeszes italok meghatározásáról, megnevezésér ő l ,
kiszerelésérő l, címkézéséről és földrajzi árujelzőinek oltalmáról, valamint az 1576/89/EK
tanácsi rendelet hatályon kívül helyezésérő l szóló, 2008 . január 15-i 110/2008/EK európa i
parlamenti és tanácsi rendelet (a továbbiakban : EK rendelet) II . számú melléklete 6 . vagy 9 .
kategóriája szerint készített, EK rendelet szerinti szeszes ital .”

87. A bizottság a törvényjavaslat 146 . § (2) bekezdésének a következő módosításá t
javasolja :

(2) A Neta tv . 2. §-a a következő i) ponttal egészül ki :

(Adóköteles terméknek min ősül az előrecsomagolt termékként forgalomba hozott,)

„i)[,] a jövedéki adóról és a jövedéki termékek forgalmazásának különös szabályairó l
szóló 2003 . évi CXXVII . törvény (a továbbiakban : Jöt.) szerinti alkoholterméknek	 minősülő
i ide nem értve a gyümölcspárlatot, a Jöt . 68 . § (1) bekezdése hatálya alá tartozó italokat ,
továbbá az adalékanyagot nem tartalmazó, legalább hét különböző gyógynövény
felhasználásával el őállított italokat (a továbbiakban : alkoholos ital) . ”

88. A bizottság a törvényjavaslatot új 148. §-sal kiegészíteni javasolja :

148 . § A Neta tv . 10/A. §-a a következő (5)-(6) bekezdéssel egészül ki :

„(5) Ha az alkoholos ital első belföldi teljesítési helyű értékesítése 2014-ben, a Jöt .
szerinti szabad forgalomba bocsátása pedig 2014 . december 31-ét követően valósul meg
akkor – a 3. § (1) bekezdés a) pontjában foglaltaktól eltér ően – az adókötelezettség az
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alkoholos ital Jöt. szerinti szabad forgalomba bocsátását terheli . Az adó alanya — a 4 . § a)
pontjában foglaltaktól eltér ően — az alkoholos ital Jöt . szerinti szabad forgalomba bocsátója .

(6) Az (5) bekezdés szerinti adókötelezettség utáni adót — a 8 . § (1) bekezdésében
foglaltaktól eltér ően — az alkoholos ital szabad forgalomba bocsátásának napját magába n
foglaló, 10 . § (2) bekezdése vagy a 10 . § (3) bekezdése szerinti bevallási időszakra kel l
megállapítani és a 10 .	 (2) bekezdése vagy a 10 . § (3) bekezdése szerint bevallani . "

89. A bizottság a törvényjavaslat 18. alcímének és 148-151. §-ának az elhagyását
javasolja :

[18. A távközlési adóról szóló 2012 . évi LVI. törvény módosítása

„148. § A távközlési adóról szóló 2012 . évi LVI. törvény (a továbbiakban : Tktv.) 1 . §-
ának 1. pontja helyébe a következő rendelkezés lép :

(E törvény alkalmazásában :)

„1. távközlési szolgáltatás :Magyarország területén lévő, az elektroniku s
hírközlésről szóló törvény szerinti elektronikus hírközl ő hálózaton nyújtott, az
elektronikus hírközlésrő l szóló törvény szerinti

a) nyilvánosan elérhet ő telefonszolgáltatás, ideértve az üzenet küldését lehetővé
tevő szolgáltatást is (a továbbiakban : telefonszolgáltatás) ;

b) internet-hozzáférés szolgáltatás (a továbbiakban : internet-szolgáltatás) ; ”

149. § A Tktv. 4. §-a helyébe a következ ő rendelkezés lép :

„4 . § (1) Az adó alapja telefonszolgáltatás esetén a szolgáltató előfizetőjének
előfizetéséhez, előfizetés hiányában a szolgáltatóhoz tartozó hívószámró l

a) indított hívások időtartama ;

b) küldött üzenetek - szolgáltatóval kötött szerz ődés szerint számított - száma.

(2) Az adó alapja internet-szolgáltatás esetén az előfizető vagy az elektronikus
hírközlésrő l szóló törvény szerinti felhasználó által lebonyolított, gigabyte-ban kifejezet t
adatforgalom .”

150. § A Tktv. 5. §-a helyébe a következ ő rendelkezés lép :

„5. (1) Az adó mértéke

a) a 4 . § (1) bekezdésének a) pontja szerinti adóalap esetén, ha a hívás t
aa) magánszemély el őfizető előfizetéséhez tartozó hívószámról indítják ,

akkor hívásonként 2 forint/megkezdett perc ,
ab) nem magánszemély előfizető előfizetéséhez vagy a szolgáltatóhoz

tartozó hívószámról indítják, akkor hívásonként 3 Ft/megkezdett perc,
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b) a 4 . § (1) bekezdés b) pontja szerinti adóalap esetén, ha az üzenetet :
ba) magánszemély előfizető előfizetéséhez tartozó hívószámról küldik,

akkor 2 forint/darab ,
bb) nem magánszemély el őfizető előfizetéséhez vagy a szolgáltatóhoz

tartozó hívószámról küldik, akkor 3 Ft/darab .

(2) A hívószámról indított hívások, küldött üzenetek utáni adó összege nem lehe t
több, mint :

a) magánszemély el őfizető előfizetéséhez tartozó hívószám esetén 700
Ft/hó/hívószám ,

b) nem magánszemély előfizető előfizetéséhez és a szolgáltatóhoz tartoz ó
hívószám esetén 5000 Ft/hó/hívószám .

(3) Az adó mértéke a 4. (2) bekezdése szerinti adóalap esetén 150 Ft/megkezdet t
gigabyte .

(4) Csökkenthet ő az adóalany által fizetendő havi adó az adó-megállapítá s
hónapját megelőzően utoljára benyújtott társasági adóbevallásban bevallott és
megfizetett – 12 hónapnál rövidebb adóévről benyújtott bevallás esetén nap i
időarányosítással évesített – társasági adó egytizenketted részével ."

151. § A Tktv . 7 . §-a helyébe a következő rendelkezés lép :

„7. § A szolgáltató az adót havonta a hívást, üzenetküldést, adatforgalo m
lebonyolítását követő második hónap 20. napjáig állapítja meg, az állami adóhatóság
által rendszeresített nyomtatványon bevallja és megfizeti .” ]

90. A bizottság a törvényjavaslatot új 152-154. §-sal kiegészíteni javasolja :

152. § Areklámadóról szóló2014.évi XXII . törvény (a továbbiakban : Rtv.) 1 . §-ának 8 .
pontfa helyébe a következő rendelkezés lép :

/E törvény alkalmazásában :/

„8.reklám közzététele:a Reklámtv. szerinti közzététel, függetlenül attól, hogy a
reklám közzétételére irányuló szerz ődés meghatározza-e a reklám megjelenésének a helyét, az
idejét vagy a módját, ”

153 .§(1) Az Rtv.2 .	 (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép :

„(2) Adóköteles a reklám közzétételének megrendelése, kivéve, h a

a) a reklám közzétételének megrendelője rendelkezik a3 . §(1) bekezdés szerinti
adóalany3 . § (3)bekezdés szerinti nyilatkozatával ,

b) a reklám közzétételének megrendelője
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ba)a 3. § (1) bekezdés szerinti adóalanytól a 3 . § (3) bekezdés szerinti
nyilatkozat kiadását kérte, és ezt a tényt hitelt érdemlően igazolni tudja és

bb)a ba) pont szerint kért nyilatkozatot a reklám közzétételérő l szóló számla ,
számviteli bizonylat kézhezvételét ő l számított 10 munkanapon belül nem kapta meg é s

bc)a ba) szerinti tényt, a közzétevő személyét, és a közzététel ellenértékét az
állami adóhatósághoz bejelentette ,

c) a 3 . § (1) bekezdés szerinti adóalany a reklám-közzététel megrendeléséne k
időpontjában szerepel az állami adóhatóság honlapján közzétett, a 7/A . § szerinti
nyilvántartásban . "

(2) Az Rtv . 2. §-a a következő (3) bekezdéssel egészül ki :

„(3) Nem adóköteles a reklám (1) bekezdés szerinti közzététele, ha azt a sportról szóló
törvény szerinti

a) országos sportági 	 szakszövetség vagy országos	 sportági	 szövetség	 (e	 §
alkalmazásában a továbbiakban együtt : sportszövetség)

aa)a nemzeti válogatott keret működtetésével ,
ab)az utánpótlás-nevelési feladatainak ellátásával ,
ac)az amatőr versenyrendszer működtetésével, vagy

b)	 sportszövetség tagszervezeteként működő sportszervezet,	 sportiskola vagy
utánpótlás-nevelés fejlesztését végző alapítvány

ba)az utánpótlás-nevelési feladatainak ellátásával vagy
bb)az amatőr versenyrendszerben való részvétellel

összefüggésben végzi . ”

154. § Az Rtv 3 . §-a a következő (4) bekezdéssel egészül ki :

(4) Az (1) bekezdés szerinti adóalanynak a (3) bekezdés szerinti nyilatkozattételi
kötelezettsége nem áll fenn, ha a megrendelés időpontjában szerepel a 7/A. § szerint közzétett
nyilvántartásban . "

91 . A bizottság a törvényjavaslat 152. §-ának a következő módosítását javasolja :

152 . § (1) Az Rtv . 5 . §-ának (1) bekezdése helyébe a következ ő rendelkezés lép :

„(1) Az adó mértéke a 4 . § (1) bekezdés szerinti adóalap esetén

- az adóalap 0,5 milliárd forintot meg nem haladó része után 0% ,

- az adóalap 0,5 milliárd forintot meghaladó, de 5 milliárd forintot meg nem haladó
része után 1%,

- az adóalap 5 milliárd forintot meghaladó, de 10 milliárd forintot meg nem halad ó
része után 10%,
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- az adóalap 10 milliárd forintot meghaladó, de 15 milliárd forintot meg nem halad ó
része után 20% ,

- az adóalap 15 milliárd forintot meghaladó, de 20 milliárd forintot meg nem halad ó
része után 30% ,

- az adóalap 20 milliárd forintot meghaladó része után 50% . "

(2)Az[reklámadóról szóló 2014 . évi XXII . törvény (a továbbiakban:]Rtv.[)] 5 . §-a a
következő (3) bekezdéssel egészül ki :

„(3) Ha az adóév 12 hónapnál rövidebb, a fizetend ő adó összege az adóévi 4 . § (1 )
bekezdés szerinti adóalapnak az adóév naptári napjai alapján 12 hónapos időszakra számított
összegéből az (1) bekezdés szerinti adómértékkel megállapított adóösszeg adóév naptár i
napjaival arányos része . ”

92. A bizottság a törvényjavaslatot új 155. §-sal kiegészíteni javasolja :

155. § Az Rtv. a következő 7/A. §-sal egészül ki :

„7/A. § (1) Az állami adóhatóság a 3 . § (1) bekezdés szerinti adóalany nevéről
(elnevezéséről) és adóazonosító számáról a (2)-(5j bekezdés szerinti külön nyilvántartás t
vezet, melyet a honlapján közzétesz .

(2) A 3 . § (1) bekezdés szerinti adóalanyt – annak kérelmére – az állami adóhatósá g
akkor veszi nyilvántartásba, h a

a) adó-, adóelőleg-bevallási és adó-, adóel ő leg-fizetési kötelezettségét határidőben
teljesítette, vag y

b) nyilatkozik az állami adóhatóságnak arról, hogy az adóévben adófizetés i
kötelezettség nem terheli .

(3) Az állami adóhatóság a nyilvántartásba	 vételt megelőzően ellenőrzéssel
vizsgálhatja a (2) bekezdés b) pontja szerinti nyilatkozat megalapozottságát .

(4) Az állami adóhatóság törli az adóalanyt az (1) bekezdés szerinti, honlapján
közzétett nyilvántartásbó l

a) az adóalany kérelmére ,

b) ha az adóalany bevallás-benyújtási kötelezettségét elmulasztja vagy adófizetés i
kötelezettségét maradéktalanul nem teljesíti ,

c) ha az adóalanyt a (2) bekezdés b) pontja szerinti nyilatkozata ellenére az adóévben
adófizetési kötelezettség terheli, kivéve, haekötelezettségét e törvény rendelkezésének
megfelelően teljesíti,
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d) a (2) bekezdés b) pontja szerinti nyilatkozatot tevő adóalany esetén az adóév
végével,

e) ha az adóalany megszűnik,

fi ha az adóalany ellen felszámolási, végelszámolási vagy kényszertörlési eljárá s
indult

g) ha az adóalany adótartozása a – naptári hónap 1 . napján – 100 .000 forinto t
meghaladja .

(5) Az állami adóhatóság az adatváltozást az adatváltozásról való tudomásszerzés
napján átvezeti az (1) bekezdés szerinti nyilvántartáson, és azt az átvezetést követ ő hónap első
napján a honlapján közzéteszi . "

93. A bizottság a törvényjavaslatot új 156. §-sal kiegészíteni javasolja :

156. § Az Rtv .

	

1 .	 3 . § (1) bekezdésében„Azadó alanya”szövegrész helyébe „Azadó alanya–
illetőségétől függetlenül –”szöveg,

	

2 .	 3 . § (2) bekezdésében „az adó alanya”szövegrész helyébe „ azadó alanya–
illetőségétől függetlenül –”szöveg

94. A bizottság a törvényjavaslat 166. §-ának a következő módosítását javasolja :

166. Az Itv .

1. 16. § (2d), 17 . § (2d) és 26 . § (2d) bekezdésében az „átalakulása” szövegrész helyéb e
az „átalakulása, egyesülése, szétválása” szöveg,

2. 23/A. § (1) bekezdésében a „ 26 . §(1)bekezdés t) pontja szerinti”szövegrész helyébea
„társasági adóról ésazosztalékadóról szóló törvény szerinti kapcsolt vállalkozása
részére történő”szövegi

3. 23/A. § [-ának] (6) bekezdésében a „ tulajdonjog fenntartással történő eladás tényéne k
feltüntetése” szövegrész helyébe a „pénzügyi lízingbeadás tényének feltüntetése és a
futamidő végén tulajdonjog átszállást eredményez ő pénzügyi lízingszerződés ”
szöveg,a „ tulajdonjog fenntartással történő eladás tényének feltüntetésével ”
szövegrész helyébe a "pénzügyi lízingbeadás tényének feltüntetésével" szöveg,

4. 26. § (1) bekezdést)pontjában az„a társasági adóról és az osztalékadóról szóló
törvény szerinti kapcsolt vállalkozások közötti átruházása” szövegrész helyébe az,,a
társasági adóról ésazosztalékadóról szóló1996.évi LXXXI. törvény 4.	 23.pont a)-
e) alpontja szerinti kapcsolt vállalkozások közötti átruházása" szöveg .,

5. 26. § (8) bekezdésében az „átalakul” szövegrész helyébe az „ átalakul, egyesül,
szétválik” szöveg,
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6. 69 . §-ában „az illeték fizetésére kötelezett fél” szövegrész helyébe „ a vagyonszerző ”
szöveg ,

7. 78 . (1) bekezdésében az „A 16. §” szövegrész helyébe a „Az 5 . § (1) bekezdés a)-b),
h-l) és n) p) pontjai, a 16 . §” szöveg ,

8. 79. (1) bekezdésében a " 16. § (2) bekezdésében, 17. § (2) bekezdésében, 21 . § (2) és
(4) bekezdésében és 26. § (2) bekezdésében " szövegrész helyébe a „ 16. § (2a)-(2e)
bekezdésében, 17. § (2a)-(2e) bekezdésében, 21 . § (2) és (4) bekezdésében és 26. §
(2a)-(2e) bekezdésében” szöveg ,

9. 92. §-ának (1) bekezdésében a „tulajdonjog fenntartással történő eladás” szövegrész
helyébe a „pénzügyi lízingbeadás” szöveg,

10. 102. (1) bekezdés[ének] o) pontjában a „pénzeszközöket és a pénzköveteléseket ”
szövegrészek helyébe a „pénzeszközöket, pénzköveteléseket, aktív id őbeli
elhatárolásokat és kölcsönöket” szöveg

95. A bizottság a törvényjavaslat 167. §-ának a következő módosítását javasolja :

167. Hatályát veszti az Itv .

1 . 2. § (3) bekezdésében az „a belföldön már nyilvántartásba vett gépjárm ű és pótkocsi ,
illetve az ezekhez kapcsolódó vagyoni értékű jogok, továbbá” szövegrész ,

2 . 13 . § (8) bekezdése ,
3 . 26 . (1) bekezdésének m) pontjában a „45 . §-ának (1) bekezdése alapján vételi joggal

rendelkező , továbbá” szövegrész ,
4. 26. § (10) bekezdésének b) pontjában a „vagy gépjárm űvek pénzügyi lízingbe adását”

és a „, vagy gépjárművek pénzügyi lízingbe adásából” szövegrészek ,
5 . 64. §-a elő tti alcím,
6 . 73 . § (3a) bekezdése ,
7 . 73 . (4) bekezdésében a „, az elektronikus kapcsolattartás részletes eljárási szabályairó l

szóló külön jogszabály szerint" szövegrész ,
8. 87. § (2) és (5) bekezdésében „(a határozat jogerőre emelkedését követő naptól)”

szövegrész ,
9. 102. § (3) bekezdésében az „f) és l)-m) továbbá s) pontjaiban foglaltak” szövegrész .

96. A bizottság a törvényjavaslatot új 168. §-sal kiegészíteni javasolja :

168. § (1) A pénzügyi tranzakciós illetékrő l szóló 2012. évi CXVI . törvény (a továbbiakban :
Pti . tv .) 3 .	 (4) bekezdésk)pontja helyébe a következ ő rendelkezés lép :

[Az (1)és (2) bekezdéstől eltérően nem keletkeztet pénzügyi tranzakciós illetékfizetés i
kötelezettséget]

,k)a kincstár által vezetett nemzetgazdasági számlákon és az azokhoz kapcsolódóa n
nyitható alszámlákon megvalósuló fizetési m űvelet,"

(2) A Pti . tv. 3 .	 (4) bekezdése a következ ő n)és o) ponttal egészül ki :

lép .
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„n)a kincstár által, a köznevelési, a szociális, gyermekjóléti és gyermekvédelm i
humánszolgáltatások után nem állami intézmény fenntartójának biztosított hozzájárulás, a
támogató szolgáltatás, a közösségi ellátások, a jelzőrendszeres házi segítségnyújtás,a
szociális foglalkoztatás, az utcai szociális munka és a krízisközpontok támogatásának
folyósítására vezetett lebonyolítási számlán megvalósuló fizetési művelet,

o) a kincstár által az önkormányzatok forgótőke kezelésére, nettófinanszírozás
lebonyolítására vezetett számlán megvalósuló fizetési művelet .”

97. A bizottság a törvényjavaslat 168. §-ának a következő módosítását javasolja :

168 . § Llj A [pénzügyi tranzakciós illetékről szóló 2012. évi CXVI. törvény (a
továbbiakban :] Pti . tv .[)] 6. § (1) bekezdése a következ ő h) ponttal egészül ki :

(A pénzügyi tranzakciós illeték alapja)

„h) a fizető fél által a kedvezményezett útján kezdeményezett fizetés esetén a fizet ő fél
ugyanazon készpénz-helyettesítő fizetési eszközzel lebonyolított előző naptári évi fizetés i
műveletei .

(2) A Pti . tv . 6. §-a a következő (3) bekezdéssel egészül ki :

„(3) Az (1) bekezdésh)pontfának alkalmazásában ugyanazon készpénz-helyettesítő
fizetési eszköznek minősül a pénzügyi tranzakciós illeték kiszámításának alapjául szolgál ó
naptári évben a fizető fél számára kibocsátott olyan készpénz-helyettesítő fizetési eszköz ,
amely az alábbi okok valamelyikére tekintettel kerül kibocsátásra :

a) lejáró készpénz-helyettesítő fizetési eszköz helyett,

b) elveszett, ellopott készpénz-helyettesítő fizetési eszköz helyett ,

c) érintés nélküli készpénz-helyettesítő fizetési eszköz kibocsátása az érintés nélküli
funkcióval nem rendelkez ő készpénz-helyettesítő 	 fizetési eszköz helyett, ha mindké t
készpénz-helyettesítő fizetési eszköz használatának fedezetét ugyanazon fizetési száml a
biztosítja.”

98. A bizottság a törvényjavaslatot új 172. §-sal kiegészíteni javasolja :

172 . § A Pti . tv. a következő 13 . §-sal egészül ki :

„13 . § E törvénynek az egyes adótörvények és azokkal összefügg ő más törvények,
valamint a Nemzeti Adó- és Vámhivatalról szóló 2010 . évi CXXII . törvény módosításáró l
szóló 2014 . évi. . . törvénnyel a fizető fél által a kedvezményezett útján kezdeményezet t
fizetés esetére a 6 . § (1) bekezdésh)pontja, a 6 . § (3) bekezdése, valamint a 7 . § (1) bekezdé s
e)-t) pontja szerint megállapított illetékkötelezettséget a pénzforgalmi szolgáltató els ő
alkalommal 2015 . január 20-ig, állapítja meg, vallja be és fizeti meg .”
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99. A bizottság a törvényjavaslat 174. §-ának a következő módosítását javasolja :

174. § Az Art . 2 . § (2) bekezdése helyébe a következ ő rendelkezés lép, egyidejű leg a a
következő (3) bekezdéssel egészül ki :

„(2) [A törvénnyel, kormányrendelettel kihirdetett nemzetközi szerz ődésse l
érintett jogviszonyoknak az államok közötti eltérő jogi minősítése nem eredményezheti
azt, hogy az adott jogviszony egyik államban sem adóztatható .]Ha	 törvénnyel ,
kormányrendelettel kihirdetett nemzetközi szerződéssel érintett jogviszonyok, ebb ő l származ ó
jövedelmek tekintetében a rendelkezésre álló tényeknek vagy a vonatkozó nemzetköz i
szerződés rendelkezéseinek államok közötti eltérő értelmezése azt eredményezi, hogy az adot t
jogviszonyból származó jövedelmet egyik állam sem tekinti belföldön adóztathatónak, akkor
Magyarország nem mentesíti ezt a jövedelmet az adóztatás alól .

(3) Az (1)-(2) bekezdés szerinti esetekben az adóhatóság az adót az összes
körülményre, különösen a rendeltetésszer ű joggyakorlás esetén irányadó adófizetési
kötelezettségre figyelemmel — ha az adó alapja így nem állapítható meg, becsléssel — állapítj a
meg.”

100. A bizottság a törvényjavaslat 176. §-ának a következő módosítását javasolja :

176 . § Az Art . 20. §-a a következő (7c)[-(7e)] bekezdéssel egészül ki :

„(7c) Az állami adóhatóság kérelemre, visszamenő leges hatállyal törli a külföldön él ő
magánszemély Tbj . 39. § (2) bekezdés szerinti járulékfizetési kötelezettségét, ha a
magánszemély hitelt érdeml ően igazolja (különösen a tartózkodást, illetve az egészség -
biztosítási jogviszonyt igazoló okirattal), hogy

a) huzamos ideje, életvitelszerűen Magyarország területén kívül tartózkodik, és

b) tartózkodási helyén annak jogszabályai szerinti egészségbiztosítási rendszer hatály a
alatt áll .

[(7d) A (7c) bekezdésben foglaltak szerinti járulékfizetési kötelezettség törléséne k
további feltétele, hogy az érintett id őszakban a magánszemély nem vett igénybe az
Egészségbiztosítási Alap által finanszírozott egészségügyi szolgáltatást . Az állami
adóhatóság jogosult az ennek megállapításához szükséges adatok megismerésére . Az
egészségbiztosítási szerv az egészségügyi szolgáltatás igénybevételének tényét —
megkeresésre, elektronikus úton — közli az állami adóhatósággal .

(7e) A (7c) bekezdésben foglaltak szerinti járulékfizetési kötelezettséget arra a z
időszakra törli az adóhatóság, amelyre tekintettel a magánszemély a (7c)—(7d )
bekezdésben foglalt feltételeket igazolja .] ”

101. A bizottság a törvényjavaslat 179. §-ának a következő módosítását javasolja :

179 . § Az Art . a következő 22/D. §-sal és az azt megelőző alcímmel egészül ki :
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„Az élelmiszer-értékesítést végz ő kezelőszemélyzet nélküli automataberendezések bejelentés e

(2) Az (1) bekezdés a) pontja [e §] szerinti bejelentés igazgatási szolgáltatás i
díjköteles . A díj mértéke 30 000 Ft, amelyet az állami adóhatóság által meghatározott számla
javára kell megfizetni . ”

102. A bizottság a törvényjavaslat 180 . §-ának a következő módosítását javasolja :

180 . § Az Art. a következő 22/E . §-sal és az azt megelőző címmel egészül ki :

„A termékek közúti fuvarozásával kapcsolatos bejelentési kötelezettsé g

(6) Mentes az (1)-(5) bekezdés szerinti kötelezettség alól [a katasztrófa
következményeinek enyhítését szolgáló, azonnali támogatást nyújtó és nem kereskedelm i
jellegű (térítés nélküli) nemzetközi segélyszállítmányt fuvarozó gépjárm ű, valamint a
katonai gépjármű . ]

a) a Magyar Honvédség, a Katonai Nemzetbiztonsági Szolgálat, továbbá a
honvédelemről és a Magyar Honvédségről, valamint a különleges jogrendben bevezethet ő
intézkedésekről szóló törvény szerinti rendvédelmi szerv és az Országgy űlésiŐrség
gépj árműve,

b) a Magyarországon szolgálati céllal tartózkodó vagy átvonuló külföldi fegyvere s
erők és a Magyarországon felállított nemzetközi katonai parancsnokságok hivatali vag y
szolgálati gépjárműve, valamint az egyéb szervezetek nemzetközi szerz ődés, nemzetközi
egyezmény és viszonosság alapján mentességet élvező gépjárműve,

c) a katasztrófavédelemrő l szóló törvény értelmében meghatározott katasztrófa álta l
okozott károk megelőzésében vagy elhárításában részt vevő gépjármű,

d)	 a	 nemzetközi	 szerződés,	 nemzetközi	 egyezmény (NATO,	 Schenghen i
Megállapodás) és viszonosság körébe tartozó jármű ,

e) a nem kereskedelmi jellegű (térítés nélküli) humanitárius segélyszállítmányokat
szállító gépjármű .

103. A bizottság a törvényjavaslat 180. §-ának a következő módosítását javasolja :

180. § Az Art . a következő 22/E. §-sal és az azt megelőző címmel egészül ki :

„A termékek közúti fuvarozásával kapcsolatos bejelentési kötelezettség
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(9) Az adózó (törvényes k pviselőie,	 állandó meghatalmazottja) az EKAER
elektronikus felület eléréséhez az ügyfélkapun keresztül felhasználónevet és jelszót igényel .A
(2) bekezdés szerinti bejelentést az adózó vagy az a személy teljesítheti, akinek részére az
adózó vagy törvényes képviselőse,	 állandó meghatalmazottja az EKAER elektroniku s
felületén a bejelentés megtételéhez szükséges felhasználónevet és ahhoz kapcsolódó jelszót
igényelt.

(10) A (9) bekezdés szerinti, az EKAER elektronikus felületen történ ő bejelentéshez
szükséges felhasználónévvel és jelszóval rendelkez ő személyek által teljesített valamenny i
bejelentés az adózó nevében tett jognyilatkozatnak minősül .

(11) A (9) bekezdés szerinti, adózó nevében eljáró személyek addig az id őpontig
teljesíthetnek bejelentést , amíg az adózó (törvényes képviselője , állandó meghatalmazottja) az
EKAER elektronikus felületén vissza nem vonja az erre vonatkozó jogosultságukat . "

104. A bizottság a törvényjavaslat 188. §-ának a következő módosítását javasolja :

188 . Az Art. 88 . § (6) bekezdése helyébe a következ ő rendelkezés lép, és egyidej űleg a § a
következő (6a) és (6b) bekezdéssel egészül ki :

(6b) [Amennyiben a rakomány jellege, a szállítmány és a rendeltetési hely közötti
összhang hiánya, illetve egyéb kockázati tényezők indokolják, valamint abban az
esetben, ha a termék fuvarozásában érintett általános forgalmi adó alany a (6a) szerint i
nyilatkozattételt megtagadja, - az élőállat-, valamint a gyorsan romló termékek
kivételével - az állami adó- és vámhatóság a szállítóeszközön a termék azonosságána k
biztosítása érdekében hatósági zárat alkalmaz. A hatósági zár lehet hatósági pecsétte l
ellátott csomagzár, vagy raktérzár . Az állami adó- és vámhatóság az alkalmazot t
hatósági zár sértetlenségét belföldön ellen őrizheti, illetve a hatósági zár alkalmazás a
indokának megszűnése esetén intézkedik annak eltávolítása iránt.]Amennyiben kockázat i
tényezők — különösen a rakomány fellege, a szállítmány és a rendeltetési hely, illetve a
fuvarozott termék mennyisége és a gépjárm ű típusa közötti összhang hiánya, folyamatban
levő végrehajtási eljárás, közösségi adószám hiányában végzett közösségi kereskedelmi
tevékenység, kirakodási helyként be nem jelentett telephely feltüntetése — indokolják ,
valamint abban az esetben, ha a termék fuvarozásában érintett általános forgalmi adó alany a
(6a) bekezdés szerinti nyilatkozattételt megtagadja — az él őállat, valamint a gyorsan romló
termékek kivételével — az állami adó- és vámhatóság a szállítóeszközön a termé k
azonosságának biztosítása érdekében hatósági zárat alkalmazhat . A hatósági zár lehet hatósági
pecséttel ellátott csomagzár vagy raktérzár . Az állami adó- és vámhatóság az alkalmazott
hatósági zár sértetlenségét belföldön ellenőrizheti,	 illetve a hatósági zár alkalmazás a
indokának megsz űnése esetén intézkedik annak eltávolítása iránt."

105. A bizottság a törvényjavaslat 190. §-ának az elhagyását javasolja :

190 . [Az Art. 99. §-a a következő (3) bekezdéssel egészül ki :
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„(3) Az adózó köteles bizonyítani, hogy a törvénnyel, kormányrendelettel
kihirdetett nemzetközi szerződéssel érintett jogviszonynak az államok közötti eltér ő jogi
minősítése nem eredményezi az adóztatás kettős elmaradását .” ]

106. A bizottság a törvényjavaslat 197 . § (2) bekezdésének a következ ő módosítását
javasolja :

(2) Az Art . 175 . § (4a) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép :

„(4a) Felhatalmazást kap az adópolitikáért felel ős miniszter, hogy az élelmiszer-
értékesítést kezelőszemélyzet nélkül végző automataberendezés adókötelezettségével és a
bejelentési eljárásért fizetend ő igazgatási szolgáltatási díj [mértékével, valamint a díj ]
beszedésével, kezelésével, nyilvántartásával, visszatérítésével kapcsolatos részlete s
szabályokat rendeletben határozza meg . ”

107. A bizottság a törvényjavaslat 197. § (4) bekezdésének a következő módosítását
javasolja :

(4) Az Art . 175. §-a a következő (31)-(33) bekezdéssel egészül ki :

„(31) Felhatalmazást kap az adópolitikáért felelős miniszter, hogy rendeletben
állapítsa meg a pénztárgép éves felülvizsgálatához kapcsolódó valamennyi szolgáltatás
hatósági árát és a hatósági árszabályozás részletes szabályait .

(32) Felhatalmazást kap az adópolitikáért felelős miniszter, hogy az EKAE R
működésével kapcsolatos részletszabályokat, különösen az EKAER szám megállapításának
rendjét, az EKAER elektronikus felületén történő bejelentéssel, változás=bejelentéssel, a
kockázati biztosíték mértékének folyamatos meghatározásával kapcsolatos szabályoka t
rendeletben határozza meg .

(33) Felhatalmazást kap az adópolitikáért felelős miniszter, hogy az élelmiszerlánc-
felügyeletért felelős miniszter egyetértésével kiadott rendeletben határozza meg az EKAER
működésével összefüggésben a kockázatos termékek körét [rendeletben határozza meg] .”

108. A bizottság a törvényjavaslatot új 198-199. §-sal kiegészíteni javasolja :

„198. § Az Art . a következő 176/A. §-sal egészül ki :

„176/A. § (1) Az adószámmal rendelkező adózót az ukrajnai helyzetet destabilizáló
orosz intézkedések közvetlen következtében a 2014 . február 28-át megelőzően megszerzett
(állományba vett) befektetett eszközei után 2014-re elszámolt ráfordítások alapulvételével, h a
e ráfordítások összege meghaladja a százezer forintot, adó-visszatérítés illeti meg . Az adó -
visszatérítés, figyelemmel a (2)-(5) és (11) bekezdésben foglaltakra is, egyenlő a más módon
(így különösen biztosító szolgáltatása révén) 2014-re bevétellel nem fedezett ráfordításo k
összegével, de
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a) nem lehet több 5 milliárd forintnál, valamin t

b) nem haladhatja meg az adózót az adóévre vállalkozási tevékenységére tekintette l
adóalanyként terhelő , a központi költségvetés bevételét képez ő adók (a társasági adó, az
egyszerűsített vállalkozói adó, a kisvállalati adó, a pénzügyi szervezetek különadója és a
hitelintézetek különadója, valamint az energiaellátók jövedelemadója, a biztonságos és
gazdaságos gyógyszer- és gyógyászatisegédeszköz-ellátás, valamint a gyógyszerforgalmazá s
általános szabályairól szóló 2006. évi XCVIII. törvény 36. § (1) és (2) bekezdésében
meghatározott fizetési kötelezettségek, továbbá a vállalkozói személyi jövedelemadó,a
vállalkozói átalányadó és azőstermelő i tevékenységbő l származó jövedelmet terhelő személyi
jövedelemadó) 2014-re fizetett (fizetend ő) összegének 50 százalékát .

(2) Az (1) bekezdés hatálya alá tartozó ráfordítás alapjául a következ ő , az ukrajnai
helyzetet destabilizáló orosz intézkedések közvetlen következtében bekövetkezett gazdaság i
események szolgálnak :

a) tárgyi eszköz 2014 . február 28 . és március 31 . között bekövetkezett megsérülése ,
megsemmisülése miatti terven felüli értékcsökkenés, kivezetés ;

b) az ukrajnai székhelyű kibocsátó	 által	 kibocsátott	 értékpapír értékvesztése ,
kivezetése ;

c) az ukrajnai	 székhellyel	 adóssal	 szemben fennálló,	 teljes	 bizonyító	 erejű
magánokiratba vagy közokiratba foglalt követelés értékvesztése, kivezetése ;

d) az adózó ukrajnai	 székhelyű kapcsolt	 vállalkozásában fennálló,	 tulajdoni
részesedést jelentő befektetés értékvesztése, kivezetése ;

e) ad)pontban meghatározott befektetéshez kapcsolódóan kimutatott üzleti vag y
cégérték terven felüli értékcsökkenése, kivezetése .

(3) Az (1)-(2) bekezdésben előírt közvetlen, ok-okozati kapcsolat bizonyítása a z
adózót terheli . Az eljárás során hiánypótlásra csak egy alkalommal kerülhet sor .

(4) Az adó-visszatérítést az adózó által 2014. december 31-ig írásban benyújtot t
kérelem alapján az állami adóhatóság állapítja meg ., a kérelem benyújtására előírt határidő
elmulasztása estén igazolási kérelem el őterjesztésének, valamint a benyújtott kérelem olyan
módosításának, amely az adó-visszatérítés összege növekedését eredményezi, nincs helye .A
kérelem tartalmazza az adózó megnevezését, székhelyét és adószámát és az adó-visszatéríté s
igényelt összegét . A kérelemhez mellékelni kell az adó-visszatérítés összegét alátámasztó, a
számvitelrő l szóló törvény rendelkezéseinek megfelelő bizonylatokat .

(5) Az adó-visszatérítés teljesítése az Európai Bizottságnak a (1) bekezdésbe n
foglaltakat jóváhagyó határozatától függ . Az Európai Bizottság határozata meghozatalána k
napját – annak ismertté válását követően haladéktalanul – az adópolitikáért felelős minisztera
Magyar Közlönyben közzétett egyedi határozattal megállapítja . Az adó-visszatérítés ügyében
folyó eljárás tekintetében az ügyintézési határidő a miniszteri határozat közzétételéneka
napját követő napon, de legkorábban az (1) bekezdésb)pontjának hatálya alá tartozó adók
bevallására elő írt határidő leteltének napját követ ő napon kezdődik. Ha az Európai Bizottság
az (1) bekezdésben foglaltakat nem hagyja jóvá, az állami adóhatóság az adó-visszatérítés
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ügyében a miniszteri határozat közzététele napját követő 10 napon belül az eljárást érdemi,
vizsgálat nélkül megszünteti .

(6) Az adózót megillető adó-visszatérítés összegét az adóhatóság külön számlán tartj a
nyilván, amelynek terhére kiutalást nem, csak átvezetést teljesíthet .

(7) Ha az igényelt adó-visszatérítés alapjául szolgáló ráfordítás más (nem az adó -
visszatérítés miatt elszámolt) bevétellel történ ő ellentételezése (így különösen az adó-
visszatérítés alapjául szolgáló értékvesztés, terven felüli értékcsökkenés visszaírása) a
kérelem benyújtását követően bekövetkezett változás miatt 2020 . december 31-ig, de
legké 3őbb az adózó megszűnésének napjáig megtörténik, az adózót a ráfordításból
ellentételezett résznek megfelelő adó-visszatérítés a változás bekövetkezésének napjától – h a
a változás csak az adózó számvitelrő l szóló törvény szerinti beszámolójának elfogadásával
válik véglegessé, a beszámoló elfogadásának napjától – kezd ődően már nem illeti meg . Ebben
az esetben az adózó köteles adó-visszatérítési kérelmét kiegészítő kérelmet előterjeszteni ,
valamint,	 szükség esetén	 visszafizetési	 kötelezettségét haladéktalanul	 teljesíteni .	 E
rendelkezés értelemszerű alkalmazásával jár el az adózó akkor is, ha (1) bekezdésb)
pontjának hatálya alá tartozó adóknak az adó-visszatérítés alapjául szolgáló összege a z
önellenőrzés során csökkent, ha e csökkenés az adózót megillet ő adó-visszatérítés összegének
csökkenését is eredményezi .

(8) Az	 adó-visszatérítéssel 	 összefüggő adókötelezettségek	 teljesítése	 és	 azok
ellenőrzése érdekében az adózó külön nyilvántartást vezet .

(9) Az adó-visszatérítéssel összefüggésben kiszabható adóbírság mértéke az adóhiány
100%-a. Az adó-visszatérítéssel 	 összefüggő jogsértés	 esetén a jogkövetkezmények
tekintetében az adózó kapcsolt vállalkozásait az adózóval egyetemleges felel ősség terheli .

(10) Az (1) bekezdés szerinti adó-visszatérítés a Szerződés 107 . cikk (2) bekezdésb)
pontja szerinti állami támogatást tartalmaz .

(11) Az adó-visszatérítésre jogosult adózókat együttesen megillető adó-visszatéríté s
összege nem haladhatja meg a 15 milliárd forintot . Ha az adózók által benyújtott, az (1)-(5 )
bekezdés szerint jogszerű adó-visszatérítési igények összege meghaladja a 15 milliárd
forintot, az egyes adózókat az adó-visszatérítés összege olyan arányban illeti meg, amilyen
arányt az adott adózót jogszer űen megillető igény a jogszerű igények összességében
képvisel ."

199 .	 Az Art . 176/H. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép :

„(1) A hatósági árat a legmagasabb árnak kell tekintetni . ”

109. A bizottság a törvényjavaslat 198. §-ának a következő módosítását javasolja :

198. (1) Az Art . 178 . § 3 . pontja helyébe a következ ő rendelkezés lép :

„3 . adókülönbözet : a bevallott (bejelentett), bevallani (bejelenteni) elmulasztott vagy a
bevallás (bejelentés) alapján kivetett, kiszabott és az adóhatóság által utólag megállapítot t
adó, költségvetési támogatás különbözete, vagy a büntet őeljárás során jogerősen megállapított
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- és a bíróság vagy az ügyészség joger ős határozata alapján az adóhatóság által határozatta l
megfizetni rendelt - adóbevétel csökkenés, vagyoni hátrány, és a jogosulatlanul igénybe vet t
költségvetési támogatás, ide nem értve a következ ő időszakra átvihető követelé s
különbözetét, "

(2) Az Art . 178 . § 17 . pontja a következő ] ponttal egészül ki :

(17. kapcsolt vállalkozás :)

„fi az adózó és más személy, ha köztük az ügyvezetés egyezőségére tekintettel az
üzleti és pénzügyi politikára vonatkozó döntő befolyásgyakorlás valósul meg ; ”

(3) Az Art. 178. § 30. pontja helyébe a következ ő rendelkezés lép :

„30. csekély összegű (de minimis) támogatás : az Európai Unió m űködéséről szóló
szerződés 107 . és 108 . cikkének a csekély összegű támogatásokra való alkalmazásáról szóló,
2013 . december 18-i 1407/2013/EU bizottsági rendelet (HL L 352., 2013 .12 .24 .,	 1 . o . )
alapján nyújtható támogatás,j .]”

(4) Az Art . 178 .	 36. pontja helyébe a következő rendelkezés lép :

„36 .	 kutatás-fejlesztési tevékenység:a tudományos kutatásról,	 fejlesztésről	 és
innovációról szóló törvényben meghatározott kutatás-fejlesztés, ”

[(4)] (5) Az Art . 178 . §-a a következő 41-50. ponttal egészül ki :

„41 . Következő időszakra átvihető követelés különbözete : az Áfa tv. 153/A. (2)
bekezdés a) pontja alapján a soron következ ő adómegállapítási időszakban fizetendő adót
csökkentő tételként figyelembe vehető összegként bevallott és az adóhatóság által utólag, a
soron következő adómegállapítási időszakban fizetend ő adót csökkentő tételként figyelembe
vehető összegként megállapított, az adófolyószámlát nem érint ő összeg különbözete .

42. EKAER szám : az Elektronikus Közúti Áruforgalom Ellenőrző Rendszer (EKAER)
által a termék közúti fuvarozásának bejelentését követően automatikusan képzett azonosít ó
szám, amely egy adott termék egységet azonosít.

43. Kockázatos termék: a külön jogszabály által kockázatosnak minősített élelmiszerek
és egyéb termékek .

44. Végfelhasználó : a terméket személyes szükséglet kielégítését meg nem haladó
mennyiségben magánszükséglete kielégítésére való felhasználás céljából vásárló természete s
személy.

45. Címzett . a terméknek az Európai Unió más tagállamából Magyarország területére
irányuló beszerzését, vagy belföldi beszerzését megvalósító általános forgalmi adó alanya ,
továbbá termékbeszerzésen kívüli egyéb célból történ ő fuvarozás esetén az átvevő .

46. Feladó: a terméknek Magyarország területér ő l az Európai Unió más tagállamába
irányuló, vagy első belföldi adóköteles — nem közvetlenül végfelhasználó részére történ ő —
értékesítését megvalósító általános forgalmi adó alanya, valamint az általános forgalmi adó
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mentesség érvényesítése érdekében a belföldön nyilvántartásba nem vett adózó helyett eljáró
közvetett vámjogi képviselő , adóraktár üzemeltetője .

47. Felrakodó: a közúti fuvarozásához használt gépjárm űre a termék felrakodását
végző személy .

48. Útdíjköteles gépjármű: az autópályák, autóutak és főutak használatáért fizetendő ,
megtett úttal arányos díjról szóló törvény szerinti útdíjköteles gépjárm ű .

49. Gépjármű: az útdíjköteles gépjármű és az annál kisebb össztömegű gépjármű ,
ideértve tehergépkocsit, vontatót - nyerges vontatót is -, valamint az ilyen gépjárm űbő l és az
általa vontatott pótkocsiból, félpótkocsiból álló járműszerelvényt .

50. Elektronikus Közúti Áruforgalom Ellen őrzőRendszer (EKAER) : Az állami adó- és
vámhatóság által működtetett elektronikus rendszer, amely az Európai Unió valamely má s
tagállamából Magyarország területére, Magyarország területér ől az Európai Unió valamely
más tagállamába irányuló, a termék közúti fuvarozásával, illetve a Magyarország területé n
belül megvalósuló, a termék közúti fuvarozásával összefügg ő adókötelezettségek
teljesítésének ellenőrzését szolgálja . "

110. A bizottság a törvényjavaslat 199. §-ának a következő módosítását javasolja :

199. § Az Art . a következő 203 . §-sal egészül ki :

„203 . § Az egyes adótörvények és azokkal összefüggő más törvények, valaminta
Nemzeti Adó- és Vámhivatalról	 szóló	 2010. évi CXXII. törvény[ . . . törvények]
módosításáról szóló 2014. évi . . . törvény által megállapított 20 . § (7c)[-(7e)] bekezdését
[bekezdéseit] a hatálybalépést követő napon folyamatban lévő eljárásokban, valamint
kérelemre a hatálybalépés időpontjában jogerősen elbírált ügyekben is alkalmazni kell .”

111. A bizottság a törvényjavaslat 201. §-ának a következő módosítását javasolja :

201 . § Az Art . a következő 205 . §-sal egészül ki :

„205 . §(1) Az egyes adótörvények és azokkal összefügg ő más törvények, valaminta
Nemzeti Adó- és Vámhivatalról	 szóló	 2010. évi CXXII. törvényt . . . törvények]
módosításáról szóló 2014 . évi . . . törvény által megállapított 27. § (4) bekezdését először a
2014. adóévre vonatkozó bevallások tekintetében kell alkalmazni .

(2) Az egyes adótörvények és azokkal összefügg ő más törvények, valamint a Nemzet i
Adó- és Vámhivatalról szóló 2010 . évi CXXII . törvényt . . . törvények] módosításáról szól ó
2014 . évi . . . törvény által megállapított 132. § (3) bekezdésében és 132/A. § (1) bekezdés a )
pontjában szereplő „nemzetközi jogi kötelezettség változás” szövegrészt a hatálybalépésko r
folyamatban lévő eljárásokban, valamint a hatálybalépés időpontjában joger ősen elbírált
ügyekben is alkalmazni kell .

(3) Az egyes adótörvények és azokkal összefügg ő más törvények, valamint a Nemzet i
Adó- és Vámhivatalról szóló 2010 . évi CXXII . törvény[ . . . törvények] módosításáról szóló
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2014. évi . . . törvény által megállapított 132 . § (3a) bekezdését a hatálybalépést megelőzően
kiadott határozatokra (ide[ ]értve a feltételes adómegállapítás id őbeli hatályának kiterjeszté s
és alkalmazhatóságának megállapítása során kiadott határozatokat) is alkalmazni kell azzal a z
eltéréssel, hogy a kötőerő kezdő időpontja az egyes adótörvények és azokkal összefüggő más
törvények, valamint a Nemzeti Adó- és Vámhivatalról szóló 2010 . évi CXXII . törvény
módosításáról szóló2014. évi . . . törvény által megállapított 132 . § (3a) bekezdés
hatálybalépésének napja .

(4[3]) Az egyes adótörvények és azokkal összefüggő más törvények, valaminta
Nemzeti Adó- és Vámhivatalról	 szóló	 2010. évi CXXII. törvény( . . . törvények]
módosításáról szóló 2014 . évi . . . törvény által megállapított 1 . számú melléklet UB/3 . pont
ac)-ad) alpontját a 2015 . január 1-jével kezdődő adó-megállapítási időszakok esetében kell
először alkalmazni .

(5[4]) Az egyes adótörvények és azokkal összefüggő más törvények, valaminta
Nemzeti Adó- és Vámhivatalról	 szóló	 2010 . évi CXXII . törvény[ . . . törvények]
módosításáról szóló 2014 . évi . . . törvény által megállapított 1 . számú melléklet UB/3 . pont
ab) és an) alpontját azon adózók esetében kell el őször alkalmazni, akik 2014 . december 31-ét
követően jelentkeztek be az adóhatósághoz .

(6[5]) Az egyes adótörvények és azokkal összefüggő más törvények, valaminta
Nemzeti Adó- és Vámhivatalról	 szóló	 2010. évi CXXII . törvény[ . . . törvények]
módosításáról szóló 2014. évi . . . törvény által megállapított 8 . számú melléklet 1/C . alpontját
2015 . január 1-jét követően benyújtandó összesít ő nyilatkozatok esetében kell el őször
alkalmazni .

(26]) Az egyes adótörvények és azokkal összefüggő más törvények, valaminta
Nemzeti Adó- és Vámhivatalról	 szóló	 2010. évi CXXII. törvény( . . . törvények]
módosításáról szóló 2014. évi . . . törvény által megállapított 22/E . § és a 11 . számú melléklet
I-III . alcímei szerinti bejelentési kötelezettségeket első alkalommal a 2015 . január 1-jén és azt
követően megkezdett fuvarozások tekintetében kell teljesíteni .

(8[7]) Az egyes adótörvények és azokkal összefüggő más törvények, valaminta
Nemzeti Adó- és Vámhivatalról	 szóló	 2010. évi CXXII. törvény( . . . törvények]
módosításáról szóló 2014. évi . . . törvény által megállapított 11 . számú melléklet IV . alcím 3 .
pontja szerinti biztosítékot els ő alkalommal e melléklet hatálybalépését követ ő 30. napon kel l
nyújtani, az eddig az időpontig az EKAER-be rögzített adatok alapján .["]

(9) Az egyes adótörvények és azokkal összefügg ő más törvények, valamint a Nemzeti
Adó- és Vámhivatalról szóló 2010. évi CXXII. törvény módosításáról szóló 2014. évi. ..
törvény által megállapított 172 . § (19a) bekezdését, 173 . § (1) bekezdését 2015 . január 15-étő l
kell alkalmazni . "

112. A bizottság a törvényjavaslat 203 . § 30. pontjának a következő módosítását
javasolja :

203 . § Az Art .
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30. 176/F . § (5) bekezdésében az „állami adóhatóságot” szövegrész helyébe az „állami adó- és
vámhatóságot” szöveg ,

lép.

113. A bizottság a törvényjavaslat 204. §-ának a következő módosítását javasolja :

204. § l Hatályát veszti az Art .

1 . 24/F. § (5) bekezdés c) pontja ,

2 . 34/A . §-a ,

3 . 44 . (3) bekezdésben az „a (3) bekezdésben foglaltak alkalmazásakor” szöveg ,

4 . 132 . § (12) bekezdésben az „Az adózó (kérelmez ő) kérelmére az adópolitikáért felelős
miniszter - a tartós feltételes adómegállapítás kivételével - a nemzetközi szerz ődésekke l
összefüggő adókötelezettséget érintő feltételes adómegállapítást a határozat
kiadmányozásakor kihirdetett, azonban hatályba nem lépett jogszabályok alapján is kiadhatja .
E vonatkozásában a nemzetközi szerz ődés érvényes, ha a kötelez ő hatályának elismerésére
Magyarország részéről a határozat kiadmányozásáig sor került ."szöveg,

5. 132/A. (4) bekezdése,

6. 2. számú melléklet I . pont Határidők alcím 6 .3 alpontja,

7. 3 . számú melléklet I) pontjának 2 . alpontja .

(2) Hatályát veszti az Art . 176/A. §-a .

114. A bizottság a törvényjavaslat 221 . § nyitó szövegrészének a következő
módosítását javasolja:

221 . § A Vtv. a következő 7/L. §-sal és az azt megelőző alcímmel egészül ki:[előtt a
következő alcímmel egészül ki, egyidej űleg a 7/L. § helyébe a következ ő rendelkezés lép : ]

115. A bizottság a törvényjavaslat 231. §-ának a következő módosítását javasolja :

231 . § A Vtv. 78/A. §-a a következő (3)-(5) bekezdéssel egészül ki :

„(3) Az egyes adótörvények és azokkal összefüggő más törvények, valaminta
Nemzeti Adó- és Vámhivatalról szóló 2010 . évi CXXII .törvény[ . . . törvények] módosításáró l
szóló 2014. évi	 törvénnyel megállapított 2/A . §-át, 7-7/X . §-át, 61/A . § (10) bekezdését
és a 61/B. § (1) bekezdését a hatálybalépést követően induló utólagos ellen őrzések során és az
ezeket követő hatósági eljárásokban kell alkalmazni .
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(4) Az egyes adótörvények és azokkal összefügg ő más törvények, valamint a Nemzeti
Adó- és Vámhivatalról szóló 2010. évi CXXII . törvény[ . . . törvénnyel]	 módosításáról szól ó
2014. évi. . . törvénnyelmegállapított 1/A. § (2)-(4) bekezdését, [a 21l3 . § (13) bekezdését,] 5 .
§ (3) bekezdését, 16 . § (6) bekezdését, 48 . (2) és (3) bekezdését, 56/A. § (8) bekezdését ,
61/A. § (7) bekezdését és 61/B . § (4) és (5) bekezdését a folyamatban lév ő ügyekben i s
alkalmazni kell, amennyiben az ügyfél számára kedvez őbb.

(5) Az egyes adótörvények és azokkal összefügg ő más törvények, valamint a Nemzeti
Adó- és Vámhivatalról szóló 2010 . évi CXXII . törvény[ . . . törvények] módosításáról szól ó
2014. évi	 törvénnyel megállapított 61/A.§ (1) bekezdését, (6)-(6a) bekezdését, (6b)-(6e )
bekezdését, a (7) bekezdését és a 61/C .§-át a hatályba lépését követ ően indult eljárásokban
kell alkalmazni . "

116. A bizottság a törvényjavaslat 232 . §-ának a következő módosítását javasolja :

232 . § [(1) A Vtv. 82 . § (3) bekezdésének a) pontja helyébe a következ ő rendelkezés lép :

(Felhatalmazást kap az adópolitikáért felelős miniszter, hogy rendeletben
szabályozza:)

„a) a vámmentességekre vonatkozó közösségi vámjogszabályok végrehajtásána k
részletes szabályait,”]

(1[21) A Vtv . 82 . (1[31) bekezdésének q) pontja helyébe a következ ő rendelkezés lép :

(Felhatalmazást kap az adópolitikáért felelős miniszter, hogy rendeletbe n
szabályozza .)

„ q) a vámigazgatási bírságra, a lefoglalásra, az elkobzásra, illetve a megsemmisítésre
vonatkozó részletes szabályokat.”

(2) A Vtv. 82. § (3) bekezdéséneka)pontja helyébe a következő rendelkezés lép :

(Felhatalmazást kap az adópolitikáért felelős miniszter, hogy rendeletbe n
szabályozza .)

„a)a vámmentességekre vonatkozó közösségi vámjogszabályok végrehajtásána k
részletes szabályait,”

117. A bizottság a törvényjavaslat 233. § 15., 16. és 18. pontjának a következő
módosítását javasolja :

233 . § A Vtv .

15 . 61/A. § (7) bekezdésében az „ügyfél jogellenes” szövegrész helyébe az „ügyfél, illetv e
eljáró képviselője, alkalmazottja, tagja vagy megbízottja jogellenes” szöveg, [valamint a
„járt-e el.” szövegrész helyébe a „jártak-e el .” szöveg,]
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16 . 61/B . (4) és (5) bekezdésében a „felszámítás 	 napján” szövegrész helyébe a „kérelem
benyújtásának	 napján” szöveg ,

18 . 82. § (1) bekezdés j) pontjában az [„egyéb díjakra vonatkozó" ] „ideértve annak
mértékét is” szövegrész helyébe az [„egyéb díjakra — ide nem értve a NAV Szakért ő i
Intézetnél végzett laboratóriumi vizsgálatok díját — vonatkozó" ] „ideértve annak
mértékét is, de kivéve a NAV Szakértő i Intézeténél végzett laboratóriumi vizsgálatok díjának
mértékét” szöveg

lép .

118. A bizottság a törvényjavaslatot a 27 . címet követően új 246. §-sal kiegészíteni
javasolja :

246. § Az egészségügyi hozzájárulásról szóló 1998 . évi LXVI. törvény (a továbbiakban : Eho . )
a következő 2/A . §-sal egészül ki :

„2/A. § A 2 . $-tól eltérően százalékos mértékű egészségügyi hozzájárulás-fizetés i
kötelezettség terheli a kifizet ő t a személyi jövedelemadóról szóló 1995 . évi CXVII. törvény (a
továbbiakban: Szja tv.)	 1/B.	 $	 szerinti külföldi	 illetőségű magánszemélynek juttatott
jövedelem után, a 3/B. §-ban meghatározott esetben . ”

119. A bizottság a törvényjavaslat 246. §-ának a következő módosítását javasolja :

246. § Az [egészségügyi hozzájárulásról szóló 1998 . évi LXVI. törvény (a továbbiakban :
Eho.)] Eho . 3 . § [(1) bekezdése b) pont ba) alpontja] (4) bekezdése helyébe a következő
rendelkezés lép :

[(A kifizető, – kifizető hiányában, vagy ha a kifizető az adó (adóelőleg) alapját
képezőjövedelem után adót (adóelőleget) nem köteles megállapítani – a jövedelmet szerző
magánszemély 27 százalékos mértékű egészségügyi hozzájárulást fizet az adóévben
kifizetett, juttatott, a személyi jövedelemadóról szóló 1995. évi C= törvény (a
továbbiakban : Szja tv.) szerinti

b) külön adózó jövedelmek közül)
„ba) egyes meghatározott juttatások [Szja tv . 70. §] adóalapkén t

meghatározott összege, ”

(után.))

„(4) A kifizető az Szja tv . 71 . § szerint biztosított béren kívüli juttatások alapján
megállapított jövedelem adóalapként meghatározottössze után – figyelemmel az Szja tv .
70. § (4) bekezdésére – 14 százalékos mértékű egészségügyi hozzájárulást fizet . ”

120. A bizottság a törvényjavaslat 250. §-ának a következő módosítását javasolja :

250. § Hatályát veszti az Eho . 3 . [(4) és] (6) bekezdése .
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121. A bizottság a törvényjavaslatot a 28. címet követően új 251. §-sal kiegészíteni
javasolja :

251 . § A pályakezdő fiatalok, az ötven év feletti munkanélküliek, valamint a gyerme k
gondozását,	 illetve a családtag ápolását követően munkát keresők foglalkoztatásának
elősegítésérő l, továbbá az ösztöndíjas foglalkoztatásról szóló 2004 . évi CXXIII . törvény (a
továbbiakban : Pftv ._) a következő 17/B . §-sal egészül ki :

„17/B. § 2015 . január 1-jét követően az ezt megelőző időszakra utólag kifizetett ,
juttatott jövedelem tekintetében – amennyiben a törvényi feltételek fennálltak – a 2-7/A . §-
ban meghatározott kedvezmények érvényesíthet őek . ”

122 . A bizottság a törvényjavaslat 251 . §-ának a következő módosítását javasolja :

251 . § Hatályukat vesztik [a pályakezdő fiatalok, az ötven év feletti munkanélküliek,
valamint a gyermek gondozását, illetve a családtag ápolását követ ően munkát keres ők
foglalkoztatásának elősegítéséről, továbbá az ösztöndíjas foglalkoztatásról szóló 2004 .
évi CXXIII . törvény (a továbbiakban :Pftv .)] a Pftv.2-7. §-ai és az azokat megel őző
alcímek .

123 . A bizottság a törvényjavaslatot új 253. §-sal kiegészíteni javasolja :

253. & Az Eat. 462/F. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép :

„(5) E § alkalmazásában

a) kutatóhely: a tudományos kutatásról, fejlesztésrő l és innovációról szóló törvény (a
továbbiakban : Innovációs tv .) szerinti kutatóhely,

b) kutató, fejlesztő : az Innovációs tv. szerinti kutató, fejlesztő . ”

124. A bizottság a törvényjavaslat 257. §-ának az elhagyását javasolja :

257 . § [Hatályát veszti az Eat.464/A-464/C. §-a. ]

125. A bizottság a törvényjavaslat 258. §-át új (2) bekezdéssel kiegészíteni javasolja:

(2) Az Szt . 3 . _§ (4lbekezdés 2 . pontja helyébe a következ ő rendelkezés lép :

(E törvény alkalmazásában)

„2 . alapkutatás :	 a tudományos kutatásról,	 fejlesztésrő l	 és innovációról 	 szóló
törvényben (a továbbiakban : Innovációs tv .) meghatározott alapkutatás ;”
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126. A bizottság a törvényjavaslat 261 . §-ának a következő módosítását javasolja :

261 . § Az Szt . 23 . (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép :

„(5) Amennyiben egy adott eszköz használata, rendeltetése a (4) bekezdés szerint i
besorolást követően megváltozik, mert az eszköz a tevékenységet, a m űködést tartósan már
nem szolgálja vagy fordítva, akkor annak besorolását meg kell változtatni ; az eszközt — [a
használat, a rendeltetés megváltozásakor]legkés őbb	 a mérlegkészítés időszakában,a
mérlegfordulónapra vonatkozóan — át kell sorolni a befektetett eszközök közül a
forgóeszközök közé vagy fordítva, a forgóeszközök közül a befektetett eszközök közé . ”

127. A bizottság a törvényjavaslat 273 . § (2) bekezdésének a következő módosítását
javasolja :

(2) Az Szt. 86. § (6) bekezdés d) pontja helyébe a következő rendelkezés lép :

(A rendkívüli ráfordítások között kell kimutatni :)

„d) a gazdasági társaság tulajdonosánál (tagjánál) – a gazdasági társaság átalakulása ,
egyesülése, szétválása esetén – az átalakulással, egyesüléssel, szétválással érintett gazdaság i
társaságban lévő megszűnt részesedésének (részvényeinek, üzletrészeinek, [vagyon i
betéteinek]egyéb	 társasági részesedéseinek) nyilvántartás szerinti (könyv szerinti) értékét ;”

128. A bizottság a törvényjavaslat 280. § 19. pontjának a következő módosítását
javasolja:

280. Az Szt .

19. 86. § (6) bekezdés c)[ pontjában, d) pontjában] és e) pontjában a „vagyoni betéteinek”
szövegrész helyébe az „egyéb társasági részesedéseinek” szöveg,

lép .

129. A bizottság a törvényjavaslat 291 . §-ának a következő módosítását javasolja :

291 . § Az Szjtv .

1. 3 . § (2) bekezdésében az „(1) bekezdés b) pontja” szövegrész helyébe az „ (1) bekezdés b)
pontja és (la) bekezdés b) pontja” szöveg,

2. 27. § (3) bekezdésében a „nem”szövegrészek helyébe az „is”szöveg,

3. 29/C. §-ábana „ha azt hírközlő”szövegrész helyébe „ha azt kizárólag hírközlő”szöveg,

[2.] 4 . 29/E. § (1) bekezdésében és a 29/G . (2) bekezdésében az „A 3 . '(1) bekezdés ”
szövegrészek helyébe az „A 3. ' (la) bekezdés” szöveg
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[3.] 5 . 38 . .. (2) bekezdés i) pontjában az „ a szervezés személyi, tárgyi-műszaki és gazdasági
feltételeivel és lebonyolításával,” szövegrész helyébe az „ a szervezés személyi, tárgyi -
műszaki és gazdasági feltételeivel és lebonyolításával, a távszerencsejátékban való részvéte l
feltételeivel,” szöveg

lép.

130. A bizottság a törvényjavaslat 305. §-ának a következő módosítását javasolja :

305 . § (1)A mozgóképről szóló 2004. évi II . törvény (a továbbiakban : Mozgókép tv .) [31/D .
§ (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép]31/C.§-a a következő (2b)
bekezdéssel egészül ki :

[(2) A filmelőállító vagy filmgyártó vállalkozás jogosult a támogatási igazolá s
kiadására vonatkozó kérelmét naptári hónapok szerinti vagy naptári negyedév i
ütemezésben előterjeszteni, ha a filmalkotás gyártása nem fejez ődik be kilenc hónapo n
belül vagy a filmalkotás közvetlen filmgyártási költségei a 150 millió forintot
meghaladják. Az egyes időszakokban felmerült, de az adott id őszak elszámolásába be
nem állított filmgyártási költségek a későbbi időszakok elszámolásában is figyelemb e
vehetők."],,(2b)A (2a) bekezdésben foglaltak alkalmazása esetén a költségellenőrzés i
eljárásban hozott határozatban szereplő összeg legfeljebb a költségellen őrzést lezáró határozat
kiadásáig felmerült közvetlen filmgyártási költsem 25%-áig terjedhet . "

(2) A Mozgókép tv . 31/C. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép :

„(3) A Hivatal

a) a filmelőállító, illetve a filmgyártó vállalkozás önálló vagy együttes ,

b) — a Tao . tv. 22. § (3) bekezdése szerinti adókedvezményre jogosító támogatás
esetében — az MNF, vagy

c) — ha az (1) bekezdés szerinti határozat jogerőre emelkedett és a filmelőállító, illetve
a filmgyártó vállalkozás vagy az MNF azt nem kérte — a közvetett támogatás forrását a Tao .
tv. 22. & (3) bekezdése, illetve a Tao. tv. 24/A. § (3) bekezdés a) pontja alapján — az MNF
részére történő felajánlás kivételével — biztosító szerveze t

kérelmére a közvetett támogatás igénybevételére jogosító támogatási igazolást ad ki .
Amennyiben a közvetett támogatás forrását biztosító szervezet a közvetett támogatást a Tao .
tv. 24/A. & (3) bekezdés a) pontfa alapján az MNF részére történő felajánlás formájában
biztosítja, a Hivatal a közvetett támogatás igénybevételére iogosító támogatási igazolást ne m
állít ki . A Hivatal a Tao. tv. 24/A. § (16) bekezdés a) ponca szerint igazolást a közvetett
támogatás forrását biztosító szervezet és a felajánlás fogadására jogosult filmelőállító vagy
filmgyártó vállalkozás együttes kérelmére állítja ki . A Tao. tv. 24/A. § (16) bekezdés a)
pontja szerinti igazolás kiállítására irányuló kérelemhez csatolni kell a közvetett támogatá s
forrását biztosító szervezet és a felajánlás fogadására jogosult filmel őállító vagy filmgyártó
vállalkozás közötti támogatási megállapodást .”
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(3) AMozgókép tv.31/C.§-a a következ ő (10) bekezdéssel egészül ki :

„(10)AHivatal a támogatási igazolással vagy a költs gellen őrzési eljárással
összefüggő döntését a filmelőállítón, illetve a filmgyártó vállalkozáson kívül szüksége s
esetben közli az állami adóhatósággal is .AHivatal továbbá tájékoztatja az adóhatóságota
MNF letéti számlájára a Tao. tv. 22. §(3)bekezdése alapján befolyt közvetett támogatások
összegérő l . ”

131. A bizottság a törvényjavaslatot új 306. §-sal kiegészíteni javasolja :

306. § AzMozgókép tv . 31/D. § (1)bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép :

„(1)AHivatal a támogatási igazolást, valamint a költségellenőrzési eljárást lezáró
határozatot – a (2) bekezdésben és a 31/C. §(2a) és (3)bekezdés b) pontjában meghatározott
kivétellel - a filmalkotás gyártásának lezárását követően, a filmalkotás közvetlen filmgyártási
költségeinek egészére vonatkozóan adja ki .Afilmalkotásra vonatkozó támogatási igazolás,
valamint a költségellenőrzési eljárást lezáró határozat kiállításának feltétele, hogy a Hivata l
jogerős hatósági határozatában megállapítsa a filmalkotás után járó közvetett támogatá s
jgénybevételére vonatkozó jogosultságot ."

(2)AMozgókép tv.31/D .	 (2) bekezdése helyébe a következ ő rendelkezés lép :

„(2)Afilmelőállító vagy filmgyártó vállalkozás jogosult a támogatási igazolá s
kiadására vonatkozó kérelmét naptári hónapok szerinti vagy naptári negyedévi ütemezésben
előterjeszteni, ha a filmalkotás gyártása nem fejeződik be kilenc hónapon belül vagya
filmalkotás közvetlen filmgyártási költségei a 150 millió forintot meghaladják . ”

(3) AMozgókép tv.31/D .§ (4)bekezdése helyébe a következ ő rendelkezés lép :

„(4)A12. § (10) bekezdése szerinti arány teljesülése céljából a Hivatal a (2) bekezdés
szerinti esetekben, a filmelőállító,	 illetve a filmgyártó vállalkozás kérelmére az utols ó
pénzügyileg elszámolt időszak után záró elszámolást készít, amelyben figyelembe veszi a z
elszámolt költségek egészére tekintettel	 a	 12 .	 §	 (10) bekezdésében foglalt arányok
érvényesíthetőségét, valamint a jogdíj, a produceri díj és a gyártáshoz kapcsolódó
elszámolható reklámköltségek tekintetében alkalmazandó elszámolási limitek korrekcióját ,
valamint a31/E. §(2) bekezdése alapján a kérelemben feltüntetett időszakban figyelembe
nem vett, pénzügyileg teljesített költséget, továbbá a31/D. § (3)bekezdése szerint
megállapított közvetett támogatás 25%-os mértékig történ ő kiegészítését, amennyiben
megfelel a támogatásra jogosultság egyéb feltételeinek .”

(4) AMozgókép tv.31/D. §(5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép :

„(5) A Hivatal a támogatási igazolás vagy a költségellenőrzési eljárást lezáró határozat
kiadásakor ellenőrzi a13.§-ban meghatározott támogatási arányok betartását, és azo k
túllépése esetén a jogellenesen kifizetett támogatási többletet a támogatási igazolásban vagy a
költségellenőrzési eljárásban hozott határozatban meghatározott összegből levonja . ”

(5) A Mozgókép tv.31/D . § (6)bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép :
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„(6) A Hivatal indokolt kérelemre, különös méltánylást érdemlő esetben a 31/D . § (2)
bekezdése szerint kiadott támogatási igazolásokat vagy a költségellen őrzési eljárásokat lezáró
határozatokat az addig összesen elszámolt és igazolt filmgyártási költségek egészér e
tekintettel állítja ki a 12 . § (10) bekezdésében foglalt arány, valamint a jogdíi, a produceri dí j
és a gyártáshoz kapcsolódó elszámolható reklámköltségek tekintetében alkalmazandó
elszámolási limitek korrekciója, valamint a 31/E . § (2) bekezdése alapján a kérelemben
feltüntetett	 időszakban	 figyelembe	 nem	 vett,	 pénzügyileg	 teljesített	 költség
érvényesíthetősége, továbbá a 31/D .	 (3) bekezdése szerint megállapított közvetett támogatá s
25%-os mértékig történő kiegészítése érdekében, amennyiben megfelel a támogatásra
jogosultság egyéb feltételeinek . E bekezdés alkalmazásában különös méltánylást érdemlő
esetnek minősül, ha az egyedi ügyben megvalósuló jogsértés súlya aránytalanul kisebb az e
törvényben meghatározott célok megvalósulásának társadalmi hasznosságánál . ”

(6) A Mozgókép tv . 31/D. § (7) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép :

„(7) A Tao. tv. 22. § (3) bekezdése szerint biztosított támogatás esetében a közvetet t
támogatás forrását biztosító szervezet az MNF-fel kötött megállapodás alapján utalja a
közvetett támogatás forrását a letéti számlára. A Tao. tv. 24/A. § (3) bekezdés a) pontja
szerint biztosított közvetett támogatás esetében a kedvezményezett célra felajánlott összeget ,
mint közvetett támogatást az állami adóhatóság utalja a letéti számlára . A letéti számláraa
tárgyévben befizetett összeg a Tao . tv. 22. § (8) bekezdés a) pontja szerinti kiegészít ő
támogatás nélkül

a) a 2013. évben a 9700,0 millió forintot ,

b) a 2014. évben a 7000,0 millió forintot,

c) a 2015. évben a 12 000,0 millió forinto t

nem haladhatja meg .”

132. A bizottság a törvényjavaslatot új 307. §-sal kiegészíteni javasolja :

307 . § A Mozgókép tv . a következő 36/E. §-sal egészül ki :

„36/E . § (1) A Hivatal a 13 . §-ban meghatározott támogatási arányoknak a 31/B .	 (5 1
bekezdés c) pontja és a 31/D .	 (5) bekezdése alapján történő ellenőrzése során az
ellenőrzéssel	 érintett filmalkotás támogatásra jogosultságának megállapítására irányul ó
kérelme Hivatalhoz érkezésének id őpontjában hatályban lévő támogatási arányok betartását
ellenőrzi .

(2) E törvénynek a Módtv.-nyel módosított 13 . & (3) bekezdését a mozgóképszakmai
hatósághoz 2014 . március 15-ét követően benyújtott kérelemre induló, MNF által támogatot t
filmalkotások támogatására való jogosultság mállapítására irányuló eljárásokban is kel l
alkalmazni .

f3) E törvénynek az egyes adótörvények és azokkal összefüggő más törvények ,
valamint a Nemzeti Adó és Vámhivatalról szóló 2010 . évi CXXII . törvény módosításáró l
szóló 2014. évi. . . törvénnyel módosított 31/D . § (3) bekezdését az egyes adótörvények és
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azokkal összefüggő más törvények, valamint a Nemzeti Adó és Vámhivatalról szóló 2010 . évi
CXXII . törvény módosításáról szóló 2014 . évi. . . törvény hatálybalépésekor folyamatban lévő
költségellenőrzési eljárásokban és támogatási igazolási eljárásokban is kell alkalmazni .

(4) E törvénynek az e • yes adótörvények és azokkal összefuggő más törvények ,
valamint a Nemzeti Adó és Vámhivatalról szóló 2010 . évi CXXII . törvény módosításáró l
szóló 2014. évi. . .törvénnyel módosított 31/D. §(4) bekezdését és 31/D. §(6) bekezdését az
egyes adótörvények és azokkal összefügg ő más törvények, valamint a Nemzeti Adó és
Vámhivatalról szóló 2010 . évi CXXII . törvény módosításáról szóló 2014 . évi. . . törvény
hatálybalépésekor folyamatban lévő záró elszámolásokban is alkalmazni kell ."

133. A bizottság a törvényjavaslat 306. §-ának a következő módosítását javasolja :

306. A Mozgókép tv.

a) 7. § (1) bekezdés b) pontjában a „ meghatározott adókedvezményre tekintettel biztosított,
valamint a Tao . tv.-ben meghatározott kiegészítő támogatásból származó forrásból nyújtott
támogatás” szövegrész helyébe a „ meghatározott adókedvezményre, vagy rendelkezés
alapján felajánlott adóra tekintettel biztosított, valamint a Tao . tv-ben meghatározott
kiegészítő támogatásból származó forrásbólnyújtott[adótámogatás formájában a Tao. tv.
24/A . § (14) bekezdése szerint biztosított] támogatás” szöveg;

b) 19/E. § (4) bekezdésébena „Fővárosi Bíróság”szövegrészek helyébea „Fővárosi
Törvényszék”szöveg;

c) 31/B . §(2a) bekezdés d) pontjában „a közvetett támogatás forrását biztosító szervezet ”
szövegrész helyébea „támogató "szöveg e

d)31/B . §(2a) bekezdés e) pon fábana„támogatási igazolás kiállítását”szövegrész helyéb e
a„támogatási igazolás vagy a költségellenőrzésre irányuló eljárást lezáró határozat
kiállítását"szöveg ,

e)31/C . § (1) bekezdésében az „adókedvezményre jogosító közvetett támogatás összegét [Tao.
tv. 22. § (3) bekezdése)” szövegrész helyébe az „adókedvezményre jogosító, valamint a Tao.
tv. 24/A. ' (3) bekezdés a) pontja szerint felajánlható közvetett támogatás összegét[Tao . tv. 4.
§ 44. pont a) alpontja és a Tao. tv. 24/A . § (14) bekezdése]” szöveg;

[c) 31/C.

	

(5) bekezdés a) pontjában a „szerződést” szövegrészek helyébe a
„megállapodást” szöveg ; ]

fQ[d)] 31/C . (6) bekezdés d) pontjában a „Tao. tv. 22. ' (3) bekezdése” szövegrész helyébe a
„Tao. tv. 22. § (3) bekezdése[4 .

	

44. pont a) alpontja] és a Tao. tv. 24/A. § (3J14J)
bekezdés[ej	 a) pontja” szöveg ;

g) 31/C . § (8)bekezdésében a „támogatási igazoláson a filmelőállító is feltüntethető”
szövegrész helyébe a „támogatási igazoláson és a költségellenőrzési eljárásban hozot t
határozatban a filmel őállító is feltüntethető” szöveg:
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h) 31/C .	 (9) bekezdésébena „kiadott támogatási igazolásokkal összefüggésben”szövegrész
helyébea „kiadott támogatási igazolásokkal és a költségellen őrzési e járásban hozott
határozatokkal összefüggésben”szöveg ;

ü[e)] 31/D. § (3) bekezdésében a „20%-áig” szövegrész helyébe a „25%-áig” szöveg ;

[f) 31./D. § (7) bekezdésében a „Tao. tv. 22. § (8) bekezdés a) pontja” szövegrész helyébe a
„Tao. tv. 2014. december 31-ig hatályos rendelkezései” szöveg ; ]

[g) 31/D. § (12) bekezdésében „a támogatások kifizetését a letéti számlára pótlólagosa n
befizetett támogatások beérkezését követően folytatja” szövegrész helyébe „a támogatások
kifizetését a letéti számlára pótlólagosan befizetett támogatások vagy a (13) bekezdésben
meghatározott befizetés beérkezését követően folytatja” szöveg]

i)	 31/G. $ (1) bekezdésében a „támogatási igazolás tárgyában” szövegrész helyébe a
„támogatási igazolás, valamint költs gellen őrzési eljárás tárgyában”szöveg ;

k) 31/H. §-bana „támogatási igazolás kiállítására irányuló eljárást” szövegrész helyébea
„támogatási igazolás kiállítására vagy a költségellen őrzésre irányuló eljárást”szöveg

lép .

134. A bizottság a törvényjavaslat 343. §-ának a következő módosítását javasolja :

343 . § A NAV tv. III . Fejezete a következ ő alcímekkel és 36/A-36/P . §-sokkal egészül ki :

„Igazoltatá s

36/C. § (1) A pénzügyőr a szolgálati feladatok ellátása céljából

a) a vám- és jövedéki jogszabályok, továbbá a NAV vámszerveinek feladatát
meghatározó egyéb jogszabályok megsértésének felderítése érdekében átvizsgálhatja a 36/J .
alapján megállított járművet ,

b) átvizsgálhatja a vasúti és autóbusz-pályaudvarokon, hajóállomásokon,
repülőtereken tartózkodó, illetve vasúton, hajón, személyszállító közforgalmú gépjárm űvön
szállított utasok csomagjait a szállítóeszközön tartózkodás ideje alatt, menet közben vagy a z
állomásokon .

(2) Az (1) bekezdés a) pontja szerinti vizsgálat során a pénzügyőr póráz és szájkosár
nélküli szolgálati keresőkutyát, az (1) bekezdés b) pont szerinti vizsgálat során pórázon
vezetve szájkosár nélküli szolgálati keresőkutyát is alkalmazhat. Az (1) bekezdés a) pon t
szerinti vizsgálat során a keresőkutya alkalmazására azt követően kerülhet sor,
[amikor]miután a jármű vezetője és az utasok a járművet elhagyták .

(3) A NAV vámszerve hatáskörébe tartozó szabálysértés esetén a pénzügy őr ruházat,
csomag és jármű átvizsgálást a szabálysértésekről, a szabálysértési eljárásról és a
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szabálysértési nyilvántartási rendszerr ől szóló törvény (a továbbiakban : Szabs . tv.) szerint
alkalmazhat . Az átvizsgálás ellen a Szabs . tv . szerinti panasznak van helye .

135. A bizottság a törvényjavaslat 347. §-ának a következő módosítását javasolja :

347. A NAV tv. III . Fejezet „Útzár telepítése, megállásra kényszerítés” alcíme helyébe a
következő rendelkezés lép :

„Szolgálati kutya alkalmazás a

43 . (1) A pénzügyőr szájkosárral ellátott szolgálati kutyát – pórázon vagy anélkül –
kényszerítő eszközként alkalmazhat, ha a testi kényszer alkalmazásának feltételei fennállnak .

(2) A pénzügyőr szájkosár nélküli szolgálati kutyát pórázon vezetve alkalmazhat a z
intézkedés elleni tevőleges ellenállás leküzdéséhez .

(3) A pénzügyőr szájkosár és póráz nélküli szolgálati kutyát alkalmazha t

a) súlyos sérüléssel fenyegető támadás elhárítására ,

b) a NAV nyomozó hatósága hatáskörébe tartozó,	 súlyos bűncselekmény
elkövetésével megalapozottan gyanúsítható személy elfogására,

c) a személye ellen intézett támadás vagy az életét, testi épségét közvetlenül fenyeget ő
magatartás elhárítására .

(4) A (3) bekezdés b) pontjának alkalmazásában súlyos b űncselekmény az a NAV
nyomozóhatósági hatáskörébe tartozó b űntett, amelyet a törvény ötévi vagy ennél súlyosabb
szabadságvesztéssel fenyeget . ”

136. A bizottság a törvényjavaslat 357. § 1. pontjának az elhagyását javasolja :

357 . A NAV tv .

1 . [13. § (4) a) pontjában a „helyi kisebbségi önkormányzatokkal” szövegrész helyébe a
„helyi nemzetiségi önkormányzatokkal” szöveg, ]

lép .

137. A bizottság a törvényjavaslat 357. § 9-10. pontjának a következő módosítását
javasolja :

357 . § A NAV tv.
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9. 18/B. (4) bekezdésében a „(2) bekezdés c) és e)-f) pontjában” szövegrész [helyett]
helyébe a „(2) bekezdés c) és e)-g) pontjában” szöveg, az (5) bekezdésében a „(2) bekezdé s
d)-f) pontjában” szövegrész [helyett] helyébe a „(2) bekezdés d)-g) pontjában” szöveg, a (6) -
(7) bekezdésében[,] a „(2) bekezdés c)-f) pontjában” szövegrész [helyett] helyébe a „(2)
bekezdés c)-g)[”] pontjában"szöveg,

10. 18/D . § (4) bekezdésében, a 31/A . § (1) bekezdésében[,] a „NAV foglalkoztatás i
szabályzatában” szövegrész helyébe a „foglalkoztatási szabályzatban” szöveg, a 33/E . § (5)
bekezdésében a „NAV foglalkoztatási szabályzata” szövegrész helyébe a „foglalkoztatás i
szabályzat” szöveg,

lép.

138. A bizottság a törvényjavaslat 359. §-ának a következ ő módosítását, valamint új
360-361. §-sal történő kiegészítését javasolja :

39. A közúti közlekedésrő l szóló 1988. évi I . törvény módosítása

359. § A közúti közlekedésrő l szóló 1988. I . törvény (a továbbiakban: Közúti tv.) az alábbi
22/B. §-sal egészül ki :

„22/B. § (1) A közlekedési hatóság a 44 . § (2) bekezdésben foglalt ellenőrzési
jogosultság igazolása érdekében a közlekedési hatósági közúti ellenőrökről névjegyzéket
vezet (a továbbiakban: közúti ellenőri névjegyzék) . A közúti ellenőri névjegyzék tartalmazza
a közúti ellenőr

a) azonosítóját ,

b) nevét,

c) születési helyét és idejét ,

d) anyja nevét ,

e) igazolványképét ,

f) igazolványának számát .

(2) Az (1) bekezdés b)-d) pontfaiban meghatározott adatokban bekövetkezet t
változásokat a közúti ellenőr a változás bekövetkezésétől számított 8 napon belül köteles
írásban bejelenteni a közlekedési hatóságnak .

(3) A közúti ellenőri névjegyzék az (1) bekezdés a), b) és f) pontja tekintetébe n
közhiteles hatósági nyilvántartásnak min ősül .

(4) A közlekedési hatóság az (1) bekezdés szerinti adatokat a közúti ellenőr ellenőrzési
jogosultságának megszűnésének évét követő ötödik naptári év végéig kezeli . ”

360.	 (1) A Közúti tv . 33/C. § (1) bekezdés e) pontja helyébe a következ ő szöveg lép :
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(A díjköteles országos közutak díjfizetés ellenében történő használatának ellen őrzésére
jogosult szervezetek a díjköteles utak használati dia me' rzetésének helyszíni ellen őrzése,
valamint a megengedett legnagyobb össztömeget, tengelyterhelést és méretet meghaladó
járművek helyszíni ellenőrzése alkalmával hatósági ellenőrzés keretében eljárva jogosultak : )

„e) a jogosulatlan úthasználat tényének megállapítása esetén az erről készített
jegyzőkönyvnek az út használatáért díjszedésre, valamint a díjfizetés ellen őrzésére jogosul t
szerv vagy szervezet részére történő átadásával az úthasználót a pótdíj megfizetésére
kötelezni . ”

[359. §A közúti közlekedésről szóló 1988. évi I. törvény ] (2) A Közúti tv.33/C. §-a a
következő (5) bekezdéssel egészül ki :

„(5) A Nemzeti Adó- és Vámhivatal a Nemzeti Adó- és Vámhivatalról szól ó
törvényben meghatározott állami adó- és vámhatósági feladataihoz kapcsolódó ellenőrző
tevékenysége, az adózók ellenőrzésre történő kiválasztása céljából - egyedi informatika i
alkalmazás igénybevételével közvetlen adathozzáféréssel vagy megkeresés útján - jogosul t
átvenni a gépjárm ű-nyilvántartásból a járműazonosító adatokat, a természetes személy
üzemben tartó személyes adatait és a nem természetes személy üzemben tartó azonosításáho z
szükséges adatokat, az arra vonatkozó adatot, hogy ellen őrzés alá vont jármű a díjkötele s
útszakaszok térítésmentes használatára jogosultak nyilvántartásában szerepel, valamint a
közút kezelője vagy az általa megbízott közrem űködő ,	 [által mért,]továbbá a megengedett
legnagyobb	 össztömeget,	 tengelyterhelést	 és	 méretet meghaladó járművek közúti
ellenőrzésére jogosult hatóság, valamint a külön jogszabály szerinti útdíjszed ő által kezelt,a
jármű tömegére, tengelyterhelésére, valamint méretére vonatkozó adatokat[ .] a mérés
időpontjával, helyszínével és a jármű forgalmi rendszámával együtt . Az állami adó és
vámhatóság a feladatai ellátásához átvett adatokat 7 évig kezelheti . ”

361 . § A Közúti tv . 44. § a következő (8) bekezdéssel egészül ki :

„(8) A közlekedési hatóság a törvényben meghatározott ellenőrzési feladatai ellátásho z
a Kormány rendeletében meghatározott módon jogosult átvenni a más ellenőrzésre jogosul t
hatóság által végzett közúti ellenőrzések során keletkezett, valamint a külön jogszabály
szerinti útdíjszedő , a közút kezelője vagy az általa megbízott közreműködő által kezelt,a
jármű tömegére,	 tengelyterhelésére, valamint méretére vonatkozó adatokat a méré s
időpontjával, helyszínével és a jármű forgalmi rendszámával együtt.”

139. A bizottság a törvényjavaslat 360. §-ának a következő módosítását javasolja :

360. § Az élelmiszerláncról és hatósági felügyeletér ől szóló 2008 . évi XLVI . törvény (a
továbbiakban: Elelmiszertv .) 38 . § (7) bekezdése helyébe a következ ő rendelkezés lép :

„(7) Az állami adó- és vámhatóság megkeresésre tájékoztatja az élelmiszerlánc -
felügyeleti szervet az adó- és vámtitkot képez ő adatról vagy információról, ha az az ügyfé l
személyének azonosításához vagy az élelmiszerlánc-felügyeleti szerv hatósági feladatána k
ellátásához szükséges. Az állami adó- és vámhatóság az adózás rendjér ő l szóló törvényben
meghatározott, az állami adó- és vámhatóság által működtetett EKAER–ben a 4 . szerint az
élelmiszerlánc-felügyeleti szerv felügyeleti hatáskörébe tartozó termékekkel [fuvarozásával
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]összefüggésben rögzített adatokat a rögzítést követően haladéktalanul, elektronikus úto n
továbbítja az élelmiszerlánc-felügyeleti szerv részére az ügyfél személyének azonosítása és az
élelmiszerlánc-felügyeleti szerv hatósági feladatának ellátása céljából . "

140. A bizottság a törvényjavaslat 361 . §-ának a következő módosítását javasolja :

361 . § Az Élelmiszer tv . 38/A. § (7) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép :

„(7) Az élelmiszerlánc-felügyeleti szerv megkeresésre az adó-és vámhatóság
törvényben meghatározott feladatai ellátása céljából elektronikus úton átadja az adó- és
vámhatóság részére a FELIR-ben regisztrált 	 élelmiszer vállalkozókkal kapcsolatba n

lvántartott, a (2) bekezdés a),c) és dLpontja szerinti, valamint a bejelentett első
magyarországi tárolási helyekre vonatkozó adatokat, 	 illetve ezen adatok tekintetében
hozzáférést biztosít az adó- és vámhatóság részére a FELIR-hez .[az állami adó- és
vámhatóság részére a törvényben meghatározott feladatai ellátása érdekében
megkeresésre elektronikus úton adatokat ad át a FELIR-b ő l, illetve hozzáférést biztosít
a FELIR-hez .] ”

141 . A bizottság a törvényjavaslat 363. §-ának az elhagyását javasolja :

363 . § [Az autópályák, autóutak és főutak használatáért fizetendő , megtett úttal arányos
díjról szóló 2013 . évi LXVII. törvény (a továbbiakban: Útdíjtv .) 2. § 17. pontja helyébe a
következő rendelkezés lép:

(E törvény alkalmazásában)

„17. UD rendszer: az útdíj bevallását, kivetését, beszedését, az útdíj megfizetés e
és az útdíjköteles elemi útszakaszok jogszerű használata ellenőrzésének támogatásá t
lehetővé tévő elektronikus rendszer, ideértve az úttestbe épített áthajtásos tömegmérő
pontokat is ;”]

142. A bizottság a törvényjavaslat 364. §-ának a következő módosítását javasolja :

364. § Az autópályák, autóutak és főutak használatáért fizetendő , megtett úttal arányos díjró l
szóló 2013 . évi LXVII. törvény (a továbbiakban:Útdíjtv .) 17 . § (4) bekezdés f) pontj a
helyébe a következő rendelkezés lép,	 ezzel egyidejűleg a 17 . § (4) bekezdése a következő g)
ponttal egészül ki :

(Az UD rendszerben kezelt adatok teljes körét egyedi informatikai alkalmazá s
igénybevételével közvetlen adathozzáféréssel (a továbbiakban : közvetlen hozzáférés) jogosul t
átvenni)

„f) a Nemzeti Adó- és Vámhivatal a Nemzeti Adó- és Vámhivatalról szóló törvénybe n
meghatározott állami adó- és vámhatósági feladataihoz kapcsolódó ellen őrző tevékenysége ,
az adózók ellenőrzésre történő kiválasztása céljából,[ . ]

g) a közlekedési hatóság törvényben meghatározott ellenőrzési tevékenysége céljából .”
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143 . A bizottság a törvényjavaslat 365. § (1) bekezdésének a következ ő módosítását
javasolja :

365. § (1) Az Útdíjtv. 26 . § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép :[a következő
k) ponttal egészül ki : ]

„[(A felügyeleti szerv a felügyeleti jogkörében eljárva jogosult a (kifizetés i
kötelezettséggel érintett gépjárm űveknek a díjfizetési kötelezettséggel kapcsolatos alább i
jellemzőit, valamint az úthasználók, üzembentartók, és a szerződött díjfizetők alábbi
személyes adatait kezelni a díjszedés hatékony lebonyolítása érdekében, a díj, illetve a
bírság megfizetésére irányuló követelés elévüléséig:)

„k) a gépjármű vagy gépjárműszerelvény össztömegét, tengelyterhelését ,
valamint méretét."](1)	 A felügyeleti szerv a felügyeleti jogkörében eljárva jogosult a
díjfizetési kötelezettséggel érintett gépjárműveknek a díjfizetési kötelezettséggel, valamint a z
állami adó- és vámhatóság jogszabályban meghatározott feladatainak ellátásához szüksége s
adatszolgáltatási kötelezettséggel kapcsolatos alábbi jellemzőit, valamint az úthasználók,
üzembentartók, és a szerz ődött díjfizetők alábbi személyes adatait kezelni a díjszedé s
hatékony lebonyolítása érdekében a díj, illetve a bírság megfizetésére irányuló követelé s
elévüléséig :

a) a természetes személy úthasználó, üzembentartó, és szerz ődött díjfizető nevét,
lakóhelyét, anyja nevét, születési helyét és idejét, elektronikus levélcímét, telefonszámát ,
fizetési számla számát, valamint a személyazonosításra szolgáló okmány adatait ,

b) jogi személy úthasználó, üzembentartó, és szerződött díjfizető nevét, székhelyét,
cégjegyzékszámát vagy az azt bejegyző hatóság által kiadott más hasonló azonosítóját ,
továbbá elektronikus levélcímét, telefonszámát, fizetési számla számát ,

c) a megfizetendő útdíj és bírság mértékét ,

d) az úthasználat helyét és idejét ,

e) az útdíjfizetés helyét és időpontját ,

f) a géptermű vagy gépjárműszerelvény forgalmi rendszámát ,

g) a gépjárműnek vagy gépjárm űszerelvénynek a díjkategória meghatározásáho z
szükséges jellemző it,

h) a nyilvántartott fedélzeti eszközök azonosító adatait ,

i) a gépjárműről és annak hatósági jelzésérő l készített képfelvételt ,

j) az útdíjköteles elemi útszakaszok viszonylati jegy alapján történ ő használata esetén
az útvonalat, az annak megtételéhez engedélyezett időszakot, valamint a bizonylatszámot .
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k) a gépjármű vagy gépjárműszerelvény össztömegét, tengelyterhelését, valamin t
méretét . "

144. A bizottság a törvényjavaslat 368. §-ának a következő módosítását javasolja :

368 .§ (1) A Ktdt . 2 . § 6. pontja a következő g)-i) alponttal egészül ki :

(E törvény alkalmazásában :

csekély mennyiségű kibocsátó: a tárgyévben)

„g) 2 kg egyéb műanyag terméket,

h) 200 kg egyéb vegyipari terméket,

i) 200 kg irodai papírt ”

(meg nem haladó tömegű termékdíjköteles terméket — kizárólag végfelhasználó vev ő
részére — belföldi forgalomba hozó, saját célra felhasználó vagy készletre vevő kötelezett;)

(2)A Ktdt. 2 .	 14. pontja helyébe a következő rendelkezés lép :

(E törvény alkalmazásában :)

„14.forgalomba hozatal :a termékdíjköteles termék tulajdonjogának

a) belföldi ingyenes vagy visszterhes átruházása,

b) belföldön gazdasági céllal 	 letelepedett vagy belföldön nyilvántartásba vett
kötelezett általi átruházása, ha a külföldről beszerzett és külföldön küldeményként vagya
fuvarozásra feladott termék a küldeményként való megérkezésekor vagy a fuvarozás
befejezésekor belföldön van,

ideértve	 a	 tulajdonjog más termék tartozékaként vagy alkotórészeként val ó
átruházását, továbbá a csomagolószer csomagolás részekénti átruházását ; ”

([2]3) A Ktdt. 2 . §-a a következ ő 18a. ponttal egészül ki :

(E törvény alkalmazásában. )

„18a. irodai papír : információ hordozására alkalmas író, nyomtató vagy fénymásol ó
papír,

amely további megmunkálás nélkül alkalmas írásra, nyomtatásra vagy fénymásolásra;”

145. A bizottság a törvényjavaslatot új 371 . §-sal kiegészíteni javasolja :

371 . § A Ktdt . 3 . alcíme a következ ő 4/A. §-sal egészül ki :
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„4/A.	 §	 (1) Nem terheli 	 termékdíj-fizetési	 kötelezettség azt a kis- vagy
míkrovállalkozást, amely a kézm űipari szakmák jegyzékébe felvett	 ideértve a m űvészi
kézművességet is - tevékenységet (a továbbiakban : kézműipari tevékenység) végez, feltéve ,
hogy a termékdíj-fizetési kötelezettség keletkezését megel őző évben az éves nettó árbevétel e
nem haladta meg a 600 000 forintot, és a kézm ű ipari tevékenység keretében előállított áru
csomagolására	 kizárólag	 természetes	 anyagból	 előállított	 csomagolóeszközt	 vagy
csomagolóanyagot használ .

(2) E § alkalmazásában nettó árbevétel az olyan adóalany esetében, ak i

a) a számvitelről szóló 2000 . évi C. törvény (a továbbiakban : Szt,) hatálya alá tartozik ,
az Szt .-ben meghatározott értékesítés nettó árbevétele ,

b) a személyi jövedelemadóról szóló 1995 . évi CXVII . törvény (a továbbiakban : Szja
tv.) hatálya alá tartozik, az Szja tv . szerinti általános forgalmi adó nélküli bevétel ,

c) nem tartozik aza)és b) pont alá, aza)pont szerinti nettó árbevételnek megfelel ő
bevétel .”

146. A bizottság a törvényjavaslat 377 . § 1. pontjának a következő módosítását
javasolja :

377. § A Ktdt.

„l . 2. § 19 . pontjában „fogyasztói (elsődleges) közvetlen csomagolása, a címke (ide
nem értve a polivinilklorid m űanyagból készült címkét) és a záróelem, továbbá az
egyszerhasználatos ivópohár kivételével, továbbá a m űanyag bevásárló reklám táska ”
szövegrész helyébe „ a kizárólag fémből készült fogyasztói (elsődleges) közvetlen
csomagolása,	 a kupak kivételével” szöveg,”

(lep .)

147. A bizottság a törvényjavaslat 379. §-a helyébe a következő rendelkezést
javasolja :

[379 . § (1) Ez a törvény – a (2)-(6) bekezdésben foglalt kivétellel – a kihirdetésé t
követő napon lép hatályba .

(2) Az 1 . §-7. §, a 9. (2) bekezdése, 10. §-28. §, a 29. § 1-3. pontja, 30. (2)-(4)
bekezdése, a 33 . §-39 . §, a 41 . §, a 44. §, a 45 . § 1-2. pontja, 4 . pontja, 7. pontja, 9-11 .
pontja és 13-18. pontja, a 46. 1. pontja, a 47. §-88. §, a 90. §-92 . §, a 95. §-96 . §, a 97 . §
1 . pontja, 4-7. pontja, 9-11. pontja és 13-15. pontja, 98 . §, 101 . §, a 104. §-105 . §, a 107. §-
112.§, a116.§-119.§,122 .§2-3. pontja, 123.§ 4. pontja, a 126 .§-139.§, a145.§-175.§,
177 . §-196. §, 197. § (1), 198. §, 200. §-231. §, 233 . §-259. §, 261 . §, a 263. §-265 . §, 267 . §-
272. §, 280 . § 9. és 17. pontja, 281 . § 2. pontja, 288 . §, a 291. § 3. pontja, 296. §-303 .§, 305 .
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§-378 . §, az 1-3. melléklete, 7-8 . melléklete, 11-18 . melléklete 2015. január 1-jén lé p
hatályba.

(3) A 100. §, a 120. §, 123 . § 1 . pontja 2015 . július 1-jén lép hatályba .
(4) A 9. § (1) bekezdése, a 99 . §, a 121 . § és a 123. § 2. pontja, 124. § 1 . és 2. pontja

2016. január 1-jén lép hatályba.
(5) A 8 . §, a 29. § 4. pontja 2018. január 1-jén lép hatályba .

(6) A 124. 3. pontja hatálybalépésének napja az adópolitikáért felel ős miniszte r
által a Magyar Közlönyben közzétett azon egyedi határozat kihirdetését követő 31. nap,
amely megállapítja Magyarország és a Norvég Királyság közötti viszonossá g
megszűnésének időpontját. Az adó visszatéríttetésére való jog azon ügyletek
tekintetében gyakorolható utoljára, amelyek teljesítési időpontja nem későbbi, mint a
viszonosság megszüntetésérő l szóló egyedi határozat kihirdetését követ ő 30. nap .]

„379.	 (1) Ez a törvény — a (2)-(7) bekezdésben foglalt kivétellel — a kihirdetését követő
napon lép hatályba .

(2) A 172 . § 2014 . december 1-jén lép hatályba .

(3) Az 1 . §-7 . §, 9. § (2) bekezdése, 10 . &-28 . §, 29. § 1 . és 2. pontja, 30. § (2)-(5 )
bekezdése, 31 . § (3) bekezdése, 33 . §-39 . §, 40 . § (2) bekezdése, 43 . §, 44 . §_ (1) bekezdése z
45 . §, 46. §, 47 . § 3-4 ., 17-18 . és 20-22 . pontja, 48 . § 1 . pontja, 49 . §-74. §, 75 . § (1), (3)-(4 )
bekezdése, 76 . §-96. §, 98. §, 100. §, 101 . §, 103 ., 105 . §-107 . §, 108 . § 1 ., 3 ., 5-8 ., 10-12., 14-
16 . pontja, 109 . §, 112 . §, 115 . §, 116 . §, 118 . §-125 . §, 129 . §-132 . §, 135. § 2-3 . pontja, 136 .
§ 4-6 . pontja, 139. §-144. §, 146 . §-155 . §, 157. § (1)-(5) bekezdése, 158 . § (1) bekezdése ,
160.§ (2) bekezdése, 162 . §-171 . §, 173 . §-192. §, 194. §-196 . §, 198 . §-216.§,217.§ (1 )
bekezdése, 219 . §, 220 . &, 222. §-225 . §, 226 . § (1) bekezdés, 227 . §-253 . §, 255 . §, 256 . § 1 -
3. pontja, 257. §-283 . §, 285 . §, 287. §-289 . &, 291 . §-296 . §, 304. § 9 . és 17 . pontja, 305 . § 2 .
pontja, 312 . §, 315 . § 5. pontja, 320 . §-327 . §, 329 . §-330 . §, 332 . § a)-h) és j)-k) pontja, 333 .
§-406. §, 409 . §, 1-5 . melléklet, 7-8 . melléklet, 10-17 . melléklet 2015. január 1-jén lép
hatályba.

(4) A 111 . §, 133 . §, 136 . § 1 . pontja, 254 . § (2) bekezdése, 256 . § 4. pontja 2015. július 1 -
jén lép hatályba .

(5) A 9. § (1) bekezdés, 110 . §, 134 . §, 136. § 2 . pontja és a 137 . § 2016 . január 1-jén lép
hatályba .

(6) A 8 . §, a 29. § 3 . pontja 2018. január 1-jén lép hatályba .

(7) A 226. § (2) bekezdése az adópolitikáért felelő s miniszternek, az Európai Bizottság
elutasító határozata meghozatalának napját magában foglaló egyedi határozata Magya r
Közlönyben való közzétételét követ ő 15 . napon lép hatályba . ”

148. A bizottság a törvényjavaslat 382. §-ának a következő módosítását javasolja :

382. § E törvény

a) 145-147 . §, 367. §-378 . § tervezetének a műszaki szabványok és szabályok, valamint a z
információs társadalom szolgáltatásaira vonatkozó szabályok terén információszolgáltatás i
eljárás megállapításáról szóló, — a 98/48//EK európai parlamenti és tanácsi irányelvve l
módosított — 1998 . június 22-i 98/34/EK európai parlamenti és tanácsi irányelv 8-10 . cikke, és
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b) 367. §-378 . § tervezetének az Európai Parlament és a Tanács 94/62/EK irányelve (1994 .
december 20 .) a csomagolásról és a csomagolási hulladékról, 16 . cikk (1) és (2) bekezdése

szerinti bejelentése megtörtént . "

149. A bizottság a törvényjavaslat 1 . mellékletét új 1 . ponttal kiegészíteni javasolja :

1 . melléklet a 2014. évi	 törvényhez

1 . Az Szja tv . I.számú melléklet4. pont 4.23 . alpontja helyébe a következő rendelkezés lép :

les tevékenységekhez kapcsolódóan adómentes :l

„4 .23 . a Kormány által alapított közjgazgatási ösztöndíjprogram keretében folyósítot t
ösztöndíj

150. A bizottság a törvényjavaslat 1 . mellékletét új 3 . ponttal kiegészíteni javasolja :

1 . melléklet a 2014. évi	 törvényhez

3 . Az Szja tv. 1 . számú melléklet 8. pont 8 .6. alpont d) pontja helyébe a következ ő
rendelkezés lép :

(8. Anem pénzben kapott juttatások közül adómentes :

8.6. azingyenesen vagy kedvezményesen juttatott)

4) a foglalkozás-egészségügyi ellátás, valamint a munkáltató által biztosított, a z
egészségügyről szóló törvényben meghatározott szűrővizsgálatok, továbbá fizikoterápiás é s
mentál-egészségügyi ellátás ;”

151 . A bizottság a törvényjavaslat 2 . melléklet 3. pontjának a következő módosítását
javasolja :

2. melléklet a 2014 . évi	 törvényhez

3. Az Szja tv . 11 . számú melléklet II. Az értékcsökkenési leírás szabályai fejezet 2 . pont p)
alpontja helyébe a következő rendelkezés lép :

(2. A kizárólag üzemi célt szolgáló saját tulajdonú tárgyi eszköz, nem anyagi java k
értékcsökkenésének elszámolása)

„p) A 250 főnél kevesebb alkalmazottat foglalkoztató egyéni vállalkozó a korábban
még használatba nem vett, a műszaki gépek, berendezések és a – személygépkocsi kivételéve l
– a járművek között nyilvántartott tárgyi eszköznek az üzembe helyezés id őpontjára
megállapított beruházási költségét az üzembe helyezés adóévében jogosult egy összegbe n
költségként elszámolni, amennyiben a tárgyi eszközt a jogszabályban megnevezett
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leghátrányosabb térségek, települések valamelyikében helyezi üzembe . Az értékcsökkenés i
leírásként így figyelembe vett összeg 1 százaléka, járm ű esetében 3 százaléka az állam i
támogatásokra vonatkozó rendelkezések alkalmazásában az egyéni vállalkozó választás a
szerint

pa) agrár csoportmentességi (ABER) támogatásnak[,] vagy [agrár ]
mezőgazdasági csekély összegű (de minimis) támogatásnak minősül, ha a beruházás
elsődleges mezőgazdasági termelést szolgál ,

pb) halászati csekély összegű (de minimis)támogatásnak minősül, haa
beruházás a halászati és akvakultúra-termékek piacának közös szervezéséről szóló, az
1184/2006/EK és az 1224/2009/EK tanácsi rendelet módosításáról, valamint az 104/2000/E K
tanácsi rendelet hatályon kívül helyezéséről szóló, 2013 . december 11-i 1379/2013/EU
rendelet	 I .	 mellékletében	 felsorolt	 halászati	 és	 akvakultúra-termékek előállításával ,
feldolgozásával és forgalmazásával kapcsolatos tevékenységet szolgál ,

pc) a ár csoportmentességi (ABER támogatásnak, az adóévben igénybe vett
csekély összegű (de minimis)támogatásnak vagy a kis- és középvállalkozásoknak nyújtott
állami támogatásra vonatkozó bizottsági rendeletben foglaltak szerinti támogatásnak min ősül ,
ha a beruházás mez őgazdasági termék feldolgozását vagy forgalmazását szolgálja ,

pd)minden más esetben az adóévben igénybe vett csekély összeg ű (de
minimis) támogatásnak[,] vagy a kis- és középvállalkozásoknak nyújtott állami támogatásr a
vonatkozó bizottsági rendeletben foglaltak szerinti támogatásnak minősül ;"

152. A bizottság a törvényjavaslat 3. mellékletének a következő módosításá t
javasolja :

3. melléklet a 2014 . évi	 törvényhez

Az Szja tv . 13. számú melléklet 12 . pontja helyébe a következ ő rendelkezés lép :

„12 . A 9 . pont alapján igénybe vett adókedvezmény összege adóévenként ne m
haladhatja meg a 6 millió forintot . A magánszemély által az adóévben érvényesítet t
adókedvezmény összege az állami támogatásokra vonatkozó rendelkezések alkalmazásában
az egyéni vállalkozó választása szerin t

a) agrár csoportmentességi (ABER) támogatásnak[,] vagy [agrár] mezőgazdasági
csekély összegű (de minimis) támogatásnak min ősül, ha a beruházás elsődleges
mezőgazdasági termelést szolgál ,

b) halászati csekély összegű (de minimis)támogatásnak minősül, ha a beruházása
halászati és akvakultúra-termékek piacának közös szervezésér ől szóló, az 1184/2006/EK és az
1224/2009/EK tanácsi rendelet módosításáról, valamint az 104/2000/EK tanácsi rendelet
hatályon kívül helyezésérő l	 szóló,	 2013 .	 december	 11-i	 1379/2013/EU rendelet	 I .
mellékletében felsorolt halászati és akvakultúra-termékek el őállításával, feldolgozásával és ,
forgalmazásával kapcsolatos tevékenységet szolgál ,

c) agrár csoportmentességi (ABER) támogatásnak, az adóévben igénybe vett csekél y
összegű (de minimis)támogatásnak vagy a kis- és középvállalkozásoknak nyújtott állam i
támogatásra vonatkozó bizottsági rendeletben foglaltak szerinti támogatásnak min ősül, haa
beruházás mezőgazdasági termék feldolgozását vagy forgalmazását szolgálja,
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d) minden más esetben az adóévben igénybe vett csekély összeg ű (de minimis)
támogatásnak[,] vagy a kis- és középvállalkozásoknak nyújtott állami támogatásra vonatkoz ó
bizottsági rendeletben foglaltak szerinti támogatásnak minősül ."

153. A bizottság a törvényjavaslat 4. melléklet 2. pontjának a következő módosítását
javasolja :

4. melléklet a 2014 . évi	 törvényhez

2 . A Tao. törvény 1 . számú melléklete a következ ő új 5/b . ponttal egészül ki :

„5/b. A számvitelről szóló törvény 3 . § (5) bekezdés 1 . pontja szerinti üzleti vagy
cégérték után 10 százalék értékcsökkenési leírást érvényesithet az adózó feltéve, hogy
adóbevallásában nyilatkozik arról, hogy az üzleti vagy cégérték kimutatásának, kivezetéséne k
körülményei megfelelnek a rendeltetésszer ű joggyakorlás elvének . ”

154. A bizottság a törvényjavaslat 4. mellékletét új 3 . ponttal kiegészíteni javasolja :

4. melléklet a 2014 . évi	 törvényhez

3 .ATao. törvény 1 . számú melléklet 14 . Donja az alábbiak szerint módosul :

„14.Azadóév utolsó napján kis- és középvállalkozásnak min ősülő adózó a korábban
még használatba nem vett, a műszaki gépek, berendezések és — a személygépkocsi kivételéve l
— a járművek között nyilvántartott tárgyi eszköz üzembe helyezése adóévében a bekerülés i
érték 100 százalékának megfelel ő értékcsökkenési leírást érvényesíthet, amennyiben a tárgy i
eszközt a jogszabályban megnevezett leghátrányosabb térségek, települések valamelyikébe n
helyezi üzembe.Atárgyi eszköz adózás el őtti eredmény csökkentéseként figyelembe vet t
bekerülési értékének 1 százaléka, járm ű esetében 3 százaléka az állami támogatásokr a
vonatkozó rendelkezések alkalmazásában

a) ha a beruházás els ődleges mezőgazdasági termelést szolgál, az Európai Unió
működésérő l szóló szerz ődés 107 . és 108 . cikkének alkalmazásában a mezőgazdasági és az
erdészeti	 ágazatban, valamint a vidéki	 térségekben nyújtott támogatások bizonyo s
kategóriáinak a belső piaccal összeegyeztethetőnek nyilvánításáról szóló rendeletben foglal t
támogatásnak minősül ,

b) ha a beruházás mezőgazdasági termék feldolgozását vagy mez őgazdasági termék
forgalmazását szolgálja az adózó választása szerint, az Európai Unió m űködéséről szóló
szerződés 107. és 108. cikkének alkalmazásában a mezőgazdasomi és az erdészeti ágazatban ,
valamint a vidéki térségekben nyújtott támogatások bizonyos kategóriáinak a bels ő piaccal
összeegyeztethetőnek nyilvánításáról szóló rendeletben foglalt támogatásnak, vagy a z
adóévben igénybe vett csekély összegű (de minimis)támogatásnak, vagy a kis- é s
középvállalkozásoknak nyújtott állami támogatásra vonatkozó bizottsági rendeletben foglalta k
szerinti támogatásnak min ősül ;

c) minden más esetben az adózó választása szerint, az adóévben igénybe vett csekél y
összegű (de minimis)támogatásnak minősül, vagy a kis- és középvállalkozásoknak nyújtott
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állami támogatásra vonatkozó bizottsági 	 rendeletben foglaltak	 szerinti támogatásnak
minősül . "

155. A bizottság a törvényjavaslat 5. mellékletét új 2. ponttal kiegészíteni javasolja :

5 . melléklet a 2014. évi	 törvényhez

2 . A Tao . törvény 3 . számú melléklet A) rész 16 . pontja helyébe a következő
rendelkezés lép :

(A 8.§(1)bekezdésének d) pontfa alkalmazásában nem a vállalkozási tevékenység
érdekében felmerült költségnek, ráfordításnak min ősül különösen : )

„16. a reklámadóról szóló törvény (a továbbiakban e pont alkalmazásában : Rtv . )
szerinti reklám közzétételével összefüggésben elszámolt költség (így különösen a reklám
közzétevőjének vagy a reklám közzétételében közreműködőnek járó ellenérték,, de legalábba
reklám közzétételének szokásos piaci értéke, ha annak összege az adóévben összesen a 3 0
millió forintot meghaladja é s

a) az adóalany nem rendelkezik a reklámadó alanyának olyan nyilatkozatával .,
miszerint a reklám közzétételével összefüggésben felmerült reklámadó kötelezettségét teljesít i
vagy nincs reklámadó-fizetési kötelezettsége é s

b) az adóalany nem igazolja, hogy az a) pont szerint nyilatkozat kiadását a reklámad ó
alanyátólő vagy a reklám közzétételnek az Rtv . 3 .	 (2) bekezdés szerinti megrendel ője kérte
és

a reklámadó alanya a reklám-közzététel megrendelésének id őpontjában nem
szerepelt az állami adóhatóság honlapján az Rtv . 7/A. § szerint közzétett nyilvántartásban . ”

156. A bizottság a törvényjavaslat 5. melléklet 2. pontjának a következő módosítását
javasolja :

5. melléklet a 2014. évi	 törvényhez

2. A Tao . törvény 3 . számú melléklet B) rész a következő 2[213 . ponttal egészül ki :

(A 8 .

	

(1) bekezdésének d) pontja alkalmazásában a vállalkozási tevékenység
érdekében felmerült költségnek, ráfordításnak min ősül különösen .)

„2[2]3 . felsőoktatási támogatási megállapodás alapján az adóévben felsőoktatás i
intézménynek visszafizetési kötelezettség nélkül adott támogatás, juttatás, térítés nélkü l
átadott eszköz könyv szerinti értéke, térítés nélkül nyújtott szolgáltatás bekerülési értéke;”

157. A bizottság a törvényjavaslat 7 . melléklete helyébe a következő rendelkezés t
javasolja :
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7. melléklet a 2014. évi . . . . törvényhez

[Az Áfa tv . 3. számú melléklet I . része a következő 25-45. pontokkal egészül ki :
„(I. rész: termékek

Sorszám Megnevezés visz.)
„25 . Elő szarvasmarhafélék 0102
26. Élő juh 010410
27. Élő kecske 0104 20
28. Szarvasmarhafélék húsa frissen vagy h űtve, egész és fél 0201 10 0 0
29. Szarvasmarhafélék

	

húsa

	

frissen

	

vagy

	

hűtve,

	

másképpen
darabolt, csonttal, „kompenzált” negyedek

0201 20 2 0

30. Szarvasmarhafélék

	

húsa

	

frissen

	

vagy

	

hűtve,

	

másképpen
darabolt, bontatlan vagy bontott elülső testnegyed

0201 20 3 0

31. Szarvasmarhafélék

	

húsa

	

frissen

	

vagy

	

hűtve,

	

másképpen
darabolt, bontatlan vagy bontott hátulsó testnegyed

0201 20 50

32. Szarvasmarhafélék húsa fagyasztva, egész és fél 0202 10 00

33. Szarvasmarhafélék

	

húsa

	

fagyasztva,

	

másképpen

	

darabolt,
csonttal, „kompenzált” negyedek

0202 20 10

34. Szarvasmarhafélék húsa fagyasztva, másképpen darabolt ,
Bontatlan vagy bontott elülső testnegyed

0202 20 30

35. Szarvasmarhafélék húsa fagyasztva, másképpen darabolt ,
bontatlan vagy bontott hátulsó testnegyed

0202 20 5 0

36. Egész és félbárány frissen vagy hűtve 0204 10 00

37. Más juhhús frissen vagy h űtve, egész és fél 0204 21 0 0

38. Más juhhús frissen vagy h űtve, másképpen darabolt, csonttal ,
rövid elülső negyed

0204 22 1 0

39 . Egész és félbárány fagyasztva 0204 30 0 0

40. Más juhhús fagyasztva, egész és fél 0204 41 0 0

41 . Más juhhús fagyasztva, másképpen darabolt, csonttal, rövid
elülső negyed

0204 42 1 0

42. Kecskehús, frissen vagy hűtve, egész és fél 0204 50 1 1

43. Kecskehús, frissen vagy hűtve, rövid elülső negyed 0204 50 1 3

44. Kecskehús, fagyasztva, egész és fél 0204 50 5 1

45. Kecskehús, fagyasztva, rövid elülső negyed 0204 50 53” ]

„Az Áfa tv. 3. számú melléklet I . része a következ ő 25-48. pontokkal egészül ki :

jI.rész: termékek

Sorszám Megnevezés vtsz. )
25 Fajtatiszta tenyész szarvasmarha 0102 10 1 0

0102 10 30
0102 10 90
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26 . Más, élő háziasított szarvasmarha 0102 90 0 5
0102 90 2 1
0102 90 2 9
0102 90 4 1
0102 90 49
0102905 1
0102 90 5 9
0102 90 6 1
0102 90 6 9
0102 90 7 1
0102 90 7 9

27 . statiszta tenyészjuh 0104 10 1 0
28 . Más, élő háziasított juh 0104 10 30-ból

0104 10 80-ból
29 . Fajtatiszta tenyészkecske 0104 20 1 0
30 . Más, élő háziasított kecske 0104 20 90-bő l
31 . Háziasított szarvasmarhafélék húsa frissen vagy hűtve, egész 0201 10 00-ból

vagy fél
32 . Háziasított

	

szarvasmarhafélék

	

húsa

	

frissen

	

vagy

	

hűtve, 0201 20 20-ból
másképpen darabolt, csonttal, „kompenzált” negyedek

33 . Háziasított

	

szarvasmarhafélék

	

húsa

	

frissen

	

vagy

	

hűtve, 0201 20 30-ból
másképpen darabolt, csonttal, egyben vagy darabolva – elüls ő
testnegyed

34 . Háziasított

	

szarvasmarhafélék

	

húsa

	

frissen

	

vagy

	

hűtve, 0201 20 50-bő l
másképpen darabolt, csonttal, egyben vagy darabolva – hátuls ó
testnegyed

35 . Háziasított szarvasmarhafélék húsa fagyasztva, egész vagy fél 0202 10 00-ból

36 . Háziasított szarvasmarhafélék húsa fagyasztva, másképpen 0202 20 10-bő l
darabolt, csonttal, „kompenzált” negyede k

37 . Háziasított szarvasmarhafélék húsa fagyasztva,

	

másképpen 0202 20 30-ból
darabolt, csonttal, elülső negyedek egyben vagy darabolv a

38 . Háziasított

	

szarvasmarhafélék húsa

	

fagyasztva,

	

másképpen 0202 20 50-bő l
darabolt, csonttal, hátulsó negyedek egyben vagy darabolva

39 . Egész vagy fél háziasított bárány, frissen vagy hűtve 0204 10 00-ból

40 . Más háziasított juhhús frissen vagy h űtve, egész vagy fél 0204 21 00-ból

41 . Más háziasított juhhús frissen vagy hűtve, másképpen darabolt, 0204 22 10-bő l
csonttal, rövid elülső negyed

42 . Egész vagy fél háziasított bárány fagyasztva 0204 30 00-ból

43 . Más háziasított juhhús fagyasztva, egész vagy fél 0204 41 00-ból

44 . Más

	

háziasított

	

juhhús

	

fagyasztva,

	

másképpen

	

darabolt, 0204 42 10-bő l
csonttal, rövid elülső negyed

45 . Háziasított kecskehús, frissen vagy hűtve, egész vagy fél 0204 50 11-bő l

46 . Háziasított kecskehús, frissen vagy hűtve, rövid elüls ő negyed 0204 50 13-ból

47 . Háziasított kecskehús, fagyasztva, egész vagy fél 0204 50 51-bő l
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48 .

	

Háziasított kecskehús, fagyasztva, rövid elülső negyed

	

0204 50 53-ból""

158. A bizottság a törvényjavaslat 9 . mellékletének az elhagyását javasolja :

[9. melléklet a 2014. évi . . . . törvényhez

Az Áfa tv. 8/A. számú melléklete a következő 3. ponttal egészül ki :

„3 . Norvég Királyság” ]

159. A bizottság a törvényjavaslat 12. mellékletének a következő módosítását
javasolja:

12. melléklet a 2014 . évi . . . . törvényhez

Az Art . 3 . számú melléklet O[ .]) pontja helyébe a következ ő rendelkezés lép :

„O) Az önkormányzat jegyzőjének adatszolgáltatása

1. A jegyző az ingatlanokat terhelő adókról szóló bevallás benyújtására nyitva álló
határidő lejártát követő 45 napon belül az állami adóhatóságnak adatot szolgáltat a z
önkormányzat illetékességi területén, a korrigált forgalmi érték szerinti adóztatás esetén a z
500 millió forint forgalmi értéket elér ő ingatlannal, alapterület szerinti adóztatás esetén az
1000 m2-t elérő épülettel, illetve 10 000 m2-t elér ő telekkel rendelkez ő külföldön bejegyzett
szervezetek tagjairól (tulajdonosairól), illetve az egyes tagokat megillető részesedés arányáró l
a külföldi szervezetek [ingatlanadó] építményadóról, 	 telekadóról szóló bevallásában
feltüntetett adatok alapján .

2. A jegyző az 1 . pontban meghatározott határidőn belül az állami adóhatóságnak
adatot szolgáltat az Európai Unió más tagállamában illetőséggel rendelkező személy
önkormányzat illetékességi területén található term őföldje haszonbérbeadásából származ ó
jövedelméről . ”

160. A bizottság a törvényjavaslat 14. melléklet I . alcím 4 . pontjának a következő
módosítását javasolja :

14. melléklet a 2014 . évi . . . . törvényhez

Az Art . 11 . számú melléklete helyébe a következő rendelkezés lép :

11 . számú mellékle t

A közúti fuvarozással járó tevékenység folytatásával kapcsolatos kötelezettségek részlete s
szabályai
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I. Az EURÓPAI UNIÓ MÁS TAGÁLLAMÁBAN TALÁLHATÓ FELADÁSI CÍMR ŐL
MAGYARORSZÁG TERÜLETÉN TALÁLHATÓ ÁTVÉTELI CÍMRE TÖRTÉNŐ
KÖZÚTI FUVAROZÁS ESETÉN BEJELENTÉSRE KÖTELEZETTEK, VALAMINT A
BEJELENTENDŐ ADATOK KÖRE

4 . A bejelentésre kötelezett a termék szállító gépjárműre történő felrakodását követően a
termék kirakodási (átvételi) helyre érkezésének bejelentéséig a módosítás indokána k
megadásával módosíthatja az EKAER elektronikus felületén a 22/E . § (8) bekezdés g) pontja,
h) pont hc) alpontja, j) pontja, k) pontja szerinti adatokat .

161. A bizottság a törvényjavaslat 14. melléklet IV. alcím 11 . pontjának a következő
módosítását javasolja :

14. melléklet a 2014. évi . . . . törvényhez

Az Art . 11 . számú melléklete helyébe a következő rendelkezés lép :

11 . számú mellékle t

A közúti fuvarozással járó tevékenység folytatásával kapcsolatos kötelezettsége k
részletes szabálya i

IV. AZ EKAER-hez KAPCSOLÓDÓ BEJELENTÉS SZABÁLYAI KOCKÁZATO S
TERMÉKEK ESETÉN, ÉS A KOCKÁZATI BIZTOSÍTÉKRA VONATKOZ Ó
SZABÁLYOK

11 . A biztosíték összegének visszautalása iránt az állami adóhatóság intézkedik, illetv e
a garanciavállalás felmondásához hozzájárulását a pénzintézet részére továbbítja ,

a) a cégnyilvántartásban szereplő adózó cégnyilvántartásból való törlése esetén a cé g
volt tul

ajdonosai által elő terjesztett kérelem alapján ,

b) az egyéni vállalkozó vállalkozási tevékenysége megszüntetése esetén a
magánszemély kérelme alapján,

c) a kockázatos termék vonatkozásában a 22/E . § (1) és (4) bekezdéseiben
meghatározott tevékenység megszüntetése esetén az adózó kérelme alapján, mely kérelembe n
nyilatkozni kell arról, hogy a kérelem beérkezését megel őző hatvan napban ilyen
tevékenységet az adózó nem folytatott[ .] ,

d) amennyiben az adózó a biztosíték nvúitását követ ően megfelel a 8 . pont szerinti
mentességi feltételek valamelyikének, az adózó kérelme alapján .

162. A bizottság a törvényjavaslat 16. mellékletének a következő módosítását
javasolja :

16. melléklet a 2014. évi . . . . törvényhez
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,, I . melléklet a 2011 . évi LKXXV. törvényhez

Termékdíjköteles termékek, anyagok köre

Termékdíjköteles egy termék, ha az alábbi táblázatban meghatározott vámtarifaszámok al á
tartozik és az adott termékdíjköteles termékcsoport e törvényben meghatározott fogalmának i s
megfelel .
Az „ex” jelzéssel ellátott vámtarifaszámok alá tartozó termékek közül azok a termékdíjkötele s
termékek, amelyek az 1 . § (3) bekezdésében meghatározott tárgyi hatály alá tartoznak, ide
nem értve a megnevezésben kivételként megnevezett termékeket .
[a) Akkumulátorok

A B C
1 Megnevezés Vámtarifaszám é s

HR, KN alszám
2 1 . Elektromos akkumulátorok

kivéve: a 8507 80 20 a 8507 80 30 és a 8507 90 alszám
alá tartozó termékek és a nátrium-kén (NaS) helyhe z
kötött energiatároló berendezés

ex. 8507

b) Csomagolószere k

A B C
1 Megnevezés Vámtarifaszám é s

HR, KN alszám
2 1 . Növényi anyag
3 1 .1 . Elsősorban fonatkészítésre használatos növényi anya g

(nád, gyékény, rafia, gabonaszalma stb .) csomagolás i
célra

ex. 1401 9 0

4 1 .2 . Másutt nem említett növényi eredet ű anyag
csomagolási célra

ex. 1404 9 0

5 2. Műanyag
6 2.1 . Elvédőprofil csomagolási segédanyag ex. 391 6
7 2.2 . Rugalmas tömlő csomagolószer ex. 3917 32

ex. 3917 39
8 2.3 . Öntapadó műanyag lap, lemez, film, fólia, szalag, csí k

és más sík formában, tekercsben i s
kivéve: az építési termék ; a villamosszigetelési ,
elektrotechnikai áru

ex. 3919

9 2 .4 . Más műanyag lap, lemez, film, fólia, szalag és csík ,
amely nem porózus, és nem erősített, nem laminált,
nem alátámasztott vagy más anyagokkal hasonlóa n
nem kombinált
kivéve: az építési termék, a bútoripari áru; a villamo s
szigetelési áru ; a kordonszalag;

ex. 3920

10 2.5 . Más műanyag lap, lemez, film, fólia, szalag és csí k
kivéve: az építési termék; a villamos szigetelési áru

ex. 392 1

11 2.6 . Műanyag eszközök termék szállítására vagy
csomagolására legfeljebb 300 liter űrtartalommal ;

ex. 3923
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műanyag dugó, fed ő , kupak és más lezáró; műanyag
bevásárló reklámtáska
kivéve: az elkülönített hulladék gyűjtésére szolgáló
zsák*; a megújuló forrásból készült, biológiai úto n
lebomló műanyag szemeteszsák** ; a hulladékgy űjtő
edény

12 2.7 . Egyszer használatos m űanyag edények ex. 3924
13 3 . Gumi
14 3.1 . Vulkanizált lágygumiból készült lezáró terméke k

(dugó, gyűrű stb.)
ex. 4016

15 4. Fa
16 4.1 . Furnérlap tű levelű fábó l

kivéve: építési termék, bútoripari áru
ex. 4408 10

17 4.2 . Furnérlap más fábó l
kivéve: építési termék, bútoripari áru

ex. 4408 90

18 4.3 . Forgácslemez, irányított forgácselrendezés ű lemez
(OSB) és hasonló tábla fából vagy más fatartalmú
anyagból, gyantával vagy más szerves kötőanyagokkal
agglomerálva (tömörítve) is
kivéve: építési termék, bútoripari áru

ex. 4410

20 4.4 . Rostlemez fából vagy más fatartalmú anyagból ,
gyantával vagy más szerves anyaggal összeragasztva i s
kivéve: építési termék, bútoripari áru

ex. 441 1

21 4.5 . Fából készült láda, doboz, rekesz, dob és hasonl ó
csomagolóeszköz; kábeldob fából; rakodólap,
keretezett és más szállítólap ; rakodólapkeret fából

441 5

22 5 . Parafa
23 5.1 . Természetes parafából készült dugó és lezáró

termékek
4503 10

24 5.2 . Agglomerált parafából (kötőanyaggal is) készült dug ó
és lezáró termékek

ex. 4504 1 0
ex. 4504 90

25 6 . Kosáráru, fonásáru
26 6.1 . Kosáráru, fonásáru és fonásanyagból közvetlenül kés z

alakban előállított más termék vagy a 4601 vtsz . alá
tartozó anyagokból készült termék
kivéve: nem egyszer használatos termékek

ex. 4602

27 7 . Papír, karto n
28 7.1 . Nem bevont papír és karton írásra, nyomtatásra vag y

más grafikai célra, és nem perforált lyukkártya- és
lyukszalagpapír tekercsben vagy téglalap (beleértve a
négyzetet) alakú ívben, bármilyen méretben, a 480 1
vagy 4803 vtsz. alá tartozó papír kivételéve l
kivéve: a kézi merítésű papír és karton (4802 10) ; a
tapéta alappapír ; a képeslappapír és könyvnyom ó
papír; az irodai papír (fénymásolópapír) ; iskolafüzet ;
jegyzettömb ; pénztárgép-papír; biztonsági papír

ex. 4802

29 7.2 . Selyem alappapír, kreppelt, ráncolt, domborított ,
perforált, felületileg színezett, díszített vagy nyomtatot t
alappapír, cellulózvatta és cellulózszálból álló
szövedék, tekercsben vagy ívben

ex. 4803
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kivéve: háztartási, egészségügyi alappapír ; bútoripari ,
ruhaipari áru

30 7.3 . Nem bevont nátronpapír és -karton tekercsben vagy
ívben, a 4802 vagy 4803 vtsz. alá tartozók kivételével

4804

31 7.4 . Nem bevont más papír és karton tekercsben vag y
ívben a termékcsoporthoz tartozó Megjegyzések 3 .
pontjában megengedettnél nem nagyobb mértékben
megmunkálva vagy feldolgozv a
kivéve: szűrőpapír és karton (4805 40 HR kód)

ex. 4805

32 7.5 . Növényi pergamen, zsírpapír, pergamenpapír és más
fényezett, átlátszó vagy áttetsz ő papír, tekercsben vagy
ívben
kivéve: átmásolópapír ; sütőpapír

ex . 4806

33 7.6 . Többrétegű papír és karton (ragasztóval
összeragasztott papír- vagy kartonlapból összeállítva )
felületi impregnálás vagy bevonás nélkül, bels ő
erősítéssel is, tekercsben vagy ívben

4807

34 7.7 . Hullámpapír és -karton (ragasztott, sima felületű
lapokkal is), kreppelt, red őzött, domborított vagy
perforált papír és karton tekercsben vagy ívben, a 4803
vtsz. alá tartozók kivételével

4808

35 7.8 . Papír és karton egyik vagy mindkét oldalán kaolinnal
(kínai agyaggal) vagy más szervetlen anyaggal
bevonva, kötőanyag felhasználásával is, de má s
bevonat nélkül, felületileg színezett, díszített vagy
nyomtatott is, tekercsben vagy téglalap (beleértve a
négyzetet) alakú ívben, bármilyen méretbe n
kivéve: nyomtató-, fénymásolópapír

ex. 481 0

36 7.9 . Papír, karton, cellulózvatta és cellulózszálból álló
szövedék bevonva, impregnálva, borítva, felületileg
színezve, díszítve vagy nyomtatva, tekercsben vagy
téglalap (beleértve a négyzetet) alakú ívben, bármilyen
méretben, a 4803, 4809 vagy 4810 vtsz. alá tartozók
kivételéve l
kivéve : háztartási áru, ruhaipari áru

ex. 4811

37 7.10. Doboz, láda, tok, zsák és más csomagolóeszköz
papírból, kartonból, cellulózvattából vag y
cellulózszálból álló szövedékb ő l
kivéve : iratgyűjtő doboz ; levéltartó doboz és hasonló
cikk irodai, üzleti célra (4819 60 HR kód)

ex. 4819

38 7.11 . Mindenféle címke papírból vagy kartonból ,
nyomtatott is
kivéve: tanszerek; dokumentumok, árut nem
tartalmazó levélküldemények azonosító címkéi

ex. 4821

39 7.12. Orsó, cséve, kopsz és hasonló tartó papíripari
rostanyagból, papírból vagy kartonból (perforálva
vagy merítve is)

4822

40 7.13. Más papír, karton, cellulózvatta és cellulózszálból álló
szövedék méretre vagy alakra vágva ; más terméké
papíripari rostanyagból, papírból, kartonból,

ex. 4823
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cellulózvattából vagy cellulózszálból álló szövedékb ő l
kivéve : a szűrőpapír és karton (4823 20 HR kód); az
előre nyomtatott regisztrálóhengerek, -ívek és
számlapok önfeljegyző készülékekhez ; pénztárgép
szalag

41 S. Szövet, nem sz őtt textília
42 8.1 . Jutaszövet vagy az 5303 vtsz . alá tartozó más textil

háncsrostból készült szövet kivéve : építési termék,
erózió- és rézsüvédelmi áru

ex. 5310

43 9 . Nem szőtt textília
' Nem szőtt textília, impregnált, bevont, beborított vagy

rétegelt is
kivéve: háztartási áru; textil- és ruhaipari áru ;
árműipari áru; építési termék, bútoripari, erózió- é s

rézsüvédelmi célokra szolgáló áru ; geotextil

ex. 5603

I Zsinór, kötél
I Zsineg, kötél fonva vagy sodorva, és gumival vagy

műanyaggal impregnálva, bevonva, beborítva vagy
burkolva i s
kivéve: hajókötél és kábel ; bálázózsíneg ; 5 mm-né l
nagyobb átmér őj ű áruk; háztartási áru; textil- és
ruhaipari áru ; építési termék; bútoripari áru

ex. 5607

Zsák, zacskó
Zsák és zacskó termék csomagolásár a

kivéve: árvízvédelmi homokzsák
ex. 6305

' Üve1 , kerámia
50 Üvegballon (fonatos is), üvegpalack, flaska ,

konzervüveg, üvegedény, fiola, ampulla és má s
üvegtartály termék szállítására vagy csomagolására ;
befőző üveg; dugasz, fedő és más lezáró üvegb ő l

7010

Kerámiából készült termék áru csomagolására ex. 6909 90
Vas, acél
Vasból vagy acélból készült csomagolási segédanyag
(pántoló szalag)

ex. 721 1

Tartály, hordó, dob, konzervdoboz, doboz és hasonl ó
edény bármilyen anyag (a s űrített vagy folyékony gáz
kivételével) befogadására, vasból vagy acélból ,
legfeljebb 3001iter űrtartalommal
kivéve: a helyhez kötött tartályok; hulladékgyűjtő
edény

ex. 7310

Tartály vasból vagy acélból, sűrített vagy folyékony
gáz befogadására, legfeljebb 300 liter űrtartalomma l
kivéve: a helyhez kötött tartályok

ex. 731 1

Alumínium
Alumíniumfólia (papír, karton, m űanyag vagy hasonl ó
alátéten vagy nyomtatva is), ha vastagsága (az alátétet
nem számítva) legfeljebb 0,2 mm
kivéve: elektrotechnikai áru

ex. 7607

• lumínium hordó, -dob, -kanna, -doboz és hasonló
edén

	

a merev va

	

összen orrható cs ő alakú tartál
ex. 7612
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is) bármilyen anyag (a s űrített vagy folyékony gáz
kivételével) befogadására, legfeljebb 300 liter
űrtartalommal
kivéve : a helyhez kötött tartályok; hulladékgyűjtő
edény

59 14.3 . Alumíniumtartály s űrített vagy folyékony gáz
befogadására, legfeljebb 300 literűrtartalomma l
kivéve: a helyhez kötött tartályok

ex. 7613

60 14.4 . Asztali, konyhai vagy más háztartási cikk, valamin t
ezek részei alumíniumból
kivéve: nem egyszer használatos áruk

ex. 7615

61 15. Máshol nem említett áruk nem nemesfémb ő l
62 15.1 . Dugó, kupak és fed ő (beleértve a korona-, csavar- és

kiöntődugót is), palackfedél vagy kupak, és má s
csomagolási segédanyag nem nemesfémb ő l
kivéve: csavarmenetes hordódugó ; hordódugóvéd ő ,
pecsét

ex. 8309

63 16. Páralekötő anyag
64 16.1 . Páralekötő csomagolási segédanyag ex. 3802

*a termék mindkét oldalán, egy-egy oldal felületének legalább 20%-át kitev ő
„ELKÜLÖNÍTETT HULLADÉK” felirattal ellátva .

** a termék mindkét oldalán, egy-egy oldal felületének legalább 20%-át kitev ő „BIOLÓGIAI
ÚTON LEBOMLÓ SZEMETESZSÁK” felirattal ellátva .

c) Egyéb kőolajtermékek

A B C
1 Megnevezés Vámtarifaszám é s

HR, KN alszám
2 1 . Kenőolaj
3 1 .1 . Motorolaj, kompresszor-kenőolaj, turbina-kenőolaj 2710 19
4 1.2 . Hidraulikus célú folyadék 2710 19
5 1.3 . Fehérolaj, folyékony paraffin 271019
6 1.4 . Differenciálolaj és reduktorolaj 2710 19
7 1 .5 . Keverék fémmegmunkáláshoz, formaleválasztó olaj ,

korróziógátló olaj
2710 19

8 1.6 . Villamosszigetelési olaj 2710 19
9 1.7 . Más kenőolaj és más olaj, kivéve kenőzsírok ex. 2710 19

10 1 .8 . Textil, bőr, szőrme és más anyagok kezelésére
használt készítmények

3403 1 1

11 1.9 . Legalább 70 tömegszázalék kőolaj- vagy bitumenes
ásványokból el őállított olajtartalommal, de nem fő
alkotóként

3403 19

12 1.10. Más, kivéve ken őzsírok ex. 3403 19
13 1 .11 . . Hidraulikusfék-folyadék és más elkészített folyadék

hidraulikus hajtóm űhöz, amely kőolajat vagy
bitumenes ásványokból nyert olajat 7 0
tömegszázaléknál kisebb arányban tartalmaz

ex. 3819 00
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d) Egyéb műanyag termékek

A B C
1 Megnevezés Vámtarifaszám é s

HR, KN alszám
2 1 . Műanyag művirág, levél- és gyümölcsutánzat és eze k

részei; ezekből készült áru
6702 1 0

e) Egyéb vegyipari termékek

A B C

1
Megnevezés Vámtarifaszám é s

HR, KN alszám
2 1 . Szappanok, szerves felületaktív anyagok, mosószere k
3

1.1 .

Szappan ; szappanként használt szerves felületaktív
termékek és készítmények rúd, kocka vagy má s
formába

	

öntve,

	

szappantartalommal

	

is ;

	

bőr
(testfelület)

	

mosására

	

szolgáló

	

szerves

	

felületaktív
termékek

	

és

	

készítmények

	

folyadék

	

vagy

	

krém
formájában, szappantartalommal is; szappannal vagy
tisztítószerrel impregnált, bevont vagy borított papír ,
vatta, nemez és nem szőtt textília
kivéve: a bruttó 50 kilogrammnál nagyobb kiszerelés ű
termékek

ex. 340 1

4

1.2 .

Szerves felületaktív anyagok (a szappan kivételével) ;
felületaktív készítmény, mosókészítmények (beleértve a
kiegészítő

	

mosókészítményeket

	

is),

	

és
tisztítókészítmények, szappantartalommal is, a 3401
vtsz . alá tartozók kivételéve l
kivéve: a bruttó 50 kilogrammnál nagyobb kiszerelésű
termékek

ex. 3402

5
1.3 .

Súrolókrémek és –porok és más súrolókészítménye k
kivéve: a bruttó 50 kilogrammnál nagyobb kiszerelés ű
termékek

ex. 3405 40

6 2. Szépség- vagy testápoló készítmények
7 2.1 . Hajápoló szerek 3305
8

2.2 .

Borotválkozás előtti, borotválkozó vagy borotválkozá s
utáni

	

készítmények,

	

dezodorok,

	

fürdőhöz

	

való
készítmények, sz őrtelenítők és máshol nem említet t
illatszerek,

	

szépség-

	

vagy

	

testápolószerek ;
helyiségszagtalanítók,

	

illatosított

	

vagy

	

fertőtlenítő
tulajdonságúak is

3307

1) Elektromos, elektronikai berendezése k

A B C
1 Megnevezés Vámtarifaszám és

HR, KN alszám
2 1 . Nagygépek, az alkatrészek kivételéve l
3 1.1 .1 . Központi fűtés céljára szolgáló elektromos vezérlés ű ex. 8403 10*
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kazán
4 1 .1 .2 . Segédberendezés a 8403 vtsz. alá tartozó kazánhoz ex. 8404 10*
5 1.2 . Folyadékszivattyú mérőszerkezettel vagy anélkül ex. 8413 *
6 1.3 . Lég-

	

vagy

	

vákuumszivattyú,

	

lég-

	

vagy

	

más
gázkompresszor és ventilátor ; elszívó vagy visszavezető
kürtő beépített ventilátorral, szűrővel is

ex. 8414*

7 1 .4 . Légkondicionáló

	

berendezés

	

motormeghajtású
ventilátorral,

	

hőmérséklet-

	

és

	

nedvességszabályozó
szerkezettel,

	

beleértve

	

az

	

olyan

	

berendezést

	

is ,
amelyben a nedvesség külön nem szabályozható

ex. 8415*

8 1.5 . Hűtőgép,

	

fagyasztógép

	

és

	

egyéb

	

hűtő-

	

vagy
fagyasztókészülék, elektromos működésű; hőszivattyú
a 8415 kód alá tartozó légkondicionáló berendezé s
kivételével

ex. 8418*

9 1.6 . Centrifuga,

	

beleértve

	

a

	

centrifugális

	

szárítót

	

is ;
folyadék vagy gáz szűrésére vagy tisztítására szolgáló
gép és készülék

ex. 8421 *

10 1.7 . Mosogatógép ; palack vagy más tartály tisztításár a
vagy szárítására szolgáló gép ; palack, kanna, doboz ,
zsák

	

vagy

	

más

	

tartály

	

töltésére,

	

zárására

	

vagy
címkézésére szolgáló gép ; palack, befőttesüveg, kémcs ő
és hasonló tartály dugaszolására szolgáló gép ; más
csomagoló- vagy bálázógép (beleértve a zsugorfóliáz ó
bálázógépet is); ital szénsavazására szolgáló gép

ex. 8422*

11 1 .8 . Csigasor és csigás emelő , a vedres felvonó kivételével ;
csörlő és hajóorsó; gépjárműemelő ex. 8425*

12 1.9 . Szövőgép ex. 8446*
13 1.10 . Háztartásban vagy mosodában használatos mosógép ,

beleértve az olyan gépet is, amely mos és szárít is
ex . 8450*

14 1.11. Textilfonal, szövet, vagy kész textilárú fehérítésére,
festésére, appertálására, végkikészítésére, bevonására
vagy impregnálására szolgáló mosó-, tisztító-, csavaró- ,
szárítógép, vasaló-, sajtológép

ex. 8451 *

15 1 .12 . Elektromotor

	

és

	

elektromos

	

generátor

	

[az
áramfejlesztő egység (aggregát) kivételével] ; kivéve

8501 *

16 1 .13. Elektromos áramfejlesztő egység (aggregát) és forg ó
áramátalakító

8502 *

17 1 .14. Elektromos transzformátor, statikus áramátalakító (pl .
egyenirányító) és induktor

8504 *

18 1 .15. Elektromágnes; állandó mágnes és olyan áru, amely
mágnesezés után állandó mágnessé válik

8505 *

19 1 .16 Elektromos gyújtó- vagy indítókészülék szikragyújtás ú
vagy kompressziós gyújtású, belső égésű motorhoz (pl .
gyújtómágnes,

	

mágnesdinamó,

	

gyújtótekercs ,
gyújtógyertya és izzófej, indítómotor) ; generátor (pl .
dinamó, alternátor) és az ilyen motorhoz használt
árammegszakító

8511 *

20 1.17. Napozóágyak, napozólámpák és hasonló, napozásho z
használt

	

felszerelések :

	

ultraibolya

	

A

	

sugarat
felhasználó fénycsővel, más, napozóágyak, -lámpák,

8543 70
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hasonló felszerelések napozásho z
21 2. Kisgépek, az alkatrészek kivételéve l
22 2.1 . Mérleg (az 50 mg vagy ennél nagyobb érzékenység ű

mérleg kivételével)
ex. 8423 *

23 2.2 . Kötőgép, hurkológép ex. 8447 *
24 2.3. Varrógép ex. 8452 *
25 2.4. Porszívó 8508*
26 2.5. Elektromechanikus háztartási készülék, beépített

elektromotorral, a 8508 alá tartozó porszívó k
kivételével

8509*

27 2.6 . Villanyborotva, -hajnyíró gép és sz őreltávolító
készülék

851 0

28 2.7. Elektromos jelzőkészülék, ablaktörlő , jegesedés gátló
és páramentesítő készülék gépjárműhez

ex. 8512

29 2.8. Elektromos átfolyásos vagy tárolós vízmelegít ő és
merülőforraló; helyiségek fűtésére szolgáló, elektromo s
lég- és talajmelegítő készülék ; elektrotermiku s
fodrászati készülék (pl. hajszárító, sütővas, sütővas-
melegítő) és kézszárító készülék; villanyvasaló; más
elektrotermikus háztartási készülék ; elektromos
fűtőellenállás a 8545 vtsz . alá tartozó kivételével

8516*

30 2.9 . Legfeljebb 1000 V feszültségű elektromos áramkö r
összekapcsolására vagy védelmére, vagy elektromos
áramkörbe vagy azon belüli összekapcsolásra szolgál ó
készülék, (például kapcsolók, relék ,
olvadóbiztosítékok, túlfeszültség-csökkent ők,
dugaszok, foglalatok, lámpafoglalatok és más
csatlakozók, csatlakozódobozok) optikai szálakhoz,
optikai szálból álló nyalábokhoz vagy kábelekhez val ó
csatlakozók

8536

31 2.10. Szerelt piezoelektromos kristály 8541 60 0 0
32 2.11 . Elektromos vibrációs masszírozó készülék 9019 10 1 0
33 2.12. Karóra, zsebóra és más óra, beleértve a stopperórát is ,

nemesfémbő l vagy nemesfémmel plattírozott fémbő l
készült tokkal

ex. 9101

34 2.13. Karóra, zsebóra és más óra, beleértve a stopperórát is
a 9101 kód alá tartozó kivételével

ex . 9102

35 2.14. Óra „kisóraszerkezettel”, a 9104 alá tartozó kivételével ex . 9103
36 2.15. Műszerfalba beépítésre alkalmas és hasonló típusú ór a

gépjárműhöz, légi-, űr- és vízi járműhöz
ex. 9104

37 2.16. Más óra ex. 9105
38 2.17. Időpont-regisztráló készülék és id őtartam mérésére,

regisztrálására vagy más módon történő jelzésére
szolgáló készülék, óraszerkezettel vagy
kisóraszerkezettel vagy szinkronmotorral (pl.
időszámláló, időregisztráló)

ex . 9106

39 2.18. Óraszerkezettel vagy kisóraszerkezettel vagy
szinkronmotorral működő időkapcsoló

ex. 9107

40 2.19. Kisóraszerkezet, teljes (komplett) és összeszerelt ex. 9108
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41 2.20. Óraszerkezet, teljes (komplett) és összeszerelt ex. 9109
42 3. Információs (IT) és távközlési berendezések (kivéve a

mobil és a rádiótelefon készülék)
43 3.1 . Nyomtatók, másológépek és faxgépek, kombinálva is ;

kivéve: alkatrészek
ex. 8443*

44 3.2. Írógépek, szövegszerkesztő gépek ex. 8469
45 3.3. Számológép és számoló funkcióval ellátott zsebméretű

adatrögzítő , előhívó és megjelenítő gép; könyvelőgép,
postai bérmentesítő gép; jegykiadó gép és hasonló gép
számolószerkezettel ; pénztárgép

ex. 8470

46 3 .4 . Automatikus adatfeldolgozó gép és egységei ; mágneses
vagy optikai leolvasó, adatátíró gép a kódolt adat
adathordozóra történő átírására és máshol nem
említett gép ilyen adatok feldolgozásához

ex. 8471

47 3.5 . Más irodai gép (pl. stencil- vagy más sokszorosítógép,
címíró gép, érmeválogató, érmeszámláló vag y
érmecsomagoló gép, ceruzahegyező, lyukasztó- vagy
fűzőgép); kivéve: a 8472 90 30 alá tartozó termékek é s
a bankjegykiadó automata

ex. 8472

48 3.6 . A 8471 vtsz. alá tartozó gép alkatrészei és tartozéka 8473 30 2 0
49 3.7 . Távbeszélő-készülékek, hang, képek vagy más adatok

továbbítására vagy vételére szolgáló készülék,
kivéve: a mobiltelefon-hálózatokhoz való készüléket

8517*

50 3.8 . Lemezek, szalagok, szilárd, állandó nem felejtő tároló
eszközök, „intelligens” kártyák és más adathordozó k
hang vagy más jel rögzítésére, rögzített is, beleértve a
matricát és a mesterlemezt lemezek gyártásához ;
kivéve: a 37. árucsoportba tartozó termékek

8523

51 3 .9 . Radarkészülék, rádiónavigációs segédkészülék é s
rádiós távirányító készülék

8526 *

52 3 .10 . Kizárólag, vagy els ősorban a 8471 alá tartoz ó
automatikus adatfeldolgozó rendszerben használato s
katódsugárcsöves monitor

8528 41 0 0

53 3.11 . Kizárólag, vagy elsősorban a 8471 alá tartoz ó
automatikus adatfeldolgozó rendszerben használato s
más monitor

8528 51 0 0

54 3.12. Kizárólag, vagy els ősorban a 8471 alá tartoz ó
automatikus adatfeldolgozó rendszerben használato s
projektor

8528 61 0 0

55 3.13. Elektronikus integrált áramkörök, tárolók 8542
56 3.14. Elektronikus fordítógép vagy szótár 8543 70 10
57 3.15. Antennaerősítő 8543 70 30
58 4. Szórakoztató elektronikai cikkek és fotovoltaikus

panelek, az alkatrészek kivételéve l
59 4.1 . Mikrofon; hangszóró ; fejhallgató és fülhallgató ,

mikrofonnal összeépítve is, valamint egy mikrofonbó l
és egy vagy több hangszóróból álló egység;
hangfrekvenciás elektromos erősítő ; elektromo s
hangerősítő egység

8518*



102

60 4.2 . Hangfelvevő - vagy hanglejátszó készülék 8519*
61 4.3 . Videofelvevő és -lejátszókészülék, videotunerrel

egybeépítve is
8521 *

62 4.4 . Rádió- vagy televízióműsor-adókészülék, -
vevőkészülékkel vagy hangfelvevő vagy —lejátszó
készülékkel egybeépítve is; digitális fényképezőgép,
videokamera-felvev ő

8525*

63 4.5 . Rádióműsor-vevőkészülék, hangfelvevő vagy -lejátsz ó
készülékkel vagy órával közös házban is

8527

64 4.6 . Monitorok és kivetítők, beépített televízióvev ő -
készülék nélkül; televíziós adás vételére alkalma s
készülék, rádióműsor-vevőkészüléket vagy hang- vagy
képfelvevő vagy -lejátszó készüléket magában foglaló
is, a 8528 41 00, a 8528 51 00, a 8528 61 00 alá tartoz ó
termékek kivételével

8528*

65 4.7 . Fotovoltaikus elem 8541 40 90
66 4.8 . Vezeték nélküli infravörös távirányító eszköz 8543 70 90
67 4.9 . Fényképezőgép (a mozgófényképészeti kamera

kivételével) ; fényképészeti villanófény-készülék é s
villanókörte, a 8539 KN-kód alá tartozó kisülési cs ő
kivételével, kivéve továbbá a nem elektromos eszközök,
továbbá 9006 10 00, 9006 30 00, 9006 61 00, 9006 69 00
alá tartozó termékek

ex. 9006

68 4.10. Mozgókép-felvevő (kamera) és vetítő, hangfelvevő és
hanglejátszó készülékkel vagy anélkül

ex. 9007 *

69 4.11 . Állóképvetít ő , a mozgó fényképészeti-gép kivételével ;
fényképészeti nagyító és kicsinyít ő (a mozgó
fényképészeti kivételével)

ex. 9008 *

70 4.12. Hangszer, amelyben a hangot elektromos úton kelti k
vagy erősítik (pl. orgona, gitár, tangóharmonika)

ex. 9207

71 5. Elektromos, elektronikus barkácsgépek, szerszámok ,
kivéve a nagyméretű , helyhez kötött ipari szerszámok,
az alkatrészek kivételével

71 5.1 . Folyadékszivattyú egyfokozatú - búvárszivattyú 8413 70 2 1
72 5.2 . Elektromos talaj-előkészítésre vagy -megmunkálásra

szolgáló gép
8432*

73 5.3 . Elektromos fűkaszáló gép 8433 11 10*
74 5.4 Fémipari eszterga ex. 8458 *
75 5.5 . Anyagleválasztással működő fémipari gép ex. 8459 *
76 5.6 . Sorjázó, élező , köszörülő , csiszoló, tükrösítő, fényező

vagy más módon simító szerszámgép
ex. 8460 *

77 5.7 . Gyalugép, véső-, hornyoló-, üregelő-, fogaskerékmaró ,
fogaskerék-köszörülő vagy fogaskerék-simítógép,
fűrészgép, vágógép, valamint más vtsz . alá nem
osztályozható, fém vagy cermet leválasztásáva l
működő más szerszámgép

ex. 8461 *

78 5.8 . Anyagleválasztás nélkül m űködő más szerszámgép ,
fém vagy más cermet megmunkálására ex. 8463 *

79 5.9 . Szerszámgép kő, kerámia, beton, azbeszt cement vagy ex. 8464*
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hasonló ásványi anyag vagy üveg
hidegmegmunkálására

80 5.10. Szerszámgép fa, parafa, csont, keménygumi, kemén y
műanyag vagy hasonló kemény anya g
megmunkálására

ex. 8465*

81 5.11. Kézi használatú szerszám ex. 8467*
82 5.12. Forrasztó-, keményforrasztó vagy hegesztőgép és

készülék, vágásra alkalmas is
ex. 8468*

83 5.13. Elektromos (elektromosan hevített gázzal m űködő is) ,
lézer- vagy más fény- vagy foton sugaras, ultrahangos ,
elektronsugaras, mágnes impulzusos, plazmaív
forrasztó, keményforrasztó vagy hegeszt őgép és –
készülék, vágásra alkalmas kivitelben is ; fém vagy
cermet meleg porlasztására szolgáló gép és készülék

8515*

84 6. Játékok, szabadid ős és sportfelszerelések, az
alkatrészek kivételével

85 6.1 . Villanyvonat, vágány, jelz ő lámpa és más tartozékai ;
csökkentett méretű „méretarányos” összeszerelhet ő
modell, készletben m űködő is

9503 00 3 0

86 6.2 . Beépített motorral működő más játék és modell
műanyagból

ex. 9503 00 75

87 6 .3 . Beépített motorral működő más játék és modell má s
anyagból

ex. 9503 00 79

88 6.4 . Szórakozóhelyi felszerelés, asztali vagy társasjáték ,
beleértve a tivoli játékot, a biliárdok, különféle típus ú
játékkaszinó-asztalt és az automata tekepály a
felszerelést is

ex. 9504*

89 7. Ellenőrző és vezérlő eszközök, az alkatrészek
kivételéve l

90 7.1 . Elektromosan működő akusztikus vagy vizuális
jelzőberendezés (pl . csengő , sziréna, jelzőtábla ,
betörést vagy tüzet jelz ő riasztókészülék), a 8512 vagy
a 8530 alá tartozó kivételével

8531*

91 7.2 . Ellenőrző és vezérlő eszközök (pl. vezérlőpultok) ex. 8537 10 *
92 7.3 . Fajsúlymérő és hasonló folyadékban úszó mérőműszer .

hőmérő, pirométer, barométer, higrométer és
pszichométer, regisztrálóval is, és mindezek egymássa l
kombinálva is

ex. 9025*

93 7.4 . Folyadék vagy gáz áramlásának, szintjének ,
nyomásának vagy más változó jellemz ő inek mérésére
vagy ellenőrzésére szolgáló eszköz, műszer és készülék

ex. 9026*

94 7.5. Háztartási vagy laboratóriumi mérő és szabályozó
elektromos, elektronikus készülékek, berendezések

ex. 9027*

95 7.6. Gáz-, folyadék- vagy áram fogyasztásának vag y
előállításának mérésére szolgáló készülék, ezek
hitelesítésére szolgáló mérőeszköz is

ex. 9028*

96 7.7. Fordulatszámláló, termékszámláló, taxióra, kilométer -
számláló, lépésszámláló és hasonló készülék;
sebességmérő és tachométer; stroboszkóp

ex. 9029*

97 7.8 . Automata szabályozó- vagy ellen őrző műszer és ex. 9032*
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készülék
98 8. Adagoló automaták, az alkatrészek kivételével
99 8.1 . Bankjegykiadó automata 8472 90

100 8.2 . Automata elárusítógép (így különösen postai bélyeg ,
cigaretta, étel vagy ital árusítására), beleértve a
pénzváltó gépet is

ex. 8476*

101 9. Rádiótelefon készülék, az alkatrészek kivételével
102 9.1 . Mobiltelefon-hálózathoz vagy más vezeték nélkül i

hálózatokhoz való távbeszélők
851712 00

103 9.2 . Hordozható személyi hívó 8517 69 3 1
104 9.3 . Más rádiótelefon- vagy rádiótávíró-vev őkészülék 8517 69 39

A * jelzéssel ellátott vtsz . számok olyan elektromos, elektronikai berendezé s
termékcsoportokat jelentenek, melyben azok a termékek termékdíjkötelesek, melyekne k
bruttó súlya legfeljebb 200 kg, vagy teljesítmény felvétele legfeljebb 4 kW .

g) Gumiabroncsok

A B C
1 Megnevezés Vámtarifaszám és

HR, KN alszám
2 1.1 . Új gumi légabroncs

kivéve: a 4011 50 00 alá tartozó termékeket
ex. 401 1

3
1.2 .

Újrafutózott vagy használt gumi légabroncs ; tömör
vagy kisnyomású gumiabroncs, kivéve a 4012 90 30 ;
4012 90 90 alá tartozó termékeket

ex. 4012

h) Irodai papírok

A B C
1 Megnevezés Vámtarifaszám és

HR, KN alszám
2

1.1 .

Nem bevont papír és karton írásra, nyomtatásra
vagy más grafikai célra tekercsben vagy téglala p
alakú ívben bármilyen méretben a végfelhasználó
számára kiszerelve
kivéve: könyv alappapír ;

ex. 4802

3

1.2 .

Papír

	

és

	

karton

	

egyik

	

vagy

	

mindkét

	

oldalán
kaolinnal (kínai

	

agyaggal) vagy

	

más

	

szervetlen
anyaggal bevonva, kötőanyag felhasználásával is, de
más bevonat nélkül, felületileg színezett, díszítet t
vagy

	

nyomtatott

	

is,

	

tekercsben

	

vagy

	

téglalap
(beleértve

	

a

	

négyzet)

	

alakú

	

ívben,

	

bármilyen
méretben írásra, nyomtatásra vagy más grafika i
célra a végfelhasználó számára kiszerelv e
kivéve: könyv alappapír ;

ex. 481 0

4

1 .3 .

Regiszter, jegyzetfüzet (notesz), írótömb, el őjegyzési
jegyzettömb, napló és hasonló termék, írómappa ,
iratrendező (cserélhető lapokkal vagy más), dosszié ,
iratborító,

	

sokszorosított

	

üzleti

	

űrlap,

	

karbon

ex. 4820
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betétlapos tömb és más irodaszer papírból vag y
kartonból ;

	

album,

	

minták

	

vagy

	

gyűjtemények
számára papírból vagy kartonbó l
kivéve :

	

a

	

reklámhordozó

	

papírnak

	

minősülő
termékeket

i) Reklámhordozó papíro k

A B C
1 Megnevezés Vámtarifaszám é s

HR, KN alszám
2 4.1 . Papír és karton ; papíripari rostanyagból, papírbó l

vagy kartonból készült áruk
ex. 48

3
4.2.

Könyvek, újságok, képek és más nyomdaipari
termékek

ex. 49]

a) akkumulátorok
A B C

ssz . Megnevezés
Vámtarifaszám és
HR, KN alszám

1'

Elektromos akkumulátorok

ex. 8507kivéve : a 8507 80 20 a 8507 80 30 és a 8507 90 alszám al á
tartozó termékek és a nátrium-kén (NaS) helyhez kötöt t
energiatároló berendezés

b) csomagolószerek
A B C

ssz . Megnevezés
Vámtarifaszám és
HR, KN alszám

L Növényi anyag

2 .
Elsősorban fonatkészítésre használatos növényi anyag (nád,

ex. 1401 90
gyékény, rafia, gabonaszalma stb .) csomagolási célra
Másutt nem említett növényi eredetű anyag csomagolási ex. 1404 90

célra
4 Műanyag
5 . Élvédőprofil csomagolási segédanyag ex. 391 6
6 Rugalmas töml ő csomagolószer ex. 3917 3 2

ex. 3917 3 9

2,

Öntapadó műanyag lap, lemez, film, fólia, szalag, csík és

ex. 391 9más sík formában, tekercsben i s
kivéve: az építési termék; a villamosszigetelési ,
elektrotechnikai áru

8 .

Más műanyag lap, lemez, film, fólia, szalag és csík, amely

ex. 3920
nem porózus, és nem erősített, nem laminált, nem
alátámasztott vagy más anyagokkal hasonlóan nem kombinál t
kivéve : az építési termék, a bútoripari áru ; a villamos
szigetelési áru ; a kordonszalag ;
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9
—

Más műanyag lap, lemez, film, fólia, szalag és csík
ex. 392 1kivéve : az építési termék; a villamos szigetelési áru

10 .

Műanyag eszközök termék szállítására vagy csomagolására

ex. 3923

legfeljebb 300 liter űrtartalommal ; műanyag dugó, fedő ,
ku . ak és más lezáró; műanyag bevásárló reklámtáska
kivéve : az elkülönített hulladék gy űjtésére szolgáló zsák* ; a
megújuló forrásból készült, biológiai úton lebomló műanyag
szemeteszsák** ; a hulladékgyűjtő edény

11 . Egyszer használatos műanyag edén ek ex. 3924
12 . Gumi

13 . Vulkanizált lágygumiból készült lezáró termékek (dugó, ex. 401 6
gyűrű stb . )

14 . Fa

15 .
Furnérlap tűlevelű fából ex. 4408 1 0

kivéve: építési termék, bútoripari áru

16 .
Furnérlap más fából

ex. 4408 9 0
kivéve: építési termék, bútoripari áru

17 .

Forgácslemez, irányított forgácselrendezésű lemez (OSB) és

ex. 441 0
hasonló tábla fából vagy más fatartalmú anyagból, gyantáva l
vagy más szerves kötőanyagokkal agglomerálva (tömörítve )
is
kivéve: építési termék, bútoripari áru

18 .
Rostlemez fából vagy más fatartalmú anyagból, gyantával

ex. 441 1vagy más szerves anyaggal összeragasztva i s
kivéve: építési termék, bútoripari áru

19 .
Fából készült láda, doboz, rekesz, dob és hasonló

441 5csomagolóeszköz ; kábeldob fából ; rakodólap, keretezett é s
más szállítólap; rakodólapkeret fábó l

20 . Parafa
21 . Természetes parafából készült dugó és lezáró termékek 4503 1 0

22
Agglomerált parafából (kötőanyaggal is) készült dugó és ex. 4504 1 0

ex. 4504 9 0lezáró termékek
23 . Kosáráru, fonásáru

24

Kosáráru, fonásáru és fonásanyagból közvetlenül kész

ex. 4602alakban előállított más termék vagy a 4601 vtsz . alá tartozó
anyagokból készült termék
kivéve: nem egyszer használatos termékek

25 . Papír, karton

26 .

Nem bevont panír és karton írásra, nyomtatásra vagy más

ex. 4802

grafikai célra, és nem perforált lyukkártya- és lyukszalagpapír
tekercsben vagy téglalap (beleértve a négXzetet) alakú ívben ,
bármilyen méretben, a 4801 vagy 4803 vtsz . alá tartozó papír
kivételéve l
kivéve: a kézi merítésű papír és karton (4802 10) ; a tapéta
alappapír ; a képeslappapír és könyvnyomó papír ; az iroda i
papír (fénymásolópapír) ; iskolafüzet ; jegyzettömb ;
pénztárgép-papír; biztonsági papí r

27 .
Selyem alappapír, kreppelt, ráncolt, domborított, perforált,

ex. 4803felületileg színezett, díszített vagy nyomtatott alappapír ,
cellulózvatta és cellulózszálból álló szövedék, tekercsben
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vagy ívben
kivéve: háztartási, egészségügyi alappapír ; bútoripari ,
ruhaipari áru

28
Nem bevont nátronpapír és -karton tekercsben vagy ívben, a

4804
4802 vagy 4803 vtsz . alá tartozók kivételével

29 .

Nem bevont más papír és karton tekercsben vagy ívben a

ex. 4805
termékcsoporthoz tartozó Megjegyzések 3 . pontjában
megengedettnél nem nagyobb mértékben megmunkálva vag y
feldolgozva
kivéve: szűrőpapír és karton (4805 40 HR kód)

30 .
Növényi pergamen, zsírpapír, pergamenpapír és más

ex. 4806fényezett, átlátszó vagy áttetsz ő papír, tekercsben vagy ívben
kivéve: átmásolópapír ; sütőpapír

31 .

Többrétegű papír és karton (ragasztóval összeragasztott

4807
papír- vagy kartonlapból összeállítva) felületi impregnálá s
vagy bevonás nélkül, belső erősítéssel is, tekercsben vagy
ívben

3?'

Hullámpapír és -karton (ragasztott, sima felületű lapokkal

4808
is), kreppelt, red őzött, domborított vagy perforált papír és
karton tekercsben vagy ívben, a 4803 vtsz . alá tartozók
kivételével

33 .

Papír és karton egyik vagy mindkét oldalán kaolinnal (kínai

ex. 481 0

agyaggal) vagy más szervetlen anyaggal bevonva, kötőanyag
felhasználásával is, de más bevonat nélkül, felületile g
színezett, díszített vagy nyomtatott is, tekercsben vagy
téglalap (beleértve a négyzetet) alakú ívben, bármilyen
méretben
kivéve: nyomtató-, fénymásolópapír

34 .

Papír, karton, cellulózvatta és cellulózszálból álló szövedék

ex. 481 1

bevonva, impregnálva, borítva, felületileg színezve, díszítv e
vagy nyomtatva, tekercsben vagy téglalap (beleértve a
négyzetet) alakú ívben, bármilyen méretben, a 4803, 480 9
vagy 4810 vtsz. alá tartozók kivételével
kivéve: háztartási áru, ruhaipari ár u

35 .

Doboz, láda, tok, zsák és más csomagolóeszköz papírból,

ex. 481 9
kartonból, cellulózvattából vagy cellulózszálból áll ó
szövedékből
kivéve : iratgyűjtő doboz; levéltartó doboz és hasonló cikk
irodai, üzleti célra (4819 60 HR kód )

36 .
Mindenféle címke papírból vagy kartonból, nyomtatott is

ex. 482 1kivéve: tanszerek; dokumentumok, árut nem tartalmazó
levélküldemények azonosító címkéi

37
Orsó, cséve, kopsz és hasonló tartó pari ari rostanyagból, 4822

papírból vagy kartonból (perforálva vagy merítve is )

38 .

Más papír, karton, cellulózvatta és cellulózszálból álló

ex. 4823

szövedék méretre vagy alakra vágva ; más terméké papíripari
rostanyagból, papírból, kartonból, cellulózvattából vag y
cellulózszálból álló szövedékből
kivéve: a szűrőpapír és karton (4823 20 HR kód); az előre
nyomtatott regisztrálóhengerek, -ívek és számlapok
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önfeljegyző készülékekhez; pénztárgép szalag
39. Szövet, nem sz őtt textília

40 .
Jutaszövet vagy az 5303 vtsz . alá tartozó más textil

ex. 531 0háncsrostból készült szövet kivéve : építési termék, erózió- és
rézsüvédelmi áru

41 . Nem szőtt textília

42 .

Nem szőtt textília, impregnált, bevont, beborított vagy

ex. 5603
rétegelt i s
kivéve : háztartási áru ; textil- és ruhaipari áru ; járműipari áru ;
építési termék, bútoripari, erózió- és rézsüvédelmi célokra
szolgáló áru; geotextil

43 . Zsinór, köté l

44 .

Zsineg, kötél fonva vagy sodorva, és gumival vagy

ex. 5607

műanyaggal impregnálva, bevonva, beborítva vagy burkolv a
is
kivéve : hajókötél és kábel ; bálázózsineg; 5 mm-nél nagyobb
átmérőjű áruk; háztartási áru ; textil- és ruhaipari áru ; építés i
termék; bútoripari áru

45 . Zsák, zacsk ó

46 . Zsák és zacskó termék csomagolására ex. 6305
kivéve: árvízvédelmi homokzsák

47 . Üveg, kerámi a

48

Üvegballon (fonatos is), üvegpalack, flaska, konzervüveg,

701 0üvegedény, fiola, ampulla és más üvegtartály termék
szállítására vagy csomagolására; befőzőüve~; dugasz, fedő és
más lezáró üvegbő l

49 . Kerámiából készült termék áru csomagolására ex. 6909 90
50 . Vas, acél

51 . Vasból vagy acélból készült csomagolási segédanvag ex. 721 1
úpántoló szalag)

52 .

Tartály, hordó, dob, konzervdoboz, doboz és hasonló edény

ex. 731 0
bármilyen anyag (a sűrített vagy folyékony gáz kivételével )
befogadására, vasból vagy acélból, legfeljebb 300 lite r
űrtartalommal
kivéve: a helyhez kötött tartályok ; hulladékgyűjtő edény

53 .
Tartály vasból vagy acélból, sűrített vagy folyékony gáz

ex. 731 1befogadására, legfeljebb 300 liter űrtartalommal
kivéve: a helyhez kötött tartályo k

54 . Alumínium

55 .

Alumíniumfólia (papír, karton, műanyag vagy hasonló

ex. 7607
alátéten vagy nyomtatva is), ha vastagsága (az alátétet ne m
számítva) legfeljebb 0,2 m m
kivéve: elektrotechnikai áru

56 .

Alumínium hordó, -dob, -kanna, -doboz és hasonló edény (a

ex. 761 2
merev vagy összenyomható cs ő alakú tartály is) bármilyen
anyag (a sűrített vagy folyékony gáz kivételével )
befogadására, legfeljebb 300 liter űrtartalommal
kivéve: a helyhez kötött tartályok ; hulladékgyűjtő edény

57 . Alumíniumtartály sűrített vagy folyékony gáz befogadására, ex. 7613
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legfeljebb 300 liter űrtartalommal
kivéve : a helyhez kötött tartályo k

58 .
Asztali, konyhai vagy más háztartási cikk, valamint ezek

ex. 761 5részei alumíniumbó l
kivéve : nem egyszer használatos áruk

59 . Máshol nem említett áruk nem nemesfémb ő l

60

Dugó, kupak és fedő (beleértve a korona-, csavar- és

ex. 8309
kiöntődugót is), palackfedél vagy kupak, és más csomagolás i
segédanyag nem nemesfémb ő l
kivéve: csavarmenetes hordódugó ; hordódugóvéd ő , pecsét

61 . Páralekötő anyag
62. Páralekötő csomagolási segédanyag ex. 3802
*	 a	 termék mindkét	 oldalán,	 egy-egy	 oldal	 felületének	 legalább	 20%-át	 kitevő
„ELKÜLÖNÍTETT HULLADÉK” felirattal ellátva .
** a termék mindkét oldalán, egy-egy oldal felületének legalább 20%-át kitev ő „BIOLÓGIAI
ÚTONLEBOMLÓ SZEMETESZSÁK” felirattal ellátva .

c) egyéb kőolajtermékek
A B C

ssz . Megnevezés
Vámtarifaszám és
HR, KN alszám

1 . Kenőolaj
2 . Motorolaj, kompresszor-kenőolaj, turbina-kenőolaj 2710 19 8 1
3 . Hidraulikus célú folyadék 2710 19 8 3
4 . Fehérolaj, folyékony paraffin 2710 19 8 5
5 . Differenciálolaj és reduktorolaj 2710 19 8 7

Keverék fémmegmunkáláshoz, formaleválasztó olaj, 2710 19 9 1
korrózióátló olaj

7 . Villamosszigetelési olaj 2710 19 9 3
8. Más kenőolaj és más olaj, kivéve kenőzsírok ex. 2710 19 99

9—
Textil, bőr, szőrme és más anyagok kezelésére használt 3403 11 0 0

készítmények

10.
Legalább 70 tömegszázalék kőolaj- vagy bitumenes 3403 19 1 0

ásványokból előállított olajtartalommal, de nem fő alkotóként
11 . Más, kivéve ken őzsírok ex. 3403 19 90

1?'

Hidraulikusfék-folyadék és más elkészített folyadék

ex. 3819 00 00hidraulikus hajtóműhöz, amely kőolajat vagy bitumene s
ásványokból nyert olajat 70 tömegszázaléknál kiseb b
arányban tartalmaz

d) egyéb műanyag termékek
A B C

ssz . Megnevezés
Vámtarifaszám és
HR, KN alszám

Műanyag művirág, levél- és gyümölcsutánzat és ezek részei :,
L 6702 1 0
— ezekbő l készült áru

e) egyéb vegyipari termékek
A

	

B



11 0

ssz . Megnevezés
Vámtarifaszám és
HR, KN alszám

1 . Szappanok, szerves felületaktív anyagok, mosószere k
Szappan; szappanként használt szerves felületaktív termékek

2
—

ex. 340 1

és készítmények rúd, kocka vagy más formába öntve ,
szappantartalommal is ; bőr (testfelület) mosására szolgáló
szerves felületaktív termékek és készítmények folyadék vagy
krém formájában és a kiskereskedelemben szokásos módo n
kiszerelve,

	

szappantartalommal

	

is ;

	

szappannal

	

vagy
tisztítószerrel impregnált, bevont vagy borított papír, vatta ,
nemez és nem szőtt textília
kivéve :

	

a bruttó

	

50 kilogrammnál

	

nagyobb

	

kiszerelésű
termékek
Szerves

	

felületaktív

	

anyagok

	

ja

	

szappan

	

kivételével) ;,
felületaktív

	

készítmény,

	

mosókészítmények

	

(beleértve

	

a
3 kiegészítő mosókészítményeket is), és tisztítókészítmények,

ex. 3402
szappantartalommal is, a 3401 vtsz . alá tartozók kivételéve l
kivéve :

	

a bruttó

	

50

	

kilogrammnál

	

nagyobb

	

kiszerelésű
termékek
Súrolókrémek és —porok és más súrolókészítménye k

4. kivéve :

	

a bruttó

	

50

	

kilogrammnál nagyobb

	

kiszerelésű ex. 3405 4 0
termékek

5. Szépség- vagy testápoló készítménye k
6 Hajápoló szerek 3305

Borotválkozás el őtti, borotválkozó vagy borotválkozás után i
készítmények,

	

dezodorok,

	

fürdőhöz

	

való

	

készítmények,
7 . szőrtelenítők és máshol nem említett illatszerek, szépség- 3307

vagy testápolószerek; helyiségszagtalanítók, illatosított vagy
fertőtlenítő tulajdonságúak is

fl elektromos, elektronikai berendezések
A B C

ssz . Megnevezés
Vámtarifaszám é s
HR, KN alszám

1 . Nagygépek, az alkatrészek kivételéve l
2 . Központi fűtés céljára szolgáló elektromos vezérlés ű kazán ex. 8403 10 *
3 . Segédberendezés a 8403 vtsz . alá tartozó kazánhoz ex. 8404 10 *
4 . Folyadékszivattyú mérőszerkezettel vagy anélkül ex. 8413 *

5 .
Lég- vagy vákuumszivattyú, lég- vagy más gázkompresszor

ex. 8414 *és

	

ventilátor;

	

elszívó

	

vagy

	

visszavezető

	

kürtő

	

beépített
ventilátorral, szűrővel is

6

Légkondicionáló berendezés motormeghajtású ventilátorral,

ex. 8415*hőmérséklet- és nedvességszabályozó szerkezettel, beleértv e
az olyan berendezést is, amelyben a nedvesség külön ne m
szabályozhat ó

7 .
Hűtőgép,

	

fagyasztógép

	

és

	

egyéb

	

hűtő-

	

vagy
ex. 8418 *fagyasztókészülék, elektromos működésű ; hőszivattyú a 841 5

kód alá tartozó légkondicionáló berendezés kivételével

8
Centrifuga, beleértve a centrifugális szárítót is ; folyadék vagy

ex. 842 1
gáz szűrésére vagy tisztítására szolgáló gép és készülék
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9 .

Mosogatógép ; palack vagy más tartály tisztítására vagy

ex. 8422*

szárítására szolgáló gép ; palack, kanna, doboz, zsák vagy má s
tartály töltésére, zárására vagy címkézésére szolgáló gép ;
•alack,

	

befő ttesüveg,

	

kémcső

	

és

	

hasonló

	

tartály
dugaszolására szolgáló gép ; más csomagoló- vagy bálázógép
(beleértve a zsugorfóliázó bálázógépet is) ; ital szénsavazására
szolgáló gép

10 .
Csigasor és csigás emel ő , a vedres felvonó kivételével ; csörlő

ex. 8425*
és hajóorsó; gépjárműemelő

11 . Szövőgép ex . 8446*

12
Háztartásban

	

vagy

	

mosodában

	

használatos

	

mosógép, ex . 8450*
beleértve az olyan gépet is, amely mos és szárit i s

13 .

Textilfonal, szövet, vagy kész textilárú fehérítésére, festésére,

ex. 845 1appert álására,

	

végkikészítésére,

	

bevonására

	

vagy
impregnálására szolgáló mosó-, tisztító-, csavaró-, szárítógép ,
vasaló-, saitológép

14 . Elektromotor

	

és

	

elektromos generátor

	

[az

	

áramfejlesztő
8501 *

egység (aggregát) kivételével)

15 . Elektromos

	

áramfejlesztő

	

egység

	

(aggregát)

	

és

	

forgó
8502*

áramátalakító

16 . Elektromos

	

transzformátor,

	

statikus

	

áramátalakító

	

(pl . 8504*
egyenirányító) és induktor

17
Elektromágnes ;

	

állandó

	

mágnes

	

és

	

olyan

	

áru,

	

amely 8505*
mágnesezés után állandó mágnessé váli k

18 .

Elektromos gyújtó- vagy indítókészülék szikragyújtású vagy

8511 *
kompressziós

	

gyújtású,

	

belső

	

égésű

	

motorhoz

	

(pl .
gyújtómágnes, m gnesdinamó, gyújtótekercs, gyújtógyertya
és izzófej, indítómotor) ; generátor (pl . dinamó, alternátor) é s
az ilyen motorhoz használt árammegszakít ó

19 .

Napozóágyak,

	

napozólámpák

	

és

	

hasonló,

	

napozáshoz
8543 70 5 1használt

	

felszerelések :

	

ultraibolya A

	

sugarat

	

felhasználó
8543 70 5 5fénycsővel,

	

más,

	

napozóágyak,

	

-lámpák,

	

hasonló
felszerelések napozásho z

20. Kis é ek, az alkatrészek kivételéve l

21
Mérleg (az 50 mg vagy ennél nagyobb érzékenység ű mérleg

ex. 8423 *
kivételével)

22 . Kötőgép, hurkológép ex. 8447*
23 . Varrógép ex. 8452*
24 . Porszívó 8508*

25
Elektromechanikus háztartási készülék, beépített 8509*
elektromotorral, a 8508 alá tartozó porszívók kivételével

26 . Villanyborotva, -hajnyíró gép és szőreltávolító készülék 851 0

27
Elektromos jelz őkészülék, ablaktörlő , jegesedés gátló és ex. 8512
páramentesítő készülék gépjárműhez

28.

Elektromos átfolyásos vagy tárolós vízmelegít ő és

8516*
merülőforraló; helyiségek fűtésére szolgáló, elektromos lég -
és talajmelegítő készülék; elektrotermikus fodrászati készülék
fpl . hajszárító, sütővas, sütővas-melegítő) és kézszárító
készülék; villanyvasaló; más elektrotermikus háztartási
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I észülék; elektromos fűtőellenállás a 8545 vtsz . alá tartozó
I ivételéve l

9

Legfeljebb 1000 V feszültségű elektromos áramkör

8536

összekapcsolására vagy védelmére, vagy elektromo s
áramkörbe vagy azon belüli összekapcsolásra szolgál ó

I észülék, (például kapcsolók, relék, olvadóbiztosítékok ,
'lfeszültség-csökkentők, dugaszok, foglalatok,

lámpafoglalatok és más csatlakozók, csatlakozódobozok )
optikai szálakhoz, optikai szálból álló nyalábokhoz vag y
I ábelekhez való csatlakozók

30 . Szerelt piezoelektromos kristály 8541 60 00
31 . Elektromos vibrációs masszírozó készülék 9019 10 1 0

32 .
Karóra, zsebóra és más óra, beleértve a stopperórát is,

ex. 910 1nemesfémb ő l vagy nemesfémmel plattírozott fémb ő l készült
tokkal
Karóra, zsebóra és más óra, beleértve a stopperórát is a 9101

9102
ód alá tartozó kivételével

Óra „kisóraszerkezettel”, a 9104 alá tartozó kivételével ex . •
Műszerfalba beépítésre alkalmas és hasonló típusú óra •
• épjárműhöz, légi-, űr- és vízi járm űhöz
Más óra ex. •

I
Időpont-regisztráló készülék és időtartam méréséret

•

	

•egisztrálására vagy más módon történő jelzésére szolgál ó
észülék, óraszerkezettel vagy kisóraszerkezettel vag y

szinkronmotorral (pl . időszámláló, időregisztráló )
Óraszerkezettel vagy kisóraszerkezettel vagy 9107
szinkronmotorral működő időkapcsoló
Kisóraszerkezet, teljes (komplett) és összeszerelt ex . •
Óraszerkezet, teljes (komplett) és összeszerelt ex. •

	

•
Információs (IT) és távközlési berendezések (kivéve a
mobil és a rádiótelefon készülé k

42 .
yomtatók, másológépek és faxgépek, kombinálva is ; _

	

8443 *
ivéve: alkatrészek

Írógépek, szövegszerkeszt ő gépek ex. 8469

,4
Számológép és számoló funkcióval ellátott zsebméret ű

ex. 8470adatrögzítő , előhívó és megjelenítő gép könyvelőgép, postai
'elérmentesítő lég .

	

kiadó lég és hasonló lé g
számolószerkezettel ; pénztárgép

5
utomatikus adatfeldolgozó gép és egységei ; mágneses vagy

ex. 847 1
optikai leolvasó, adatátíró gép a kódolt adat adathordozóra
örténő átírására és máshol nem említett gép ilyen adato k

feldolgozásához

6
Más irodai gép (pl . stencil- vagy más sokszorosítógép, címíró

ex. 84'72
lép., érmeválogató, érmeszámláló vagy érmecsomagoló gép ,
ceruzahegyező , lyukasztó- vagy fűzőgép); kivéve : a 8472 90
30 alá tartozó termékek és a bankjegykiadó automata

' 7 . Á 8471 vtsz . alá tartozó gép alkatrészei és tartozéka 8473 30 2 0

8
ávbeszélő-készülékek, hang, képek vagy más adatok

ex. 8517 *
ovábbítására vagy vételére szolgáló készülék,



11 3

kivéve: a 8517 12 00, a 8517 69 31 és a 8517 69 39 vtsz . alá
tartozó termékek .

49 .

Lemezek, szalagok, szilárd, állandó nem felejt ő tároló

8523
eszközök, „intelligens” kártyák és más adathordozók han g
vagy más jel rögzítésére, rögzített is, beleértve a matricát és a
mesterlemezt lemezek gyártásához ; kivéve : a 37 .
árucsoportba tartozó termékek

50 Radarkészülék, rádiónavigációs segédkészülék és rádiós 8526*
távirányító készülék

51 .
Kizárólag, vagy els ősorban a 8471 alá tartozó automatikus

8528 41 00adatfeldolgozó rendszerben használatos katódsugárcsöve s
monitor

5?'
Kizárólag, vagy els ősorban a 8471 alá tartozó automatikus 8528 51 00
adatfeldolgozó rendszerben használatos más monitor

53 . Kizárólag, vagy els ősorban a 8471 alá tartozó automatikus 8528 61 0 0
adatfeldolgozó rendszerben használatos projektor

54 . Elektronikus integrált áramkörök, tárolók 8542
55 . Elektronikus fordítógép vagy szótár 8543 70 1 0
56 . Antennaerősítő 8543 70 3 0

57 Szórakoztató elektronikai cikkek és fotovoltaikus panelek z
az alkatrészek kivételéve l

58

Mikrofon ; hangszóró; fejhallgató és fülhallgató, mikrofonnal

8518*
összeépítve is, valamint egy mikrofonból és egy vagy töb b
hangszóróból álló egység ; hangfrekvenciás elektromos
erősítő; elektromos hangerősítő egység

59 . Hangfelvevő- vagy hanglejátszó készülék 8519*

60 .
Videofelvevő és -lejátszókészülék, videotunerrel egybeépítve 8521 *
is

61 .
Rádió- vagy televízióműsor-adókészülék, -vevőkészülékkel

8525*vagy hangfelvevő vagy –lejátszó készülékkel egybeépítve is i
digitális fényképező gép, videokamera-felvevő

62 Rádióműsor-vevőkészülék, hangfelvevő vagy -lejátszó 8527
készülékkel vagy órával közös házban i s

63 .

Monitorok és kivetít ők, beépített televízióvevő-készülék

ex. 8528*
nélkül ; televíziós adás vételére alkalmas készülék ,
rádióműsor-vevőkészüléket vagy hang- vagy képfelvevő vagy
-lejátszó készüléket magában foglaló is, a 8528 41 00, a 852 8
51 00, a 8528 61 00 alá tartozó termékek kivételéve l

64 . Fotovoltaikus elem 8541 40 9 0
65 . Vezeték nélküli infravörös távirányító eszköz ex. 8543 70 90

66 .

Fényképezőgép (a mozgófényképészeti kamera kivételével) :,

ex . 9006
fényképészeti villanófény-készülék és villanókörte, a 853 9
KN-kód alá tartozó kisülési cső kivételével, kivéve továbbá a
nem elektromos eszközök, továbbá 9006 10 00, 9006 30 00 ,
9006 61 00, 9006 69 00 alá tartozó termékek

67'
Mozgókép-felvevőjkamera) és vetítő , hangfelvevő és ex. 9007*
hanglejátszó készülékkel vagy anélkül

68 Állóképvetítő , a mozgó fényképészeti-gép kivételével ; ex. 9008*
fényképészeti nagyító és kicsinyítő (a mozgó fényképészeti
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kivételével)

69 .
Hangszer, amelyben a hangot elektromos úton keltik vagy

ex. 9207
erősítik (pl . orgona, gitár, tangóharmonika)

70 .
Elektromos, elektronikus barkácsgépek, szerszámok
kivéve a nagyméretű , helyhez kötött ipari szerszámok, a z
alkatrészek kivételével

71
Elektromos talaj-el őkészítésre vagy -megmunkálásra szolgáló 8432*
gép

72 . Elektromos fűkaszáló gép 8433 11 10*
73 . Fémipari eszterga ex. 8458 *
74 . Anyagleválasztással működő fémipari gép ex. 8459

75. Sorjázó, élező , köszörülő , csiszoló, tükrösítő , fényező vagy ex. 8460*
más módon simító szerszámgép

76.

Gyalugép, vés ő-, hornyoló-, üregelő-, fogaskerékmaró,

ex. 8461 *fogaskerék-köszörülő vagy fogaskerék-simítógép, fűrészgép ,
vágógép, valamint más vtsz . alá nem osztályozható, fém vag y
cermet leválasztásával működő más szerszámgép

77.
Anyagleválasztás nélkül működő más szerszámgép, fém vagy

ex . 8463 *
más cermet megmunkálására

78.
Szerszámgép kő , kerámia, beton, azbeszt cement vagy

ex . 8464*
hasonló ásványi anyag vagy üveg hidegmegmunkálásár a

79.
Szerszámgép fa, parafa, csont, keménygumi, kemény

ex . 8465*
műanyag vagy hasonló kemény anyag megmunkálására

80. Kézi használatú szerszám ex. 846

81 . Forrasztó-, keményforrasztó vagy hegesztőgép és készülék, ex. 8468*
vágásra alkalmas i s

82

Elektromos (elektromosan hevített gázzal m űködő is), lézer-

8515 *

vagy más fény- vagy foton saras, ultrahangos ,
elektronsugaras, mágnes impulzusos, plazmaív forrasztó ,
keményforrasztó vagy hegesztőgép és –készülék, vágásra
alkalmas kivitelben is ; fém vagy cermet meleg porlasztásár a
szolgáló gép és készülék

83 Játékok, szabadid ős és sportfelszerelések, az alkatrésze k
kivételével

84,
Villanyvonat, vágány, jelzőlámpa és más tartozékai ;

9503 11

	

1csökkentett méretű „méretarányos” összeszerelhető modell ,
készletben működő i s

85 . Beépített motorral működő más játék és modell műanyagból 9503 0 0 ex.

	

75
86 . Beépített motorral működő más játék és modell más anyagból 9503 11

	

• ex.

87 .
Szórakozóhelyi felszerelés, asztali vagy társasjáték, beleértve

9504 * ex.a tivoli játékot, a biliárdok, különféle típusú játékkaszinó-
asztalt és az automata tekepálya felszerelést i s

88 . Ellenőrző és vezérlő eszközök, az alkatrészek kivételéve l

89 .

Elektromosan működő akusztikus vagy vizuális

8531 *
jelzőberendezés (pl . csengő , sziréna, jelző tábla, betörést vag y
tüzet jelző riasztókészülék), a 8512 vagy a 8530 alá tartozó
kivételéve l

90 . Ellenőrző és vezérlő eszközök (pl . vezérlőpultok) ex. 8537 10 *
91 . Fajsúlymér ő és hasonló folyadékban úszó mérőműszer . ex. 9025*
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I őmérő , pirométer, barométer, higrométer és pszichométer,
1 egisztrálóval is, és mindezek egymással kombinálva i s

92 .
Folyadék vagy gáz áramlásának, szintjének, nyomásának

ex. 9026*agy más változó jellemző inek mérésére vagy ellenőrzésére
szolgáló eszköz, műszer és készülék

93 .
Háztartási vagy laboratóriumi mér ő és szabályozó

ex . 9027
*

elektromos, elektronikus készülékek, berendezése k

94 .
Gáz-, folyadék- vagy áram fogyasztásának vagy

ex . 9028*előállításának mérésére szolgáló készülék, ezek hitelesítésére
szolgáló mérőeszköz is

95 .
Fordulatszámláló, termékszámláló, taxióra, kilométer -

ex. 9029 *számláló, lépésszámláló és hasonló készülék; sebességmérő
és tachométer; stroboszkóp

96 . utomata szabályozó- vagy ellenőrző műszer és készülék ex. 9032 *
97. Adatoló automaták, az alkatrészek kivételéve l
98. Bankjegykiadó automata 8472 90 3 0

99.
Automata elárusítógép (így különösen postai bélyeg .,

ex. 8476*cigaretta, étel vagy ital árusítására), beleértve a pénzvált ó
gépet i s

100 . Rádiótelefon készülék, az alkatrészek kivételéve l

101 .
Mobiltelefon-hálózathoz vagy más vezeték nélküli

8517 12 0 0
hálózatokhoz való távbeszélők

102 . Hordozható személyi hívó 8517 69 3 1
103 . Más rádiótelefon- vagy rádiótávíró-vev őkészülék 8517 69 39
A	 *	 jelzéssel	 ellátott	 vtsz .	 számok olyan elektromos,	 elektronikai	 berendezés
termékcsoportokat jelentenek, melyben azok a termékek termékdíjkötelesek, melyekne k
bruttó súlya legfeljebb 200 kg, vagy teljesítmény felvétele legfeljebb 4 kW .

g) gumiabroncsok
A_ B C

ssz .
Megnevezés Vámtarifaszám és

HR, KN alszám
1 Új gumi légabroncs

ex. 401 1
kivéve: a 4011 50 00 alá tartozó termékeke t

2 .
Újrafutózott vagy használt gumi légabroncs; tömör vagy

ex. 4012kisnyomású gumiabroncs, kivéve a 4012 90 30 ; 4012 90 90
alá tartozó termékeket

h) irodai papírok
A B C

Ssz .
Megnevezés Vámtarifaszám és

HR, KN alszám

1'

Nem bevont papír és karton írásra, nyomtatásra vagy más

ex. 4802grafikai célra tekercsben vagy téglalap alakú ívben bármilye n
méretben a végfelhasználó számára kiszerelv e
kivéve: könyv alappapír t

2 .
Papír és karton egyik vagy mindkét oldalán kaolinnal (kínai

ex. 4810agyaggal) vagy más szervetlen anyaggal bevonva, kötőanyag
felhasználásával

	

is,

	

de

	

más

	

bevonat

	

nélkül,

	

felületile g
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színezett,

	

díszített

	

vagy nyomtatott

	

is,

	

tekercsben

	

vagy
téglalap

	

(beleértve

	

a

	

négyzet)

	

alakú

	

ívben,

	

bármilyen
méretben írásra, nyomtatásra vagy más grafikai célra a
végfelhasználó számára kiszerelve
kivéve : könyv alappapír t
Regiszter,

	

jegyzetfüzet

	

(notesz),

	

írótömb,

	

előjegyzési

3 .

jegyzettömb, napló és hasonló termék, írómappa, iratrendez ő

ex. 4820
(cserélhető

	

lapokkal

	

vagy

	

más),

	

dosszié,

	

iratborító ,
sokszorosított üzleti űrlap, karbon betétlapos tömb és más
irodaszer papírból vagy kartonból ;

	

album, minták vagy
gyűjtemények számára papírból vagy kartonbó l
kivéve : a reklámhordozó papírnak minősülő termékeket

i) reklámhordozó papírok
A B C

ssz .
Megnevezés Vámtarifaszám é s

HR, KN alszám
1
—

Papír és karton ; papíripari rostanyagból, papírból vagy ex. 4 8
kartonból készült áruk

2. Könyvek, újságok, képek és más nyomdaipari termékek ex. 49""

163. A bizottság a törvényjavaslat 16. melléklete e) pont címének a következő
módosítását javasolja :

16. melléklet a 2014. évi . . . . törvényhez

„ I . melléklet a 2011 . évi LXXXV. törvényhe z

Termékdíjköteles termékek, anyagok kör e

Termékdíjköteles egy termék, ha az alábbi táblázatban meghatározott vámtarifaszámok al á
tartozik és az adott termékdíjköteles termékcsoport e törvényben meghatározott fogalmának i s
megfelel .
Az „ex” jelzéssel ellátott vámtarifaszámok alá tartozó termékek közül azok a termékdíjköteles
termékek, amelyek az 1 . § (3) bekezdésében meghatározott tárgyi hatály alá tartoznak, id e
nem értve a megnevezésben kivételként megnevezett termékeket .

e) Egyéb vegyipari termékek,	 kivéve az Európai Parlament és a Tanács a mosó- és
tisztítószerekről szóló 648/2004/EK (2004 . március 31 .) rendeletének hatálya alá tartoz ó
felületaktív anyagot és foszfátot tartalmazó termékek, amennyiben azok a rendeletben leírt
előírásoknak megfelelnek és a b őrön maradó kozmetikai termékek .

9)

164. A bizottság a törvényjavaslat 18. mellékletének a következő módosítását
javasolja :

18. melléklet a 2014. évi . . . . törvényhez
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„ 3 . melléklet a 2011 . évi LKXXV. törvényhez
Az egyéni hulladékkezelést teljesítőkre vonatkozó egyes termék- és anyagáramok termékdíj

tételeinek meghatározás a
Egy termékdíjköteles termék- .és anyagáramban az egyéni hulladékkezelést teljesítő kötelezett
teljesítési hányada qe, az OHÜ országos átlagos teljesítési hányada goxü, az adott termék- és
anyagáramra jellemző felső hasznosítási arány pedig qf.

A qf és goxü értékeket 2012 . évtő l az alábbi táblázat tartalmazza :

a) Akkumuláto r
A B C

1 Termékáram qf felső hasznosítási
arány

qOHÜ OHÜ
országos átlagos
teljesítési hányad

2 Elektrolittal feltöltött
akkumulátor

0,85 0,85

3 Elektrolittal fel nem töltött
akkumulátor

0,85 0,85

b) Csomagolószer
ba) Csomagolószer (kivéve kereskedelmi csoma golószer

A B C
1 Anyagáram qf felső hasznosítási

arány
qOHÜ OHÜ

országos átlagos
teljesítési hánya d

2 Műanyag- a műanyag bevásárló-
reklám táskakivételével

0,65 0,25

3 Műanyag bevásárló-reklám
táska

0,65 0,15

4 Társított (kivéve társított
rétegzett italkarton)

0,65 0,40

5 Társított rétegzett italkarton 0,65 0,20
6 Fém 0,65 0,60
7 Papír 0,65 0,65
8 Fa, természetes alapú anyag 0,65 0,15
9 Üveg 0,65 0,60
10 Egyéb 0,65 0,25

bb)Kereskedelmi csomagolószer
A

	

B

	

C
qf felső hasznosítási

arány
qOHÜ OHÜ

országos átlagos
	teljesítési hánya d

1 Anyagáram

2

	

Fém

	

0,65

	

0,17

Elektromos, elektronikai berendezés
A B C

1 Termékáram qf felső hasznosítási
arány

qOHÜ OHÜ
országos átlagos
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teljesítési hányad
2 Nagygépek 0,65 0,33
3 Kisgépek 0,65 0,18
4 Információs (IT) és távközlés i

berendezések, kivéve a
rádiótelefon készülék

0,65 0,33

5 Szórakoztató elektronikai cikkek 0,65 0,30
6 Elektromos és elektronikus

barkácsgépek, szerszámok,
kivéve a helyhez kötött ,
nagyméretű ipari szerszámok

0,65 0,05

7 Játékok, szabadidős é s
sportfelszerelések

0,65 0,05

8 Ellenőrző , vezérlő és megfigyelő
eszközök

0,65 0,05

9 Adagoló automaták 0,65 0,05
10 Rádiótelefon készülék 0,65 0,20

Gumiabroncs
A B C

1 Termékáram qf felső hasznosítás i
arány

qOHÜ OHÜ
országos átlagos
teljesítési hánya d

2 Gumiabroncs 0,75 0,75
Az egyéni teljesítő által az adott termék- és anyagáram esetén fizetendő termékdíjat az
alábbi általános formula határozza meg :
T=R+E 1+K1
ahol
T a megfizetendő fajlagos termékdíj ,
R a megfizetendő fajlagos rendszerirányítási alapköltség ,
E1 a megfizetend ő fajlagos externális költség,
KI pedig a megfizetend ő fajlagos kezelési költség .
A megfizetendő fajlagos rendszerirányítási alapköltség (R) mértékét a különfél e
termékdíjköteles termék- és anyagáramok esetén az alábbi táblázat tartalmazza :

a) Akkumulátor
A B

1 Termékáram Fajlago s
rendszerirányítás i

alapköltség
(Ft/kg)

2 Elektrolittal feltöltött akkumulátor 44
3 Elektrolittal fel nem töltött akkumulátor 44

b) Csomagolószer
ba) Csomagolószer (kivéve kereskedelmi csomagolószer

A B
1 Anyagáram Fajlagos

rendszerirányítási
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alapköltség
(Ft/kg)

2 Műanyag- a műanyag bevásárló-reklám táskakivételével 34
3 Műanyag bevásárló-reklám táska 1300
4 Társított (kivéve társított rétegzett italkarton) 34
5 Társított rétegzett italkarton 12
6 Fém 12
7 Papír 16
8 Fa, természetes alapú anyag 14
9 Üveg 12
10 Egyéb 34

bb) Kereskedelmi csomagolószer
A B

1 Anyagáram Fajlagos
rendszerirányítás i

alapköltsé g
(Ft/kg)

2 Fém 160

Elektromos elektronikai berendezés
A B

1 Termékáram Fajlagos
rendszerirányítás i

alapköltség
(Ft/kg)

2 Nagygépek 34
3 Kisgépek 34
4 Információs (IT) és távközlési berendezések, kivéve a

rádiótelefon készülék
34

5 Szórakoztató elektronikai cikkek 68
6 Elektromos és elektronikus barkácsgépek, szerszámok,

kivéve a helyhez kötött, nagyméretű ipari szerszámok
34

7 Játékok, szabadidős és sportfelszerelések 34
8 Ellenőrző , vezérlő és megfigyelő eszközök 34
9 Adagoló automaták 68
10 Rádiótelefon készülék 160

Gumiabronc s
A B

1 Termékáram Fajlagos
rendszerirányítás i

alapköltség
(Ft/kg)

2 Gumiabroncs 36
A megfizetendő externális költség (E l) számítása a qe<qf esetben az
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képlet szerint történik, minden más esetben E l = O. A képletben szereplő E fajlagos
externális alapköltség értékét a különféle termékdíjköteles termék- és anyagáramo k
esetén az alábbi táblázat tartalmazza :

a) Akkumulátor
A B

1 Termékáram Fajlagos externáli s
alapköltsé g

(Ft/kg)
2 Elektrolittal feltöltött akkumulátor 24
3 Elektrolittal fel nem töltött akkumulátor 24

b) Csomagolószer
ba) Csomagolószer (kivéve kereskedelmi csomagolószer

A B
1 Anyagáram Fajlagos externáli s

alapköltség
(Ft/kg)

2 Műanyag- a műanyag bevásárló-reklám táskakivételével 24
3 Műanyag bevásárló-reklám táska 774
4 Társított (kivéve társított rétegzett italkarton) 24
5 Társított rétegzett italkarton 7
6 Fém 8
7 Papír 4
8 Fa, természetes alapú anyag 4
9 Üveg 6
10 Egyéb 24

bb)Kereskedelmi csomagolószer
A

	

B
Fajlagos externáli s

alapköltsé g
	 (Ft/kg)

1

	

Anyagára m

2

	

Fém

	

120

Elektromos, elektronikai berendezés
A B

1 Termékáram Fajlagos externális
alapköltség

(Ft/kg)
2 Nagygépek 24
3 Kisgépek 24
4 Információs (IT) és távközlési berendezések, kivéve a

rádiótelefon készülék
24

5 Szórakoztató elektronikai cikkek 46
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6 Elektromos és elektronikus barkácsgépek, szerszámok,
kivéve a helyhez kötött, nagyméretű ipari szerszámok

24

7 Játékok, szabadidős és sportfelszerelések 24
8 Ellenőrző , vezérlő és megfigyelő eszközök 24

	

_
9 Adagoló automaták 46
10 Rádiótelefon készülék 120

g) Gumiabroncs
A B

1 Termékáram Fajlagos externális
alapköltség

(Ft/kg)
2 Gumiabroncs 34

A megfizetend ő kezelési költség (K I ) számítása a qe<goxü<qr esetben a

K

Képlettel történik, a qe <goxü és goxü?gr esetben a

1

minden más esetben K 1 =0. A képletben szereplő K fajlagos kezelési alapköltség értékét a
különféle termékdíjköteles termék- és anyagáramok esetén az alábbi tábláza t
tartalmazza:

a) Akkumulátor
A B

1 Termékáram Fajlagos kezelési
alapköltség

(Ft/kg)
2 Elektrolittal feltöltött akkumulátor 20
3 Elektrolittal fel nem töltött akkumulátor 20

b) Csomagolószer
ba) Csomagolószer (kivéve kereskedelmi csoma golószer

A B

	

_
1 Anyagáram Fajlagos kezelés i

alapköltsé g
(Ft/kg)

2 Műanyag- a műanyag bevásárló-reklám táskakivételével 30
3 Műanyag bevásárló-reklám táska 30
4 Társított (kivéve társított rétegzett italkarton) 30
5 Társított rétegzett italkarton 10
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6 Fém 1 0
7 Papír 5
8 Fa, természetes alapú anyag 1 0
9 Üveg 1 0

10 Egyéb 30
bb)Kereskedelmi csomagolószer

A

	

B
Fajlagos kezelés i

alapköltsé g
	 (Ft/kg)

100

1

	

Anyagára m

2

	

Fém

Elektromos, elektronikai berendezé s
A B

1 Termékáram Fajlagos kezelés i
alapköltség

(Ft/kg)
2 Nagygépek 30
3 Kisgépek 30
4 Információs (IT) és távközlési berendezések, kivéve a

rádiótelefon készülék
30

5 Szórakoztató elektronikai cikkek 70
6 Elektromos és elektronikus barkácsgépek, szerszámok ,

kivéve a helyhez kötött, nagyméretű ipari szerszámok
1 5

7 Játékok, szabadid ős és sportfelszerelések 1 5
8 Ellenőrző , vezérlő és megfigyelő eszközök 1 5
9 Adagoló automaták 70

10 Rádiótelefon készülék 100

g) Gumiabroncs
A B

1 Termékáram Fajlagos kezelés i
alapköltsé g

(Ft/kg)
2 Gumiabroncs 30 ]

a) Akkumulátor
A B C

1 Termékáram qf felső hasznosítási qOHÜ OHÜ országo s
átlagos teljesítés iarány

hányad
2 Elektrolittal feltöltött akkumulátor 0,85 0,85
3 Elektrolittal

	

fel

	

nem

	

töltött 0 ,85 0 85,
akkumulátor

b) Csomagolószer

A B C
1 Anyagáram qf felső hasznosítási c01-11OHÜ országos

ba)Csomagolószer (kivéve kereskedelmi csomagolószer )
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arány átlagos teljesítési
hányad

2 Műanyag- a műanyag bevásárló- 0,65 0,25
reklám táska kivételéve l

3 Műanyag bevásárló-reklám táska 0,65 0,1 5
4 Társított (kivéve társított rétegzett 0,65 040

italkarton'
5 Társított rétegzett italkarton 0,65 020
6 Fém 0 ,65 0 60
7 Papír 0,65 065
8 Fa, természetes alapú anyag 0,65 01 5
9 Üveg 0,65 060

10 Egyéb 065 025
bb)Kereskedelmi csomagolószer

A_ B C
1 Anyagáram qf felső hasznosítási qOHÜ OHÜ országo s

átlagos teljesítés iarány
hányad

2 Fém 0 ,65 0 1 7

c) Elektromos, elektronikai berendezé s
A B C

1 Termékáram qf felső hasznosítási qOHÜ OHÜ országo s
arány átlagos teljesítés i

hányad
2 Nagygépek 0,65 0,33

Kisgépek 0,65 0,1 8
4 Információs

	

(IT)

	

és

	

távközlési 0,65 0,33
berendezések, kivéve a rádiótelefon
készülék

5 Szórakoztató elektronikai cikkek 0,65 0,30
6 Elektromos

	

és

	

elektronikus 0,65 0,05
barkácsgépek, szerszámok, kivéve a
helyhez kötött,

	

nagyméretű ipari
szerszámok

7 Játékok,

	

szabadidős

	

és 0,65 0,05
sportfelszerelések

8 Ellenőrző , vezérlő és megfigyelő 0,65 0,05
eszközök

9 Adagoló automaták 0,65 0,05
10 Rádiótelefon készülék 0,65 0,20

d) Gumiabroncs
A B C

1 Termékáram qf felső hasznosítási qOHÜ OHÜ országo s
arány átlagos teljesítési

hányad
2 Gumiabroncs 0,75 0,75
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Az egyéni teljesítő által az adott termék- és anyagáram esetén fizetendő termékdíjat az alább i
általános formula határozza meg :
T=R+E 1 +KI
ahol
T a megfizetendő fajlagos termékdíj ,
R a megfizetendő fajlagos rendszerirányítási alapköltség ,
E l	 a megfizetend ő fajlagos externális költség ,
Kl_pedig a megfizetendő fajlagos kezelési költség,
A megfizetend ő 	 fajlagos	 rendszerirányítási 	 alapköltség	 (R)	 mértékét	 a	 különféle
termékdíjköteles termék- és anyagáramok esetén az alábbi táblázat tartalmazza :

a) Akkumulátor
A B

1 Termékáram Fajlagos
rendszerirányítás i

alapköltség
(Ft/kg)

2 Elektrolittal feltöltött akkumulátor 44
3 Elektrolittal fel nem töltött akkumulátor 44

b) Csomagolószer
ba)Csomagolószer (kivéve kereskedelmi csomagolószer )

A B
1 Anyagáram Fajlagos

rendszerirányítás i
alapköltség

(Ft/kg)
2 Műanyag- a műanyag bevásárló-reklám táska kivételével 34
3 Műanyag bevásárló-reklám táska 1300
4 Társított (kivéve társított rétegzett italkarton) 34
5 Társított rétegzett italkarton 1 2
6 Fém 1 2
7 Papír 1 6
8 Fa, természetes alapú anyag 1 4
9 Üveg 1 2
10 Egyéb 34

bb)Kereskedelmi csomagolószer
A B

1 Anyagáram Fajlagos
rendszerirányítás i

alapköltség
(Ft/kg)

2 Fém 160

c) Elektromos, elektronikai berendezés
A B

1 Termékáram Fajlagos
rendszerirányítás i

alapköltség
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(Ft/kg)
Nagygépek 14
Kisgépek 14

4 Információs

	

(IT)

	

és távközlési berendezések, kivéve a 34
rádiótelefon készülék

5 Szórakoztató elektronikai cikkek 68
6 Elektromos

	

és

	

elektronikus

	

barkácsgépek,

	

szerszámokt 14
kivéve a helyhez kötött, nagyméretű ipari szerszámok

7 Játékok, szabadidős és sportfelszerelések 3 4
Ellenőrző , vezérlő és megfigyel ő eszközök 14

9 Adagoló automaták 68
10 Rádiótelefon készülék 160

d) Gumiabroncs
B

1 Termékáram Fajlagos
rendszerirányítás i

alapköltség
(Ft/kg )

2 Gumiabroncs 36
A megfizetendő externális költség (E 1) számítása aqefesetben az

qf

képlet szerint történik, minden más esetben E 1 = O. A képletben szereplő E fajlagos externális
alapköltség értékét a különféle termékdíjköteles termék- és anyagáramok esetén az alább i
táblázat tartalmazza :

a) Akkumulátor
A

1 Termékáram Fajlagos externáli s
alapköltség

(Ft/kg)
2 Elektrolittal feltöltött akkumulátor 24
3 Elektrolittal fel nem töltött akkumulátor 24

b) Csomagolószer
ba)Csomagolószer (kivéve kereskedelmi csomagolószer)

A B
1 Anyagáram Fajlagos externáli s

alapköltség
(Ft/kg?

Műanyag- a műanyag bevásárló-reklám táska kivételével 24
Műanyag bevásárló-reklám táska 774

4 Társított (kivéve társított rétegzett italkarton) 24
5 Társított rétegzett italkarton 7
6 Fém
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7 Papír 4
8 Fa, természetes alapú anyag 4
9 Üveg 6
10 Egyéb 24

A B
1 Anyagáram Fajlagos externáli s

alapköltség
(Ft/kg)

2 Fém 120

c) Elektromos, elektronikai berendezé s
A B

1 Termékáram Fajlagos externáli s
alapköltség

(Ft/kg)
2 Nagygépek 24

Kisgépek 24
4 Információs (IT)

	

és távközlési berendezések, kivéve a 24
rádiótelefon készülék

5 Szórakoztató elektronikai cikkek 46
Elektromos

	

és

	

elektronikus

	

barkácsgépek,

	

szerszámok t 24
kivéve a helyhez kötött, nagyméretű ipari szerszámok

7 Játékok, szabadidős és sportfelszerelések 24
8 Ellenőrző , vezérlő és megfigyelő eszközök 24
9 Adagoló automaták 46
10 Rádiótelefon készülék 120

d) Gumiabroncs
A B

1 Termékáram Fajlagos externáli s
alapköltség

(Ft/kg)
2 Gumiabroncs 34

A megfizetendő kezelési költség (K I) számítása aq<goxü esetbena

Képlettel történik, agegoxü	 ésgoxüg_fesetben a

K
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minden más esetben K 1 =0 . A képletben szereplő K fajlagos kezelési alapköltség értékéta
különféle termékdíjköteles termék- és anyagáramok esetén az alábbi táblázat tartalmazza :

a) Akkumulátor
A B

1 Termékáram Fajlagos kezelés i
alapköltség

(Ft/kg)
2 Elektrolittal feltöltött akkumulátor 20
3 Elektrolittal fel nem töltött akkumulátor 20

b) Csomagolószer
ba )Csomagolószer (kivéve kereskedelmi csomagolószer )

A B
1 Anyagáram Fajlagos kezelés i

alapköltség
(Ft/kg)

Műanyag- a műanyag bevásárló-reklám táska kivételével 30
3 Műanyag bevásárló-reklám táska 30
4 Társított (kivéve társított rétegzett italkarton) 3 0
5 Társított rétegzett italkarton 1 0
6 Fém 1 0
7 Papír 5
8 Fa, természetes alapú anyag 1 0
9 Uveg 1 0
10 Egyéb 3 0

bb) Kereskedelmi csomagolószer

A B
1 Anyagáram Fajlagos kezelés i

alapköltség
(Ft/kg)

2 Fém 100

c) Elektromos, elektronikai berendezés
A B

1 Termékáram Fajlagos kezelési
alapköltség

(Ft/kg)
2 Nagygépek 30

Kisgépek 30
4 Információs

	

(IT)

	

és távközlési berendezések, kivéve a 30
rádiótelefon készülék

5 Szórakoztató elektronikai cikkek 70
6 Elektromos

	

és

	

elektronikus

	

barkácsgépek,

	

szerszámok, 1 5
kivéve a helyhez kötött, nagyméretű ipari szerszámok

7 Játékok, szabadidős és sportfelszerelések 1 5
8 Ellenőrző , vezérlő és megfigyelő eszközök 1 5
9 Adagoló automaták 70
10 Rádiótelefon készülék 100
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d ) Gumiabroncs
A B

1 Termékáram Fajlagos kezelési
alapköltség

(Ft/kg)
2 Gumiabroncs 30""



129

II.

Pontosítások

A törvényjavaslat érintet t
rendelkezése :

Szövegrész a
javaslatban :

Szövegrész helyesen :

1 15. § Szja tv .

	

49/B .
(6) bekezdés d)

(kisvállalkozói
kedvezmény)

(a

	

továbbiakban :

	

kisvállalkozói
kedvezmény)

2
47. § Eva. törvény18 .

(3)
(az

	

osztalék

	

utáni

	

adót
kiváltó adó)

(a továbbiakban :

	

az osztalék utáni
adót kiváltó adó)

3 . 75. § felvezető e-g) e)-g)
4 . 92. § felvezető Jöt Jöt .
5 . 95 . § felvezető Jöt . . Jöt .

6 .
123 . §
1 .

Áfa tv .
58 .(3)

és 58/A. §-tó/ és az 58/A. §-tál

7

125. § Az

	

egyes
pénzügyi

	

tárgyú
törvények
módosításáró l
szóló

	

2014 .

	

évi
XXXIII . törvény

3 . számú melléklete 3 . melléklete

8 .
134. § Gjt .

17/B. §
„(1) „17/B. & (1 )

9 .
136. § Gjt .

17/G. §
„(1) „17/G .

	

(1)

10 .
138.

	

§
1 .

Gjt .
8 . § (1) bekezdés

„(e

	

alkalmazásában
KöHÉM rendelet)"

az „(e

	

alkalmazásában KöHÉ M
rendelet) "

11 . 161 . § Itv. 73/A. § (3) illető leg illetve

12 .
167. §
5.

Itv. 64. § 64 . §-a elő tti alcím 64. §-át megelőző alcím címe

13 .

202.

	

§
4.

Art .
11 .

	

számú
11 .

	

számú

	

melléklete

	

e
törvény

	

14 .

	

melléklete
szerint módosul .

a

	

14 .

	

melléklet szerinti

	

11 .

	

számú
melléklettel egészül ki .

melléklet

14 .
203.
4.

Art .
7 . § (7)

szöveg, illetve szöveg ,

15 .
203. §
23.

Art .
164 . § (13)
elévülése

elévülés elévülés e

16 . 204. §
6.

Art.
2 .

	

számú
I . pont I. cím,
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melléklet

17 206. § Vtv .

	

1 .

	

§

	

(3 )
felvezető

(1)

	

A

	

Vtv .

	

1 .

	

§

	

(3 )
bekezdés . . .

A Vtv . 1 . § (3) bekezdés . . .
(E törvény alkalmazásában)

18 207.
§(2)

Vtv .

	

2/A.

	

(6)
bekezdés b) nyitó

meghallgatáshoz

	

való
jogról

meghallgatásjjogról

19 . 209. § Vtv. 7 . §(1) (utólagos ellenőrzés) . (a továbbiakban: utólagos ellenőrzés) .
20 . 226. § felvezető a következő alcímekkel a következő alcímmel

21 .

226. § Vtv.
7/R . §
(2)

történik kerül benyújtásra ,

22 .

226. § Vtv .
7/R . §
(9)

az az az

23.

226. Vtv.
7/U. §

(EMGA)

(EMGA

	

utólagos
ellenőrzés) .

(a továbbiakban: EMGA)

(a

	

továbbiakban :

	

EMGA

	

utólagos
ellenőrzés) .

24 . 227. §
Vtv .
60/C . §(3)

szerint szerinti

25
228. § Vtv. 61/A. § (6)

b)
kötelezettség megszegése kötelezettség megszegését

26 .
231. § Vtv. 78/A .

(5)
hatályba
lépését

hatályba-
lépését
(hatálybalépését)

27 .

233.

	

§
1 .

Vtv .
1 . § (3)

(3) bekezdés b) pontjában (3) bekezdés 3 . pont b) alpontjában

28

233.

	

§
1 .

Vtv .
1 . § (3)

kényszertörlései kényszertörlési

29 .

233.

	

§
6. ,7 .

Vtv .
1 . § (3)

szövegrész szövegrészek

30 . 234.
2.

Vtv. 34/A. §- alcíme és 34/A. §-a alcíme

31 .
244. §
2.

Vtv.28 . § (2) (1) bekezdésben (1) bekezdésben

32 .
254. § Eat .

463/A. §
a következő 463/A. §-sal a

	

463 .

	

§-t

	

követően

	

a

	

következő
463/A. §-sal

33 . 258. § felvezető Az Szt. A számvitelről szóló 2000.

	

évi C.
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törvény (a továbbiakban : Szt . )

34 .

278. § Szt .

	

177 .

	

(39)-
(41)§

az egyes adótörvények é s
azokkal

	

összefüggő

	

más
törvények

	

módosításáró l
szóló	 _törvénnyel

az egyes adótörvények és azokkal
összefüggő más törvények, valamint a
Nemzeti Adó- és Vámhivatalról szól ó
2010 .

	

évi

	

CXXII .

	

törvény
módosításáról szóló 2014. évi	
törvénnyel

35 .
280 .

	

§
14.

Szt . 136. § alcímében alcíme címében

36
287.

	

§
(1)

Szjtv .

	

3 .

	

§

	

(1 )
bekezdés nyitó

szövege szövegrésze

37.
291 . §
3.

38._. 38 . 38 .E

38 296. § Aktv. felvezető (Aktv.) (a továbbiakban : Aktv . )

39 .
296.
§(2)

Aktv. 4 . § (3 )
2 .

EU irányelv EU tanácsi irányel v

40 .
296. §
(3)

Aktv. 4 . § (3) 12/a 12a.

41 .
302. § Aktv .

45/B . §-
Aktv. _a következő 45/B . §-
sal

Aktv. 16. alcíme a következő 45/B. §-
sal

42 .
302. § Aktv .

45/B . §-
módosításáról

	

szóló

	

. . .
törvénnyel

módosításáról

	

szóló

	

2014 .

	

évi
törvénnye l

43 .
302 . § Aktv .

45/B.§ -
törvénnyel törvény)

44 .

303 . §
4 .

Aktv .
33 .

	

(1) bekezdés
a)

beérkezésének beérkezésének napja

45.
307 . § NAV tv .

15/A. §
a Polgári Törvénykönyv ( a
továbbiakban : Ptk.)

a

	

Polgári

	

Törvénykönyvrő l

	

szóló
2013 . évi V. törvény (a továbbiakban :
Ptk . )

46 . 311 . § NAV tv. 17/A . §
(1) felvezető

A NAV tv. 17/A. § (1) Q) A NAV tv . 17/A. § (1 )

47 .
311 . §
(2)

NAV tv. 17/A . §
(2)

eredményei eredménye

48 . 342 . 36. § a következő a rendelkezés a következő alcím

49 .

343. felvezető
A NAV tv. III . Fejezete a

következő alcímekkel és
36/A-36/P. §-sokkal

A NAV tv. III . Fejezete a következő
alcímmel és 36/A-36/P . §-sal
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50. 343. § 36/I . A (1) Az (1 )
51 . 343. § 36/O . § (a továbbiakban : felvétel) (a továbbiakban együtt : felvétel )

52 .

345. §
346.
347. §
348. §

NAV tv . rendelkezés alcím

53.
351 . § NAV tv. 51 . §(1) biztosítására, valamint biztosítására,tovább á

54.
353. § NAV tv . 98/O . §

(12c)
megelőző illetmény)
megállapított illetmény)

a továbbiakban: megelőző illetmény)
a

	

továbbiakban :

	

megállapított
illetmény)

55.

357.
27.
33.

NAV tv .
33/G. §
33/U. §

bekezdés b) pontjában bekezdésében

56.

358.
§10.

NAV tv . 98/P . §
megelőző alcím

98/P .

	

§-t
megelőző
alcím

98/P. §-t megel őző alcím
címe

57
362. § Az Élelmiszer tv .

47/B. § (1)
„47/B . § (1) „(1 )

58 .
366. § Útdíjtv .

28/A. §- felvezető
Az Útdíjty . a következő Az Útdíjty . 14. alcíme a következ ő

59.

379.

	

§
(2)

az

	

1-3 .

	

melléklete,

	

7-8 .
melléklete,

	

11-18 .
melléklete 2015. január 1 -
jén lép hatályba .

az 1-3 . melléklet, 7-8 . melléklet, 11 -
18. melléklet 2015. január 1-jén lép
hatályba .

60 . 381. ¢ E törvénynek a E törvény

61 .
14.mel-
léklet

Art .

	

11 .

	

sz .
melléklet IV. 2 .

első az első

1 . 8. Szja tv .28.

	

(2) balesetbiztosítási baleset-biztosítás i
2 . 23.

	

78/A. § (2a)
b),

vagy elé nem kell vessz ő

35. § 18 . § (9) ,
37.

	

§

	

24/A.

	

§
(10), (13) a) ,
50 . § 7. §' 17 . ,
83 . § 79 .

	

(2) 4 . ,
90 . § 104 .

	

(7) ,
118 . § 294 . § (2) ,
16 0 .

	

§ 73 .

	

§

	

(1 )
a) ,
161 .

	

§

	

73/A.

	

§
(3) ,
180 .

	

22/E. § (4) ,
(8) j) ,
188.88 .§(6b)
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191.§ 132 .§(2b)
a) ,
198. § 178 . § 45 . ,
213.§7/D .§(1) ,
214. § 7/E. § (1) ,
7/F . § ,
230. § 61/C . § (4)
c), (8), (11 )
216.§7/G.§(1) ,
308. § 16/I . § (2) ,
(3) ,
343.

	

§

	

36/A.

	

§
(3),

	

36/B .

	

§

	

(5) ,
343. § 36/O. § (3)
a) ,
349. § 45 . § (6) ,
16.

	

melléklet
Kisgépek 38, 39 ,
52, 53, 54

3 . 21 . § Szja tv.72 .

	

§

	

(4) lakás célú lakáscélú
131. § f) ,

Htv. 52. § 11 .
4 . 23. § Szja

	

tv.78/A .

	

§ egyeneságbeli egyenes ágbel i
(2a) b) mostoha mostoha-

5 . 75. § Jöt. 52. § (1) f), g) gáz termékekből gáztermékekb ő l
6 . 77. § 57/C. § (1) a) üzemanyagtöltő-állomáson üzemanyagtöltő állomáson
7 . 77. § Jöt. 57/C . § (1) b) üzemanyagtárolásra üzemanyag-tárolásra

8 . 111. § Áfa

	

tv .

	

178 .

	

§ nyugta-kibocsátási nyugtakibocsátási
(la)

9 . 137. § Gjt . 18. § 29 . osztály jelzés osztályjelzés
osztály jelzése
típus-bizonyítvány

osztályjelzés e
típusbizonyítván y

10 . 154. § Rtv. 7 . § ide értve ideértve
(3) d) ,
191 . § Art . 132 . §
(13) ,
201 . § Art . 205 . §
(3) ,
258.

	

§

	

Szt .

	

3 .

	

§
(8) 13 . ,
271 . § Szt. 77 . §
(7) ,
272. § Szt. 81 . §
(5)

11 . 158. § Itv. 21 . § (6) b) illeték-kiszabási illetékkiszabási
12 . 161 . § Itv. 73/A. § (3) jelenlevő ügyféllel jelen levő ügyfélle l
13 . 165 . § 87. § (4) sport célra sportcélra
14 . 166. §2 . Itv . tulajdonjog átszállást tulajdonjog-átszállást
15 . 176. § Art. 20. § (7c) egészség-biztosítási egészségbiztosítási
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16. 180 . § Art. 22/E .

	

1) valamint elé vessz ő kell
17 . 181 . § Art. 24. § (17) automataberendezés t

automataberendezésenként
automata berendezést
automata berendezésenként

18 . 183 . § Art. 31/B. § (10) figyelembe vétele figyelembevétel e
19 . 184 . § Art. 33 .

	

(8) társasági

	

adóelő leg-
bevallást

társaságiadóelőleg-bevallás t

20 . 188 . § Art. 88 .

	

(6b) forgalmi adó alany forgalmiadó-alany
21 . 191 . § Art. 132 .

	

(3) kötelezettség-változás kötelezettségváltozá s
22. 192 . § Art. 132/A. § (1 )

b)
kötelezettség-változásra kötelezettségváltozásra

23 . 197 . § Art. 175 . § (4a) automataberendezés automata berendezé s
24 . 198 . § Art. 178 .

	

3 . adóbevétel csökkenés adóbevétel-csökkené s
25 . 198 . § Art. 178 . § 50 . . (EKAER): Az állami (EKAER): az állam i
26 . 201. Art. 205 . § (3) adó-megállapítási adómegállapítási
27 . 205. § Vtv . 1 . § (2) f) létre-hozásáról létrehozásáról
28 . 217. Vtv. 7/H. § (1) illetve elé vessző kell
29 . 222. Vtv. 7/M. § (4) melyek használatára amelyek használatár a
30. 228. § Vtv. 61/A. § (6d) Elnöke

idegennyelvű
elnöke
idegen nyelvű

31 . 255. § 465/A. § (3) forint összeget forintösszeget
32 . 271. §

272. §
Szt.77 . § (7 )
81 . § (5)

pénzvisszatérítési pénz-visszatérítés i

33 . 280. §17 . 77. § (2) bekezdé s
b) ,
81 . § (2) bekezdé s
b)

sérelem díjak sérelemdíjak

34. 287. §
290. §

Szjtv . 3 .

	

(1) ,
37. § 31 .

távszerencsejáték
szervezés

távszerencsejáték-szervezé s

35 . 300. § Aktv. 20. § (4) a-e) a)-e)
36 . 315. § NAV tv . 18 . § (4)

a), b)
távollevő pénzügyőr távol levő pénzügyőr

37 . 331. §

332. §

334. §

NAV tv. 33/Y. §
(3 a)
NAV tv. 34/A . §
(5) ,
NAV tv. 34/D. §
(6)

MKK, MRK képvisel ővel MKK, MRK képvisel őjével

38 . 342.

	

§
cím

NAV tv . „Felvilágosítás kérés „Felvilágosításkérés

39 . 343. § NAV tv.36/L.

	

§
(1)

nyomozóhatóság nyomozó hatóság

40. 343. § NAV tv.36/P.
( 1)

nyomozóhatóságok nyomozó hatóságok

41 . 351. § NAV tv.51 .

	

(1) büntetőeljárásban
résztvevők

büntetőeljárásban részt vev ők

42. 357.

	

§
24.

NAV tv. érdekképviseleti érdek-képviseleti

43 . 359. § közúti járműazonosító jármű-azonosító
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közlekedésrő l

	

tv .
33/C. § (5)

adó és vámhatóság adó- és vámhatóság

44 . 365. § Útdíj tv . 26. § (1) üzembentartók üzemben tartó k
45 . 10.

melléklet
2014 .

	

évi
XXXIII .

	

tv .
melléklet 13 sor

és elé nem kell vessző

46 . 13.
melléklet

Art. melléklet C) forgalmi adó bevallási forgalmiadó-bevallás i

47 . 14.
melléklet

Art. melléklet IV .
10 .

csökkentett, vagy teljes csökkentett vagy teljes

48 . 15.
melléklet

NAV

	

tv .
melléklet végig

Köztársasági Elnökhöz köztársasági elnökhö z

49 . 18.
melléklet

Ktdt .

	

melléklet
ba) 2 végig

táskakivételével táska kivételével
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Indokolás

I .
1. Az Szja tv . 1 . § (10) bekezdésében alapelvként megfogalmazott szabály pontosítása : a

törvényjavaslat 1 . §-ában megfogalmazott szabály túlságosan széles kört ölel fel, túllő
a célon, ezért félreértésekre adhat okot. A javaslat egyszerűsíti a szabály
megfogalmazását .

2. Az Szja tv. egyes fogalmainak pontosítása, illetve kiegészítése : az uniós

támogatásokkal kapcsolatos fogalmak technikai jellegű pontosítása, a halászati csekély
összegű (de minimis) támogatás fogalmának beiktatása, a kutatással, fejlesztésse l
kapcsolatos fogalmak módosítása tekintettel a T/l768 . számú törvényjavaslatban
foglaltakkal való összhang biztosítása érdekében, továbbá a nyugdíjbiztosítá s
fogalmának kiegészítése .

3.

	

A felelősségbiztosítások díjának adómentességét biztosító rendelkezés kiegészítése a

sérelemdíjjal .

4. Az állam költségtakarékos m űködése szempontjából a jogvita lezárásának
leghatékonyabb módja, ha a jogvitában szemben álló felek külső fórum (bíróság,
hatóság) bevonása nélkül, egyezséggel rendezik a köztük fennálló vitás kérdéseket . Az
egyezség keretében a követelés jogosultja a követelése egy részét elengedi . Ez az
érdek a követelés vásárlással mint pénzügyi szolgáltatással üzletszerűen foglalkozó

pénzügyi intézmények esetében — a megvásárolt követelések számosságára tekintette l
— fokozottan érvényesül . Az Szja tv . hatályos rendelkezései azonban megnehezítik a
felek közötti egyezségkötést, követelés elengedése esetén ugyanis a jogosultat a z
egészségügyi hozzájárulásról szóló 1998 . évi XLVI . törvény rendelkezései alapján
egészségügyi hozzájárulás fizetési kötelezettség terheli . Az Szja tv. 7 . § (1 )

bekezdésének p) pontja a követelés vásárlással mint pénzügyi szolgáltatással
üzletszerűen foglalkozó pénzügyi intézmények által elengedett követelést azon
bevételek közé sorolja, amelyeket a jövedelem kiszámításánál nem kell figyelemb e
venni, így az elengedett követelés után egészségügyi hozzájárulás fizetés i
kötelezettség sem keletkezik . Ezzel az új jogi szabályozás elősegíti az egyezségek
megkötését .

5. A családi kedvezmény érvényesítésével kapcsolatos nyilatkozat tartalmát kiegészítő
rendelkezés elhagyása azzal összefüggésben, hogy a kedvezmény élettársak között i
megosztása esetén a nyilatkozatban továbbra sem kell feltüntetni az Élettárs i
Nyilatkozatok Nyilvántartásába való bejegyzésrő l szóló végzés ügyszámát, valamint a
lakóhelyet és a tartózkodási helyet .

6.

	

Jogtechnikai pontosítás .

7.

	

A nyugdíjbiztosításokkal kapcsolatos rendelkezési jogosultság egyes szabályaina k
pontosítása .

8.

	

Helyesírási pontosítás .
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9. A javaslat lehetővé teszi, hogy a mezőgazdasági termék feldolgozását és forgalmazásá t
végző egyéni vállalkozó is a vonatkozó uniós rendeletek figyelembevételéve l
érvényesíthessen kisvállalkozói kedvezményt, ami – választása szerint – agrár
csoportmentességi (ABER) támogatásnak, az adóévben igénybe vett csekély összeg ű
(de minimis) támogatásnak vagy a kis- és középvállalkozásoknak nyújtott állam i
támogatásra vonatkozó bizottsági rendeletben foglaltak szerinti támogatásnak min ősül .
A rendelkezés kiegészül továbbá azzal, hogy az uniós jogszabályban meghatározott
halászati és akvakultúra termékek el őállítását, feldolgozását és forgalmazását végz ő
egyéni vállalkozó is a vonatkozó uniós rendelet figyelembevételével érvényesíthesse n
kisvállalkozói kedvezményt, ami esetükben halászati csekély összeg ű (de minimis)

támogatásnak min ősül .

10. Tekintettel arra, hogy az adó- vagy vámhatóság a számlaadási kötelezettsé g

elmulasztásával kapcsolatban jövedéki bírságot nem szab ki, a javaslat törli az ezzel

kapcsolatos szöveget a rendelkezésből .

11. Éves 200 ezer forintig a béren kívüli juttatások közterhei nem változnak, a juttatá s
értékének 1,19 szerese után 16 % szja-t és 14 % eho-t, összességében 35,7 % közterhe t
kell fizetni . A 200 ezer forintot meghaladóan, kizárólag SZÉP kártyára utalt
munkáltatói támogatás esetén – évi 450 ezer forintig – a közteher mértéke szintén 35 ,
7 %. Egyes meghatározott juttatásnak min ősül s így 51,17 % közterhet visel (a juttatá s

értékének 1,19 szerese után 16 % szja-t és 27% eho), ha béren kívüli juttatást a r á
vonatkozó egyedi értékhatárt meghaladóan veszi igénybe a munkavállaló, vagy ha a
béren kívüli juttatások 200 ezer forintos keretén felül a további béren kívüli juttatást
nem SZÉP kártyára utalt támogatásként veszi igénybe, illetve, ha a SZÉP kártyár a
utalt támogatás és a béren kívüli juttatás 200 ezer forintos keretében tartozóan
választott juttatások együttes értéke az évi 450 ezer forintot (az ún . rekreáció s
keretösszeget)meghaladj a .

A béren kívüli juttatások esetén a közterheket általános esetben a juttatás hónapj a

kötelezettségeként kell megfizetni . Amennyiben béren kívüli juttatás az egyed i

értékhatárt, illetve béren kívüli juttatások együttes érteke éves keretösszeget ,
rekreációs keretösszeget meghaladja, a közterheket e meghaladó érték után a juttatá s

hónapja kötelezettségeként kell megfizetni . Amennyiben a magánszemély juttatásra
jogosító jogviszonya úgy szűnik meg, hogy az igénybe vett béren kívüli juttatások
együttes értéke az éves keretösszeg, rekreációs keretösszeg időarányos részét
meghaladja, a közterheket e meghaladó érték után a jogviszony megszűnése hónapj a

kötelezettségeként kell megfizetni .

12.

	

Lásd az előző pont indokolását .

13. Az Szja tv. jogharmonizációs záradékának technikai jellegű pontosítása, illetve a
rendelkezések kiegészítése a halászati csekély összegű (de minimis) támogatásra
vonatkozó rendelettel .
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14. Az átmeneti rendelkezések kiegészítése egyrészt azzal, hogy a biztosítások ne m

forintban fizetett díjának átszámítására vonatkozó szabály alkalmazható már a 2014 .

évben fizetett díjak esetében is, másrészt annak egyértelm űvé tétele, hogy a 2014 .
december 31-ig elhatárolt veszteséget a 2014 . december 31-i szabályok alapján lehe t
felhasználni . A javaslat egyebekben jogtechnikai pontosításokat tartalmaz .

15. A mezőgazdasági őstermelők által érvényesíthető könyvelői díjkedvezménnyel

kapcsolatos rendelkezés pontosítása az uniós támogatási jogszabályok változásával

összefüggésben .

16.

	

Jogtechnikai pontosítás .

17.

	

Jogtechnikai pontosítás .

18.

	

A béren kívüli juttatásokat terhel ő közterhek rendszerének átalakításával összefügg ő
hatályon kívül helyező rendelkezés elhagyása .

19.

	

Jogtechnikai jellegű pontosítás .

Hatálybalépés : 2015 . január 1 .

20. A javaslat meghatározza az általános és a szakképzés fogalmát, amely fogalmak

beépítése a látvány-csapatsport támogatásának képzési jogcíméhez kapcsolódik és a z

uniós háttérszabályok módosulása miatt szükséges .

21. Az új uniós jogszabályok lehet ővé teszik, hogy egyes kkv-at érint ő társasági adó é s
személyi jövedelemadó kedvezményeket (beruházási adóalap-kedvezmény ,
kamatkedvezmény és egyösszegű értékcsökkenési leírás) a mezőgazdasági termék
feldolgozását és forgalmazását végző egyéni vállalkozó/ vállalkozó – az eddigi
általános csekély összegű (de minimis) támogatás vagy az általános csoportmentességi

rendeletben foglaltak szerinti támogatás mellett – az új agrár csoportmentességi

(ABER) rendelet szerinti támogatásként is igénybe vehesse . Hatálybalépés: 2015 .
január 1 .

22.

	

A javaslat jogtechnikai jellegű pontosításokat tartalmaz. Hatálybalépés : 2015 . január

1 .

23.

	

Jogtechnikai jellegű pontosítás. Hatálybalépés : 2015 . január 1 .

24.

	

Lásd a 21 . pont indokolását. Hatálybalépés: 2015. január 1 .

25. Jogtechnikai jellegű pontosítások. A javaslat – többek között – előírja, hogy a 24/A . §
(22) bekezdés szerinti adóhatósági kötelezettséget évente egy alkalommal, augusztu s
31-éig kell teljesíteni . Hatálybalépés : 2015 . január 1 .

26.

	

A javaslat jogtechnikai jelleg ű pontosítást tartalmaz .

27.

	

Jogtechnikai jellegű pontosítások. A törvényjavaslat társasági adótörvényre vonatkoz ó
módosítása, mely a kötelez ő K+F minősítési eljárást vezette volna be a javaslat szerint
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törlésre kerül, ezért indokolt a rendelkezéssel kapcsolatos átmeneti rendelkezés törlés e
is. Annak érdekében, hogy a 2014-ben kezdődő adóév utolsó napjáig keletkezet t
elhatárolt veszteségek leírására a jelenleg hatályos szabályok szerint kerüljön sor, a z
átmeneti rendelkezés pontosítása szükséges . Ezzel érvényesülnek a korábbi átmenet i
rendelkezések (Tao . törvény 29 . § (2) bekezdése, 29/C . § (8) bekezdése, 29/F . § (1 )
bekezdése) mellett a 2012-t ől beiktatott rendelkezések is (például : 50%-os leírás i
korlát, átalakulás, cégvásárlás) .

Átmeneti rendelkezés, amely jogalkalmazást elősegítő jelleggel meghatározza a

vállalatcsoporton belüli árképzés mozgásterét sz űkítő (az interkvartilis szűkítést

bevezető) szabály vonatkozásában, hogy a rendelkezést 2015 . évben kezdődő adóévi
adókötelezettség megállapítása során kell alkalmazni -

Hatálybalépés : 2015 . január 1 .

28. A társasági adóról és az osztalékadóról szóló törvény 29/ZS . §-a szerint a pénzügyi
intézmény által a kapcsolt vállalkozásának min ősülő pénzügyi intézmény részére a

Kúria döntés és az elszámolási törvény végrehajtása következtében felmerül t

költségek fedezetére visszafizetési kötelezettség nélkül adott támogatás, juttatá s
összege a támogatást nyújtó pénzügyi intézmény adóalapját csökkenti . A javaslat
szerint a kapcsolt vállalkozás által kapott ilyen támogatás visszamenőlegesen, 2008 -
2014. években válik elszámolhatóvá a költségek, ráfordítások felmerüléséne k
adóéveire elosztva. Hatálybalépés : a törvény kihirdetését követő nap.

29.

	

Felhatalmazó rendelkezés pontosítása az adóról való rendelkezés bevezetéséhe z
kapcsolódóan .

30.

	

Jogtechnikai jellegű pontosítás . Hatálybalépés : 2015 . január 1 .

31.

	

Jogtechnikai jellegű pontosítás . Hatálybalépés : 2015 . január 1 .

32.

	

Jogtechnikai jellegű pontosítás . Hatálybalépés : 2015 . január 1 .

33.

	

Jogtechnikai jellegű pontosítás. Hatálybalépés : 2015 . január 1 .

34.

	

A javaslat előírja a forgalmazó és a befektetési alapkezel ő különadó kötelezettségét .
Hatálybalépés : 2015 . január 1 .

35. A javaslat a kollektív befektetési formák különadó-kötelezettsége helyett a
forgalmazónak és a befektetési alapnak a különadó-kötelezettségét állapítja meg . A
javaslat szerint adóköteles a Magyarországon székhellyel vagy fiókteleppel rendelkez ő
a kollektív befektetési formákról és kezel őikről, valamint egyes pénzügyi tárgyú

törvények módosításáról szóló 2014 . évi XVI. törvény szerinti forgalmazó által
Magyarországon forgalmazott és ügyfelei részére vezetett értékpapír számlákon által a
nyilvántartott külföldi kollektív befektetési értékpapír, valamint a befektetés i
alapkezelő által kezelt és Magyarországon bejegyzett befektetési alap befektetés i
jegye. Értékpapírszámlának minősül a tőkepiacról szóló 2001 . évi CXX. törvény
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szerinti értékpapírszámla . Az adó alanya a forgalmazó, illetve a befektetési alap . A

forgalmazó esetén az adó megállapítása, bevallása és megfizetése önadózással a

forgalmazót terheli . A befektetési alap esetén a fizetendő adót a befektetési alapkezelő
állapítja meg, szedi be, vallja be és – a megállapított beszedett és beszedn i
elmulasztott adót – fizeti meg (adóbeszedés) . A kollektív befektetési értékpapír és a
forgalmazás fogalma a kollektív befektetési formákról és kezelőikrő l, valamint egye s
pénzügyi tárgyú törvények módosításáról szóló 2014 . évi XVI. törvény szerint kerül

értelmezésre .

Az adó alapja a külföldi kollektív befektetési értékpapír esetén a forgalmazó álta l
ügyfelei részére vezetett értékpapír számlákon nyilvántartott külföldi kollektí v

befektetési értékpapírok forintban kifejezett – a vásárolt értékpapírok napi nett ó

eszközértékén számított, negyedévben összesített érték és a negyedév naptári napja i

hányadosaként számított – értéke, ide nem értve a kollektív befektetési form a

tulajdonában lévő , ezen számlákon nyilvántartott értékpapírok forintban kifejezet t

fentiek szerint számított értékét . Az adó alapja a befektetési alapkezelő által kezel t
alapok befektetési jegyeinek a negyedév naptári napjain nyilvántartott nettó
eszközértékén számított negyedévben összesített érték és a negyedév naptári napja i

hányadosaként számított értéke, ide nem értve a kollektív befektetési form a
tulajdonában lévő , ezen számlákon nyilvántartott értékpapírok forintban kifejezet t

fentiek szerinti értékét . Az adó éves mértéke az adóalap 0,05 százaléka . A fizetendő
adót a forgalmazó, illetve a befektetési alapkezelő állapítja meg, vallja be és fizeti meg
negyedévente, az éves adómérték egy negyedét figyelembe véve, a negyedévet követ ő
hónap 20. napjáig .

Amennyiben a külföldi kollektív befektetési értékpapírokat a befektetési alapkezel ő
forgalmazza és ehhez kapcsolódóan értékpapírszámla-vezetést is végez, akko r

forgalmazóként adóalany, és e tevékenysége körében megfelel ően alkalmaznia kell a
javaslat rendelkezéseit .

Hatálybalépés: 2015 . január 1 .

36.

	

Az értékpapírszámla és a kollektív befektetési értékpapír és a forgalmazás fogalmána k

meghatározása . Hatálybalépés: 2015. január 1 .

37.

	

Jogtechnikai jellegű pontosítás. Hatálybalépés: 2015. január 1 .

38.

	

Jogtechnikai jellegű pontosítás. Hatálybalépés: 2015 . január 1 .

39.

	

Jogtechnikai jellegű pontosítás. Hatálybalépés: 2015. január 1 .

40. A javaslat a mentesített keretösszeg (amelyet ha nem lép túl a magánszemély ne m
keletkezik sem adó megállapítás, bevallási kötelezettsége) emelésével összefügg ő
módosításhoz átmeneti szabályt kapcsolna, melynek értelmében a kedvez őbb szabály a
már 2014-es szja bevallási kötelezettségre is kiterjedhetne .

41.

	

Ld. a 40. pont indokolását .
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42.

	

Helyesírási pontosítás .

43. A Katv. hatályos szövege nem tartalmazza közvetlenül azt a hivatkozást, amely
alapján az emelt összegű tételes adót választóknak sem kell megfizetniük bizonyo s
esetekben – az ok fennállásának időtartama alatt – a tételes adót . A javaslat
szövegcserével kiegészíti a vonatkozó rendelkezést .

44. Jogtechnikai jellegű pontosítás . A Katv. jelenleg hatályos 20 . § (18) bekezdés a)
pontja, illetve (19) bekezdés b) pontja nem tartalmaz szabályt arra az esetre, ha a
kisvállalatiadó-alanyiság időszakára vonatkozó, de a kisvállalati adó hatálya alatt be
nem folyt bevétel, illetve ki nem fizetett ráfordítás, költség összegét az Sztv . szerint
nem kell elhatárolni . Hatálybalépés : 2015 . január 1 .

45. A Katv. 25 .* (2) bekezdése szerint tételes adó választásakor a vállalkozói személyi
jövedelemadó szabályai szerint adózó egyéni vállalkozónak meg kell állapítania a
megszűnés szabályai szerint a készlet értékét és adóalapot nem érint ő bevételként kel l

nyilvántartania mindaddig, amíg a Katv . hatálya alá tartozik vagy átalányadózást
alkalmaz . A javaslat szerint a nyilvántartott készlet értékét akkor sem kell leadózni, ha
az egyéni vállalkozó áttér a Katv . hatálya alól az Eva tv . hatálya alá .

46. Az energiaadóról szóló 2003 . évi LXXXVIII . törvény és az egyes adótörvények é s
azzal összefüggő egyéb törvények módosításáról szóló 2011 . évi CLVI. törvény
azonos – Eat . – rövidítése miatt szükséges módosítás .

Hatálybalépés : 2015 . január 1 .

47. Az energiaadóról szóló 2003 . évi LXXXVIII . törvény és az egyes adótörvények é s
azzal összefüggő egyéb törvények módosításáról szóló 2011 . évi CLVI. törvény

azonos – Eat . – rövidítése miatt szükséges módosítás .

Hatálybalépés : 2015 . január 1 .

48. Az energiaadóról szóló 2003 . évi LXXXVIII . törvény és az egyes adótörvények é s
azzal összefüggő egyéb törvények módosításáról szóló 2011 . évi CLVI. törvény
azonos – Eat . – rövidítése miatt szükséges módosítás .

49. Az energiaadóról szóló 2003 . évi LXXXVIII . törvény és az egyes adótörvények é s
azzal összefüggő egyéb törvények módosításáról szóló 2011 . évi CLVI. törvény
azonos – Eat . – rövidítése miatt szükséges módosítás .

Hatálybalépés : 2015 . január 1 .

50. Az Európai Bizottság indoklással ellátott véleménye a lízingelt gépjárm űvekre
vonatkozó regisztrációs adó kivetésének uniós joggal való összeegyeztethetősége
tárgyában indított 2012/4186 . számú kötelezettségszegési eljárásban az eredménye s
tárgyalások következtében már csupán három rendelkezés tekintetében tartalmazot t
kritikát a regisztrációs adóról szóló törvény tekintetében : a flottaüzemeltetőnél előírt
minimális flottaméret, a kötelez ően meghatalmazandó pénzügyi képvisel ő intézménye,
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valamint annak a szabálynak a tekintetében, amely el ő írja, hogy a flottaüzemeltet őnek

a honossága szerint illetékes járműnyilvántartó igazolását kell bemutatni a flottamére t
igazolásához . A kötelezettségszegési eljárás lezárása érdekében a módosítási javasla t
alapján – az eredeti törvényjavaslatban foglaltakon túl – a flottaüzemeltet ő
gazdálkodónak e minőségének igazolásához elegend ő lesz a tulajdonolt gépjárm űvek
számáról szóló, könyvvizsgáló által kiadott hiteles magyar fordítású igazolás t

bemutatnia.

Hatálybalépés: 2015. január 1 .

51. A tudományos kutatásról, fejlesztésr ől és innovációról szóló 2014 . évi . . . törvény
hatályon kívül helyezi a kutatás-fejlesztésr ől és a technológiai innovációról szól ó

2004. évi CXXXIV . törvényt, a módosítás az ezzel kapcsolatos pontosítást vezeti át a

törvényen .

Hatálybalépés: 2015. január 1 .

Környezetvédelmi megfontolások el ő térbe helyeződése miatt a forgalmazható gázolaj
kéntartalma fokozatosan csökken, aminek következtében a jövedéki törvény speciáli s

szabályai miatt problémát okozna a kötelező biztonsági készleteket képező adómentes

felhasználóknál készleten lévő magasabb kéntartalmú és az újonnan beszerzet t

alacsonyabb kéntartalmú gázolajok keveredése . A probléma elkerülése érdekében a

módosító javaslat megteremti annak lehet őségét, hogy az adómentes felhasználók a
meglévő készleteikre alacsonyabb kéntartalmú gázolajat ráfejthessenek adóraktár i
engedély nélkül .

Hatálybalépés: a törvény kihirdetését követő nap .
A módosításokra a 800/2008/EK bizottsági rendelet (régi csoportmentességi rendelet )

és az 1998/2006/EK bizottsági rendelet (régi de minimis rendelet) hatályon kívü l

helyezése, ezzel összefüggésben az ezen rendeletekre történ ő hivatkozások lecserélés e

a 651/2014/EU bizottsági rendeletre (új csoportmentességi rendelet) és a z

1407/2013/EU bizottsági (új de minimis rendelet) rendeletre történ ő hivatkozásokra,

valamint az új szabályoknak való megfelelés érdekében kerül sor .

Hatálybalépés : 2015 . január 1 .

52. A módosításokra a 800/2008/EK bizottsági rendelet (régi csoportmentességi rendelet )

és az 1998/2006/EK bizottsági rendelet (régi de minimis rendelet) hatályon kívü l
helyezése, ezzel összefüggésben az ezen rendeletekre történ ő hivatkozások lecserélés e

a 651/2014/EU bizottsági rendeletre (új csoportmentességi rendelet) és a z
1407/2013/EU bizottsági (új de minímís rendelet) rendeletre történ ő hivatkozásokra ,
valamint az új szabályoknak való megfelelés érdekében kerül sor .

Hatálybalépés : 2015 . január 1 .

53.

	

A CNG üzemű autóbuszok mellett a CNG üzemű taxik esetében is legyen lehetőség az
adó visszaigénylésére .
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54. A módosításokra a 800/2008/EK bizottsági rendelet (régi csoportmentességi rendelet)
és az 1998/2006/EK bizottsági rendelet (régi de minimis rendelet) hatályon kívü l
helyezése, ezzel összefüggésben az ezen rendeletekre történő hivatkozások lecserélés e
a 651/2014/EU bizottsági rendeletre (új csoportmentességi rendelet) és az
1407/2013/EU bizottsági (új de minimis rendelet) rendeletre történ ő hivatkozásokra,
valamint az új szabályoknak való megfelelés érdekében kerül sor.

Hatálybalépés : 2015. január 1 .

55. A módosításokra a 800/2008/EK bizottsági rendelet (régi csoportmentességi rendelet)
és az 1998/2006/EK bizottsági rendelet (régi de minimis rendelet) hatályon kívül
helyezése, ezzel összefüggésben az ezen rendeletekre történő hivatkozások lecserélés e
a 651/2014/EU bizottsági rendeletre (új csoportmentességi rendelet) és a z

1407/2013/EU bizottsági (új de minimis rendelet) rendeletre történő hivatkozásokra ,

valamint az új szabályoknak való megfelelés érdekében kerül sor .

Hatálybalépés: 2015 . január 1 .

56. A módosításokra a 800/2008/EK bizottsági rendelet (régi csoportmentességi rendelet)
és az 1998/2006/EK bizottsági rendelet (régi de minimis rendelet) hatályon kívül
helyezése, ezzel összefüggésben az ezen rendeletekre történő hivatkozások lecserélés e
a 651/2014/EU bizottsági rendeletre (új csoportmentességi rendelet) és a z

1407/2013/EU bizottsági (új de minimis rendelet) rendeletre történ ő hivatkozásokra ,

valamint az új szabályoknak való megfelelés érdekében kerül sor .

Hatálybalépés : 2015 . január 1 .

57. A módosításokra a 800/2008/EK bizottsági rendelet (régi csoportmentességi rendelet )
és az 1998/2006/EK bizottsági rendelet (régi de minimis rendelet) hatályon kívül
helyezése, ezzel összefüggésben az ezen rendeletekre történő hivatkozások lecserélés e
a 651/2014/EU bizottsági rendeletre (új csopollmentességi rendelet) és az
1407/2013/EU bizottsági (új de minimis rendelet) rendeletre történ ő hivatkozásokra,

valamint az új szabályoknak való megfelelés érdekében kerül sor .

Hatálybalépés : 2015. január 1 .

58. A módosító javaslat meghatározza, hogy az önkormányzati adóhatóság a teljesítés t

követő hónap 15. napjáig küldi meg az értesítést az illetékes vámhatóság részére a

desztillálóberendezés feletti tulajdonszerzésekről szóló bejelentésekről és a
magánfőzők adóbevallásáról .

Hatálybalépés : 2015 . január 1 .

59. A módosításokra a 800/2008/EK bizottsági rendelet (régi csoportmentességi rendelet )
és az 1998/2006/EK bizottsági rendelet (régi de minimis rendelet) hatályon kívül
helyezése, ezzel összefüggésben az ezen rendeletekre történő hivatkozások lecserélés e
a 651/2014/EU bizottsági rendeletre (új csoportmentességi rendelet) és az
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1407/2013/EU bizottsági (új de minimis rendelet) rendeletre történő hivatkozásokra ,
valamint az új szabályoknak való megfelelés érdekében kerül sor .

Hatálybalépés : 2015. január 1 .

60. Amennyiben a Jöt . módosítása jelen formájában lép hatályba, a jelenleg kb . 15 0
alkoholtermékekkel foglalkozó keresked ő közül országosan csak kb. 5-6 kereskedő
maradna meg. Jellemzően azokat a kereskedőket érinti végzetesen a változtatás, aki k
családi vállalkozásban leginkább saját termékeiket saját hálózatban terítik annak okán ,
hogy a nagyobb kereskedések nem nyitottak a minőségi, de csak kis mennyiségben
rendelkezésre álló termékeikre . Az ilyen termékek jellemzően a családi borászatok ,
pezsgőkészítők, pálinkafőzők és kézműves sörfőzők üzemeibő l kerülnek ki .

Egy sávosan meghatározott jövedéki biztosítéki rendszer kiküszöböli a problémát .

61. A módosító javaslat az általánostól alacsonyabb jövedéki biztosítékot ír elő az
alacsony (vagy akár nulla) adómértékű ásványolajokkal jövedéki engedélykötele s
tevékenységet folytató gazdálkodók számára, tekintettel arra, hogy az e termékek

kapcsán a visszaélés kockázata lényegesen alacsonyabb, mint a magas adótartalmú

ásványolajok (például benzin, gázolaj, fűtőolaj) esetén .

Hatálybalépés : 2015 . január 1 .

62. A módosító javaslat a cseretelepek rugalmas ellátásának biztosítása érdekébe n

lehetőséget biztosít arra, hogy a jövedéki engedélyes kereskedők PB-gázpalackot
gépjárműről történő helyszíni értékesítés, kiszolgálás (terít őjárat) útján ne csak a

végfelhasználók, hanem a továbbforgalmazók részére is értékesíthessenek .

Hatálybalépés : a törvény kihirdetését követ ő nap

63. A módosításokra a 800/2008/EK bizottsági rendelet (régi csoportmentességi rendelet )
és az 1998/2006/EK bizottsági rendelet (régi de minimis rendelet) hatályon kívü l
helyezése, ezzel összefüggésben az ezen rendeletekre történ ő hivatkozások lecserélés e

a 651/2014/EU bizottsági rendeletre (új csoportmentességi rendelet) és az

1407/2013/EU bizottsági (új de minimis rendelet) rendeletre történ ő hivatkozásokra ,
valamint az új szabályoknak való megfelelés érdekében kerül sor .

Hatálybalépés : 2015 . január 1 .

64. A Tanács a dohánygyártmányokra alkalmazott jövedéki adó szerkezetér ől és
adókulcsáról szóló 2011/64/EU irányelve 2015 . január 1-ig adott lehetőséget
Magyarország számára arra, hogy az irányelv egyes rendelkezéseit – így különösen a
nemzetgazdasági szempontból jelentős – szivarka dohánygyártmány meghatározásá t
megváltoztassa . A törvényjavaslat eredeti 88 . §-a, valamint a 97. § 6 . pontjai, és 98 . §
6. pontjai ezen uniós kötelezettségnek tesznek eleget ; ugyanakkor nem rendelkeznek
semmilyen módon a már legyártott (és szabadforgalomba nem helyezett) termékek
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sorsáról – sem a szabadforgalomba bocsátás, sem pedig az értékesíthetőség
tekintetében .

Ezen hiányosságot nemcsak a jogbiztonság miatt, hanem amiatt is szüksége s
orvosolni, mivel Magyarország a szivarka dohánytermékek gyártásában Európában
jelenetős szerepet játszik; s az itthoni munkahelyek megtartásának szempontjábó l
egyáltalán nem közömbös, hogy megfelel ő – ugyanakkor az uniós irányelv i
rendelkezéseket nem sértő – átmeneti időszak áll rendelkezésre az egyébként 2014 .
december 31-ig jogszer űen gyártott termékek kivezetésére .

A módosítás ennek értelmében tehát – a törvényjavaslat 88 . §-ában foglaltakkal
egyetértve, ahhoz kapcsolódva – megfelel ő átmenetet kíván teremteni arra, hogy a

2014. december 31-ig legyártott szivarkákat – feltéve, hogy azokat Magyarországon

gyártották, vagy azokat magyarországi adóraktárba betárolták – időbeli korlátozás
nélkül értékesíteni lehessen . A javaslat azt is biztosítja, hogy a 2014 . december 31-ig –
tehát a derogáció utolsó napjáig – jogszerűen legyártott ún. „régi típusú” szivark a
termékek később is „szivarka terméknek” minősüljenek – azaz ne cigarettaként
adózzanak akkor sem, ha azokra kés őbb (de legkésőbb 2014. április 15-ig) igényeltek
adóbélyeget, függetlenül attól, hogy azok végül mikor kerülnek szabadforgalomb a
bocsátásra.

A módosítás egyrészt a vámhatóság aktív közrem űködését írja elő annak érdekében,

hogy 2015 . január 1-től már ne lehessen a már nem hatályos szivarka termékekr e
adójegyet igényelni (ezért a 2014 . december 31-én meglévő készletet le kell jelenteni ,
azt a vámhatóság ellenőrzi) ; másrészt időbeli korlátot is szab arra, hogy ezen
termékekre szivarka-adójegyet meddig lehet igényelni (2014 . április 15-ig) . E két
garanciális szabály biztosítja, hogy a módosító javaslat tartalma – annak elfogadás a
esetén – valóban a törvényjavaslat eredeti szövegéhez kapcsolódó átmenet i
rendelkezést jelentsen, és valóban ezt a célt (nem pedig az irányelvb ő l következő
kötelezettségeink elodázását, vagy megkerülésének célját) szolgálja .

65. A módosító javaslat megteremti a karmás és hordós sz őlőbor kivételével az össze s
alkoholos ital ugyanabban az adóraktárban történ ő előállításának a lehet őségét,
hasonlóan az ásványolaj és dohánytermékekhez .

Hatálybalépés : 2015 . január 1 .

66. A javaslat célja, hogy egyes biztosítói eszközalapok kezelése továbbra is az áfamente s
portfólió kezelési tevékenységek körébe tartozzon. Ezen biztosítási eszközalapo k

kezelése ugyanis rokonítható a portfólió kezelésnek az általános forgalmi adóról szól ó
2007. évi CXXVII . törvény (a továbbiakban : Áfa tv.) 86.§ (1) bekezdés g) pontjában
felsorolt formáival, így indokolt e formák egységes kezelése .

Hatálybalépés : 2015. január 1 .

67.

	

A törvényjavaslat 108 . §-a által módosított Áfa tv. 142. (1) bekezdés c) pontjában
szereplő munkaerő kölcsönzése, kirendelése, személyzet rendelkezése bocsátása
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mellett egyrészt javasolt a hasonló szolgáltatásnyújtást jelent ő iskolaszövetkezeti
szolgáltatás igénybevételének felvételét is e sorba tenni, másrészt javasolt, hogy ezen
humánerőforrás-nyújtási szolgáltatások körét az Áfa fizetésére kötelezett adóalany
meghatározása során ne korlátozza le a jogalkotó az építési-szerelési munkálato k
körére . Ezáltal a jogalkotó jelentős piactisztító hatást és nagyobb Áfa bevételt ér el .

68. A módosítás révén a különbözeti adózás szerint eljáró viszonteladóknak a különbözet i
adózással értékesített termékeinek a beszerzéséhez (ideértve azok Közösségen belül i

beszerzését is), importjához kapcsolódó áfa marad kizárólag levonási tilalom alatt, a z
egyéb input áfa – az Áfa tv . általános szabályaiban elő írt feltételek fennállása esetén –
levonhatóvá válik . Így például lehet ővé válik a viszonteladók által értékesített használ t
személygépkocsik javítására, karbantartására jutó áfa 50 %-ának levonása .

Hatálybalépés : 2015. január 1 .

69.

	

A javaslat technikai módosításként rendezi azt a változást, miszerint az eddig i
általános csoportmentességi rendelet helyébe egy új csoportmentességi rendelet lépett .

Hatálybalépés : 2015. január 1 .

'70 . A javaslat elhagyja az áfa visszatérítésre vonatkozó viszonosság Norvég Királyságga l

való fennállásának megállapítását . A javaslat egyúttal a lakóingatlanok értékesítésének

könnyítését célozza azáltal, hogy lehet ővé teszi, hogy azon belföldön nyilvántartásb a

vett adóalanyok, akik (amelyek) az adómentes ingatlanértékesítéseiket – a
lakóingatlanokra is kiterjedően – adókötelessé tették, egyszeri alkalommal, 2015 .
február 28-ig az adóhatóság felé megtett nyilatkozatuk alapján dönthetnek úgy, hogy a
lakóingatlanokat 2015 . január 1-jétől az Áfa tv. főszabálya szerint, adómentesen

értékesítik. A nem lakóingatlanok, beépítetlen ingatlanok (ide nem értve az építés i

telket) tekintetében a korábban tett nyilatkozat továbbra is hatályos marad, vagyis a
választás évét követő ötödik év végéig azokat csak adókötelesen értékesítheti a z
érintett adóalany .

Hatálybalépés: kihirdetést követő nap .

71.

	

Technikai módosítás .

Hatálybalépés: 2015 . január 1 .

72.

	

A javaslat elhagyja az áfa visszatérítésre vonatkozó viszonosság Norvég Királyságga l

való fennállásának megállapítását .

73. A módosító javaslat átvezeti azt a változást, miszerint az eddigi általáno s
csoportmentességi rendelet helyébe egy új csoportmentességi rendelet lépett (technika i
módosítás) . A javaslat ezen túlmenően a 2006/112/EK tanácsi irányelvvel
összhangban lehet ővé teszi, hogy amennyiben belföldön nem letelepedett adóalany a d
át az ingatlan nyilvántartásba bejegyzend ő ingatlant a belföldön nyilvántartásba vett
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adóalany részére, úgy az adófizetésre kötelezett személye az ingatlant megrendel ő
adóalany legyen .

Hatálybalépés : 2015 . január 1 .

74.

	

A javaslat elhagyja az áfa visszatérítésre vonatkozó viszonosság Norvég Királyságga l
való fennállásának megállapítását .

75. A módosító javaslat kiegészíti a törvényjavaslatot azzal, hogy – értelemszer űen –
települési adó sem az állam, sem az önkormányzat terhére nem állapítható meg .
Továbbá egyértelm ű szabályt fogalmaz meg arra, hogy azon adótárgyakra nem lehe t
települési adót megállapítani, amelyekre valamely közteherr ől szóló törvény hatálya
kiterjed. Emellett – az adózók adókötelezettségének megkönnyítése érdekében –
rögzíti azt is, hogy a települési adóra – a helyi adókhoz hasonlóan – a kincstár i
adatszolgáltatást előíró Htv-beli szabályt alkalmazni kell . Végezetül a módosítá s
egyértelművé teszi, hogy települési adó bevezetése esetén az önkormányzat mind
kivetéssel, mind önadózással megállapítandó adót bevezethet .

76. A módosító javaslat úgy pontosítja a törvényjavaslatot, hogy a beszerz ő , értékesítő
szövetkezeteknek nyújtott helyi ipar űzési adómentesség az uniós jog értelmében nem
mezőgazdasági célú csekély összegű támogatás, hanem (általános) csekély összeg ű
támogatás .

77. A Htv. 42/B . § (1) bekezdését megállapító rendelkezés– az adózók adókötelezettség -
teljesítésének a megkönnyítése érdekében – egyrészt előírja az önkormányzato k
számára, hogy a helyi adók mellett az általuk bevezetendő települési adóról i s
szolgáltassanak adatot a kincstár számára, másrészt pedig kiegészíti azon adatok körét ,
amelyekről az önkormányzatok kötelező jelleggel adatot szolgáltatnak a Kincstá r
számára, így az általuk bevezetett helyi, illetve települési adónemek pénzforgalm i
jelzőszámáról vagyis arról a bankszámlaszámról, amelyre az adott adót az adóalanyo k
kötelesek megfizetni . Ezt az adatot a Kincstár a részére szolgáltatott többi adatta l
együtt honlapján közzéteszi, így az adózók számára a Kincstár honlapján fellelhet ő
országos adatbázis megnyitásával nyilvánvalóvá válik, hogy az adott helyi adó- ,
települési adófizetési kötelezettségüket milyen számlaszámra kötelesek teljesíteni .

A kincstár részére – közzétételi célból – történő adatszolgáltatás rendje abban is
változik, hogy a jövőben az önkormányzatok nem az adórendelet kihirdetését ől
számított öt napon belül, hanem a rendelet hatálybalépést megel őző hónap ötödik
napjáig kötelesek az adatszolgáltatásra . Ez a megoldás biztosítja azt, hogy ha egy
önkormányzat a hatályba lépést megel őzően hónapokkal kihirdeti a rendeletét, akkor
ne álljon elő az a helyzet, hogy a hatályos adószabályok már nem szerepelnek a
kincstár honlapján közzétett adatbázisban, hanem az adózó csak egy jöv őbeli
szabályozás részleteirő l tájékozódhat .

A Htv. 42/B . § (1) bekezdését megállapító rendelkezés hatálybalépése : 2015. január 1 .
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Az önkormányzati adóhatóságok – a Htv . 44. §-a értelmében – a hatályos szabályo k

szerint az adópolitikáért felelős miniszter engedélyét bíró önkormányzati adó -

feldolgozási programrendszert használhatnak, ugyanakkor nem kizárt, hogy piac i
szereplőt bízzanak meg adó-feldolgozási számítógépes program fejlesztésével . Ennek
alkalmazása azonban csak akkor lehetséges, ha a programrendszer használatát a
nemzetgazdasági miniszter engedélyezi . Gazdasági és adószakmai okok szólnak
azonban amellett, hogy valamennyi önkormányzat egyféle programot használjon, s ez t

a kincstár bocsássa rendelkezésükre, azaz, hogy a számítógépes program létrehozatala ,
fejlesztése állami feladat legyen . A bizalmas adóadatok nyilvántartása csak olya n

programmal képzelhető el, amely állami érdekkörben van . Ezért a javaslat – a Htv . 44 .
§-ának kihirdetéssel hatályba léptetendő módosításával – előírja, hogy az

önkormányzatok csak a kincstár által rendelkezésre bocsátott programrendszer t

használhatják .

A Htv. 44. §-át megállapító rendelkezés hatálybalépése: a kihirdetést követő nap

78. A módosító javaslat – összefüggésben a beszerz ő , értékesítő szövetkezetek helyi

iparűzési adómentességével – a Htv-t egy új 53 . §-sal egészíti ki, amely az állami

támogatási záradékot tartalmazza .

A Htv. új 53 . §-át megállapító rendelkezés hatálybalépése : 2015 . január 1 .

79. A Htv. 44. §-ának módosításával összefüggésben a módosítás hatályon kívül helyez i

azt a Htv-beli rendelkezést, amely lehetővé teszi az önkormányzati adóhatóság

hatáskörébe tartozó közterhek nyilvántartását segít ő számítógépes programrendszer
engedélyezésének szabályait, az engedélyezés igazgatási szolgáltatási díját, valamint a
díj beszedésével, kezelésével, nyilvántartásával, visszatérítésével kapcsolatos részlete s
szabályokat tartalmazó miniszteri rendelet megalkotását, figyelemmel arra, hogy ilyen

rendelet alkotása okafogyott .

80. A módosító javaslat szerint az öröklés útján megszerzett személygépkocsi utá n
keletkező cégautóadó-megállapítási, bevallási és fizetési kötelezettséget – a

főszabályhoz igazodva – a hagyatékátadó végzés joger őre emelkedésének negyedévét
követő hónap 20. napjáig kell teljesíteni .

81.

	

Jogtechnikai jellegű pontosítás .

82. A javaslat a társasági adózásban ismert szabályozáshoz hasonlóan pontosítja, hogy a
visszafizetési kötelezettség nélkül adott juttatások növelik az adóalapot, ide nem értv e
azt az esetet, amikor a helyi önkormányzat részére, törvényben meghatározott
kötelezettségen alapuló juttatásra kerül sor .

A javaslat szerint az adóalany jogutódlással (átalakulással, egyesüléssel, szétválással)
történő megszűnése esetén a jogel ődnél utolsó adóévében, az adóalanyból történő
kiválás esetén a jogutódnál els ő adóévében, a végleges vagyonmérlegében kimutatot t
pozitív összevont átértékelési különbözet a várható kötelezettségekre és a jöv őbeni
költségekre képzett céltartalék felértékelésével növelt, valamint korábban az adózás
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előtti eredményt növelő tételként számításba vett céltartalék leértékeléséve l

csökkentett összege növeli az adózás el ő tti eredményt .
A javaslat - a társasági adó szabályozásával egyezően – rendezi a céltartalék

képzésének kérdését . Ennek megfelel ően a 2015 . adóévtől kezdődően a várható
kötelezettségekre és a jövőbeni költségekre képzett céltartalék, céltartalékot növel ő
összeg növeli az adózás el ő tti eredményt .
A javaslat a társasági adózásban ismert szabályozáshoz hasonlóan pontosítja, hogy a

visszafizetési kötelezettség nélkül kapott juttatások csökkentik az adóalapot, ide nem

értve azt az esetet, amikor a helyi önkormányzat által adott, törvényben meghatározot t

kötelezettségen alapuló juttatásra kerül sor .
A javaslat a céltartalék feloldása kapcsán rögzíti, hogy a várható kötelezettségekre és a
jövőbeni költségekre képzett céltartalék felhasználása miatt az adóévben bevételkén t
elszámolt összeg – ha a céltartalék képzése kapcsán az adózó a korábbiakban növelte
az adózás előtti eredményét – csökkenti az energiaellátók jövedelemadójának alapját .
A javaslat szerint emellett – a társasági adó szabályozásával egyez ően – az

értékvesztés visszaírásával (bevételéként történő elszámolásával) csökkenthet ővé válik
az adózás előtti eredmény, tekintettel arra, hogy az értékvesztés összegét az adóz ó
egyszer már az adózás el őtti eredmény növelő tételként kellett, hogy figyelembe
vegye.
Hatálybalépés : 2015 . január 1 . a (6) bekezdés kivételével .

83.

	

Jogtechnikai jellegű pontosítás . Hatálybalépés : 2015 . január 1 .

84.

	

Atmeneti rendelkezés . Hatálybalépés : 2015 . január 1 . csak a (2) bekezdés
vonatkozásában .

85.

	

Jogtechnikai jellegű pontosítás .

86. A módosítás pontosítja az adalékanyag fogalmát, s nem tekinti adalékanyagnak a z

élelmiszeriparban kizárólag színez őanyagként (tehát nem édesítésre) gyakran használt ,
ezért egészségkockázatot nem jelentő karamellt .

87. A módosítás eredményeként egyrészt egyértelművé válik, hogy a jövedéki adótörvény
szerinti alkoholtermékek közül – a kivételektől eltekintve – csak az emberi
fogyasztásra alkalmas termékek, azaz az italok min ősülnek Neta-köteles terméknek .

88. A javaslat e pontja egy adóelkerülési lehetőséget zár ki . Abban az esetben ugyanis, h a

a Neta tv. módosítása eredményeként alkoholos italnak min ősülő , jelenleg magasab b

jövedéki adótételű terméket 2014 . évben belföldi teljesítési hellyel értékesítene k
(például adóraktárban vagy adófelfüggesztéssel adóraktárak között), azonban csa k
jövőre bocsátanak a Jöt. szerint szabad-forgalomba, nem kellene népegészségügy i
termékadót és a magasabb tétellel számítva jövedéki adót fizetni . A Neta tv-be épülő
új átmeneti szabály szerint, az adókötelezettség ekkor nem az els ő belföldi teljesítési
helyű értékesítéshez, hanem – kivételes módon – a szabad forgalomba bocsátásho z
kötődne .
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Hatálybalépés: 2015. január 1 .

89. A javaslat kiemeli a törvényjavaslatból a távközlési adó módosítására megfogalmazot t
rendelkezéseket, azaz a távközlési adó internet-hozzáférés szolgáltatás nyújtá s
adókötelezettségére vonatkozó szabályokat, továbbá a társasági ad ó

egytizenkettedének havi távközlési adóba való beszámításának szabályait .

90. A módosító javaslat pontosítva a reklám közzétételének fogalmát, hangsúlyozza, hogy
a reklám-közzététel tényét nem befolyásolja, ha a felek (megrendel ő és közzétevő )
közti szerződés alapján a reklám közzététel helye, ideje és módja a közzétev ő
honlapján vagy műsoridejében előre meghatározott . E módosítás tehát kiemeli azt a
hatályos szabályozásból is következő tényt, hogy ha reklám közzététele során a felek

abban is megállapodnak, hogy a reklám az internetes oldal mely részén jelenjék meg

(listázás vagy kiemelés) nem változtat azon, hogy reklám-közzétételrő l van szó.

A megrendelő adóalany adókötelezettség teljesítésének enyhítése érdekében a
módosítás bővíti azon tényállások számát, melyek megvalósulása esetén a reklám -
közzétételt megrendel ő reklámadó-kötelezettsége nem áll el ő . A hatályos szabályozás
szerint a reklám-közzététel megrendelése csak akkor nem adóköteles, ha a közzétev ő
nyilatkozatot állít ki a megrendel őjének arról, hogy adókötelezettségét teljesíti vagy,
hogy adókötelezettség nem terheli . Ehhez képest a módosítás eredményeként akko r
sem lesz adóköteles a reklám-közzététel megrendelése, ha a megrendel ő kéri
nyilatkozat kiadását a közzétevő től, s ezt a tényt hitelt érdemlő módon (pl .
tértivevénnyel vagy — e-mailes kérelem esetén — olvasási jelentéssel) igazolni tudja ,
továbbá e tényt, a közzétevő személyét, és a közzététel ellenértékét az állami
adóhatósághoz bejelenti . Az adókötelezettség alóli kimentés harmadik esete az, ha a
megrendelő olyan személyt ő l/szervezettől rendeli meg a reklám közzétételét, amely
szerepel az állami adóhatóság honlapján közzétett, adókötelezettségüket jogszerű
teljesítő , vagy adófizetésre nem kötelezett adóalanyok nyilvántartásában .

Az indítvány a közösségi közcélokat szolgáló sporttevékenységi formákkal
összefüggésben, azok társadalmi hasznosságára tekintettel végzett reklám-közzététel i
tevékenységet kivonja a reklámadó hatálya alól . A sportágazatban a hivatásos
sporttevékenység keretében kifejtett reklám közzététel minősül olyan gazdaság i
tevékenységnek, amelyhez indokoltan köthető reklámadó kötelezettség .

Végezetül a módosítás azt is rögzíti, hogy amennyiben az állami adóhatósá g
nyilvántartásban szerepel a reklám-közzétevő adóalany, akkor nem köteles nyilatkozni
a reklámadó fizetési kötelezettségről vagy arról, hogy ő t adófizetési kötelezettség nem
terheli .

Hatálybalépés: 2015 . január 1 .

91. A módosító javaslat értelmében — az arányos közteherviselés elvére figyelemmel — a
reklámadó mértéke a reklám-közzétevő adóalanyok esetében a 20 Mrd forinto t
meghaladó adóalaprész után 40 %-ról 50 %-ra emelkedik .

92. A megrendel ő adóalanyok adókötelezettség teljesítésének könnyítése érdekében a
módosító javaslat egy új, a NAV által vezetett nyilvántartás bevezetésé t
kezdeményezi . Ezen — a NAV honlapján közzétett — nyilvántartásban az állami
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adóhatóság egyrészt az adókötelezettségüket (azaz adó- és adóel őleg-bevallási és adó—
fizetési kötelezettségüket) jogszerűen teljesítő , másrészt az adófizetésre nem kötele s
reklám-közzétevőket tartja nyilván, annak érdekében, hogy a megrendel ők tudják egy
adott közzétevő től megrendelt reklám-közzététel esetén terheli-e őket adókötelezettség
vagy sem .

A NAV által vezetett és a honlapján közzétett nyilvántartásba akkor vezethet ő fel a
reklámot közzétevő adóalany, ha erre irányuló kérelmet terjeszt el ő az adóhatóságnál
és megállapítható, hogy az adókötelezettségét jogszer űen teljesítette vagy nyilatkozik
arról, hogy őt az adóévben a reklámadóban adófizetési kötelezettség nem terheli . Ez
utóbbi esetben az állami adóhatóság ellen őrzéssel vizsgálhatja a kérelmet el ő terjesztő
nyilatkozatának a megalapozottságát .

Tekintettel arra, hogy a közzétevő adóalany a NAV által vezetett és közzétett
nyilvántartásba vételét bármikor kezdeményezheti, így a NAV az adatbázist havonta ,
az adatváltozást (bejelentést) követő hónap 1 . napjáig köteles frissíteni a hozzá az
előző frissítés óta beérkezett adatokkal .

Figyelemmel arra, hogy az állami adóhatóság ezen nyilvántartása tulajdonképp — célj a
szerint — a jogkövető magatartást tanúsító, „jó” adózók nyilvántartása, így a NAV törl i
a nyilvántartásból az adózót, akkor ha ezt kéri ; ha a bevallás-benyújtási vagy
adófizetési kötelezettségét elmulasztja ; ha az adóalanyt, annak ellenére, hogy enne k
ellenkezőjéről nyilatkozott, az adóévben adókötelezettség terheli és e
kötelezettségének nem tesz jogszerűen eleget ; az adóévre nyilatkozó adóalany
esetében, ha az adóév véget ér ; ha az adóalany megszűnik, felszámolási ,
végelszámolási vagy kényszertörlési eljáráshatálya alatt áll ; illetve akkor is, ha az
adóalany adótartozása — bármely adónemben — a 100 .000 forintot meghaladja .

Hatálybalépés : 2014. december 1 .

93. A hatályos reklámadó-szabályozás értelmében — honosságától, illet őségétől
függetlenül — adóalanynak minősül minden olyan személy vagy szervezet, amely a
reklámadó-törvény szerinti adóköteles tevékenységet, azaz reklám-közzétételét vag y
reklám-közzététel megrendelését végzi . Annak egyértelműsítése érdekében, hogy az
adóalany illetőségének az adókötelezettség szempontjából nincs relevanciája, mert a
reklámadó hatályos szabályozása nem sz űkíti le személyi hatályát a közzétevő
honossága szerint a módosító javaslat pontosítja az Rtv . 3 . §-át .

Hatálybalépés : 2015. január I .

94. A módosítás megakadályozza, hogy egyfel ől az ingatlanforgalmazási cél ú
illetékkedvezmény, másfelől a kapcsolt vállalkozások részére biztosítot t
illetékmentességi rendelkezés kijátszható legyen az ingatlan olyan kapcsol t
vállalkozások közötti átruházásával, ahol az ügyvezetés egyez őségére tekintettel az
üzleti és pénzügyi politikára vonatkozó döntő befolyásgyakorlás valósul meg .
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95. Jogtechnikai módosítás azzal összefüggésben, hogy a közigazgatási eljárási illetéke t

átutalással is meg lehet fizetni, s ez irányadó az adóügyben az adópolitikáért felelős
miniszterhez és a NAV elnökéhez benyújtott felügyeleti intézkedés iránti kérele m
illetékére .

96. (1) A javaslat szerint a kincstár által vezetett valamennyi – és nemcsak az állam i

adóhatóság részére – vezetett nemzetgazdasági számlákon és az azokho z

kapcsolódóan nyitható alszámlákon megvalósuló fizetési műveletek mentesülnek a
pénzügyi tranzakciós illeték alól . Hatálybalépés: 2015 . január 1 .

(2) A javaslat szerint nem keletkezetnek pénzügyi tranzakciós illetékfizetés i

kötelezettséget egyes, a kincstár által vezetett lebonyolítási számlákon megvalósuló

műveletek. Így például nem keletkeztet pénzügyi tranzakciós illetékkötelezettséget a

kincstár által, a köznevelési, a szociális, gyermekjóléti és gyermekvédelmi

humánszolgáltatások után nem állami intézmény fenntartójának biztosítot t
hozzájárulás, a jelz őrendszeres házi segítségnyújtás, a szociális foglalkoztatás, az utca i
szociális munka és a krízisközpontok támogatásának folyósítására vezetet t

lebonyolítási számlán megvalósuló fizetési művelet, és az önkormányzatok forgótőke

kezelésére, nettófinanszírozás lebonyolítására vezetett számlán megvalósuló fizetés i

művelet . Hatálybalépés: 2015. január 1 .

97.

	

Jogtechnikai jellegű pontosítás. Hatálybalépés: 2015 . január 1 .

98. Figyelemmel arra, hogy a fizető fél által a kedvezményezett útján kezdeményezet t
fizetés esetére a 2015-ös naptári év illetékkötelezettsége a 6 . § (1) bekezdés h) pontja,

6 . § (3) bekezdése, valamint a 7 . § (1) bekezdés e) J) pontja alapján kerüljön

megállapításra, a javaslat szerint a 6 . § (1) bekezdés h) pontja, 6 . § (3) bekezdése ,

valamint a 7 . § (1) bekezdés e)-f) pontja szerint megállapított illetékkötelezettséget a
pénzforgalmi szolgáltató első alkalommal 2015 . január 20-ig állapítja meg, vallja be és
fizeti meg . Hatálybalépés: 2015. január 1 .

99. A módosítás célja az alapelvi rendelkezés kiegészítése az alkalmazhatóság eseteinek

pontosabb körülírásával . A módosítás egy tipikus agresszív adótervezési konstrukció

(a szaknyelvben ún. hibrid struktúra) adójogi megítélése tekintetében tesz i
egyértelművé a jogalkalmazást . A kettős adóztatás elkerüléséről és az adóztatás
kijátszásának megakadályozásáról szóló egyezményekkel ellent nem mondó, azokba n
részben megjelen ő , részben jogértelmezéssel levezethet ő , azonban a hazai adójogban

eddig egyértelműen meg nem jelenő szabály alapelvi szintű kimondása így teljes

összhangba került a nemzetközi adójog elmúlt évekbeli fejl ődésének irányával, az

Európai Unió és az OECD ajánlásaival (Art . 2. § (2) bekezdés) .

100. A módosítás célja a Javaslat és a kötelező egészségbiztosítás ellátásairól szóló 1997 .
évi LXXXIII. törvény 66 . § (9) bekezdés közötti összhang megteremtése . Ugyanis e

módosítás nélkül a jogosulatlanul igénybe vett egészségügyi szolgáltatás megtérítésér e
nem lenne mód csak az Art . szabályai alapján, vélhetően alacsonyabb összegű
egészségügyi szolgáltatási járulék megfizetetésére lenne kötelezhet ő az a huzamos
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ideig külföldön él ő magánszemély, aki Magyarországon külföldi tartózkodása ellenér e
orvosi ellátást vett igénybe .

101. A Javaslat alapján az italautomaták regisztrációjához kapcsolódó díj mérték e
törvényben kerül szabályozásra . Ennek összege 30 ezer forint . (A javaslat összefügg a
101 . pontban módosított Art. 175. § (2) bekezdésének módosításával . )

102. A módosítás célja az autópályák, autóutak és főutak használatáért fizetendő megtett
úttal arányos díjról szóló 2013 . évi LXVII. törvény és az EKAER bevezetéséhez
kapcsolódó Art . módosítás közötti összhang megteremtése, a mentességre vonatkozó
szabályok egységes fogalomhasználata megteremtésének útján.

103. A módosítás célja az Art.-hez kapcsolódó EKÁER bejelentés folyamatáva l
kapcsolatos szabályokkal történ ő kiegészítés .

A bejelentésre kötelezett (törvényes képvisel ő , állandó meghatalmazott) ügyfélkapun
keresztül bejelenti, hogy mely személyek férhetnek hozzá az e célra kialakítand ó
webes felülethez, akik EKAER elektronikus felületen igényelt felhasználónév és jelsz ó
megadásával teljesíthetik a bejelentéseket . Az ügyfélkapun történő jelszó és
felhasználónév igénylés az azonosítás miatt alapvető fontosságú. Az elektronikus
bejelentések megtételére jogosult személy nem kizárólag az Art. szerinti, adóügyekben
eljárni jogosult képviselő lehet, hanem bármely természetes személy, aki kizárólag a
bejelentő felülethez fér hozzá, azon bejelentést teljesít .

104. A módosítás célja a hatósági zár alkalmazása esetköreinek pontosítása, a különösen

kirívó kockázati tényezők felsorolásával. Kockázati tényezőként felsorolt
körülmények azok, amelyekb ő l az előzetes kockázatkezelés, illetve a közúti ellenőrzés
során alapos okkal feltételezhető , hogy az adózó tevékenysége a jogszabályoknak ,

illetve a fuvarokmányoknak nem felel meg. Önmagában egyetlen jellemző sem
indokolja a hatósági zár alkalmazását, azt az állami adó- és vámhatóság a
rendelkezésre álló információk, valamint a tények, körülmények teljes körű vizsgálata
alapján határozza meg, ezért a hatósági zár alkalmazását, mint lehet őséget tartalmazza
a törvényszöveg .

105. A módosítás összefügg a rendeltetésszerű joggyakorlás alapelvi szintű módosításával ,

melyre tekintettel indokolatlan a bizonyítási teher megfordítására vonatkoz ó

rendelkezés beiktatása .

106. A javaslat összefügg a 96 . pontban módosított Art. 22/D. § (2) bekezdésének
módosításával .

107. A módosítás szövegpontosítást tartalmaz, illetve kifejezetten kimondja, hogy az

EKAER bevezetéséhez kapcsolódó rendeletalkotás az élelmiszerlánc-felügyeletér t
felelős miniszter egyetértési jogával történhet .

108. A módosító javaslat szektorsemlegesen állapítja meg az ukrajnai helyzet miat t
bekövetkezett káresemények adórendszeren keresztül történ ő kompenzálásának
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szabályait, valamint lehetővé teszi a kompenzálásnak az Európai Unió támogatás i

szabályai szempontjából történő megvizsgálását. (A javaslat összefügg a Különadó tv .

12. §-ának hatályon kívül helyezésével; hatálybalépés : kihirdetést követő nap) .

A módosítás bevezeti az online pénztárgépek területén a legmagasabb hatósági árat a

rögzített hatósági ár helyett . Legmagasabb hatósági ár ugyanis lehet őséget biztosí t
arra, hogy ösztönözze az online szolgáltatást nyújtók közötti versenyt a jogszabály i
keretek között (Art . 176. §). Hatálybalépés: 2015. január 1 .

109. A módosítás célja a csekély összegű támogatásokra vonatkozó bizottsági rendelet

pontos megjelölése, valamint az, hogy a tudományos kutatásról, fejlesztésr ől és

innovációról szóló törvény várható hatályba lépésével megfelel ő hivatkozás

szerepeljen az Art.-ben .

110. Az egészségügyi szolgáltatási járulékra vonatkozó Art .-s rendelkezések, valamint a z

Ebtv. közötti összhang megteremtését célzó módosító javaslathoz kapcsolódó átmeneti

rendelkezés .

111. Jogtechnikai pontosítás . A módosítás alapján az EKAER bevezetésével

összefüggésben az Art . szerinti adókötelezettségekhez kapcsolódó mulasztási bírsá g

kiszabására kizárólag csak 2015 . január 15-e után kerülhet sor .

112. A módosítás célja szövegpontosítás .

113. A módosítás célja az ukrajnai helyzetet destabilizáló orosz intézkedések enyhítéséve l
összefüggésben beiktatott rendelkezés hatályon kívül helyezése abban az esetben, h a
az Európai Bizottság azt állapítja meg, hogy a rendelkezés állami támogatást tartalma z

(A javaslat összefügg a Különadó tv . 12 . §-ának hatályon kívül helyezésével) . A

törvényjavaslat hatálybaléptető rendelkezése kiegészül az erre vonatkozó külön
hatálybaléptető rendelkezéssel .

114. A módosítás célja a jogszabályszerkesztési követelményeknek való megfelelés .

115. A módosítás célja a jogszabályszerkesztési követelményeknek való megfelelés .

116. Jogtechnikai pontosítás .

117. Szövegpontosítás a szövegcserés módosítás pontos végrehajtása érdekében .

118. Az Eho általános szabályként rögzíti, hogy százalékos mértékű eho fizetés i
kötelezettség azt a kifizetőt terheli, aki a Tbj . szerinti belföldi magánszemélyeknek
juttat jövedelmet . Azonban az Eho új 3/B. §-a a külföldi illetőségű magánszemélyek
(az Szja tv . szerint külföldi illet őségű elő adóművész) tekintetében ír el ő eho fizetés i
kötelezettséget . Ezért a javasolt új rögzíti, hogy az általános szabályoktól eltér ően a
külföldi illetőségű magánszemély esetében is fennállhat eho fizetési kötelezettség ,
ezzel megalapozva a 3/B . szerinti kötelezettséget .
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119. A javaslat a munkabéren felüli juttatásokat terhel ő közterhek rendszerének
átalakításával összefüggésben módosítja azt a rendelkezést, amely meghatározza, hog y
mely jövedelmek után kell 14%-os ehot fizetni [összefügg a 11 . és 12. pont
indokolásával] .

120. Hatályon kívül helyező rendelkezés pontosítása [összefügg a 11 ., a 12. és 114. pont
indokolásával] .

121. A 2014. december 31-ével kivezetésre kerülnek a START-kedvezmények, azonban a z
utólagos kifizetések tekintetében lehet őség nyílna a kedvezmények érvényesítésére,
arra az időszakra, melyre a munkavállaló érvényes START-kártyával rendelkezett .

122. Technikai jellegű módosítás (a Pftv. új 17/B.§-a miatt) .

123. Jogtechnikai módosítás a tudományos kutatásról, fejlesztésr ől és innovációról szóló új
törvénnyel összefüggésben .

Hatálybalépés : 2015. január 1 .

124. A javaslat szerint hatályban maradnának a munkabérek nettó értékének meg őrzését
célzó adókedvezményekhez kapcsolódó eljárási szabályok, tekintettel arra, hogy
speciális rendelkezéseket tartalmaznak az adózás rendjér ő l szóló törvényhez képest ,
így a kedvezmények igénybevételére irányadó ellen őrzési időszakban célszerű e
rendelkezéseket hatályban tartani .

125. Jogtechnikai módosítás a tudományos kutatásról, fejlesztésr ől és innovációról szóló új
törvénnyel összefüggésben .

Hatálybalépés : 2015. január 1 .

126. A módosító javaslat továbbra is az eredeti cél megvalósulását szolgálja, aza z

egyértelművé teszi a jogalkalmazók számára, hogy mikor kell az átsorolás t
végrehajtani, ha egy adott eszköz használata, rendeltetése a besorolást követően
megváltozik. A módosító javaslat ugyanakkor az eredeti törvényjavaslathoz képes t
könnyebb végrehajtást tesz lehetővé azáltal, hogy az átsorolásokat nem kell év közbe n
folyamatosan elvégezni, hanem csak egyszer, a mérleg fordulónapjára vonatkozóan, a z
adott üzleti évi beszámoló elkészítésekor .

127. A módosító javaslat technikai pontosítást tartalmaz, a javaslatok közötti összhan g

megteremtése érdekében .

128. A módosító javaslat technikai pontosítást tartalmaz, a javaslatok közötti összhan g
megteremtése érdekében .

129. A hatályos szerencsejáték törvény önellentmondó a tekintetben, hogy míg a 27 . § (3)
bekezdése kifejezetten tiltja a kaszinójáték hírközl ő eszköz és rendszer útján történ ő
szervezését, addig a 29/C. kifejezetten engedi .
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A javaslat oly módon oldja fel az ellentmondást, hogy a "klasszikus" kaszinójáté k

szervezőjének is lehetővé teszi, hogy a szervezés és a lebonyolítás során hírközl ő
eszközt és rendszert vegyen igénybe, ugyanakkor pontosítja a távszerencsejáték
fogalmát . A törvényjavaslat 291 . §-ának módosított 2 . és 3 . pontja kihirdetést követő
napon lép hatályba .

130. Jogtechnikai jellegű módosítás .

131. Jogtechnikai jellegű módosítás .

132. Jogtechnikai jellegűmódosítás .

133. Jogtechnikai jellegű módosítás .

134. A módosító javaslat alapján pénzügyőr számára biztosított intézkedési jogosultságo t
indokolt a jogsértés észleléséhez vagy annak gyanújához kötni, a szükségessé g
követelmények érvényesítéséhez .

135. A módosító javaslat rögzíti, hogy a szolgálati kutya elfogás céljára történ ő igénybe

vételének lehetőségét – a rendőrségről szóló törvény mintájára – indokolt a súlyo s
bűncselekmény elkövetésével gyanúsítható személyek elfogására korlátozni, az
arányosság követelményének biztosításához. Ehhez szükséges a súlyos
bűncselekmény fogalmának meghatározása is .

136. Jogtechnikai pontosítás .

137. Szövegpontosítás és stilisztikai javítás a szövegcserés módosítás pontos végrehajtás a
érdekében .

138. A módosítások az EKAER bevezetéséhez kapcsolódnak . Jelenleg, a közlekedés i
felügyelőségek megalakulása óta nem biztosított a közúti ellenőrök egysége s
azonosítása, nyilvántartása és megjelenése, illetve ellen őrzési jogosultságuk igazolása ,
melyhez adatvédelmi szempontból szükséges az NKH névjegyzék vezetés i
jogosultságának biztosítása . Az előírás a nem megfelelő tengelyterheléssel ,

össztömeggel közlekedő járművek pótdíjazásához szükséges adatátadást biztosítja. A

közlekedési hatósági feladatok ellátásához szükséges módosítási igény . Az előírás a
közlekedési felügyelőségek közötti ellenőrzési adatok átadását biztosítja . Jelenleg a
jogszabályi hézag miatt nem megoldott az ellenőrök ellenőrzési jogosultságának
igazolása. A módosítás további célja, hogy a NAV az adat felvételezését, kezelésé t
végző szerv/szervezet kilététől függetlenül jogosult legyen a jármű tömegére ,
tengelyterhelésére, valamint méretére vonatkozó adatokat átvenni a méré s
időpontjával, helyszínével és a jármű forgalmi rendszámával együtt . Hatálybalépés :
2015 . január 1 .

139. Az élelmiszerlánc-felügyeleti szervnek nem csak a szűken vett fuvarozással
kapcsolatos adatokra van szüksége a hatósági felügyelet hatékony ellátása céljából,
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hanem a szállított termékekre vonatkozó adatokra, valamint az ügyfelekre vonatkozó ,
az EKAER-ben szerepl ő adatokra is . A módosítás ezt a hiátust kezeli .

140. Az élelmiszerlánc-felügyeleti szerv, valamint a NAV közötti adatszolgáltatás sorá n
átadható adat típusok tekintetében szövegpontosítást tartalmaz a módosítás .

141. A módosítás célja Az EKAER és az útdíj törvény közötti összhang megteremtése .

142. A módosítás az EKAER bevezetésével összefüggésben a közlekedési hatóság i
mérések eredményes lefolytatásához az útdíj rendszerben rögzített járműmozgás i
adatok elérését biztosítja a közlekedési hatóság számára .

143. A módosítás az EKAER bevezetéséhez kapcsolódóan a NAV és az útdíj törvén y
szerinti felügyeleti szerv közötti adatszolgáltatás célhoz kötöttségének megteremtését
szolgálja .

144. A módosító javaslat a forgalomba hozatal fogalmát pontosítja annak érdekében, hog y
az alkotórészként, tartozékként külföldr ől behozott termékdíj-köteles termékek
forgalomba hozatala esetén a jogviták elkerülhetők legyenek .

Hatálybalépés : 2015. január 1 .

145. A javaslat célja, hogy a kézműves termékelőállító mikrovállalkozások és kistermelők
által készített kézm űves termékek ne kerüljenek a környezetvédelmi termékdíj hatály a
alá. A kézműves tevékenységbő l származó termékek jellemzően a VM stratégiában i s
megfogalmazott prioritást élvez ő helyi termékek, csekély környezetterhel ő hatással
rendelkeznek (rövid ellátási lánc, kevesebb szállítás, kevesebb szennyez őanyag
kibocsátás), természetes alapanyagokból készülnek, a vidéki hagyományőrzés egyik
alapjául szolgálnak, továbbá a vidéki önfoglalkoztatók fennmaradásának alapjá t
képezik. A termékdíj kézműves termékekre való kiterjesztése egyben az említet t
termelők tevékenységének fennmaradását veszélyeztetik, növelve a vidék i
munkanélküliséget és elvándorlást .

146. A javaslattal a jogalkotó az „egyutas” csomagolással szemben továbbra is a
visszaváltható csomagolást részesítené el őnyben .

147. A törvényjavaslat hatályba léptet ő rendelkezésének módosítása .

148 . Tekintettel arra, hogy a népegészségügyi termékadóról szóló törvény módosítás a
európai uniós notifikációs bejelentési kötelezettség hatálya alá es ő termékdefiníciót
tartalmaz, így Magyarországot a definíciót tartalmazó jogszabály-tervezetr ől
bejelentési kötelezettség terheli .

Hatálybalépés : kihirdetés napja .

149. A javaslat alapján a Kormány által alapított közigazgatási ösztöndíjprogram keretébe n
folyósított ösztöndíjak adómentesnek minősülnek .
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150 . Az egészségmegőrzés és fejlesztés támogatása mind a munkáltatóknak, mind az állam i
költségvetésnek érdeke. Az egészségügyi problémák megel őzése lényegesen
kevesebb anyagi erőforrást igényel, mint amennyi az egészségügyi okból kieső
munkaerő által okozott bevételkiesés, valamint az orvosi, kórházi kezelések

költsége. A megelőzés, a nagyobb költségekkel kezelhető betegségek

kialakulásának elkerülése támogatandó cél, mely az állami költségvetésnek i s

megtakarítást eredményez .

Így például a gerincbántalmak napjaink leggyakrabban el őforduló foglalkozási
ártalma, mely számos további betegség okozója és jelent ős munkakiesést eredményez .
A mentálhigiéniás megbetegedések is korunk civilizációs eredetű problémájának

tekinthetők, ezek is a munkaképesség csökkenéséhez vezetnek .

Mindezek miatt javasoljuk a preventív szűrővizsgálatokat, valamint a fizikoterápiás é s

mentál-egészségügyi szolgáltatásokat (TESZOR 86 .90.13 . és 86 .90 .18 .) valamint az

adómentes jövedelmek körébe sorolni .

151 . A javaslat lehetővé teszi, hogy a mez őgazdasági termék feldolgozást és forgalmazás t

végző egyéni vállalkozó is a vonatkozó uniós rendeletek figyelembevételével

érvényesíthessen egy összegű értékcsökkenési leírást, ha a beruházása megfelel a

törvényi feltételeknek. Az így érvényesített értékcsökkenési leírás — választás a

szerint — agrár csoportmentességi (ABER) támogatásnak, az adóévben igénybe vet t
csekély összegű (de minimis) támogatásnak vagy a kis- és középvállalkozásokna k

nyújtott állami támogatásra vonatkozó bizottsági rendeletben foglaltak szerint i

támogatásnak minősül . . A rendelkezés kiegészül továbbá azzal, hogy az uniós

jogszabályban meghatározott halászati és akvakultúra termékek el őállítását ,

feldolgozását és forgalmazását végz ő egyéni vállalkozó is a vonatkozó uniós

rendelet figyelembevételével érvényesíthet egyösszegű értékcsökkenési leírást, ami
esetében halászati csekély összegű (de minimis) támogatásnak minősül .

152. A javaslat lehetővé teszi, hogy a mezőgazdasági termék feldolgozást és forgalmazást

végző egyéni vállalkozó és az uniós jogszabályban meghatározott halászati é s

akvakultúra termékek el őállítását, feldolgozását és forgalmazását végző egyéni

vállalkozó is a vonatkozó uniós rendeletek figyelembevételével érvényesíthesse a
kisvállalkozások adókedvezményét, ami — választása szerint — agrár
csoportmentességi (ABER) támogatásnak, az adóévben igénybe vett csekél y

összegű (de minimis) támogatásnak vagy a kis- és középvállalkozásoknak nyújtot t

állami támogatásra vonatkozó bizottsági rendeletben foglaltak szerint i
támogatásnak minősül A rendelkezés kiegészül továbbá azzal, hogy az unió s
jogszabályban meghatározott halászati és akvakultúra termékek el őállítását,

feldolgozását és forgalmazását végző egyéni vállalkozó is a vonatkozó unió s
rendelet figyelembevételével érvényesítheti a kisvállalkozások adókedvezményét,

ami esetében halászati csekély összegű (de minimis) támogatásnak min ősül .

153. Lásd a 21 . pont indokolását .
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154. Jogtechnikai jellegű pontosítás .

Hatálybalépés : 2015 . január 1 .

155. A hatályos szabályozás szerint a reklám közzétételével kapcsolatban elszámol t
költségek csak abban az esetben minősülnek a vállalkozás érdekében felmerül t
költségnek, ha az társasági adó alanya rendelkezik a reklámadó alanyának azo n
nyilatkozatával, miszerint a reklámadó-kötelezettségét teljesítette vagy reklámadó-
kötelezettség nem terheli .

A társasági adóalanyok helyzetét könnyítendő, a módosító javaslat csak az éves
szinten 30 millió forintot meghaladó reklámcélú kiadások esetén teszi függ ővé a fenti
szempontoktól az reklámcélú kiadásoknak a vállalkozás érdekében felmerül t
költségként történő elismerését.

A módosító javaslat értelmében – összhangban a reklámadóról szóló törvén y
módosításával – akkor is a vállalkozás érdekében felmerült költségnek kell tekinteni a
30 millió forintot meghaladó reklámcélú költségeket, ha a társasági adó alany a
igazolja, hogy e nyilatkozat kiadását ő vagy a reklám-közzététel megrendelője kérte a
reklámadó alanyától, illetve ha a reklám közzététel megrendelésének időpontjában a
reklám közzétevője szerepelt az állami adóhatóság honlapján a reklámadóról szóló
törvény előírásai alapján közzétett – a reklámadó-fizetésre nem kötelezettekrő l vagy a
reklámadó fizetési kötelezettségüket szabályosan teljesít őkről szóló –
nyilvántartásban .

Hatálybalépés : 2015 . január 1 .

156. Jogtechnikai pontosítás .

157. A módosító javaslat pontosítja a törvényjavaslat szerint kedvezményes adókulcs al á
sorolandó termékek körét tekintettel arra, hogy a sertéságazathoz hasonlóan a
jogalkotói szándék e körben is csak a háziasított szarvasmarha-, juh- és kecskefélé k
kedvezményezését célozta .

Hatálybalépés : 2015 . január 1 .

158. A javaslat elhagyja az áfa visszatérítésre vonatkozó viszonosság Norvég Királyságga l
való fennállásának megállapítását .

159. Szövegpontosítás az egységes és egyértelmű fogalomhasználat érdekében, az

ingatlanadó tekintetében. (Art. 3 . melléklet) .

160. A módosítás célja szövegpontosítás .

161 . A módosítás célja az EKAER rendszerben alkalmazott kockázati biztosítékka l
kapcsolatos pontosító jellegű kiegészítés a visszautalás teljes kör ű szabályozását
érdekében .
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162. A módosító javaslat továbbá a termékdíj-köteles termékek vámtarifaszámai t

pontosítja .

Hatálybalépés : 2015 . január 1 .

163. Az EK irányelvben foglaltaknak megfelel ően a módosítás célja, hogy a természete s
alapanyagokból előállított kozmetikumok esetében mentesítse a termék gyártóját a
környezetvédelmi termékdíj megfizetése alól .

164. Technikai pontosítások.

II .

Nyelvhelyességi és jogtechnikai pontosítások .

Budapest, 2014 . november 13 .

D lGulyás Gergely

elnök
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